
REPUBLIK INDONESIA

I.,AMPIRAN V
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESI.A
NOMOR 201 TAHUN 2024
TENTANG
RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BEI.,ANJA NEGARA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

V.1. RINCIAN ANGGARAN TRANSFER KE DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2025

URAIAN APBN TA 2025
A. Dana Bagi Hasil (DBH)

l. DBH Pajak
a. Pajak Penghasilan
b. Pajak Bumi dan Bangunan
c. Cukai Hasil Tembakau

2. DBH Sumber Daya Alam
a. Kehutanan
b. Mineral dan Batubara
c. Minyak Bumi dan Gas Bumi
d. Panas Bumi
e. Perikanan

3. DBH Perkebunan Sawit
4. Kurang Bayar DBH

B. Dana Alokasi Umum (DAU)

l. DAU tidak ditentukan penggunaannya
2. DAU ditentukan penggunaannya

a. Dukungan Untuk Penggajian PPPK Daerah
b. Dukungan Pembangunan Sarana dan

Prasarana, Pemberdayaan Masyarakat di
Keluratran

c. Dulmngan Bidang Pendidikan
d. Dukungan Bidang Kesehatan
e. Dukungan Bidang Pekerjaan Umum

C. Dana Alokasi Khusus (DAK)

l. Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik
a. Bidang Pendidikan
b. Bidang Kesehatan
c. Bidang Perlindungan Perempuan dan Anak
d. Bidang Air Minum
e. Bidang Sanitasi
f. Bidang Irigasi
g. Bidang Perumatran dan Permukimarr

192.28L.743.t34
77.302.845.37r
44.933.082.469
25.970.765.533
6.398.997.369

85.921.028.131
1.104.618.881

66.402.O98.442
t6.250.872.762
r.426.620.8r3

736.817.233
t.249.9t7.200

27.807.952.432
446.633.814.101
360.515.964.881

86.LL7.849.220
15.355.r45.O22

1.699.600.O00

33.977.498.065
19.4r0.056.O22
15.675.550.111

La5.240.958.390
36.953.988.957

2.482.O20.827
1r.809.65r.294

96.961.O90
2.2L9.373.292
1.609.432.000
L.724.721.1O2

256.155.859

SK No 237243 A



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-
V. I. RINCIAN ANGGARAN TRANSFER KE DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2025
(dalam ribuan rupiah)

URAIAN APBN TA2O25
h. Bidang Konektivitas

i. Subbidang Jalan
ii. SubbidangTransportasi Perairan

i. Bidang Pangan Pertanian
i. Subbidang Pertanian
ii. Subbidang Pangan

j. Bidang Pangan Akuatik
k. Bidang Industri Kecil dan Menengah
l. Bidang Perdagangan

2. Dana Alokasi Khusus (DAK) Nonfisik
a. Bantuan Operasional Satuan Pendidikan
b. Tunjangan GuruASN Daerah
c. Bantuan Operasional Kesehatan (BOK)
d. Bantuan Operasional Keluarga Berencana

(BoKB)
e. Dana Peningkatan Kapasitas Koperasi, Usaha

Mikro dan Kecil

f. Bantuan Operasional Penyelenggaraan
Museum dan Taman Budaya

g. Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan
Daerah

h. Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan
Anak

i. Dana Ketahanan Pangan dan Pertanian
j. Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan

Sentra IKM

3. Hibah kepada Daerah
D. Dana Otonomi Khusus

1. Dana Otsus Provinsi-Provinsi di Papua
2. Dana Otsus Provinsi Aceh
3. Dana Tambahan Infrastruktur untuk Provinsi-

Provinsi di Papua
E. Dana Keistimewaan DIY
F. Dana Desa
G. Dana Insentif Fiskal

14.596.245.O94
L4.258.65L.440

337.593.654
675.329.5r9
600.311.2r2

75.018.307
1.309.900.000

50.000.000
124.198.880

146.677.929.010
59.271.610.326
70.064.302.522
12.878.672.152
3.239.300.OO0

163.700.OO0

169.975.O00

150.000.o00

132.000.oo0

5r6.379.O10
91.990.O00

t.609.040.423
17.5r5.598.958
to.o49.260.817
4.466.338.141
3.000.000.000

1.200.000.o00
71.000.000.oo0
6.000.000.o00

JUMI"AH 919.872.1r4.583

SK No X35296 A



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129

3 4

JUMI.AH

1 2 5=3+4
1 Provinsi Aceh 84.406.668 1.817.363 86.224.O31
2 Kab. Aceh Barat 7.627.980 Lt2.O6L 7.740.O41

Kab. Aceh Besar 8.450.050 283.738 8.733.788
Kab. Aceh Selatan 3.755.112 s8.r29 3.813.241

3
4
5 Kab. Aceh Singkil 3.352.699 61.452 3.414.151
6 Kab. Aceh 4.L83.794 98.9r2 4.282.706
7 Kab. Aceh 3.331.999 60.954 3.392.953
8 Kab. Aceh fimur 5.431.850 52.959 5.484.809
9 Kab. Aceh Utara 9.688.121 L70.3t4 9.858.435
10 Kab. Bireuen 5.731.503 105.363 5.836.866
11 Ikb. Pidie 5.800.011 L74.662 5.974.673
L2 Kab. Simeulue 2.82r.29L 46.268 2.867.559
13 Kota Banda Aceh 34.730.7L4 770.697 35.501.411
L4 Kota 2.877.557 50.926 2.928.483
15 Kota 7.L72.948 114.381 7.287.329

SK No 142836 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-4-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI.AH

2 3 4 5=3+4
Kota Lhokseumawe 11.355.036 252.473 11.607.509
Kab. Lues 2.604.046 43.554 2.647.600
Kab. Aceh Barat 3.485.878 49.315 3.535.193
Kab. Aceh 2.797.76r 43.789 2.841.550
Kab. 5.880.830 238.844 6.tlg.674
Kab. Aceh 5.35,8.422 2L9.688 5.578.110
Kab. Bener Meriah 3.047.765 43.2t7 3.090.982

1

16
L7
18
19
20
2l
22
23 Kab. Pidie Jaya 3.376.294 44.659 3.420.953
24 Kota Subulussalam 3.150.558 49.275 3.199.833
25 Provinsi Sumatera Utara 326.530.039 31.795.593 358.325.632
26 Kab. Asatran 13.031.098 993.17s L4.O24.273
27 Kab. Dairi 7.163.329 562.484 7.725.8L3

Kab. Deli 46.366.394 2.O82.424 48.448.818
29 Kab. Karo 10.004.029 679.898 1O.683.927
30 Kab. Labuhanbatu 12.338.420 877.767 L3.216.L87

SK No 142907 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-5-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL2sl29 JUMI.AH

5=3+41 2 3 4
31 Kab. I"anskat 13.294.93r 839.081 14.L34.Or2
32 Kab. Mandailine Natal 9.362.257 531.877 9.894.L34

Kab. Nias 5.623.277 503.662 6.L26.939
Ikb. Simalungun L6.268.632 831.379 17.100.011
Kab. Tapanuli Selatan t5.204.429 74L.894 L5.946.323

36 Kab. Tapanuli Teneah 7.7L3.L89 530.528 8.243.717
37 Kab Utara 8.756.20s 527.O52 9.283.257
38 Kab. Toba LO.764.403 59L.2r9 rr.355.622
39 Kota Biniai 10.118.451 t.200.3t4 11.318.765
40 Kota Medan 23L.L79.333 31.331.961 262.SLr.294
4l Kota Siantar 16.818.931 1.282.239 18.101.170
42 Kota 8.738.247 6L2.934 9.351.181
43
44 Kota
45 Kota

Balai 7.040.996 848.L24 7.889.L20
8.094.547 1.333.511 9.428.058

10.650.438 590.806 11.24L.244

SK No 142908 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-6-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA"IAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
46 Kab. Bharat 5.849.046 520.410 6.369.456
47 Kab. Nias Selatan 6.110.583 504.594 6.6L5.r77
48 Kab. Humbang Hasundutan 6.387.829 526.O99 6.9L3.928
49 Kab. 10.036.499 r.o87.243 Lt.t23.742
50 Kab. Samosir 5.922.547 504.829 6.427.376
51 I(ab. Batu Bara L7.093.798 862.739 17.956.537
52 Kab. Padang l,awas 7.s40.364 562.566 8.102.930
53 Kab. l,awas Utara
54 Kab. Labuhanbatu Selatan
55 Kab. Labuhanbatu Utara
56 Kab. Nias Utara
57 Kab. Nias Barat
58 Kota
59 Provinsi Sumatera Barat
60 Kab. Lima hrluh Kota

6.666.O57 502.597 7.168.654
9.389.494 966.252 10.355.746
7.6L7.399 700.331 8.3t7.730
5.554.768 492.169 6.046.937
5.9L7.57L 498.989 6.416.560
7.878.O59 575.584 8.453.643

t12.9a4.706 6.723.695 119.708.401
5.t23.367 315.908 5.439.275

SK No 142909 C



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-7 -
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.IAK PENGHASII.AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25|29 JUMI,,AH

1 2 3 5=3+4
61 Kab. Aearr 8.382.289
62 Kab. Kepulauan Mentawai 4.185.955
63 Kab. Padang Pariaman 7.460.034
64 Kab. Pasaman
65 Kab. Pesisir Selatan
66 Kab. Siiuniune 185.997 4.942.743
67 Kab. Solok 5.LO7.774 2L3.8t4 5.321.588
68 6.491.683 301.O71 6.792.754

10.807.887 511.582 11.319.469
4.807.852 234.O30 5.O41.882

7L Kota Padane 81.O04.144 6.634.743 87.638.887
72 Kota Payakumbuh 6.322.3L2 348.505 6.670.8t7
73 Kota Sawahlunto 5.147.183 225.O78 s.372.261
74 Kota Solok 7.LtO.Ot2 25,8.721 7.368.733
75 Kota Pariamarr 5.353.398 223.422 5.s76.820

SK No l429l0 C



lrlil,FIFI=N
K INDONESIA
-8-

V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMI.AH

1 2 3 4 5=t+4
76 Kab. Pasaman Barat 6.r74.458 202.839 6.377.297
77 Kab. Dharmasraya 5.643.722 252.OLS 5.895.737
78 Kab. Solok Selatan 5.849.922 185.995 6.035.917
79 Provinsi Riau 227.925.874 11.811.303

2.0O3.081
239.737.L77

80 Kab. 45.194.137 47.L97.2t8
81 Kab. Hilir L6.324.604 1.O55.916 17.380.520
82 Kab. Indraeiri Hulu 17.032.522 789.2L7 t7.82L.739
83 Kab. Kampar 18.523.032 L9.222.OO9
84 Kab. Kuantan Sinsinsi 13.579.150 15.185.446
tffi Kab. Pelalawarr 33.847.528 34.437.402
86 Ihb. Rokan Hilir 15.486.579 16.402.O35

Kab. Rokan Hulu L7.307.659 624.275 t7.93t.934
Kab. Siak 33.515.996 646.343 34.t62.339

89 Kota Dumai 35.565.155 2.948.999 38.514.154
90 Kota Pekanbanr L22.784.951 6.959.440 r29.744.391

SK No l429ll C



EITFEIIIFN
LIK INDONESIA

-9-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMT"AH

1 2 3 4 5=3+4
91 Kab. Kepulauan Meranti 12.804.158 977.15L 13.781.309
92 Provinsi Jambi 65.620.615 2.763.67L 68.384.286
93 Kab. Batanphari 255.776 6.5L7.782
94 Kab. Bungo 9.324.391 48t.25,6 9.80,5.647
95 Kab. Kerinci 4.660.805 L49.776 4.810.581
96 Kab. Meranein 5.635.270 277.t90 5.9L2.460
97 Kab. Muaro Jambi 8.837.927 L73.967 9.O11.894
98 Kab. Sarolanqun 6.404.632 t47.t49 6.551.781
99 Kab. Barat 7.552.884 209.638 7.762.522

Ifub. Timur 7.460.78r 136.534 7.597.3L5
Kab. Tebo 5.518.268 L67.397 5.685.665
Kota Jambi 42.115.136 2.457.065 44.572.201
Kota Penuh 5.407.940 L52.326 5.560.266
Provinsi Sumatera Selatan 238.847.997 LL.740.829 250.588.826
Kab. Lahat 20.511.575 440.525 20.952.tOO

100
101
t02
103
104

SK No 142912 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 10-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII,,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMLAH

2 3 4 5=g+4
r06 Kab. Musi Banrnrasin 25.6LO.573 478.592 26.089.165
r07 Kab. Musi Rawas 11.040.831 405.961 17.446.792
108 Kab. Muara Enim 46.819.198 1.352.098 48.L7L.296
109 Kab. Ogan Komering llir 18.260.643 427.809 18.688.452
110 Kab. Ogan Komering Ulu L2.52t.t30 758.430 13.279.560
111 Kota Palembang L46.475.70t 10.580.664 157.056.365
tL2 Kota Prabumulih 19.985.651 833.203 20.818.854
113 Kota Alam 8.528.550 394.692 8.923.242
tL4 Kota Lubuk Linggau 11.999.410 564.881 L2.564.291
115 Kab. Banrruasin 17.707.t89 529.477 L8.236.666
116 Kab. Oean Ilir 1o.7L8.O24 467.404 11.185.428
tL7 Kab. Oean Komering Ulu Timur 10.168.190 477.056
118 Kab. Oean Komerins Ulu Selatan 8.642.35L 398.659 9.O41.010
119 Kab. Empat lawang 8.O79.320 355.6s7 8.434.977
t20 Kab. Penukal Abab Lematang Ilir to.806.777 439.997 rr.246.774

SK No 142913 C



htrl+{fjr{n
LIK INDONESIA,
- 11-

V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25|29 JUMI.,AH

1 2
Kab. Musi Rawas Utara

3 4 5=3+4
L2L 8.969.42t 344.218 9.313.639
t22 Provinsi Benslmlu 819.006 33.446.550
L23 Kab. Benslnrlu Selatan Lt2.374 3.984.807
t24 Kab. Benglrulu Utara 100.132 4.848.430
125 Ihb. Rejang Lebong L28.320 4.229.922
126 Kota Benelrulu 649.9r8 23.789.864
t27 Kab. Kaur 60.605 2.760.604
t28 Kab. Seluma 56.485
L29 Ihb. Mukomuko 76.136
130 Kab. Lebone 60.603
131 Kab. Kepahians 3.569.078 7t.9A2
t32 Kab. Beneldu Tensah 3.237.L32 73.986 3.311.118
133 Provinsi l.ampung 98.L4L.742 5.630.315 1O3.772.O57
134 Kab. L,ampung Barat 5.068.059 228.944 5.297.OO3
135 Kab. t,ampung Selatan L4.743.778 569.857 15.313.635

SK No l429l40



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-12-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASII,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129

4

JUMI.AH

I 3 5=t+4
136 14.125.L48 486.615 t4.6tt.763
t37 8.431.968 299.563 8.731.531
138 6.970.7LL 666.580 7.637.29L
139 6.9t2.139 294.775 7.206.9t4

7.733.7L9 330.076 8.063.795
I(ab. Way l(anan 7.218.818 268.6t2 7.487.430

L42 Kota Bandar Lampung 58.879.688 4.460.266 63.339.954
143 Kota Metro 10.130.384 749.4t3 LO.879.797
t44 Kab. Pesawaran 5.6t2.752 2tL.3L7 5.824.069
145 Kab. Pringsewu 6.743.2L7 364.510 7.ro7.727
t46 Kab. Mesuii 4.932.642 207.830
147 Ikb. Tulang Bawang Barat 4.7t9.280
148 Ikb. Pesisir Barat 4.390.727
L49 Provinsi DKI Jakarta 22.248.542.268
150 Provinsi Jawa Barat LO7.445.749 1.667.781.662

SK No 142915 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-13-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
151 Kab. Bandung 83.134.871 5.391.104 88.525.975
L52 Kab. Bekasi 528.592.704 20.37L.556 548.964.260
153 Kab. Bogor L87.77L.597 9.204.618 196.976.2r5
154 Kab. Ciamis 35.234.t57 2.2r2.992 37.447.L49
155 Kab. Cianjur 44.582.LL4 6.302.884 50.884.998
156 Kab. Cirebon 55.Lt7.329 3.088.045 58.205.374
L57 Kab. Gan.t 44.879.L39 2.937.480 47.8t6.6L9
158 Kab. Indramanr 55.006.268 4.L63.996 59.L70.264
159 Kab. Karawang 285.878.588 6.969.844
160 Kab. Kuningan 36.656.440 2.575.8s7
161 Ihb. Majalengka 38.729.402 2.L97.28L
L62 Kab. hrrwakarta 85.560.397 2.749.202
163 Kab. Subans 55.643.026 2.359.619
L64 Kab. Sukabumi 55.747.849 2.524.69L 58.272.540
165 Kab. Sumedang 46.198.513 2.487.L92 48.685.705

SK No 1429160



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-14-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 2s129 JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
166 Ihb. Tasikrnalaya 37.098.558 2.273.320 39.37L.878
L67 Kota Bandung 339.026.844 43.969.616 382.996.460
168 Kota Bekasi 150.569.991 14.385.582 164.955.573
169 Kota Bogor 80.1L7.299 9.35r.935 89.469.234
170 Kota Cirebon 50.432.363 3.95r.O47 54.383.410
t7L Kota Depok LO2.5r9.862 tL.t94.352 LLs.7t4.2L4
L72 Kota Sukabumi 39.185.986 2.804.246 41.990.232
L73 Kota Tasikrnalaya 43.355.078 3.210.995 46.566.O73
t74 Kota Cimahi 44.646.635 7.L72.626 51.819.261
L75 Kota Banjar 32.196.480 2.L2L.836 34.318.316
L76 Kab. Bandung Barat 57.753.L54 4.260.86L 62.014.015
L77 Kab. Pangandaran 31.592.937 2.040.138 33.633.075
178 Provinsi Jawa Tengah 535.584.808 40.142.586 575.727.394
t79 Ihb. Banjarnegara 14.763.950 911.303 15.675.253
180 Kab. Banlrumas 33.274.563 1.964.749 35.239.3L2

SK No 142917 C



PRES IDEN
ELIK INDONESIA

-15-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASII,,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
181 Kab. L9.279.718 858.621 20.138.339
r82 Kab. Blora 14.100.259 852.74L 14.953.0O0

19.050.397
17.693.089

183 Ihb. Boyolali 17.752.803 1.297.594
184 I(ab. Brebes L6.692.434 1.000.655
185 Ihb. Cilacap 36.783.747 2.840.r73 39.623.920

975.O94 18.728.248186 Kab. Demak 17.753.L54
L87 Kab. Grobogan 14.780.599 846.502 t5.627.tOL
188 I(ab. Jepara 25.611.546 1.397.503 27.OO9.O49
189 Kab. 22.337.261 1.567.193 23.904.454
190 Kab. Kebumen 13.955.958 1.238.453 15.194.411
191 Kab. Kendal t7.563.707 1.046.958 18.610.665
r92 Kab. Klaten 19.267.257 L.763.785 2L.O31.O42
193 I(ab. Kudus 86.911.458 3.525.422 90.436.880
194 Kab. Magelang 15.244.400 1.179.906 16.424.306
195 Kab. Pati 18.009.941 1.566.908 t9.576.849

SK No 142918 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

- 16-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA-IAK PENGHASII.,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
196 Kab. Pekalongan 11.557.337 706.564 12.263.90t
r97 Kab. Pemdang t2.762.3LO 777.486 t3.539.796
198 Kab 14.373.5r7 957.592 15.331.109
L99 Kab t2.687.5,27 1.026.586 L3.7L4.1t3

1.200.760 t4.295.319
1.402.304 26.O9I.642

200 Kab 13.094.559
20r Kab 24.689.338
202 Kab. Sragen 15.569.519 992.188 L6.56L.707

Kab 23.8L7.O43 2.364.575 26.181.618
I(ab 18.175.900 1.076.553 t9.252.453
Kab. L4.O24.853 1.035.321 15.060.174
Kab. 13.785.718 856.746 14.642.464
Kab. Wonosobo 11.599.576 722.3rO 12.321.886
Kota 15.816.100 1.559.007 t7.375.LO7
Kota L7.OO7.6LO 2.753.35s 19.760.965
Kota 16.870.861 1.618.443 18.489.304

206
207
208
209
2ro

SK No 142919 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-17-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI,AH

I 2 3
194.650.488

4 5=3+4
2tL Kota Semarang 15.141.958 209.792.446
212 Kota Surakarta 42.236.549 6.3L7.L76

19.581.614 2.O35.929
97.2s4.259 9.663.333
25.119.200 2.598.590
16.535.690 t.454.867
L7.880.299 t.4t2.937

48.553.725
2r3 Kota Tegal 2L.6L7.543
214 Provinsi DI
2ts Kab. Bantul

1O6.9L7.592
27.717.790

216 Kab. Gunung kidul L7.990.557
217 Kab. Kulon Progo 19.293.236
2L8 Kab. Sleman 53.689.328 5.970.2L4 59.659.542
2L9 Kota Yograkarta 52.145.100 4.985.164 57.L30.264
220 Provinsi Jawa fimur 922.149.580 112.099.136 L.O34.248.7L6
22L Kab. Banskalan L7.363.9L2 1.848.540 L9.212.452
222 Kab. Banrnrwansi 26.625.794 2.43t.208 29.057.OO2
223 Kab. Blitar 15.625.426 2.107.633 17.733.059
224 Kab. Bojonegoro 26.947.932 2.270.963 29.218.895
225 Kab. Bondowoso 15.768.9r2 1.756.267 17.525.t79

SK No 142920 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 18-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25129 JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
226 Kab. Gresik L23.973.396 6.034.429 130.007.825
227 Kab. Jember 34.340.L99 2.798.932 37.139.131
228 Kab. Jombang 22.458.LL9 2.063.445 24.52r.564
229 Kab. Kediri 23.316.249 2.297.549 25.6L3.798
230 Kab. L,amongan 20.086.324 1.850.500 2r.936.824
23L Kab. L6.39L.748 2.195.t74 18.586.922
232 Kab. Madiun t6.066.826 L.703.682 17.770.508
233 Kab. Maeetan 16.773.2L6 L.826.672 18.599.888
234 Kab. Malans 37.t74.296 4.822.Ot6 4t.996.3t2
235 Kab. Mojokerto 35.780.492 2.L12.523 37.893.015
236 Kab. Near{uk 20.376.L54 2.114.851 22.49L.OO5
237 Kab. Ngawi L7.238.782 L.697.494 18.936.276
238 Kab. Pacitan 15.385.633 1.607.083 16.992.716
239 Kab. Pamekasan L8.L52.757 t.829.956 L9.982.7L3
240 Kab. Pasuruan 68.504.654 3.150.652 71.655.306

SK No 14292r C



PRESIDEN
REPUELIK TNDONESIA

-19-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK PENGHASII.,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25|29 JUMI"AH

I 2 3 4
24L Kab. 19.165.767 2.O7 L.266 2L.237 .O33
242 I(ab. Probolinggo 23.532.72L t.924.O77 25.456.798
243 Ihb. Sampans 15.055.794 1.49t.378 16.547.L72
244 Kab. Sidoario 124.777.342 LL.67t.O47 136.448.389
245 Kab. Situbondo t6.826.909 1.863.582 18.690.491
246 Kab. L7.024.998 1.644.605 18.669.603
247 Kab. Trenggalek 15.863.204 L.733.O52 t7.596.256
248 Kab. Tubarr 27.998.25L 2.024.984 30.o23.235
249 Kab. T\rlunqasuns 2t.484.563 3.554.784 25.039.347
250 Kota Blitar L7.tO6.825 2.347.O33 19.453.858

Kota Kediri 41.153.098 8.955.748 50.108.846
252 Kota Madiun 27.620.547 2.234.252 29.854.799
253 Kota Malane 62.93L.373 9.323.57L 72.254.944
254 Kota Moiokerto 19.47L.390 2.LL8.87L 2t.590.26t
255 Kota Pasuruan 18.487.663 7.866.704 20.354.367

SK No 142922C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-20-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
256 Kota Probolinggo L8.682.34L 1.833.688 20.516.O29
257 Kota Surabaya 467.645.805 82.600.597 550.246.402
258 Kota Batu L5.479.909 L.870.761 L7.350.670
259 Provinsi Kalimantan Barat 98.745.891 6.819.665 105.565.556
260 Kab. Bengt<ayang 5.914.202 409.521 6.323.723
26L Kab. I"andak 6.089.109 32L.62L 6.4LO.730
262 Kab. Ihpuas Hulu 7.585.7+7 290.585 7.876.332
263 Kab. Ketapang 18.878.846 452.452 19.331.298
264 Kab. Mempawah 6.764.065 329.697 7.093.762
265 Kab. Sambas 7.002.46r 515.832 7.518.293
266 Kab. Sanggau 1O.9L7.285 538.078 11.455.363
267 Kab. Sintang 9.506.790 492.O78 9.998.868
268 Kota Pontianak 49.785.36L 4.992.949 54.778.3LO
269 Kota Singkawang 9.O75.7L9 1.549.356 10.625.O75
270 Kab. Sekadau 6.649.94L 319.515 6.969.456

SK No 142923 C



PRESIDEN
REFUELIK INDONESIA

-2r -
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA"IAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 2s129 JUMLAH

I 2 3 4 5=3+4
27r Kab. Melawi 5.322.688 266.270 5.588.958
272 Kab. Ihyong Utara 5.101.821 270.839 5.372.660
273 Kab. Kubu Raya 16.032.O01 637.O92 16.669.093
274 Provinsi Kalimantan Tensah 9t.824.467 r.223.348 93.047.815
275 Kab. Barito Selatan 7.3L7.369 50.440 7.367.809
276 Kab. Barito Utara 9.765.059 82.067 9.847.L26
277 Kab. I(apuas 9.O21.752 62.870 9.O84.622
278 Kab. Kotawaringin Barat 18.546.941 722.568 19.269.509
279 Kab. Kotawarinsin Timur 2L.928.039 394.r77 22.322.216
280 Kota 25.L64.823 309.O50 25.473.873
281 Ikb. Katinean 5.657.066 37.tO4 5.694.L70
282 Kab. Seruvan 7.123.280 7.r57.37L
283 Kab. Sukamara 4.751.178 48.540 4.799.7t8
284 Kab. I"amandau 5.239.277 80.310 5.319.587
285 Kab. Gunung Mas 55.228 6.Oss.415

SK No 142924C



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-22-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII.,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25129 JUMI.AH

1 2 3 4 5=g+4
286 Kab. Pisau 5.616.525 45.64t 5.662.L66
287 Ihb. Murung Raya L2.L57.703 45.301 L2.203.OO4
288 Kab. Barito Timur 13.310.185 52.748 13.362.933
289 Provinsi Kalimantan Selatan 157.O01.235 5.323.279 L62.324.5L4
290 Kab. Baniar 16.483.041 1.145.909 L7.628.950
29L Kab. Barito Kuala 9.568.896 226.879 9.795.77s
292 Kab. HuIu Selatan 9.208.373 283.348 9.49L.721
293 Kab. HuIu Sungai Tengatr 9.503.744 301.971 9.805.715
294 Kab. Hulu Suneai Utara 8.978.499 9.269.403
295 Ikb. Kotabaru 19.683.899 L9.984.779

Kab. Tabalong 18.110.964 18.486.581
Kab. Tanah Laut L7.237.O59 L7.552.234

298 Kab. Tapin 13.907.476 L4.t96.977
299 Kota Barfarbaru 30.697.316 47L.549 31.168.865
300 Kota Baniarmasin 3.702.493 68.684.302

SK No 142925 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-23-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25129 JUMLAH

1 2 3 4 5=t+4
301 Kab. 17.300.820 236.259 17.537.O79
302 Kab. Tanatr Bumbu 3L.797.404 1.209.581 33.006.985
303 Provinsi Kalimantan fimur 437.625.L97 1O.377.762 448.OO2.959
304 Kab. Berau 55.217.883 1.018.210 56.236.O93
305 Kab. Kutai 89.599.O53 841.396 90.440.449
306 Kab. Kutai Barat 42.893.O88 606.940 43.500.O28
307 Kab. Kutai Timur 93.215.533 851.284 94.066.8L7
308 Kab. Paser 43.055.O80 687.O09 43.742.O89
309 Kota t93.492.523 6.331.831 r99.824.354
310 Kota 92.020.998 1.014.440 93.035.438
311 Kota Samarinda 82.947.O77 5.100.197 88.047.274

Kab am Paser Utara 29.242.800 582.900 29.825.700
Kab. Mahakam Ulu 24.055.593 54r.779 24.597.372

314 Provinsi Sulawesi Utara 63.302.469 3.t62.497 66.464.966
315 Kab. 4.238.531 133.839 4.372.370

SK No 142926 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-24-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASII,,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL2sl29 JUMLAH

I 2 3 4 5=3+4
316 Kab. Minatrasa 6.619.373 232.8L3 6.852.186
3L7 Kab. Kepulauan Saneihe 4.878.76r 167.508 5.046.269
318 Kota Bi 7.245.371 376.O40 7.62t.41t
319 Manado 43.68t.773 2.477.r74 46.158.947
320 Kab. Kepulauan Talaud 3.280.727 118.839 3.399.566
32L Ihb. Minahasa Selatan 4.704.684 164.966 4.869.650
322 Kota Tomohon 4.624.7L9 4L7.962 5.042.681
323 Kab. Minahasa Utara 8.527.265 288.467 8.815.732

324 Kab. Kepulauan Siau Tagulandang
Biaro 2.920.086 125.035 3.045.121

325 Kota Kotamobap:u 6.576.504 270.938 6.847.442
326 Kab. Bolaang Monsondow Utara 3.071.O81 113.753 3.184.834
327 Kab. Minatrasa 3.359.443 r22.287 3.481.730
328 Kab. Bolaans Monsondow Timur 2.992.843 349.638 3.342.48L
329 Kab Selatan 2.709.627 108.123 2.8L7.750

SK No 142927 C



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-25-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMI,AH

5=3+41 2 3 4
330 Provinsi Sulawesi 146.225.328 1.948.563 148.173.891
331 Kab. 18.O13.867 607.176 18.62L.O43

8L.577 6.670.508
106.773 7.t82.4L1

Kab. Banggai Kepulauan 6.588.931
Kab. Buol 7.075.638
Kab. Toli-Toli 8.030.579 215.090 8.245.669
Kab. Donesala 7.447.355 136.430 7.583.785
I(ab. Morowali 113.319.498 t36.O44 113.455.542
Kab. Poso 8.432.498 L36.763 8.569.261

338 Kota Palu 28.180.725 t.t28.24L 29.308.966
339 Kab. Parisi Moutons 8.223.987 L90.487 8.4L4.474
340 Kab. Una-Una 7.L43.435 L16.282 7.259.7t7
341 Kab. Siei 6.98r.402 LO2.496 7.083.898
342 Kab. laut

Kab. Morowali Utara
Provinsi Sulawesi Selatan

6.587.487 136.418 6.723.905
343 10.387.t97 87.046 ro.474.243
344 200.018.064 LO.766.546 21O.784.6LO

SK No 142928 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-26-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
345 Kab. Bantaeng 7.542.086 274.8L9 7.816.905
346 Kab. Barrr 6.298.428 224.634 6.523.062
347 Kab. Bone 11.472.893 587.645 12.060.538
348 Kab. Bulukumba 8.654.394 300.722 8.955.116
349 Kab. Enrekang 6.O43.765 273.r77
350 Kab. Gowa 10.106.921 638.675
351 Kab. Jeneponto 7.386.540 229.230
352 Kab. Luwu 7.O84.737 309.856
353 Kab. Luwu Utara 6.747.389 302.363
354 Kab. Maros 1r.603.120 304.396
355 Ihb. Panslmiene dan Kepulauan 10.353.170 3L2.664
356 Kota Palopo 10.240.060 395.849
357 Kab. Luwu fimur 25.407.L29 362.648
358 Kab. Pinrang 7.589.L32 330.492
359 Ikb. Sinjai 6.4tO.182 265.64r

SK No 142929 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-27 -

V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25129 JUMI.AH

2 3 4 5=3+4
360 Kab. Kepulauan Selayar 5.473.667 248.462 5.722.L29
361 Kab. Sidenreng Rappang 7.230.753 350.810 7.581.563
362 Kab. Soppeng 6.626.L96 288.161 6.9L4.357
363 Kab. Takalar 6.904.541 267.772 7.L72.3L3
364 Kab. Tana Toraia 6.204.271 28r.569 6.485.840
365 Kab. Wajo 8.O40.272 372.272 8.4L2.544
366 Kota Parepare LO.802.226 476.959 LL.279.t85
367 Kota Makassar 132.5r8.183 1O.208.922 L42.727.t0s
368 Kab. Toraia Utara 6.320.2L2 6.647.226
369 Provinsi Sulawesi Tenggara 57.O39.686 58.47t.447
370 Kab. Buton 2.901.503 2.943.853
371 Kab. Konawe 6.103.618 6.345.266
372 Kolaka

Kab. Muna
Kota Kendari

L2.245.L3L L77.9r4 12.423.O45
373 4.216.1O3 89.922 4.306.O25
374 3L.743.39r 1.131.582 32.874.973

SK No 142930 C



EIiI,EII-!-N
LIK INDONESIA
-28-

V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25|29 JUMI.AH

1 2 3 5=3+4
375 Kota Baubau 5.529.540 5.775.9t5
376 Kab. Konawe Selatan 4.712.402 4.762.O75
377 Kab. Bombana 5.695.212 5.741.99L
378 Kab. Wakatobi 2.667.824
379 Kab. Kolaka Utara 2.724.O32 2.773.5L3
380 Kab. Konawe Utara 3.469.067 43.361 3.5t2.428
381 Kab. Buton Utara 2.360.764 43.306 2.404.O70
382 Kab. Konawe Kepulauan 2.039.891 43.t23 2.083.014
383 Kab. Kolaka Timur 2.432.766 44.t77 2.476.943
384 Kab. Muna Barat 2.386.910 42.565 2.429.475
385 Kab. Buton Teneatr 2.664.288 43.923 2.70A.2t1
386 Kab. Buton Selatan 2.r75.45L 45.670 2.221.t2L
347 Provinsi Bali 226.939.LO4 L5.779.569 242.7L8.673
388 Kab. Badune L17.614.564 6.642.634 124.257.198
389 Ihb. Bangli L6.497.662 L.L26.L6r L7.623.823

SK No 142931 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-29-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25129 JUMI.AH

2 3 4 5=3+4
Kab 25.401.815 1.900.732 27.302.547
Kab 28.870.609 3.017.333 3L.887.942
Kab. Jembrana 17.410.0O9 r.275.L96 18.685.205
Kab. 18.524.838 1.092.220 19.617.O58
Kab. 18.543.201 r.244.tL4 19.787.3L5

1

390
391
392
393
394
395 Kab. Tabanan 23.238.986 1.551.942 24.790.928
396 Kota 1L2.944.O15 8.508.797 12t.452.8t2
397 Provinsi Nusa Barat 74.669.676 2.506.O30 77.L75.706
398 Ihb. Bima 5.334.353 L72.307 5.506.660
399 Kab. Dompu 6.625.575 249.228 6.874.803
400 Kab. [ombok Barat 8.406.t67 277.632 8.683.799
401 Kab. Lombok Tengah 9.883.77L 242.855 LO.126.626
402 Kab. Lombok Timur 9.358.674 407.997 9.766.67L
403 Kab. Sumbawa 9.200.223 444.O77 9.644.300
404 Kota Mataram 36.336.138 38.010.044

SK No 142932C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-30-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL25129 JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
405 Kota Bima 8.O38.736 318.352 8.357.O88
406 Kab. Sumbawa Barat 26.320.r47 L68.272 26.488.4t9
407 Kab. Lombok Utara 6.013.654 230.394 6.244.O48
408 Provinsi Nusa fimur 46.304.533 1.953.802 48.258.335
409 Kab. Alor 2.L13.842 8r.754 2.195.596
410 Kab. Belu 2.962.359 125.349 3.087.708
411 Kab. Ende 3.778.490 239.66L 4.O18.151
4t2 Kab. Flores Timur 2.494.t79 139.313 2.633.492
413 Kab. 3.060.141 48.610 3.108.751
414 Kab. Lembata L.964.240 154.856 2.LLg.096
415 I(ab. 2.968.O22 1m.35r 3.151.373
416 Kab. 2.363.623 87.894 2.45r.5t7
4t7 Kab. Sikka 4.494.061 304.248 4.798.309
418 Kab. Sumba Barat 2.487.804 115.097 2.602.901
4L9 Kab. Sumba fimur 3.916.751 188.846 4.105.597

SK No 142933 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

- 31 -
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA"IAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 2s129 JUMI,AH

1 2 3 4 5=g+4
420 Kab. Timor Tengah Selatan 2.529.960 72.5L5 2.602.475
42L Kab. Timor Utara 2.3L3.Ot4 63.273 2.376.287
422 Kota Kupang 24.946.L23 954.238 25.900.361
423 Kab. Rote Ndao L.947.753 67.373 2.O15.126
424 Kab. Barat 4.4t3.2t8 151.842 4.565.060
425 Kab. 1.918.096 75.720 1.993.816
426 Kab. Sumba Barat 2.OLO.934 64.153 2.O75.O87
427 Ikb. Sumba Tengatr t.428.929 48.320 L.477.249
428 Kab. Timur 2.Ot2.241 107.111 2.trg.352

Kab. Sabu L.7t3.744 45.810 1.759.554
Kab. Malaka 1.888.027 52.L29 1.940.156
Provinsi Maluku 30.509.O51 643.613 3L.L52.664
I(ab. 2.604.972 46.O84 2.651.056
Ihb. Maluku 60.443 4.790.636

3.029.186Kab. Malulim

Tanimbar
4.730.L93

80.347 3.109.533

429
430

434

SK No lA%4 C



PRES IDEN
REFUELIK INDONESIA

-32-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.'AK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25|29 JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
435 Kab. Buru 2.346.836 33.106 2.379.942
436 Kota Ambon 24.O59.810 24.623.441
437 Kab. Seram Baeian Barat 2.343.225 2.387.436
438 Kab. Seram Basian fimur 2.088.573 2.119.861
439 Kab. Aru 2.326.895 2.437.492
440 Kota T\ral 2.094.804 2.r32.163
44L Kab. Maluku Barat Daya 3.505.166 3.535.611
442 Kab. Buru Selatan L.639.269 33.481 t.672.750
443 Provinsi Papua 39.526.632 1.519.710 4t.046.342
444 Kab. Biak Numfor 5.76t.t74 297.O37 6.058.211
445 Kab. Jayapura 5.853.343 248.3L3 6.101.656
446 Kab. Kepulauan Yapen 3.918.205 LLL.77O 4.O29.975
447 Kota Jayapura 35.730.452 1.408.860 37.r39.3L2
448 Ihb. Sarmi 3.OL2.924 ro4.L27 3.117.O51
449 Kab. Keerom 3.173.103 99.276 3.272.379

SK No 142935 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-33-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII.,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
450 Kab. Waropen 2.767.920 87.374 2.855.294
451 Kab 2.830.175 87.684
452 Kab. Mamberamo Raya 2.732.4L7 87.388
453 Provinsi Malulm Utara 120.236.085
454 Kab. Halmahera Tengatr 84.885.881
455 Kota Ternate 2t.70L.to6
456 Kab. Halmahera Barat
457 Kab. Halmahera Timur
458 Kab. Halmahera Selatan ro9.342
459 Kab. Halmahera Utara t5.284.2L6 125.432
460 Kab. Kepulauan Sula 7.238.469 61.660 7.300.L29
46L Kota fidore LL.4L7.366 60.309 tt.477.675
462 Kab. hrlau Morotai 7.1O1.443 56.770 7.L58.2L3
463 Kab. hrlau Taliabu 6.862.82r 50.956 6.913.777
464 Provinsi Banten 960.706.202 32.987.780 993.693.982

SK No 142936C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-34-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 JUMI.AH

1 2 3 5=3+4
465 Kab. L€bat< 73.346.269 75.788.389
466 Kab. Pandeglang 70.004.185 72.247.L23
467 I(ab. L2L.976.838 r24.946.737
468 Kab. 370.358.537 380.905.017
469 Kota Cilegon 171.514.585 176.3L2.256
470 Kota 41o.3t7.269

Kota 93.295.954 2.566.564
Kota Selatan 280.769.289 18.100.179
Provinsi Kepulauan Bangt<a

38.351.147 t.644.O21

Kab. 9.602.tL9 453.504
Kab. 7.59L.287 3t2.678
Kota 2L.243.OO9 1.315.153
Kab 4.800.158 151.494
Kab

Selatan
7.L45.t20 215.639

421.365.393
47L 95.862.518
472 298.869.468

473 39.995.168

474 10.055.623
475 7.903.965
476 22.558.L62
477 4.951.652
47A 7.360.759

SK No 142937 C



EEtrEIIitrNI
LIK INDONESIA
-35-

V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
479 Kab. Banpka Barat 8.207.509 t76.L89 8.383.698
480 Kab. Timur 6.541.320 t57.278 6.698.598
481 Provinsi Gorontalo 17.616.336 808.597 L8.424.933
482 Kab. Boalemo 2.725.432 84.524 2.809.956
483 Kab. Gorontalo s.686.505 6.O44.896
484 Kota Gorontalo 11.580.124 650.s33 12.230.657
485 Kab. Pohuwato 3.433.763 130.928 3.564.691
486 Kab. Bone 4.47L.340 98.854 4.570.t94
487 Kab. Gorontalo Utara 2.739.942

Provinsi Riau L95.976.929
Kab. Natuna 18.O08.817
r(ab. Anambas 23.209.448
Kab. Karimun 33.669.703
Kota Batam 180.472.8rr
Kota 28.518.920

83.O27 2.822.969
488 LO.O87.444 206.064.373
489 822.2L8 18.831.O35
490 8L7.733
491 1.455.626
492 9.801.897 190.274.708
493 1.844.459 30.363.379

SK No 142938 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-36-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 21 PPh PASAL25(29 JUMI,AH

1 2 3 4 5=g+4
494 Kab. 17.O95.890 868.872 17.964.762
495 Kab. Bintan 28.47L.369 1.318.106 29.789.475
496 Provinsi Barat 26.882.447 654.992 27.537.439
497 IGb. Faldak 3.9L9.976 186.346 4.106.322
498 Kab. Manokrvari tL.694.232 268.903 1 1.963.135
499 Kab. Teluk Bintuni L8.452.594 415.613 L8.868.207
s00 Kab. Teluk Wondama 2.833.432 67.443 2.900.875
501 Kab. Kaimana 3.r78.452 69.163 3.247.615
502 Ikb. Manokrvari Selatan 2.725.82t 54.728 2.780.549
503 Arfak 3.036.O34 52.4t4 3.088.448
504 Provinsi Sulawesi Barat 14.255.906 232.707 14.488.613
505 Kab. 2.96L.937 39.057 3.000.994
506 Kab. 9.078.987 123.005 9.201.992
507 Kab. Polewali Mandar 4.570.87L 135.852 4.706.723
508 Kab. Mamasa 2.364.364 32.L37 2.396.501

SK No 142939 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-37 -
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA-JAK PENGHASII"AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMT"AH

2 3 4 5=3+4
Kab. Pasanekanr 3.O32.934 24.663 3.057.597

510 Kab. Mamuiu Tengah 2.060.529 40.702 2.LOL.23L
511 Provinsi Kalimantan Utara 28.000.146 29.435.086
5L2 Kab. Bulunsan 14.635.809 308.O37 14.943.846
513 Kab. Malinau 5.812.325 204.989 6.OL7.3L4
514 Ihb. Nunukan 6.O24.470 246.267 6.270.737
515 Kota Tarakan L5.763.744 1.502.893 L7.266.637
516 Ihb. Tana Tidung 5.658.197 188.208 5.846.405
517 Provinsi Papua Selatan 11.090.417 408.571 11.498.988
518 Kab. Merauke 9.554.245 464.t18 10.018.363
519 Kab. Boven Digoel 3.386.588 66.767 3.453.355
520 Kab. Mappi 2.768.65r 72.991 2.84t.642
521 Kab. Asmat 2.774.544 77.O75 2.851.619
522 Provinsi 143.958.754 996.538

Kab. Mimika L70.462.467 994.060
144.955.292

523 L7L.456.527

SK No 142940 C



FRES!DEN
REPUELIK INDONESIA

-38-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASII.,AN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 25129 JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
Kab. Nabire t3.296.942 235.442 13.532.384

525 Kab. Paniai 10.691.548 130.140 10.821.688
526 Kab. hrncak Jaya 10.705.645 68.334 1O.773.979
527 Kab. Doeiyai 10.285.155 70.2t8 10.355.373
528 Kab. Rrncak 10.652.755 68.334 1O.72L.O89
s29 Kab. Intan Jaya 1O.668.202 68.334 10.736.536
530 Kab. Deiyai 1O.422.264 68.334 10.490.598
531 Provinsi Papua Pezunungan 88.704 7.844.877
532 Kab. 101.888 4.924.463
533 Kab. Yatrukimo 6.083 1.253.813
534 Ihb. Pezunungan Bintane 9.457 1.321.818
535 Kab. Tolikara 6.083 1.353.522
536 Kab. Mamberamo Teneatr 1.038.832 6.083 1.044.915
537 Kab. Yalimo 1.310.885 6.083 1.316.968
538 Kab. Lanny Jaya 1.O32.L20 6.O83 1.038.203

SK No 142941C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-39-
V.2. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK PENGHASILAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PPh PASAL 2 1 PPh PASAL 2s129 JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
539 Kab. Nduea 815.O12 6.083 821.095
540 Provinsi Barat 15.173.554 815.421 15.988.975
541 Kab. Sorone 5.784.208 105.029 5.889.237

Kab. Sorong Selatan 2.280.644 88.805 2.369.449
Ihb. Raja Ampat 3.069.451 47.632 3.157.083

544 Kab. Tambrauw t.784.287 79.r7r 1.863.458
545 Kab. Maybrat 1.991.O23 2.069.sLL
546 Kota Sorong 10.625.780 11.550.360
547 Selisih L€bih 1.100.577.383 1.166.130.313

JUMI,AH NASIONAL 42.442.129.506 44.933.082.469

SK No 142942 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-40-
V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN

2 3
Provinsi Aceh 8.L32.664
Kab. Aceh Barat 4.328.O83
Kab. Aceh Besar 240.387
Kab. Aceh Selatan 810.500
Kab. Aceh 6.81 1.152
Kab. Aceh 233.260
Kab. Aceh 233.260

PERHUTANAN BUMI

1 4 5
1 353.L77 30.733.450
2 10.350 1. 178.609
3 312.305 1.302.909
4 9.910 1.205.8.22
5 9.910 r.t46.640
6 883.466 1.230.161
7 10.130 t.237.66L
8 Kab. Aceh Timur 6.400.737 10.350 36.958.476
9 Kab. Aceh Utara 2.868.970 78.75r
10 Kab. Bireuen 1.093.658 37.739
11 Ihb. Pidie 233.260 10.r30
L2 Kab. Simeulue 228..r89 9.910 1.O85.128
t3 Kota Banda Aceh 243.402 10.570 1.095.475
t4 Kota 228.189 9.910 998.9s3

SK No lA9$ C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-4t-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

SEKTOR
I.,AINNYA

JUMLAH

1 2 6 8 9 = 3+4+5+6+7+g
1 Provinsi Aceh 16.418 44.328.443
2 Kab. Aceh Barat 481 14.951.908
3 Kab. Aceh Besar 78.r19 3.725.352
4 Kab. Aceh Selatan 46r 2.551.375
5 Kab. Aceh 46t 8.342.368
6 Kab. Aceh 471 2.729.879
7 Kab. Aceh 47L 1.864.O43
8 Kab. Aceh Timur 481 43.760.880
9 Kab. Aceh Utara 481 38.621.232
10 I(ab. Bireuen 481 2.811.626
11 Ihb. Pidie 471 313.381 2.106.206
L2 Kab. Simeulue 46r 1O9.923 1.697.893
13 Kota Banda Aceh 491 LL7.25L 1.749.O90
L4 46LKota 109.923 1.6r 1.718

t.L75.O79
276.O28
276.028
264.282
264.282
270.L55
270.L55

114.808

276.O28
276.O28
276.O28
270.L55
264.282
281.901
264.282

PT'RTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA
7

3.917.655
9.158.357
1.515.604

260.400
1O9.923
tL2.366
Lt2.366
114.808
114.808

SK No lA94 C



PRESIDEN
ELIK INOONESIA

-42-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

4 5
10.130 1.040.317
10.130 L.464.899
65.544 1.288.036
10.350 1.132.687
10.130 r.r84.527
10.130 1.184.569
10.350 69.755.175

326.639 r.o97.248
10.350 r.o94.tt2
10.130 r.o72.598

2.500.841 20.292.3r2
65.796 1.O89.159

216.999 709.240
49.290 3.49r.699

2 3
Kota l.angsa 1.097.979
Kota Lhokseumawe 233.260
Kab. Gayo Lues 233.260
Kab. Aceh Barat Daya r.t33.927
Kab. Aceh Jaya 557.932
Kab. Naean Raya 6.976.517
Kab. Aceh Tamiang 6.7L5.257
Kab. Bener Meriah 233.260
Ikb. Pidie Jaya 249.395
Kota Subulussalam 1.940.634

25 Provinsi Sumatera Utara 75.929.5s4
26 Kab. Asahan 52.6L2.259
27 Kab. Dairi 1.673.474
28 Kab. Deli Serdans 24.678.362

SK No 142945 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-43-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINT{YA

1 2 6 7 8
15 Kota Langsa 47t tt2.366 270.t55
16 Kota Lhokseumawe 47r t12.366 270.L55 2.O9r.28r
17 Kab. Gayo Lues 47t t12.366 270.155 r.969.832
18 Kab. Aceh Barat Daya 481 336.2r4 276.O28 2.889.687
19 Kab. Aceh Java 471 tt2.366 270.r55 2.139.581
20 Kab. Nagan Raya 47L 7.439.990 270.155 15.881.832
2l Kab. Aceh Tamiang 48L 116.507 276.O28 76.873.798

Kab. Bener Meriah 47t Lt2.366 270.t55 2.O40.L39
Kab. Pidie Java 481 114.808 276.O28 r.745.174
Kota Subulussalam 471 t20.753 270.t55 3.4t4.741
Provinsi Sumatera Utara L2.825.799 7.286.592 t.723.450 120.558.548

26 Kab. Asahan 268.925 L52.782 293.647 54.482.568
27 Kab. Dairi 258.168 999.246 281.901 4.t39.O28
28 Kab. Deli Serdane 280.846 143.615 276.O28 28.9L9.840

SK No l4lll2 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-++-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

I 2 5
29 779.988
30 818.484
31 74.882.96t
32 r.o2t.366
33 Kab. Nias 1.528.373 50.339 579.680
34 Kab. Simalunsun 43.247.O94 1.198.546 1.206.758
35 Kab. Tapanuli Selatan 8.732.990 849.t42
36 Kab. Tapanuli Teneah 5.662.656 138.343 772.140
37 Kab. Tapanuli Utara 1.528.373 1.301.745 734.956
38 Kab. Toba 1.608.975 345.323 7L4.762
39 Kota Biniai 2.395.390 49.290 2.203.L88

517.890

40 Kota Medan 1.560.214 51.388
4l Kota Pematans Siantar 1.573.828 50.339
42 Kota Sibolea t.496.532 49.290

SK No l4llt3 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-45-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN MINERAL DAN
SEKTOR
I.AINNYA

JUMLAH

2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
Kab. Karo 1.016.004 146.671 281.901 4.298.96r
IGb. t abuhanbatu 247.4Lr 140.559 270.L55 31.985.496
Kab. 263.442 140.559 270.r55 112.759.535
Kab. Natd 21.627.508 293.446 28r.901 38.O58.390
Kab. Nias 258.r68 t46.67L 281.901 2.845.L32
rhb. 258.411 146.67t 281.901 46.339.381
r(ab. Selatan 3.336.273 34.856.285 293.647 48.543.501
Kab. 315.928 L77.380 276.O28 7.342.475
Kab. Utara 35.408.058 165.070 281.901 39.420.1O3
Kab. Toba 258.168 146.67L 281.901 3.355.800
Kota 252.790 143.615 276.O2A 5.320.301
Kota Medan 263.547 149.726 287.774 4.809.985
Kota 258.168 146.67L 28r.901 2.9r4.O38
Kota

Siantar
252.790 143.615 276.O28 2.736.r45

I
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4t
42

SK No 142948 C



PRES !DEN
ELIK INDONESIA

-46-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.'AK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PI'RTAMBANGAN MII{YAK

BUMI
DAN GAS BTIMI

I 2 3 4 5
43 Kota Tanjung Balai t.560.2t4 51.388 585.590
44 Kota Tebing Tinss 1.560.2r4 51.388 575.O30
45 Kota Padangsidimpuan t.763.4rr s0.339 6t2.765
46 Kab. Bharat 1.592.O55 139.743

Ikb. Nias Selatan L.496.532 1.507.132
Kab. Hum Hasundutan 1.528.373 560.378
Kab. 33.500.298 49.290

786.6t2
47 811.150
48 733.593
49 894.352
50 I(ab. Samosir L.496.532 764.79L 648.225
5r Kab. Bahr Bara 10.965.619 50.339 742.493
52 Ikb. Padang Lawas 17.332.013 2.272.r20 1.865.663
53 I(ab. Padang Lawas Utara 16.486.026 293.709 804.659
54 Kab. Labuhanbattr Selatan 54.O94.350 2.832.s62 772.609
55 Kab. La.buhanbatu Utara 25.4r4.314 48.242 853.155
56 Kab. Nias Utara 1.548.907 49.290 690.270

SK No 142949 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-47-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMT DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH JUMLAH

1 2 g = 3+4+5+6+7+g
43 Kota Taniune Balai 2.898.239
44 Kota Tebine Tinssi 263.547 t49.726 287.774 2.887.679
45 Kota Padanesidimpuan 276.482 t46.671 281.901 3.131.569
46 Kab. Pakpak Bharat 268.925 264.336 293.647 3.345.318
47 Kab. Nias Selatan 252.790 143.615 276.O28 4.487.247
48 Kab. Humbans Hasundutan 258.168 146.671 281.901 3.509.O84
49 Kab. Serdans Bedasai 252.790 143.615 276.O28 35.116.373
50 Kab. Samosir 25.2.790 143.615 276.O24 3.581.981
51 Kab. Batu Bara 258.168 t46.671 281.901 t2.445.t91

53
54

Kab. Padans Lawas 263.547 149.726 287.774 22.L70.843
Kab. Padang Lawas Utara 605.982

252.790
143.615 276.O28 18.610.019

Kab. Labuhanbatu Selatan 143.615 276.O28 58.371.954
55 Kab. Labuhanbatu Utara 247.4t1 156.231 270.155 26.989.508
56 Kab. Nias Utara 252.790 143.615 276.O28 2.960.900

SK No l4ll14C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-48-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

2 3 4 5
57 Kab. Nias Barat t.528.373 50.339 7t6.641
58 Kota Gunungsitoli L.528.373 50.339 614.368
59 Provinsi Sumatera Barat 10.456.763 718.584 1.529.481
60 Kab. Lima hrluh Kota 706.776 24.643 465.273
61 4.2L9.132 25.167 484.444
62
63
64
65 Kab. Pesisir Selatan 636.963
66 Kab. Siiun ung r.248.323
67 Kab. Solok 40r.296
68 Kab. Tanah Datar 374.496 357.584
69 366.229 25.167 173.449
70 Kota 358.600 24.643 150.193

SK No l4ll15 C



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-49-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
57 Kab. Nias Barat 258.168 t46.671 281.901 2.982.O93
58 Kota Gununesitoli 258.168 t46.671 281.901 2.879.820
59 Provinsi Sumatera Barat 3.733.278 2.503.O83 1.013.861 19.955.050
60 Kab. Lima hrluh Kota L28.O27 1.102.333 276.O28 2.703.O80
61 Kab. Asam 130.751 87.666 281.901 5.229.O6L
62 85.840 276.O28 3.324.84L
63 L.274.333
64 L.320.437
65 Kab. Pesisir Selatan LO.655.642
66 Kab. Siiuniung 125.303 3.735.957
67 Kab. Solok 167.113 r.526.295
68 Kab. Tanah Datar 128.O27 1.255.690
69 Kota Bukittinesi 130.751 1.065.163
70 Kota Padans Panians L28.O27 85.840 1.O23.331

SK Nol4ll16C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-50-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 3 4 5
7l Kota Padane 373.859 25.697 626.34L
72 Kota Pavakumbuh 358.600 24.643 183.253
73 Kota Sawahlunto 358.600 24.643 L90.225
74 Kota Solok 358.600 24.643 193.604
75 Kota Pariaman 350.970 24.tt8 2to.960
76 Kab. Pasaman Barat t4.40r.341 24.643 512.391
77 Kab. Dharmasraya 1o.374.t97 529.684 365.746
78 Kab. Solok Selatan 8.970.558 287.396 351.O73
79 Provinsi Riau 49.202.550 13.340.411 594.t37.821
80 Kab. Benskalis 15.495.961 8.938.547 1.513.32t.579
81 Kab. Indraplri Hilir 31.838.954 5.792.O29 34.316.153
82 Kab. Indrasiri Hulu 25.396.2LL t.835.774 77.447.674
83 Kab. Kampar 35.6t7.777 6.032.685 277.505.480
84 34.536.4t6

SK No l4lllTC



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-51 -

V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

MINERAL DAN
BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
Kota 133.475 6.321.900 287.774 7.769.040
Kota r28.O27 85.840 276.O28 1 .391
Kota Sawahlunto t28.O27 3.817.566 276.O28 4.795.O89
Kota Solok t28.O27 85.840 276.O28 r.066.742

Pariaman 125.303 84.O13 270.t5,5 1.065.519
Kab. Pasaman Barat t28.O27 L99.420 276.O28 15.541.850
Kab. r28.O27 90.363 276.O28 tt.764.O45
Kab. Solok Selatan t6.209.396 82.r87 264.282 26.t64.892
Provinsi Riau 1.190.146 640.333 658.51t.261
Kab. 68.208 28t.90r 1.538.106.196
Kab. Hilir 3.041.635 276.O28 75.264.799
Kab. Hulu 136.459 281.901 105.092.019
Kab.

L2t.O75 281.901 53.170.592Kab. Kuantan
65.366 270.L55 3L9.49L.463

1

7l
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

SK No l41l l8 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-52-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 3 4 5

85 Kab. Pelalawan 34.6t5.377 19.900.486 110.036.007
86 25.498.877 2.O73.2L8 354.t70.461
87 39.113.3s9 1.698.421 54.t64.821
88 24.345.987 t1.t74.487 486.202.799
89 Kota Dumai 2.76r.086 3.289.759 48.5t7.790
90 Kota Pekanbaru 4.288.O60 816.635 49.t7L.870

3.529.093 79.727.334
4.643.t52 96.120.385
4.554.t22 58.537.308

347.433 6.749.228
280.516 6.Ogt.822
292.713 6.705.8t7

1.735.493 76.587.050
3.303.441 26.O84.834

91 Kab. Kepulauan Meranti 2.905.086
92 Provinsi Jambi 13.278.960
93 Kab. Batanehari 11.703.O38
94 Kab. Buneo 8.495.568
95 Kab. Kerinci 1.640.901
96 Kab. Meransin L.417.466
97 Kab. Muaro Jambi

Kab.
14.139.101

98 LO.t64.425

SK Nol4ll19C



I-Irl-+{fjl=Ill
LIK INDONESIA

-53-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASTL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

MINERAL DAN
BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMI.AH

I 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
345.877 270.155 L65.167.902

89 Kota Dumai 66.787 276.O28 54.911.450
90 Kota Pekanbaru 66.787 276.O28 54.619.380
91 Kab. Kepulauan Meranti 2.O85.164 281.901 88.528.578
92 Provinsi Jambi 165.324 4.010.304 586.972 118.805.O97
93 Kab. Batanehari LO.422 4.301.545 281.901 79.388.336
94 Kab. Buneo 10.205 3.350.774 276.O28 19.229.236
95 Kab. Kerinci 687.296 242.283 270.L55 9.2t2.973
96 Kab. Meransin to.422 292.250 281.901 9.OOO.569

85
86 Kab. Rokan Hilir
87 Kab. Rokan Hulu
88 Kab. Siak

68.208 281.901 382.O92.665
68.208 281.901 95.326.690
68.208 281.901

97 Kab. Muaro Jambi 10.205 898.362 276.O28 93.646.239
98 Kab. Sarolzrngun 10.205 9.587.7t7 276.O28 49.426.O50

SK No l4ll20 C



hlrFFrfil-{n
LIK INDONESIA

-5+-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT{YAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 5
99 Kab. Taniuns Jabuns Barat 6.4L4.683 205.167.O70
100 Kab. Taniung Jabuns Timur 2.O35.L28 50.883.243
101 Kab. Tebo 4.581.398 t7.779.26L
t02 Kota Jambi 286.6t4 35.870.558
103 Kota Sunsai Penuh 802.249 280.516 5.965.178
104 Provinsi Sumatera Selatan 38.570.352 12.507.900 502.O73.974
105 Kab. Latrat 8.875.355 2.t2t.463 70.330.226

Kab. 40.155.788 8.155.524 986.r23.592
Kab. Musi Rawas 18.091.379 4.875.228 245.684.568
Kab. Muara Enim rs.336.489 4.904.083 384.098.547
Kab. Osan Komerine Ilir 42.056.225 36.368.567 2r.oo7.966

llo Kab. Osan Komerins Ulu 5.613.004 947.557 78.629.850
111 Kota Palembane t.426.O'L 462.451 t9.5t7.O97
tt2 Kota Prabumulih 1.488.054 482.558 ro5.922.328

SK No l4ll2l C



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-55-
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

1 2
Barat

J

Kota J
Kota
Provinsi Sumatera Selatan
Kab. Lahat

6 7 8 g = 3+4+5+6+7+8
99 10.205 258.588 276.O28 222.2L2.O92
100 9.77r 240.7t2 264.282 57.904.233
101 to.422 r.t82.298 281.901 28.9t3.467
t02 10.205

59.809
5.L20.233
1.119.300

205.77L
207.384

L7.674.tt8
201.655

247.550 276.O28 37.5LO.644
103 242.283 270.r55 7.620.t90
104 7t.957.592
105 98.57t.6t4 293.647 181.311.605
106 Kab. Musi Banyuasin 28.406.877 293.647 1.063.341.199
t07 Kab. Musi Rawas 2.833.978 287.774 27r.980.sLL
108 Kab. Muara Enim L97.3L7.259 293.647 617.624.L43
109 Kab. Oean Komerins Ilir 2.833.978 287.774 ro2.756.165
110 Kab. Oean Komering Ulu 3.L54.842 6.669.ss2 281.901 95.296.706
111 Kota Palembang 189.309 2.660.469 270.t55 24.525.532
tt2 Kota Prabumulih r97.540 2.776.t42 281.901 111.

SK No l4ll220



trTT{Fr{I
LIK INDONESIA

-56-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 4 5
113 Kota Paear Alam 482.558 19.582.838
lL4 Kota Lubuk Linseau 1.488.054 482.558 19.583.333
115 Kab. Banyuasin 30.868.204 2.276.641 48.158.152
116 Kab. Oean Ilir 4.580.977 492.6t1 62.748.434
rt7 Kab. Oean Komering Ulu Timur 5.628.259 947.726 20.973.OOO
118 Kab. Oean Komerins Ulu Selatan 2.599.40r 835.529 19.89L.798
119 Kab. Empat Lawans 7.046.377 782.676 19.835.460
t20 Kab. Penukal Abab Lematans Ilir 4.805.266 875.544 5L7.2LO.894
t2t Kab. Musi Rawas Utara 13.568.6s2 7t8.OO7 32.318.718
r22 Provinsi Benekulu 6.tt4.750 95.668 675.L60
t23 Kab. Benekulu Selatan 723.284 6.847 286.846
t24 Kab. Bengkulu Utara 8.204.t29 6.847 475.660
L25 Kab. Reians Lebons 513.016 6.704 334.893
126 Kota Bengkulu 419.393 6.562 289.387

SK No l4ll23 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-57-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINI.IYA

JUMLAH

1 2 6 7 8 g = 3+4+5+6+7+8
113 Kota Alam 2.108.1 15 2.776.L42 281.901 27.239.r74
114 Kota Lu t97.540 2.776.t42 281.901 24.809
115 201.655 2.890.788 287.774 84.683.2t4
116 Ilir 201.655 2.833.978 287.774 1

I Ulu Timur 205.771 3.OOL.792 293 195
118 Kab Ulu Selatan 733.r82 2.796.026 1.901 27.r37.837
119 Kab. r97.540 2.776.t42 1 30.920.096
720 Kab. Penukal Abab Ilir 201.655 4.707.658 287.774 528.O88.791
t21 Kab. Musi Rawas Utara 258.533 L8.tt3.792 6s.247.857
L22 Provinsi 628.433 4.484.232 12.520.500
L23 Kab. Selatan 44.976 323.637 28L.90L r.667.491
t24 Kab. Benskulu Utara 205.903 t4.71 281.901 23.886.920
t2s Kab. Reiang Lebong 161.081 342.754 276.O28 1.634.476
t26 Kota Bengkulu 43.LO2 307.561 270.t55 1.336.160

SK No l4ll24 C



lJrlrFIIihN
LIK INDONESIA

-58-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

3 4 5

L.67r.668 6.704 378.540
4.508.674 6.704 395.945

12.901.143 454.771 448.2LO
504.365 6.990 391.890
675.795 6.847 293.251

2.677.O85 6.704 314.833
L3.744.893 991.013 6.528.151

1 2
r27 Kab. Kaur
L28 Kab. Seluma
L29 Kab. Mukomuko
130 Kab. Lebone
131 Kab. Kepahians
t32 Kab. Benekulu Tengah
133 Provinsi lampung
134 Kab. L,ampung Barat 631.825 45.555 656.259
135 Kab. Lampuns Selatan 7.880.698 41.836 957.409
136 Kab. Lampung Tengah L9.O76.444 43.695 7.395.449
r37 Kab. Lampung Utara 5.382.999 45.555
138 Kab. L,ampung Timur t.66r.842 43.695 23.133.083
139 Kab. Tanesamus 1.151.439 46.485 882.833
140 Kab. Tulang Bawang tL.257.9r3 4s.555 768.t16

SK No l4ll25 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-59-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

I 2

1 Kab. Kaur
t28 uma
t29 Mukomuko
I

r32 Kab.
133 Provinsi
134 Kab. Barat
135 Kab. Selatan
136 Kab.
t37 Kab. Utara

PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
I.AINNYA

JUMLAH

6 7 9 = 3+4+5+6+7+8
185.555 3L4.247 276.O28 2.832.742
44.O39 329.965 276.O28 5.561.355
45.291 320.933 281.901 t4.452.249

2.615.409 481.961 287.774 4.288.389
44.976 320.933 28L. I
44.O39 6.585 1 o28 9.904.310

6.086.486 482.751 800.416 28.633.7LO
279.783 287.905 287.774 2.189.101
299.80L 989.525 264.282 10.433.551
268.364 106.369 276.O28 2r.166.349
279.783 83.O76 287.774 6.907.O32

138 Kab. Lampung Timur 2L.285 276.O28 25.404.297
139 Kab. Tanssamus 29.449.534 637.O74 293.647 32.46t.Ot2
t40 Kab. T\rlang Bawang 279.783 43.209 287.774 12.682.350

SK No 141126 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

_60_
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA"'AK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN

2 3
I(ab. w Kanarr 5.797.7s6
Kota Bandar 618.930
Kota Metro 618.930
Kab. Pesawaran 3.188.920
Kab. 631.825
Kab. 10.473.584
Kab. Barat 2.9L2.A49
Kab. Pesisir Barat 1.O41.868
Provinsi DKI Jakarta
Provinsi Jawa Barat 19.500.r90
Kab. 23.812.652
Kab. Bekasi 472.8r8
Kab. 6.074.928
Kab. Ciamis 1.135.807

PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MII{YAK

BUMI
DAN GAS BTIMI

1 4 5
14r 2.851.618 82L.48t
142 44.625 92L.695
143 44.625 436.646
144 55.798 692.O88
r45 45.555 628.290
146 1.889.258 639.846
147 43.695 625.679
148 44.625 625.748
149 39.775.992
150 4.045.158 69.455.128
15r 98.O83 3.816.772
152 98.O83 45.O24.466
153 1.000.384 4.846.O77
154 r.320.842 2.490.645

SK No 142791 C



PRESIDEN
REPUELIK INOONESIA

-61 -
V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA.IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN MINERAL DAN

2 6 7
Kab. Kanan 279.783 72.430
Kota Bandar 274.O73 21.738
Kota Metro 274.O73 21.738
Kab. Pesawaran 274.O73 96.261
Kab. 279.783 58.16r

279.783 36.746
Barat 268.364 21.285

Pesisir Barat 274.O73 2L.738
Provinsi DKI Jakarta
Provinsi Jawa Barat 37.603.387 7.093.930
Kab. 79.449.r99 L72.OO5
Kab. Bekasi 9t1.763 783.778
Kab. 26.664.r58 23.93t.OO2
Kab. Ciamis 930.423 L72.OO5

SEKTOR
I.AINNYA

JUMI.,AH

1 I g = 3+4+5+6+7+g
t4L 287.774 10.110.842
142 281.901 2.162.962
143 281.901 1.677.9r3
L44 281.901 4.589.04r
145 287.774 r.931.388
146 287.774 13.606.991
L47 276.O28 4.147.900
148 281.901 2.289.953
149 350.414 40.126.406
150 t.440.749 139.138.552
151 281.901 to7.630.6L2
t52 281.901 47.572.809
153 281.90t 62.798.450
154 281.901 6.331.623

SK No lA792C



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-62-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

2 3 4 5
6.64L.t29 2.737.790 3.324.446

967 325.884 6.390.t23
Garut 14.oL2.234 269.5,62 3.406.473

4.907.507 t.o75.493 108.06t.026
462.967 550.834 51.839.879

Kab. 592.595 1.045.565 2.366.560
Kab. 3.777.3t1 386.327 9.104. I 16
Kab. Purwakarta 2.267.t58 L.76L.762 2.454.230
Kab. 16.325.481 827.402 81.380.438

3.4rO.295
2.455.932

Kab. Sukabumi 11.404.365 3.6t9.876
Kab. 482.668 1.458.945
Kab. 2.O83.546 t.2to.790 2.958.318
Kota 3.050.283

462.967 96.039Kota Bekasi
462.967 96.039

11.31

1

155
156
L57
158
159
160
161
r62
163
L64
165
166
t67
168

SK No l4l13l C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-63-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASTL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

8 g = 3+4+5+6+7+g1 2 6 7
155 Kab. Cianiur 997.635 268.O93 287.774 L4.256.867

Kab. Cirebon 892.76a 2.238.527 276.O28 ro.586.297
Kab. Ganrt 42.665.49t r9r.o95 287.774 60.832.629
Kab. Indramayu 930.758 175.589 287.774 Lt5.438.t47

159 Kab. Karawane 892.768 168.422 276.O28 54.190.898
160 Kab. Kuninqan 892.768 168.422 276.O28 5.341.938
161 913.509 t68.422 276.O28 t4.625.7L3
t62 9LL.763 853.746 281.901 8.530.560
163 9tt.763 172.OO5 281.901 99.898.990
t64 Kab. Sukabumi 27.852.912 5.385.450 28L.90L 5t.954.799
165 Kab. Sumedans 227.427 287.774 5.855.174
166 Kab . Tasikmalava 176.166 287.774 9.450.t28
r67 Kota Banduns 892.768 L68.422 276.O28 4.946.507
168 Kota Bekasi 892.768

SK No l4ll320.



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-64-
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN

3
482.668
4 8
492.5t9
472.8r8
472.8t8
462.967
674.209

3.O48.679

PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT{YAK

BUMI
DAN GAS BUMI

I 2 4 5
L69 Kota Boeor 100.126 2.365.906
t70 Kota Cirebon 98.O83 2.ro2.683
T7L Kota Depok LO2.L69 2.890.053
172 Kota Sukabumi 98.083 1.905.596
t73 Kota Tasikmalava r49.472 2.129.626
t74 Kota Cimahi 96.O39 t.977.402
175 Kota Baniar 3t4.273 t.867.t99
176 Kab. Bandung Barat 1.404.510 2.817.8t6
t77 Kab. Paneandaran 1.1 19.553 1.145.1 17 2.018.566
178 Provinsi Jawa Tengah 7.OO4.341 9.850.590 24.730.860
t79 Kab. Baniarnegara 157.856 r.277.499 t.o49.9r4
180 Kab. Banyumas t.Lt6.24l 1.814.508 1.634.350
181 Kab. Batane 3.451.317 96s.919 L.t34.878
r82 Kab. Blora t24.461 8.397.721 80.029.186

SK No l4l133 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-65-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

MINERAL DAN
BATUBARA

SEKTOR
LAINT{YA

JUMI.J,H

1 2 6 7 8 9 = g+{+5+6+7+8

L69 Kota 931.091 1 287.774 4.343.t54
L70 Kota Cirebon gtr.763 172.OO5 281.901 4.O39.253
L7l 949.753 t79.t72 293 4.907.313

1 3.842.166
4.151.265

276.O28 3.873.626
281.901 4.22t.350
287.774 8.973.100
281.901 5.648.905

1.867.638 46.977.489
270.t55 7.853.156
281.901 5.738.855
281.901 6.019.025
270.L55 88.884.r42

172 9Lr.763 172.OOS
t73 Kota Tasikmalava 9LL.763 205.685
t74 Kota Cimahi 892.768 L68.422
775 Kota Baniar 9t1.763

97t.842
9tt.763

1.889.690
5.068.691

r27.276
t54.706
33.578

172.OO5
t76 Kab. Banduns Barat 442.479
t77 Kab. Paneandaran 172.OO5
L78 rProvinsi Jawa Teneah L.634.370
L79 29.O4L
180

r82 Kab. Blora

764.579
30.304
29.O4t

SK No l4l134 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-66-
V.3. RINCTAN DANA BAGI HASTL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

NAMA DAERAHNO

2I
183 Kab

4 5
1.765.978 1.109.308

184 Kab. Brebes 3.868.542 1.715.532
2.6t3.470 1.796.050185 Kab. Cilacap

502.693 r.229.340186 Kab. Demak
r87 Kab. Grobosan 7.588.846 6.396.295
188 Kab. Jepara 998.283 1. 179. 161
189 Kab. Karansanvar 202.903 1.015.325
190 Kab. Kebumen L24.46L 76t.795 t.25t.t77

t.870.977

Kab. Maeelane 127.t67 613.581 t.236.672
Kab. Pati 2.668.82L 1.933.330 L.296.962
Kab. Pekalonsan 1.513.000 t.367.828 1.O80.239

3
t27.L67
759.446

5.292.232
r29.872
r27.L67

4.006.395
2.O33.462

192 r.166.789
193 977.8t6
L94
195
196

191 4.504.802 t.362.377
Kab. Klaten L24.46L 254.687
Kab. Kudus L27.t67 360.954

SK No 141135 C



PRESIDEN
LIK INDONESIA

-67 -
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
183 Kab. Bovolali 35.899 29.673 276.O28 3.344.053
L84 Kab. Brebes 65.517 87.664 270.L55 6.766.856
185 Kab. Cilacap 35.038 2.452.644 281.901 t2.47t.335
186 Kab. Demak 35.038 s0.304 281.901 2.209.L48
ta7 Kab. Groboean 34.308 t.406.2tt 276.O28 15.828.855
188 Kab. Jepara 33.578 66.354 270.155 6.553.926
189 Kab. Karanganvar 34.308 29.673 276.O28 3.591.699
190 Kab. Kebumen 33.s78 29.O4r 270.155 2.470.207
191 Kab. Kendal 79.997 29.O4r 270 1l
192 Kab. Klaten 33.578 29.O41 270.155 L.878.7rt
193 Kab. Kudus 34.308 29.673 276.O28 1.805.946
t94 Kab. Maselang s6.767 29.673 276.O28 2.339.888
195 Kab. Pati 35.O38 40.2t5 281.901 6.256.267
196 Kab. Pekalong.rn 2t8.529 30.304 281.901 4.491.801

SK No l4l136 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-68-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

NO NAMA DAERAH

51 2 3 4
1.343.686t97 Kab. Pemalane 739.266 2.664.580
t.o91.924198 Kab. hrrbalinssa L29.872 592.O78

937.001 976.O52199 Kab. Ptrrworeio L29.872
2.472.367 1.156.000200 Kab. Rembang r95.249

20L Kab. Semarane 4.366.918

1.1
1 I

46t1 I .5t2
209 Kota 7 664.162
2ro Kota 203.764 178.841 583.100

204
205
206
207

969.189

208

202 Kab. 879.2t1
672.823 1.067.168
973.640 1.107.690

1.003.556
1.410.858

203 Kab. Sukohario 515.379 190.587
Kab. Tesal 554.76t 1.905.096
Kab. Temanssuns 742.537 L82.647
Kab. Wonosiri 727.167 1.133.203
Kab. Wonosobo 520.110 594.889
Kota ang

SK No l4ll37 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-69-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINT{YA

JUMLAH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
1 Kab. 37.OO7 29.O41 270.t55 5.083.735
198 39.7t3 30.304 281.901 2.165.792
199 Kab. 35.O38 35.572 281.901 2.395.436

33.578 2.753.666 270.r55 6.881.015
1 62.000 29.O4t 270.r55 6.468.t

202 Kab 35.768 30.935 287.774 3 1

203 Kab. 35.038 30.304 281.901
204 Kab. 36.186 77.586 276.O28 4.260.5L5
205 Kab. 67.409 30.304 281.901
206 Kab. 34.308 29.673 276.O28 2.
207 Kab. Wonosobo 2.839.348 32.709 270.L55 5.2s8.910
208 Kota 33.s78 29.O4L 155 1

209 Kota 35.038 1. 1 r.323.924
2ro Kota 35.287

30.304
276.O28 1.306.693

SK No t4l138 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-70-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

1 2 3 4 5
2tl Kota L27.167 855.400 3.590.944
2L2 Kota Surakarta L32.578 186.452 8t4.O79
213 Kota 135.284 190.257 668.76r
214 Provinsi DI 1.558 495.659
2r5 Kab. Bantul 240 624.620
216 Kab. kidul 246 586.020
217 Ihb. Kulon 7.399 376.834
218 Kab. Sleman 246 7tt.454
2t9 Kota 246 313.989
220 Provinsi Jawa Timur 12.584.974 12.73r.527 r97.L39.O77
22r Kab. 2r4.427 406.22L 4.88r.O47
222 Kab. Bannrwangi L2.264.402 4.250.L29 4.272.848
223 Kab. Blitar 3.304.36r 2.327.gso 4.064.t54
224 r(ab. 2r8.894 6.729.O88 819.305.557

SK No 142709 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-7t-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINI{YA JUMLAH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
2tl Kota Semarans 34.308 29.673 276.O28 4.9t3.5.20
2t2 Kota Surakarta 35.768 30.935 287.774 1.487.586
2t3 Kota Tesal 36.498 31.567 293.647 1.356.O14
214 Provinsi DI Yoryakarta t7.960 266.805 78L.982
215 Kab. Bantul 2.772 276.O28 903.660

870.998
2t7 Kab. Kulon Proso 85.297 287.774 757.304
2r8 Kab. Sleman 2.831 281.901 996.432

2.831 281.901 598.967
24t.698 6.723.r55 2.027.72t 23L.448.t52

4.118 114.551 281.901 s.902.265
222 74.350 17.336.857 270.L55 38.468.74t
223 4.O32 112.165 276.O28 10.088.690
224 116.938 287.774 826.662.455

SK No l4l139 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-72-
V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAI\,IA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PI'R'I-AMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 3 4 5
22s Kab. Bondowoso 3.090.O53 1.456.693 3.899.235
226 Kab. Gresik 2t8.894 449.492 61.866.055
227
228
229
230

Kab. Jember L4.O49.218 t.849.787 4.959.662
Kab. Jombang 276.4a8 2.284.822 4.O99.694
Kab. Kediri 6.L64.7'73 1.100.788 4.t97.624
Kab. 20L.O2s 3.651.O90 4.47L.OOO

23L Kab.
Kab. Madiun

4.404.950 1.390.135 3.873.707
232
233

235
236
237
238

209.950 5.O70.976 3.769.553
I(ab. Magetan 209.960 569.806 3.725.775
Kab. Malang ro.67L.761 5.185.621 4.908.326
Kab. Mojokerto 350.250 r.576.075 4.140.359
Kab. Nganjuk 223.36r 3.180.106 4.252.694
Ikb. Ngawi 1.653.644 3.956.330 3.842.377
I(ab. Pacitan 209.960 354.233 3.719.081

SK No 126923 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-73-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA
JUMLAH

I 2 6 9 = 3+4+5+6+7+8
225 Kab. Bondowoso 1.013.437 9.855.870
226 Kab. Gresik 4.204 504.911 63.331.330
227 Kab. Jember 4.118 114.551 281.901 1 .237

Kab. 3.947 LOg.778 .884228
229 Kab. Kediri 3.947 I .155 11.847.065

Kab. Lamonsan 3.861 LO7.392 264.282 8.698.650
3.947 LOg.778 270.r5,5 LO.O52.672

232 4.O32 112.165 276.O28 9.442.714
233 112.165 276.O28 4.497.766
234 331.932 276.O28 2r.38r.864
235 239.455 281.901 6.605.810
236 Kab. 4.290 t19.324 293.647 8.O73.422
237 4.O32 112.165 276.O28 9.844.576
238 Kab. Pacitan 4.O32 148.411 276.O28 4.7LL.745

SK No l4l140 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-74-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT{YAK

BUMI
DAN GAS BUMI

2 3 4 5
Kab. Pamekasan 205.492 23t.401 3.784.646
Kab. Pasuruan 666.948 1.003.637 4.625.855
Kab. Ponoroeo 209.960 3.s7r.232 3.911.981
Kab. Probolinsso 633.L79 t.445.057 4.O48.288

243 Kab. Sampane 209.960 260.433 4.O75.884
244 Kab. Sidoario 209.960 2t2.405 10.460.134
245 Kab. Situbondo 1.908.010 1.134.200 3.770.465
246 Kab. Sumenep 2t4.427 955.111 8.440.376
247 Kab. Trenssalek 2r5.549 r.709.662 3.864.443
248 Kab. Tuban 2t4.427 5.799.r42 24.486.723
249 Kab.trlqqgCSrylg 493.445 r.9ro.729 4.O53.554
250 Kota Blitar 209.960 228.tO7 3.4tt.946
25r Kota Kediri 2t4.427 303.327 3.542.467
25.2 Kota Madiun 209.960 2t2.405 3.425.995

SK No l4l l4l C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-75-
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA
7

LOg.778

SEKTOR
LAINI.IYA

JUMLAH

1 2 6 8 g = 3+4+5+6+7+g
239 3.947 270.t55 4.605.4r9

622 I
241 112.165 7.885.398
242 4. 1 6.5r8.749

4.O32 112.165 276.O28 4.938.502
Kab. o 4.O32 112.165 276.O28 tt.274.724

Situbondo 4.O32 1 12.165 276.O28 7.204.900
246 Kab. 4.118 114.551 281.901 10.o10.484

4.118 t4t.44l 281.901 6.2t7.1t4
Tuban 4.118 11.954.686 281.901 42.74t.O37

249 Kab. 4.1 18 r48.302 281.901 6.892.O49
Kota Blitar 4.O32 112.165 276.O28 4.242.238

25r Kota Kediri 4.118 114.551 281.901 4.460.791

240 Pasuruan 4.O32
Kab. Ponoroso 4.O32

252 Kota Madiun 4.O32 LL2.t65 276.O28 4.240.585

SK No l4ll42 C



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-76-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT{YAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 3 4
253 Kota Malang 2t4.427 2L6.924
254 Kota Moiokerto 223.36L 225.962
255 Kota Pasuruan 209.960 2t2.405
256 Kota Probolinggo 2ro.642 2L2.405
257 Kota Surabava 2t4.427 216.924 5.O50.680

3.601.386
9.080.808 2.235.O23

634.429 588.545
580.157 770.740

262 2.267.3rr L.666.297
263 2r.6L2.378 r.716.909
264 Kab. Mempawah 5.445.453 479.O74
265 Kab. Sambas 15.810.687 692.O8r 619.551
266 28.667.707 3.608.610 952.295

SK No l4l143 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-77 -

V.3. RTNCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA
JUMLAH

1 2 6 7 9 = 3+4+5+6+7+8
253 Kota Malang 4.118 114.551 4.695.670
254 Kota 4.290 LL9.324 293.647 4.489.008
255 Kota Pasuruan 13.905 112.165 276.O28 4.269.505
256 Kota 4.O32 Lt2.L65 .o28 4
257 Kota Surabava 4.118 114.551 281.901 5.882.601

Kota Batu 14.013 116.938 287.774 4.950.888
259 Provinsi Kalimantan Barat 9.651.067 762.950 74.881.O91
260 Kab. Benekavans 574.757 281.901 L8.245.496
26r 972.567 281.901 23.798.3t5
262 487.374 287.774 2t.767.776
263 19.519.137 281.901 t26.3r7.894
264 Kab. Mempawah 905.274 281.901 7.773.L62
265 Kab. Sambas 709.727 276.O28 18.108.O74

23.496.849 281.901 57.OO7.362

SK No l4ll440,



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-78-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

I 2 3 4 5
267 Kab. Sintans 29.769.322 5.883.331 1.307.930
268 Kota Pontianak 2.523.80L 43r.L87 506.660
269 Kota Sinekawans 2.609.938 440.L7L 307.587
270 Kab. Sekadau t3.r20.o87 1.518.034 565.367
27r Kab. Melawi 9.965.807 4.268.903 788.590
272 Kab. Kavong Utara 9.O35.584 7.248.7t2 526.O52
273 Kab. Kubu Rava 20.t75.507 3.075.O30 840.889
274 Provinsi Kalimantan Tengah 64.51t.478 Lt.697.424 5.42r.320
275 Kab. Barito Selatan 4.t96.4t4 r.2t7.5.25 705.833
276 Kab. Barito Utara 9.234.377 8.146.606 15.24r.067
277 Kab. Kapuas 24.579.909 5.202.325 1.280.661
278 Kab. Kotawaringin Barat 41.O14.189 4.920.O2t

2.8t2.805
849.109

279 Kab. KotawarinEin Timur 87.958.831 1.156.608
280 Kota Palanskarava 3.798.r79 543.880 509.400

SK No l4l145 C



PRESIDEN
I.JELIK INDONESIA

-79-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
I.AINNYA

JUMI.AH

1 2 6 7 8 g = t+{+5+6+7+g
267 Kab. Sintans 464.459 281.901 37.706.943
268 Kota Pontianak 458.265 281.901 4.20L.8L4
269 Kota 476.2 287.774 4.t2L.737

Kab. Sekadau 463.2t4 276.O28 15.942.730
Kab. Melawi 460.847 281.901 15.766.O48

Utara
273
274 Kalimantan
275 . Barito Selatan
276 Utara
277

280 Kota
Timur

458.265 281.901 11.550.514
47t.t25 281.901 24.844.452

762.950 23t.634.375
276.O28 46.491.639
276.O28 248.354.856
287.774 232.O54.t73
281.901 54.382.494
276.O28 101.716.685
276.O28 12.422.824

r49.240.803
40.095.839

2r5.456.778
200.703.504

7.317.274
9.5t2.4t3
7.295.337

SK No 1411469



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-80-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMT

1 2 3 4 5
28t Kab. Katinsan 6.869.351 r.275.665
282 Kab. Seruyan LO.t97.192 1.055.357
283 Kab. Sukamara 555.452 584.967
284 Kab. L,amandau 5.5r2.681 717.849
285 Kab. Gunung Mas 5.587.511 862.434
286 Kab. Pulans Pisau 543.880 807.163
287 Kab. Murung Raya 3.511.720 7.288.835 r.393.974
288 Ikb. Barito Timur 11.385.678 716.620 L.2r7.627
289 Provinsi l(alimantan Selatan 12.325.772 680.940 10.053.804

Kab. Baniar 6.194.653 660.653 r.r5r.782
29r Kab. Barito Kuala 6.589.1ss 35.028 890.308
292 Kab. Hulu Suneai Selatan 3.869.845 78.773 818.415
293 Ihb. Hulu 634.O42 35.028 775.271
294 Kab. Hulu Sungai Utara 1.215.597 35.773 764.508

SK No 142963 C



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-81 -
V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA.'AK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

I

NAMA DAERAH PENGUSAHAAN MINERAL DAN
SETffOR
I.AINNYA

JUMI"AH

2 6 7 E g = 3+4+5+6+7+g
7.322.598 281.901 31.974.883
7.360.655 276.O28 76.209.L74

Sukamara 7.086.458 28r.90r 20.o78.O45
Ikb. Lamandau 7.269.868 276.O28 37.090.265
Kab. Mas 9.090.464 287.774 35.069.571
Kab. Pisau 6.938.823 276.O28 25.504.58r

202.735.475 281.901 215.211.905
Barito Timur 41.840.918 281.901 55.442.744

Provinsi Kalimantan Selatan 179.26L.922 693.694 203.016.132
24.603.785 293.647 32.904.520

Barito Kuala 9.22r.292 276.O28 L7.OL 1.809
Hulu Selatan 64.314.478 293.647 69.375.158
Hulu 9.228.234 276.O28 10.948.603
Hulu Utara 9.4t7.490 281.901 r1.7t5.269

28L
282
283
284
28s
286
287
288
2a9

29t
292
293
294

SK No 142964C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-82-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI
DAN GAS BUMI

I 2 3 4 5
295 Kab. Kotabaru 11.108.089 518.659 1.154.453
296 Kab. 1. 4.681 39.36r.017
297 Kab. Tanah L,aut t2.526.O45 I 913.863
298 Kab. rr.282.339 I
299 Kota 647.532 35.773 725
300 Kota 66t.O22 36.518 945.952
301 Kab 846.933 35.028 2.975.497
302 Kab. Tanah Bumbu 7.20t.6t9 267.O74 96s.805
303 Provinsi Kalimantan Timur 51.OO9.837 11.862.504 r79.870.908
304 Kab. Berau 30.t73.978 16.557.959 13.988.998
305 Kab. Kutai 43.744.738 9.633.860 673.234.37r
306 Kab. Kutai Barat 41.546.151 6.591.016 13.644.434
307 Kab. Kutai Timur 92.277.7t2 L4.772.611 5t.442.267
308 Kab- Paser 32.75t.846 3.677.069 2r.777.880

SK No l4ll47 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-83-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMI.AH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
295 Kab. Kotabanr 134.043.043 281.901 147.to6.t45
296 Kab. Tabalons 65.228.458 276.O28 LO7.328.405

Kab. Tanatr Laut 67.886. 34 82 1.068
Kab. Tapin LO7.394.876
Kota Baniarbaru 9.494.58L 281.901 11. r85.067

Kab. Tanatr Bumbu

Berau
Kab. Kutai

Kutai Barat
307 Kab. Kutai Timur
308 Kab. Paser

9.613.688 287.774 Lt.544.954
202.244.460 276.O28 206.377.946
238.844.254 28L.90r 247.558.653
27t.OtL.676 533.611 514.288.536

68.783.741 281.901 r29.786.577
693.654.381 281.901 t.420.549.251
90.128.815 287.774 152.198.190

357.752.655 287.774 s16.532.419
101.611.935 287.774 160.106.504

SK No l4l148 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-84-
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI
DAN GAS BUMI

3 4 5
3.573.056 886.734 13.085.883

Kota 92.65r.667
Kota 3.498.6t7 813.615 22.846.tO2

am Utara tt.ot2.274 5.544.437 35.L34.492
Ulu 70.2to.t70 3.693.341 13.148.884

Provinsi Sulawesi Utara t39.962 847.76L
Kab 84.390 411.388
Kab. Minahasa 93.543 324.445
Kab. 6.574 233.344
Kota 6.305 22t.t20
Kota Manado 6.439 324.4t5
Kab. Talaud 6.439 326.769
Kab. Minahasa Selatan L23.344

224.378Kota Tomohon 6.439
32t.970

I
309
310
311
3L2
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322

SK No l4l149 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-85-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
309 Kota Balikpapan 19.105.080 281.901 36.932.654
310 Kota Bontang t8.984.440 281.901 r16.321.990
311 Kota Samarinda 80.930.416
3L2 19.052.616 28r.90r 7L.O25.720
313 I 55 45.754.922
3L4 7.061.836 783.386 12.162.to7
315 Kab. Bolaans Monqondow 7.960.531 287.774 8.934.204
316 Kab. Minahasa 318.137 276.O28 9.148.803

593.000 287.774 r.277.O54
318 Kota Bituns 149.980 7.762.077 276.O28 8.415.510
319 Kota Manado 2r9.O25 324.906 281.901 1.157.086
320 Kab. Kepulauan Talaud 153.171 324.906 281.90r 1.O93.186
32r Kab. Minatrasa Selatarr 503.926 356.208 264.282 1.569.730
322 Kota Tomohon 7.t28.234 396.485 281.901 8.037.437

SK No l4l150 C



PRESIDEN
R.EPUBLIK INDONESIA

-86-
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

I 3 4 5
323 268.L49

324 259.067

325 188.567
326 383.397
327 Kab. Minatrasa Tengsara 320.609
328 Kab. Bolaans Monsondow Timur 16.489 342.327
329 Kab. Bolaane Monsondow Selatan Lr.773 374.515

69.967.441
331 Kab. Baneeai 2.45s.897 29t.930 306.513.740
332 Kab. Baneeai Kepulauan t94.849 L3.719 3.863.973
333 Kab. Buol 3.863.364 13.424 3.781.415
334 Kab. Toli-Toli 5r2.376 524.603 3.798.967
335 Kab. Donseala 2.O10.605 14.011 4.064.563

SK No l4ll51 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-87 -

V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

1 2 6 7 8 9:3+4+5+6+7+8
Kab. Minahasa Utara 198.670 to.792.644 281.901 tL.874.796
Kab. Kepulauan Siau Tagulandang
Biaro

149.980 318.137 276.O28 l.OO9.s17

Kota 153.171 324.906 281.901 954.984
Kab Utara 153.17 I 330.264 281.901 r.166.428
Kab. Minahasa 168.585 364.19 I
Kab Timur 149.980 386.827 1.171.651
Kab. Selatan 143.597 7.065.095 7.859.262
Provinsi Sulawesi 22.982.983 97.703.470
Kab. 5.616.130 315.153.725
Kab. L.157.622 s.506.191
Kab. Buol L.203.067 270.155 9.t3t.429
Kab. Toli-Toli L.2L7.756 270.L55 6.323

323

324

325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335 Kab. Doneeala 2.L27.669 281.901 8.498.749

SK No 141152 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-88-
V.3. RINCIAN DANA BAGT HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK
NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

DAN GAS BUMI
1 2 3 4 5

336 Kab. Morowali r.44r.879 t3.428 3.76t.922
Poso 782.658 t3.7t9 4.O38.533

338 Kota Palu 190.OO1 13.719 3.769.337
339 Kab 190.OO1 L3.7L9 4.066.558
340 Kab o Una-Una L94.O44 2a6.tt2 4.033.931
341 Kab. 190.001 t3.719 3.976.847
342 Kab. Laut 198.086 14.303 3.949.78r
343 Kab. Morowali Utara 6.810.304 148.064 4.853.922
344 Provinsi Sulawesi Selatan 5.410.100 289.311 7.596.241

391.366
387.998

345 Kab. 145.199 7.765
346 Kab. Barrr. 139.O20 7.434
347 Kab. Bone 5.267.35L 7.765 899.767
348 565.145

502.447Kab. Enrekane 974.434 7.930349
Kab. Bulukumba 2.519.385 7.930

SK No l4l153 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-89-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

MINERAL DAN
BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

2 6 7 8 g: t+zt+5+6+7+g
Kab. Morowali 77.699.456 270.r55 83.1

. Poso 1.

Kota 3.239.881 276.O28 7.488.966
Mou L.207.OO7 276.O28 5.753.313

1.r82.252 281.901 5.978.240
Kab 1.218.354 276.O28 5.674.949
Kab Laut t.206.882 287.774 5.656.826
Kab. Morowali Utara 16.553.235 276.O24 28.641.553
Provinsi Sulawesi Selatan 9.355.O55 7.280.666 23.931.373
Kab. 257.68t 276.O28 1.O78.O39
Kab. Barrr 242.930 264.282 t.o4t.664
Kab. Bone 268.780 276.O28 6.7t9.691

I
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348 Kab. Bulukumba 256.4L7 28r.90L 3.630.778
349 Kab. 256.417 281.901 2.027.129

SK No l4l154 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-90-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 5
350 689.060
351 503.547
352 580.537
353 754.422
354 502.131
355 495.857
356 355.083
357 Kab. Luwu Timur 678.L20
358 Kab. Pinrane 7.930 567.304

7.599 440.509
7.765 43s.355
7.765 442.701

362 Kab. Soppene 392.304 7.930 454.Lt7
5.507.696 L.O79.492 475.864

SK No l4l155 C



PRES IDEN
ELIK INDONESIA

-91 -
V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA^'AK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PERTAMBANGAN

MINERAL DAN
BATUBARA

SEKTOR
I..AINNYA

JUMI.AH

2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
I(ab. Gowa 27L.L50 270.L55 2.190.009
Kab. Jeneponto 247.O84 270.t55 1.843.821
Kab. Luwu 370.645 276.O28 1.380.174
Kab. Luwu Utara 430.206 276.O28 2.t42.949
Kab. Maros 4.231.558 270.L55 5.153.552
I(ab. Panekajene dan Kepulauan 7.869.517 276.O28 8.794.366
Kota Palopo 245.733 270.t55 1.o20.679

357 I(ab. Luwu Timur 30.554.211 276.O28 34.777.837
358 r(ab. 256.4L7 281.90r
359 r(ab. 245.733 270.r55
360 r(ab 251.O75 276.O28
361 Kab. 25L.O75 276.O28 t.40.2.617
362 I(ab. Soppeng 261.185 28r.901 1.397.437
363 Kab. Takalar 256.4t7 281.901 7.60L.370

SK No 142962 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-92-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT{YAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1

364
365 26.770.980
366 342.tL8
367 L.O32.572
368 Kab. Toraia Utara 475.846
369 Provinsi Sulawesi Tenggara L.206.617
370 Kab. Buton 1.089 318.400
37L Kab. Konawe t.t62 466.402

I 348.877
134.330 302.813

1.186 288.7LO
375 Kota Baubau 89.437 1.113 206.696

Kab. Konawe Selatan 2.240.973 t.162 486.806
Kab. Bombana 484.663 1.138 363.259

SK No l4l159 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-93-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

g = t+4+5+6+7+g
r.387.924

32.684.t29

I 2 6 7 8
364 Kab. Tana Toraia 258.996 276.O28
365 Kab. Waio 252.848 276.O28
366 Kota

Makassar
256.4r7 281.901 1.036.654

367 25L.O75 276.O28 r.712.639
368 Kab. Toraia Utara 256.O49 276.O28 1.303.579
369 Provinsi Sulawesi Tenggara 35.793.075 907.138 40.304.923
370 Kab. Buton r.956.964 264.282 2.628.228
37r Kab. Konawe rL.243.392 281.901 t4.7L4.739
372 Kab. Kolaka 31.858.904 276.O28 34.567.088
373 Kab. Muna 1.381.152 276.O28 2.L85.704
374 Kota Kendari L.439.668 287.774 2.rL2.608
375 Kota Baubau 1.954.500
376 Kab. Konawe Selatan 19.563.660
377 Kab. Bombana 19.035.700 20.160.788

SK No t4l160 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-94-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

I 2 3 4 5
378 Kab. Wakatobi 87.493 1.089 247.673
379 Kab. Kolaka Utara 91.381 1.138 348.930
380 Kab. Konawe Utara 3.439.646 1.138 439.895

ton Utara L37.249 1.1
382 Kab. Konawe Kepulauan 91.381 1.138 462.619
383 Kab. Kolaka Timur 325.386 1.113 453.850
384 Kab. Muna Barat 91.381 1.138 3r3.877
385 Kab. Buton Tengah 91.381 1.138 378.980
386 Kab. Buton Selatan 49.437 1.113 390.348
387 Provinsi Bali 200.855 626.376
388 Kab. Badune 15.498 356.928
389 Kab. Bansli 15.498 255.696
390 Kab. Buleleng 39.O39 575.802
391 Kab. Gianvar 15.498 350.435

SK No l4l 16l C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-95-
V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEI(TOR
I.AINNYA

JUMI.AH

I 2 6 7 I 9 = 3+4+5+6+7+8
378 Kab. Wakatobi t.322.t44 264.282 t.922.68L
379 Kab. Kolaka Utara 6.706.777 276.O28 7.424.254
380 Kab. Konawe Utara 77.533.413 276.O28 81.690.120
381 Kab. Buton Utara 1.351.525 270.r55 2.L58.517
382 Kab. Konawe Kepulauarr 1.380.906 276.028, 2.2r2.O72
383 Kab. Kolaka Timur 1.351.525 270.155 2.402.O29
384 Kab. Muna Barat 1.380.906 276.O28 2.063.330
385 Ihb. Buton Tengatr 8.29t.232 276.O28 9.O38.759
386 Ikb. Buton Selatan 1.351.525 270.155 2.1o2.578
387 Provinsi Bali LLO.773 490.468 1.428.472
388 Kab. Badung 30.107 281.901 684.434
389 Ikb. Bangli 12.658 281.90r 565.753
390 Kab. Buleleng 64.103 281.901 960.845
391 Ihb. Gianyar 18.023 281.901 665.857

SK No 142974 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-96-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN

1 2 3
392 I(ab. Jembrana 793.889
393 Kab. 126.582
394 15.82r
395 Kab. Tabanan 15.82r
396 Kota 15.498
397 Provinsi Nusa Barat r49.875
398 Kab. Bima L27.8L5
399 Kab. 289.100
400 Kab. Lombok Barat to.494
401 Ihb. Lombok 1O.279
402 Kab. Lombok Timur 148.738
403 Ikb. Sumbawa 148.148
404 Kota Mataram LO.279
405 Kota Bima 10.065

PE RTAIVI BANGAN MI I{YAK
BUMI

DAN GAS BUMI
5

308.516
391.908
216.775
366.990
426.965
970.292
566.O50
388.317
548.6L7

93.321 748.2L3
L48.474 906.747
126.438 692.103

13.453 337.920
13.173 255.OL7

SK No 142975 C



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-97 -
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA"IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS RTIMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEIffOR
I-AINNYA

JUMI.AH

1 2 6 7 E g = 3+4+5+6+7+g
392 I(ab. Jembrana 8.725 287.774 1.398.904
393 I(ab. Karangasem 8.369 276.O28 ao2.a87
394 Kab. Klunekune 8.725 287.774 529.O95
395 Ikb. Tabanan 422.551

8.547
287.774 1.093.136

396 Kota Denpasar 28r.901 732.9Lr
397 Provinsi Nusa Tenggara Barat 50.525.s26 544.964 52.386.804
398 Kab. Bima 3.360.208 270.r55 4.568.215
399 Kab. Dompu 3.693.516 287.774 4.9L6.226
400 Ihb. Lombok Barat
401 Ikb. Lombok
402 Ihb. lombok Timur
403 Ihb. Sumbawa
404 Kota Mataram
405 Kota Bima

3.688.780 287.774 4.549.398
3.467.O99 281.901 4.600.813
3.426.1A9 276.O28 4.906.176
7.138.001 287.774 8.392.464
3.465.400 281.901 4.108.953
3.393.204 276.O28 3.947.487

SK No 142976C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-98-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA"IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

1 2 3 4 5
406 Kab. Sumbawa Barat 10.708 L4.Ot4 286.1 10
407 Kab. Lombok Utara 1O.494 86.927 291.377
408 Provinsi Nusa Timur 477.438 80.319 r.555.O74
409 I(ab. Alor L4.644 2.464 400.136
410 Kab. Belu L4.644 2.464 28r.870
4LL Ihb. Ende 14.949 2.5r5 377.O47
4L2 Kab. Flores Timur L4.O34 2.36r 376.L45
413 Kab. 14.339 373.852 552.635
4t4 Kab. Lembata 20.32L 2.464 308.833
415 Kab. 14.644 2.464 347.959
416 Kab. 39.601 2.515 330.665
4L7 Ikb. Sil*a 14.644 2.464 376.344
418 Kab. Sumba Barat 78.245 2.515 265.356
4t9 Kab. Sumba Timur 2.L66.O89 2.464 559.1 15

SK No 142977 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-99-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN MINERAL DAN
SEKTOR
LATNNYA

JUMI.AH

I 2 6 7 8 g = 3+4+5+6+7+g
406 Ihb. Sumbawa Barat 235.691.981 293.647 236.296.460
407 Kab. Lombok Utara 3.541.152 287.774 4.2t7.724
408 Nusa Timur 659.189 138.826 1.148.966 4.059.812
409 Ihb. Alor 45.765 13.960 281.901 758.870
410 Kab. Belu 20.2t9 10.795 281.901 611.893
4tL Kab. Ende L.769.208 5.937 287.774 2.457.430
4t2 Kab. Flores Timur 40.498 4.O81 270.L55 707.274
413 Kab. 19.798 13.453 276.O28 1.250.105
4t4 Kab. tembata 75.L87 4.258 281.90r 692.964
415 Kab. 1.143.853 67.695 281.901 1.858.516
416 Kab. 198.517 4.347 287.774 863.419
4t7 I(ab. Sikka 20.2L9 37.739 281.901 733.311
418 Kab. Sumba Barat 20.640 4.566 287.774 659.096
4L9 Kab. Sumba Timur 20.219 4.258 281.901 3.O34.046

SK No 142978 C



PRESIDEN
REPUEUT INNONESIA

- roo-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT{YAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 3 4 5
420 Ikb. Timor Tengah Selatan 14.339 2.4t2 546.159
42r Kab. Timor Tengatr Utara 14.339 2.412 358.976
422 Kota Kupang 14.339 2.4L2 324.O79
423 Kab. Rote Ndao 14.339 2.4L2 342.670
424 Kab. Manggarai Barat 14.339 2.4L2 305.791
425 Kab. Nagekeo L4.949 2.515 365.54s
426 Kab. Sumba Barat Daya t4.644 2.464 415.t62
427 Kab. Sumba Tengah 14.644 2.464 454.335
428 Kab. Manggarai Timur 14.644 2.464 423.697
429 Ihb. Sabu Raiiua 2.4L2 306.635
430 Kab. Malaka 2.4L2 320.651
431 Provinsi Maluku 668.287 1.O58.16r 4.066.359
432 Kab. Kepulauan Tanimbar 40.375 1.032.893 692.636
433 Ihb. Maluku Tengatr 2.876.293 503.295 1.168.156

SK No 142979 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-101 -
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN MTNERAL DAN
SETMOR
LAINNYA

JUMI,AH

6 7 E 9 = 3+4+5+6+7+8
L9.798 313.401 276.O28 L.r72.r37
19.798 73.69r 276.O28 745.244
19.798 4.L69 276.O24 640.825
19.798 4.169 276.O28 659.416
19.798 87.927 276.O28 706.295
20.640 5.283 287.774 696.706
20.2L9 4.258, 28L.901 738.648
20.2L9 4.258 281.901 777.82L

I 2
420 Kab. Timor Tengah Selatan
421 Kab. Timor Tengah Utara
422 Kota Kupang
423 Kab. Rote Ndao
424 Kab. Manggarai Barat
425 Kab. Nagekeo
426 Kab. Sumba Barat Daya
427 Kab. Sumba Tengatr
428 Kab. Manssarai Timur 20.219 14.r97
429 Ihb. Sabu Raiiua 19.798 48.O70
430 Ihb. Malaka 19.798 7.3r9 276.O28 65t.947
43r Provinsi Mduku 53.151 254.612 586.972 6.687.542
432 Kab. Kepulauan Tanimbar 3.2r1 15.382 270.L55 2.O54.652
433 Kab. Maluku Tengah 247.284 16.051 28r.901 5.092.980

SK No 142980 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-to2-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

2
Kab. Maluku
Kab. Buru
Kota Ambon
Kab. Seram Barat
Kab. Seram Timur

PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 3 4 5
434 43.008 68.098 509.437
435 204.572 r.o35.999 709.113
436 4r.252 65.319 492.769
437 105.981 65.319 796.188
438 40.375 634.594 13.726.Ot4
439 Kab. Aru 40.375 1.045.548 832.508
440 Kota T\ral 4r.252 65.319 493.572

Kab. Maluku Barat Dava 40.375 63.929 629.807
Kab. Buru Selatan 39.497 8LO.269 655.194
Provinsi 2.436.323 L.426.705 L.42L.490
Kab. Biak Numfor 183.988 ro7.743 375.331

445 821.111
446
447

SK No 141162 C



PRES IDEN
BLIK INDONESIA

-103-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMI.AH

1 2 6 7 8 g:3+4+5+6+7+g
434 Kab. Maluku 3.421 16.386 287.774 928.t24
435 Kab. Buru 3.281 t5.717 276.O28 2.244.7LO
436 Kota Ambon 3.28t r5.7t7 276.O28 894.366
437 Kab. Seram Baeia.n Barat
438 Kab. Seram Basian Timur 3.2Lr 15.382 270.r55 14.689.73L
439 15.382 270.155 2.207.r79
440 Kota Tlral L5.7L7 276.O28 895.169
441 Kab. Maluku Barat Dava 760.532 270.L55 1.768.OO9
442 Kab. Buru Selatan 264.282 L.787.43t

80.t27 480.250 5.844.895
6.051 270.L55 943.268

445 Kab. Javapura 6.05r 270.t55 7.483.813
446 Kab. Kepulauan Yapen 6.051 270.r55 99r.t57
447 Kota Javapura 6.314 281.901 986.596

SK No 141163 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-104-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MIT\TYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

4 5
4.tt7.699 997.727

449 1.865.936 77L.562
450 105.401 1.112.613
451 105.401 536.346
452 Kab. Mamberamo Rava 105.401 1.706.658
453 Provinsi Maluku Utara 952.O09 765.322
454 Kab. Halmahera Teneatl 20.733 490.603 24L.285
455 Kota Ternate 2t.t74 68.134 246.57r
456 Kab. Halmahera Barat 22.056 70.973 476.O38
457 Kab. Halmahera Timur 202.232 L.422.782 524.79L
458 Kab. Halmahera Selatan 952.2L4 1.633.768 480.346
459 Kab. Halmahera Utara 168.025 68.134 372.233
460 Kab. Kepulauan Sula 20.292 1.151.284 442.438
461 Kota Tidore Kepulauan 2t.t74 68.134 320.368

SK No 1411640,



PRESTDEN
REPUELIK INDONESIA

- 105-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMT

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATTJBARA

SETMOR
I"AINI.IYA

JUMI"AH

g = 3+4+5+6+7+g1 2 6 7 8
448 Kab. Sarmi 198.097 270.L55 6.O4L.946

7.956.t75
r.761.684
1.091.937
2.262.249

54.439.gLL

449 Kab. Keerom 165.209 270.155
450 Kab. Waropen 5.920 264.282
45r Kab. Supiori 5.920 264.282
452 5.920 264.282
453 Provinsi Maluku Utara
454 I(ab. Halmahera
455 Kota Ternate
456 Ikb. Halmatrera Barat
457 Kab. Halmatrera Timur
458 Kab. Halmatrera Selatan
459 Kab. Halmatrera Utara
460 Kab.
461 Kota Tidore

Sula

15.866 5r.888.604 522.257
t.Lt2 72.340.927 276.O28 73.370.688
1.135 3.713.623 281.901 4.332.538
r. r83 3.884.928 293.647 4.74A.A25
1.159 97.97L.474 287.774 LOO.4rO.2t2

75.419 65.924.637 28t.907 69.348.285
1. 135 14.813.846 281.901 15.705.274
1.O88 3.700.864 270.155 5.586.121
1.135 3.729.L16 281.901 4.421.828

SK No 142984C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

- 106-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

2 3 4 5
Kab. Rrlau Morotai 20.733 66.715 434.9rL
Kab. hrlau Taliabu r42.O79 63.876 551.401
Provinsi Banten 3.131.390 1.084.609 t.627.597
Kab. Lebak 10.647.733 2.O84.543 t.122.668
I(ab. 3.425.798 2.8t4.734 1.018.539
Kab. 582.617 LO8.322 1.128.871
Kab. 281.889 97.637 2.016.O49

264.63L 91.659 399.685
276.r37 95.644 1.195.392
264.63r 9r.659 551.039

Kota Selatan 276.r37 95.644 918.558
Provinsi Kepulauan Bangka

6.727.067 254.L36 436.L40

Kab. 7.670.L48 306.945 4t8.124

1

462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472

473

474

SK No 142985 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-LO7-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN MINERAL DAN
SETffOR
T"AINI{YA

JUMI.AH

I 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
462 Kab. hrlau Morotai L.LL2 3.640.r75 276.O28 4.439.674
463 Kab. hrlau Tdiabu 1.065 10.067.981 264.2A2 11.090.684
464 Provinsi Banten 40.623 612.867 435.97L 6.933.O57
465 Kab. Irbak 3.894 364.993 281.901 14.505.732
466 Kab. 91.O58 77.933 270.155 7.698.217
467 I(ab. 91.369 2.340.268 276.O28 4.527.475
468 Kab. 3.657 55.17r 2A7.774 2.742.r77
469 Kota 3.433 tL2.804 270.r55
470 Kota 3.582 54.045
471 Kota 3.433 51.793
472 Kota Selatan 3.582 54.045 L.629.867

473 Provinsi Kepulauan Bangka
8.194.415 381.475 15.993.233

474 Kab. Baneka L2.5t7.6L3 293.647 2r.206.477

SK No 142986C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-108-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 3 4 5
475 Kab. 7.450.318 26.690 299.764
476 Kota 692.085 26.L46 2r9.706
477 Kab. Selatan 2.948.Os3 26.690 422.50L
478 Kab. Baneka Tensah 2.973.368 110.038 329.872
479 Kab. Barat 965 368.273 367.t25

Kab. Belituns Timur 7.4tO.269 492.657 254.874
Provinsi Gorontalo 970.283 346.994
Kab. Boalemo t.7L2.226 304.989
Kab. Gorontalo r.4t6.026 395.562
Kota Gorontalo L24.996 r82.928
Kab. Pohuwato 1.709.514 393.697
Kab. Bone Bolango r24.996 23.940 248.O57
Kab. Gorontalo Utara L49.582 883.388 347.753
Provinsi Kepulauan Riau 557.O91

SK No l4l165 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-109-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
I.AINNYA

JUMLAH

1 2 6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+8
475 Kab. Belitung 3.851.646 287.774 LL.916.r92

Kota Pangkal Pinang 281.90t 2.274.LO7
Kab. Baneka Selatan LO.446.656 287.774 14.131.654
Kab. Baneka Teneah 2.858.375 287.774 6.559.427

479 Kab. Bangka Barat 8.42L.465 287.774 16.110.602
480 Kab. Belituns Timur 4.438.623 293.647 12.890.O70
481 Provinsi Gorontalo 51.153 313.354 r.867.6t9
482 Kab. Boalemo 6.590 281.901 2.329.646
483 Kab. Gorontalo 7.408 281.901 2.t24.837
484 Kota Gorontalo 6.590 281.901 620.355
485 Kab. Pohuwato 90.997 281.901 2.500.049
486 Kab. Bone Bolanso L4t.793 281.901 820.687
487 Kab. Gorontalo Utara 22.732 281.901 1.685.356
488 Provinsi Kepulauan Riau 3.254.778 373.528 3L.447.645

SK No l4l166 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- tto -
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.'AK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(ddam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN

3

PERHUTANAN
PERTAIVIBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 4 5
489 Kab. Natuna 57.3t4 78.736.2r5
490 Kab. Kepulauan Anambas L72.452 46.486.803
49t I(ab. Karimun 443.397 3.180.517
492 Kota Batam 57.3r4 3.579.793
493 Kota Tanjung Pinang 56.094 2.936.684
494 Ikb. Lingga 370.490 3.199.519
495 Ihb. Bintan 1.860.933 3.230.L42
496 Provinsi Papua Barat 1.3L7.824 2.998.607 232.307.L66

Kab. Faldak 2.t23.6t9 987.552 52.737.675
Kab. Manolnvari 1.82L.265 308.499 24.277.626
Kab. Teluk Bintuni 6.370.LO7 1.O71.444.537

500 Ihb. Teluk Wondama 135.579 2.763.536 24.36r.163
50r Kab. Kaimana 279.559 4.946.L64 25.918.2s6
502 Ikb. Manokrvari Selatan L41.604 322.21O 25.691.303

SK No 142989 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

- 111-
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

1 2
489 Natuna
490 Kab. Anambas
491 Karimun
492 Kota Batam
493
494 Kab.
495 Kab. Bintan
496 Provinsi Barat
497 Kab. Faldat<
498 Kab. Manokrvari
499 Ikb. Teluk Bintuni
500 Kab. Teluk Wondama
501 Kab. Kaimana
502 Kab. Manokryari Selatan

PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
I.,AINNYA

JUMI.AH

6 7 8 9 = 3+4+5+6+7+g
2.964.046 276.O28 82.033.603

334.854 276.O28 47.270.t37
9.923.831 287.774 13.835.5r9

335.094 276.O28 4.248.229
327.729 270.L55 3.590.662

1.933.550 281.901 5.785.460
1.548.457 293.647 6.933.r79

59.113 357.633 237.040.343
6.O82 264.282 56.119.210

269.294 264.2A2 26.940.966
6.352 276.O28 r.080.392.307
6.OA2 264.2A2 27.s30.642
6.352 276.O28 31.426.359
6.352 276.O28 26.437.497

SK No 142990 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-LL2-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN

4
308.499

PERTAMBANGAN MINYAK
BUMI

DAN GAS BUMI
I 2 3 5

503 Kab. Pezununsan Arfak 135.579 25.046.664
504 Provinsi Sulawesi Barat 2.220.OO3 503.854
505 Kab. Maiene 274.O75 302.242
506 Kab. Mamuiu L.629.244 523.808
507 Kab. Polewali Mandar 285.737 474.572

274.O75 461.368
509 7.832.735 4L6.743
510 448.846
511 4.470.705 36.387.730
512 7.302.839 53.866.076
513 Kab. Malinau 9.L29.77r 7.2A2.5t2
514 Kab. Nunukan 4.LO'.992 25.468.O74
515 Kota Tarakan 704.922 88.325.874
516 Kab. Tana Tidune 2.326.584 t8.3L8.O27

SK No 141167 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 113 -
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA"IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

2
Arfak
Barat

Kab. Mamasa

PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMLAH

g:3+4+5+6+7+g
25.76L.tO6

3.O48.624
852.913

2.435.533
t.056.692
L.O24.729
8.520.189

1 6 7 8
503 6.O82 264.282

320.167
276.O28
281.901
287.774
276.O28
270.155
276.O28

504 4.598
505 568
506 580
507 8.609
508 1s.258
so9 Kab. Pasangkayu 556
510 Kab. Mamuiu Teneah 568 1.788.633
511 Provinsi Kalimantan Utara 52.250.680 26t.t29 ro2.508.o74
5t2 Kab. Bulunsan 46.244.656 276.O28 r23.228.067
513 Kab. Malinau 39.46t.473 270.t55 57.554.070
514 Kab. Nunukan 17.253.000 276.O28 69.349.t66
515 Kota Tarakan 8.238.667 276.O28 98.986.306
516 Kab. Tana Tidune 174.579.229 293.647 203.634.442

SK No l4l168 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-rt4-
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN

3
5.234.980

1

6.46L.9L2
r.o77.156
t.o77.756

727.73a
233.435

3.155.923

PERHUTANAN
PERTAMBANGAN MINYAK

BUMI
DAN GAS BUMI

1 2 4 5
5L7 Provinsi Papua Selatan 1.517.660 r.r95.377
518 Kab. Merauke 3.282.742 2.LO'.482
519 Kab. Boven Dieoel 3.315.849 L.326.573
520 Kab. Mappi 939.746 r.362.396
521 Kab. Asmat 3r2.276 1.389.O43
522 Provinsi Papua Tengah t.t70.347 t.t22.229
523 Kab. Mimika 1.349.057 1.O53.335
5.24 Kab. Nabire 4.143.135 739.423
525 Kab. Paniai 64.t74 103.205 536.526
526 Kab. hrncak Java 64.174 103.205 665.O60
527 Kab. Doeivai 64.174 103.205 70t.937
528 Kab. hrncak 64.t74 103.205 722.t78
529 Kab. Intan Java 64.L74 103.205 67L.68L
530 Kab. Deivai 64.t74 103.205 759.790

SK No l4l169 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 115 -
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PENGUSAHAAN
PANAS BUMI

MINERAL DAN
BATUBARA

SEKTOR
LAINNYA

JUMI.AH

I 2 6 7 8 9 = t+z[+5+6+7+8
5t7 Provinsi Selatan 204.362 8.r52.379

519 Kab. Boven 264.282 11.368.616
520 Kab. 264.282 3.643.580
521 Kab. Asmat 264.282 3.042.757
522 Provinsi 131.408.O43 404.723 134.837.O80
523 Kab. Mimika 625.242.7t3 276.O28 628.154.568
524 Kab. Nabire 11.588.011 264.282 t9.890.774
525 Kab. Paniai 11.588.011 264.282 12.556.198
526 Kab. hrncak Jaya 11.588.011 264.282 t2.684.732
527 Kab. Doeivai 11.588.011 264.282 12.721.609
528 Kab. hrncak 11.588.011 264.282 L2.747.850
529 Kab. Intan Java 11.588.011 264.282 12.691.353
530 Kab. Deivai 11.588.011 264.282 12.779.462

SK No 141170 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

- r16 -
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA"IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

2 3 4 5
Provinsi 1.058.047
Kab. J 437.692
Ihb. Yahukimo L.L22.520
Kab. 906.506
Ihb. Tolikara 625.336
Kab. Mamberamo 572.O4r
Kab. Yalimo 555.858
I(ab. 505.786
Kab. N 747.369

I
53r
s32
533
534
535
536
537
538
539
540 Provinsi Papua Barat Daya 1.869.950 257.795 19.264.t98
541 r(ab 7.869.t47 33.24L 88.101.958
542 Kab. Sorong Selatan 933.917 439.342 2.962.446
543 Ikb. Raja Ampat 230.8s8 31.826 2.994.792
544 Kab. Tambrauw 263.O20 3t9.67r 3.520.666

SK No 142995 C



REFUEUK INDONE3IA
-Lt7-

V.3. RINCI,AN DANA BAGI HASIL PA.IAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAI\,IA DAERAH PENGUSAHAAN

2 6
Provinsi
Kab.
I(ab. Yahukimo
Kab.
Kab. Tolikara
Kab. Mamberamo
Ihb. Yalimo
I(ab.

MINERAL DAN

7
72.724

6.413

SEKTOR
I"AINNYA

JUMLAH

1 8 9 = 3+4+5+6+7+8
531 408.723 r.539.494
532 264.2A2 708.387
533 6.4r3 264.282 1.393.215
534 33L.296 264.282 1.502.084
535 6.4L3 264.2A2 896.031
536 6.4t3 264.282 842.736
537 6.4L3 264.282 826.5s3
538 6.4r3 264.282 776.48t
539 Kab. 6.4r3 264.282 1.018.064
540 Provinsi Papua Barat Daya 4.447.O83 306.542 26.145.568
541 I(ab. Sorong 575.573 276.O28 96.855.947
542 I(ab. Sorone Selatan 549.O23 264.282 5.149.010
543
544

r(ab. 20.132.303 264.282 23.654.06r
Kab. Tambrauw 549.O23 264.282 4.916.662

SK No 142996C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 118 -
V.3. RINCI.AN DANA BAGI HASIL PA.JAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAI\,IA DAERAH PERKEBUNAN PERHUTANAN BUMI

1 2 3 4 5
545 Kab. 480.008 479.O38 3.2L7.55r
546 Kota 230.858 3L.826 2.602.209
547 Selisih Lebih '152.375.175 36.547.313 6r8.350.225

JUMI,AH NASIONAL 3.169.O22.302 729.40r.L73 14.L84.O75.620

SK No 142997 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

- 119 -
V.3. RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK BUMI DAN BANGUNAN MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
PERTAMBANGAN
PENGUSAHAAN

PANAS BUMI

PERTAMBANGAN
MINERAL DAN

BATUBARA

SEKTOR
LAINT{YA

JUMI.AH

2 6

t9.663.544
478.OOO.687

7 8 g = 3+4+5+6+7+g
Kab. Mavbrat 549.O23 264.282 4.989.902

673 64.282 3.802.769
319.480.141 9 .o24 t.L56.224.422

7.23L.904.880 1 1 .765.533

Kota Sorong
Selisih L€bih

JUMLAH NASIONAL

SK No l4ll720,



PRESIDEN
REFTIELIK INDONESTA

-L20-

V.4. RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU
MENURUT PROVINSI TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH CHT

1 2 3
1 Provinsi Aceh 23.531.503
2 Provinsi Sumatera Utara 31. I 13.351
3 Provinsi Sumatera Barat 2.471.989
4 Provinsi Riau 3.715
5 Provinsi Jambi 1.813.259
6 Provinsi Sumatera Selatan 334.232
7 Provinsi Bengktrlu
8 Provinsi Lainpung 4.760.O80
9 Provinsi DKI Jakarta 2.318.906
10 Provinsi Jawa Barat 6L9.OL6.97L
11 Provinsi Jawa Tengatr 1.461.965.025
L2 Provinsi DI Yoryakarta 22.O70.1O2
13 Provinsi Jawa fimur 3.577.993.386
L4 Provinsi Kalimantan Barat 1.763.468
15 Provinsi Kalimantan Tengah
L6 Provinsi Kalimantan Selatan 17.005
L7 Provinsi Kalimantan Timur 71.672
l8 Provinsi Sulawesi Utara
L9 Provinsi Sulawesi Tengah 616.035
20 Provinsi Sulawesi Selatan 22.562.136
2l Provinsi Sulawesi Tenggara L.O2l
22 Provinsi Bali 2.992.737
23 Provinsi Nusa Tenggara Barat 610.889.322
24 Provinsi Nusa Tenggara Timur 7.760.954
25 Provinsi Maluku
26 Provinsi Papua 79
27 Provinsi Maluku Utara
28 Provinsi Banten 3.L34.623
29 Provinsi Kepulauan Bangka Belitung
30 Provinsi Gorontalo 570
31 Provinsi Kepulauan Riau 380.982
32 Provinsi Papr,ra Barat
33 Provinsi Sulawesi Barat
34 Provinsi Kalimantan Utara 779
35 Provinsi Papua Selatan
36 Provinsi Papua Tengatr 157
37 Frovinsi Papua Pegunungan
38 Provinsi Papua Barat Daya
39 Selisih Lebih 1.413.310

JUMI"AH NASIONAL 6.398.997.369

SK No235005A



trrT{rilil]
LIK INDONESIA
-t2t-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MII{YAK BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI.AH

I 2 3 4 5=g+4
1 Provinsi Aceh 2.049.442 56.987.015 s9.036.457

2 Kab. Aceh Barat L82.432 182.432

3 Kab. Aceh Besar L82.432 ta2.432
4 Kab. Aceh Selatan L82.432 182.432

5 Kab. Aceh 178.709 t78.709
6 Kab. Aceh 268.115 268.115

7 Kab. Aceh 226.39r 226.39L

8 Kab. Aceh fimur t.975.678 1.975.678

9 Kab. Aceh Utara t.t4a322 r.148.322
10 Kab. Bireuen 288.332 288.332
11 Kab. Pidie 182.432 L82.432

SK No 126763 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-122-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMT.AHGAS BUMI SUB JUMI,,AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
I Provinsi Aceh 3.594.O34 37.405.277 40.999.3r 1 100.035.768
2 Kab. Aceh Barat 284.L14 284.L14 466.546
3 Kab. Aceh Besar 284.rt4 284.114 466.546
4 Kab. Aceh Selatan 284.1L4 284.LL4 466.546
5 Kab. Aceh 278.3L6 278.3t6 457.O25
6 Kab. Aceh 832.764 832.764 1.r00.879
7 Kab. Aceh 289.r25 289.125 515.516
tl Kab. Aceh Timur 8.269.511 8.269.511 10.245.189
9 Kab. Aceh Utara 5.141.185 5.141.185 6.289.507
10 Kab. Bireuen 782.876 782.876 r.o7L.208
11 Kab. Pidie 284.LL4 284.tL4 466.546

SK No 12676/ C



PRESIDEN
EUK INDONESIA

-r23-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MINYAK BUMI

MII{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMI.,AH

1 2 3 4 5=3+4
t2 Kab. Simeulue 182.432 t82.432
13 Kota Banda Aceh t78.709 L78.709
L4 Kota Sabang 182.432 182.432
15 Kota Langsa 799.438 799.438
16 Kota Lhokseumawe 282.447 282.447
t7 Kab. Lues 843.397 843.397
18 Kab. Aceh Barat Daya 182.432 t8,2.432
19 Kab. Aceh Jaya 182.432 t82.432
20 Kab. Nagan Raya t82.432 182.432
2L Kab. Aceh 4.778.455 4.778.455
22 Kab. Bener Meriah 379.60r 379.601

SK No 126765 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-t2+-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI,AHGAS BUMI SUB JUMI"AH

2 6 7 8=6+7 9=5+8
Kab. Simeulue 284.t14 284.114 466.546
Kota Banda Aceh 278.3L6 278.316 457.O25
Kota 284.1L4 284.Lt4 466.546
Kota 850.r 14 850.1 14 t.649.552
Kota Lhokseumawe 766.899 766.899 1.o49.346
Kab. Lues 855.125 855.125 r.698.s22
Kab. Aceh Barat 284.t14 284.tL4 466.546
Ikb. Aceh J 284.rt4 284.Lt4 466.546
Kab. 284.tL4 284.t14 466.546
Kab. Aceh 855.r25 855.125 5.633.580
Kab. Bener Meriah 1.348.876 1.348.876 L.728.477

18
19
20
2l
22

SK No 126766 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-t25-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MII{]TAK BUMI SUB JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
23 Kab. Pidie r82.432 182.432
24 Kota Subulussdam 182.432 r82.432
25 Provinsi Sumatera Utara 185.625 r85.625
26 Kab. Asatran 1r.050 r 1.050
27 Kab. Dairi r 1.280 11.280
28 Kab. Deli 67.393 67.393
29 Kab. Karo 52.769 52.769
30 Kab. La.buhanbatu r6.065.315 16.065.315
3r Kab. 1.t24.765 1.r24.765
32 Kab. 11.280 r 1.280
33 Kab. Nias

Natal
11.280 11.280

SK No 126767 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-t26-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI,AH

GAS BUMI SUB JUMI"AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
23 Kab. Pidie J 284.LL4 284.114 466.546
24 Kota Subulussalam 284.LL4 284.t14 466.546
25 Provinsi Sumatera Utara 19.504 19.504 205.L29
26 Kab. Asahan t.o29 r.o29 t2.o79
27 Kab. Dairi 1.O50 1.050 12.330
28 Ihb. Deli Serdang 5.805 5.805 73.198
29 Ihb. Karo 5.926 5.926 58.695
30 Kab. Labuhanbatu L.O29 t.o29 16.066.344
31 Kab. Langkat 65.962 65.962 t.t90.727
32 Kab. Mandailine Natal 1.O50 1.050 12.330
33 Kab. Nias 1.O50 1.050 12.330

SK No 126768 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-127-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MINYAK BUMI

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
34 Kab. 11.155
35 Kab. Selatan 11.280
36 Kab. Tapanuli Tengatr 10.819
37 Kab. Tapanuli Utara 11.280

Kab. Toba 11.280
Kota 113.406
Kota Medan 1 1.155
Kota Siantar 11.o50
Kota 1r.o50 ' I1.050
Kota Tanjung Balai 1r.o50 r 1.o50
Kota Tebing fingpg 11.O50 11.050

SK No 126769 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-t28-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,,AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI.AH

6 8=6+7
L.O29
1.O50

JUMI"AH

I 2 9=5+8
34 Kab. Simalunsun L2.t84
35 Kab. Tapanuli Selatan 12.330
36 Kab. Tapanuli Teneah 1.0O7 tt.a26
37 Kab. Utara 1.O50 12.330
38 Kab. Toba r.050 r2.330
39 Kota Biniai 5.805 ttg.2Lr
40 Kota Medan 1.o29 t2.184
4l Kota Pematang Siantar t.o29 12.o79
42 Kota Sibolea L.O29 t.o29 12.o79
43 Kota Tanjung Balai L.O29 1.o29 12.o79
44 Kota Tebing Tinggi t.o29 t.o29 12.o79

SK No 126770 C



EEEEIIIEN
LIK INDONESIA

-r29-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM MIIiIYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH
MIT{YAK BUMI

MII{'' AK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMI.AH

I 2 3 4 5=3+4
45 Kota Padangsidimpuan 11.050 11.O50
46 Kab. Pakpak Bharat 11.280 tL.2ao
47 Kab. Nias Selatarr 11.280 11.280
48 Kab. Hasundutan 1r.280 11.280
49 Kab. 1 1. 155 1 1.155
50 Kab. Sartosir 1r.280 11.280
51 Kab. Batu Bara 11.050 11.050
52 Kab. Padang [awas 341.482 34t.4A2
53 Kab. Padang [,awas Utara L6.395.747 16.395.747
54 Kab. Labuhanbatu Selatan L5.730.62r 15.730.62L
55 Kab. La.buhanbatu Utara 11.280 11.280

SK No 126771C



FRESIDEN
REPUBUK TNDONESIA

-130-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMLAH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMLAH

I 2 6 7 g=g+T 9=5+8
45 Kota Padanssidimpuan t.o29 L.O29 12.o79
46 Kab. Patqrak Bharat 1.050 1.O50 12.330
47 Kab. Nias Selatan 1.O50 1.050 12.330
48 Kab. Humbang Hasundutan 1.050 12.330
49 Kab. Serdans Bedasai r.o29 L2.184
50 Kab. Samosir 1.050 12.330
51 Kab. Batu Bara t.o29 t2.o79
52 Kab. Padanq [awas r.o29 342.5t1
53 Kab. Padane lawas Utara r.o29 16.396.776
54 Kab. Labuhanbatu Selatan 1.O07 15.731.628
55 Kab. Labuhanbatu Utara 1.O50 1.O50 12.330

SK No 126772 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-131 -

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MII{YAK BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI"AH

I 2 3 4 5=3+4
56 Kab. Nias Utara 11.050 11.050

57 Kab. Nias Barat 11.o50 11.050

58 Kota Gun 10.819 10.819

59 Provinsi Sumatera Barat
60 Kab. Lima Puluh Kota L1.657.654 tL.657.654
6l Kab.
62 Kab. Mentawai
63 Kab. Pariaman
64 Kab. Pasaman 337.3t7 337.3L7
65 Kab. Pesisir Selatan
66 Kab. 11.320.337 tL.320.337

SK No 126773 C



PRESIDEN
REPUELTK INDONESIA

-132-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

GAS BUMI SUB JUMI"AH
JUMI,AH

1 2 6 7 g=g+Z 9=5+8
56 Kab. Nias Utara L.O29 t.o29 12.o79
57 Kab. Nias Barat L.O29 t.o29 12.o79
58 Kota 1.OO7 t.oo7 11.826
59 Provinsi Sumatera Barat
60 Kab. Lima Rrluh Kota r.L63.412 1.163.4t2 L2.821.066
6l Kab. Agam
62 Kab. Kepulauan Mentawai
63 Kab. Padang Pariaman
64 Kab. Pasaman 337.317
65 Kab. Pesisir Selatan
66 Kab. Siiunjung t.L63.412 1.163.4t2 t2.483.749

SK No 126774 C



PRESIDEN
REFUBLIK INDONESIA

-133-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{YAK BUMI

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
67 Kab. Solok
68 Kab. Tanatr Datar
69 Kota Bukittingei
70 Kota Padang Panjang
7t Kota Padang
72 Kota Payakumbuh
73 Kota Sawatrlunto
74 Kota Solok
75 Kota Pariarnan
76 Kab. Pasaman Barat
77 Kab. Dhannasraya 1.548.434 1.548.434

SK No 126775 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-134-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI,AH
GAS BUMI SUB JUMI,AH

2 6 7 8=6+7 9=5+8
Ihb. Solok
Kab. Tanatr Datar
Kota
Kota
Kota
Kota

1

67
68
69
70
7t
72
73 Kota Sawatrlunto
74 Kota Solok

Kota Pariarnan
Kab. Pasaman Barat
Kab. 1.548.434

75
76
77

SK No 126776 C



PRESIDEN
BLIK INDONES'A

-135-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
MINYAK BUMI

NAMA DAERAH
MINYAK BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI"AH

2 3 4 5=3+4
Kab. Solok Selatan

Riau 326.115.176 326.Ll5.176
Kab. 634.737.804 634.737.804
Kab. Hilir 58.839.361 58.839.361
Kab. Hulu 47.212.954 47.2t2.954
Kab. 2L8.362.849 2L8.362.849
Kab. Kuantan 56.451.367 56.451.367
Kab. Pelalawan 69.594.668 69.594.668
Kab. Rokan Hilir 300.298.487 300.298.487
Kab. Rokan Hulu 145.859.507 145.859.507
Kab. Siak 253.a45.392 253.845.392

I
78
79

86
87
tr3

SK No 126777 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-136-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI"AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI,AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
78 Kab. Solok Selatan
79 Provinsi Riau 16.338.829 16.338.829 342.454.005
80 Kab. Benekalis 2.519.787 2.5t9.787 637.257.591

40.424.L97 99.263.558
5.570.550 52.783.504

18.361.761 236.724.610
6.sto.723 62.762.O90

42.036.909 rLL.631.577
2.468.363 302.766.850
3.322.22L 149.L81.728

Kab. Siat< 6.442.197 6.442.197 260.287.589

SK No 126778 C



l:lIFFIF!;N
UK INDONESIA

-t37-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{YAK BUMI

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
89 Kota Dumai 195.938.683 195.938.683
90 Kota Pekanbanr 67.990.699 67.990.699
91 I(ab. Kepulauan Meranti 74.17r.r74 74.L7t.174
92 Provinsi Jambi 55.590.638 ss.s90.638
93 Kab. Batanghari 32.046.84t 32.046.84L
94 I(ab. 9.887.O30 9.887.030
95 Kab. Kerinci 9.882.780 9.882.780
96 Kab. 10.524.385 10.524.385
97 Kab. Muaro Jambi 38.675.586 38.675.586
98 Kab. Sarolangun 19.978.505 19.978.505
99 Kab. Taniune Jabuns Barat 156.991.456 156.991.456

SK No 126779 C



FR.ESIDEN
REFUBUK INDONESIA

- 138-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMLAH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMLAH

I 2 6 7 g=g+Z 9=5+8
89 Kota Dumai 2.468.363 2.468.363 198.407.046
90 Kota Pekanbanr 6.31O.723 6.st0.723 74.301.422
91 r(ab. Meranti 2.842.461 2.842.46L 77.OL3.635
92 Provinsi Jambi 125.O40.5r7 t25.O40.5t7 180.631.155
93 Ikb. Batanshari 9t.282.997 9L.282.997 123.329.838
94 Kab. Bungo 20.440.o47 30.727.LL7
95 Kab. Kerinci 20.a40.oa7 20.840.O87 30.722.867
96 Kab 20.406.O32 20.406.O32 30.930.417
97 Kab. Muaro Jambr 96.419.801 96.419.801 135.095.387
98 Kab. 57.370.322 57.370.322 77.348.827
99 Kab. Tardung Jabung Barat 389.856.060 389.856.060 546.a47.5t6

SK No l?,6780 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 139-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)
MII{YAK BUMI

NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MIT{YAK BUMI SUB JUMI,AH
I 2 3 4 5=3+4

100 Kab. fimur 50.2t7.644 50.2t7.644
101 Kab. Tebo 23.803.524 23.803.524
r02 Kota Jambi 10.833.265 10.833.265
103 Kota Penuh 1O.O88.672 10.088.672
104 Provinsi Sumatera Selatan 43.335.10r 43.335.10r
105 Ikb. Lahat 4.717.5t4 4.717.514
106 Musi trS.371.778 115.37t.778
t07 Musi Rawas 19.87s.692 19.875.692
108 Kab. Muara Enim 6.447.BLL 6.447.8tL
109 Kab. Ilir 4.027.903 4.027.903tl0 Kab Ulu 9.539.818 9.s39.818

SK No 126781C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-140-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI,AH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI,AH

1 2 6
101.055.013
53.949.301

7 8=6+7 9=5+8
Ikb. Tanjung Jabung Timur ro1.o55.013

101 Kab. Tebo 53.949.301
L02 Kota Jambi 20.840.O47 20.840.O87 3t.673.352
103 Kota Sungai Penuh 2L.274.255 2L.274.255 3r.362.927
104 Provinsi Sumatera Selatan 183.843.545 183.843.545 227.L78.646
105 Kab. Lahat 24.795.209 24.795.209 29.512.723

Kab. Musi Barunrasin 558.967.835 558.967.835 674.339.6t3
Kab. Musi Rawas 90.206.636 90.206.636 110.082.328

r08 Kab. Muara Enim 29.724.620 29.724.620 36.L72.43t
109 I(ab. Oean Komerins Ilir 16.883.59r 16.883.591 20.91t.494
110 Kab. Osan Komerins Ulu 18.336.O94 18.336.094 27.875.912

SK No 126782C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-l4t-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MII{YAK BUMI SUB JUMIAH

I 2 3 4 5=3+4
111 Kota 14.683.137 14.683.r37tt2 Kota Prabumulih 4.405.887 4.405.887
113 Kota Alam 4.L32.403 4.132.403tt4 Kota Lubuk 4.349.772 4.349.772
115 Kab. 29.237.390 29.237.390
116 Ilir 4.726.OO5 4.726.OO5tt7 I(ab. Ulu fimur 4.63s.300 4.63s.300lt8 Kab. Ulu Selatan 4.677.857 4.677.857
1r9 Kab. 4.375.529 4.375.s29
t20 Kab. Penukal Abab 16.126.O81 16.126.081t2t Kab. Musi Rawas Utara

Ilir
20.838.332 20.838.332

SK No 126783 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-142-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI,AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI.AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
111 Kota Palembang 23.575.353 23.575.353 38.258.490
Lt2 Kota Prabumuth 36.971.625 36.971.625 41.377.5L2
113 Kota Pagar Alam 18.119.783 18. r 19.783 22.252.186
LL4 Kota Lubuk Linggau 18.685.522 18.685.522 23.O35.294
115 Kab. Banyuasin 8r.262.536 81.262.536 11o.499.926
116 Ihb. Ogan Ilir L7.474.L45 17.474.L45 22.200.150
tL7 Kab. Ogan Komering Ulu fimur L6.999.996 t6.999.996 2r.635.296
118 Kab. Ogan Komering Ulu Selatan t7.433.960 t7.433.960 22.1tL.817
tl9 Kab. Empat [.awang 19.117.958 19.117.958 23.493.487
120 Kab. Penukal Abab Lematang Ilir 55.510.226 55.510.226 71.636.307
12t Kab. Musi Rawas Utara 55.902.O30 55.902.030 76.740.362

SK No 126784C



PRESIDEN
REPUELIK TNDONESIA

-t43-

V.5, RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MTNITAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
t22 Provinsi
123 Kab. Selatan 25.758 25.7s8
t24 Kab. Utara
125 Kab. 370.O18 370.018
126 Kota
127 Kab. Kaur 42.557 42.557
128 Kab. Seluma 26.294 26.294
129 Kab. Mukomuko
130 Kab. 1.1O2.769
131 Kab.
t32 Kab.

1.LO2.769

SK No 126785 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-t44-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI.AHGAS BUMI SUB JUMI"AH

2 6 7 8=6+7 9=5+8
Provinsi
Kab. Selatan 432.436 432.436 458.194
Kab. Utara
Kab. 1.801.931 1.80r.931 2.t7t.949
Kota
Kab. Kaur 433.965 433.965 476.522
Kab. Seluma 441.446 441.446 467.740
Kab. Mukomuko
Kab. L€
Kab.
Kab.

r.839.471 r.839.47L 2.942.240

I
r22
L23
t24
L25
126
L27
L28
t29
130
131
132

SK No 126786C



PRESIDEN
REPUBUK TNDONESIA

-145-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
133 Provinsi 29.489.308 29.489.308
134 Kab. Barat 4.2ta.2A4 4.218.284
135 Kab. Selatan 7.O40.87t 7.040.87r
136 Kab. 7.O40.87r 7.040.87L
t37 Kab. Utara 4.046.110 4.046-110
138 Kab. Timur 28.509.658 28.509.658
139 Kab. 4.t32.r97 4.t32.L97
140 Kab. 7.O40.A71 7.040.871
L4t Kab. Kanan 4.r32.t97 4.132.197
t42 Kota Bandar 4.r32.t97 4.t32.197
r43 Kota Metro 7.040.871 7.O40.87L

SK No 126787 C



FRESIDEN
REFUBUK INDONESIA

-t46-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan ntpiah)

GAS BUMI

NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUSGAS BUMI SUB JUMI.AH

1 2 6 7 g=g+Z
133 Provinsi

JUMI,,AH

9=5+8
29.489.308

L34 Kab Barat 4.2L8.284

r35 Kab. Selatarr 7.040.871

136 Kab. 7.040.871

t37 Kab. Utara 4.046.110

138 Kab. Timur 28.509.658

139 Kab. us 4.L32.t97
Kab. 7.040.871

t4L Kab. Kanan 4.L32.L97

L42 Kota Bandar 4.t32.L97

143 Kota Metro 7.040.871

SK No 126788 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-147-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

1 2
t44 Kab. Pesawaran

MII{YAK BUMT

MINYAK BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI"AH

3 4 5=g+4
4.132.t97 4.t32.L97

145 Kab. 4.132.197 4.L32.r97

146 Kab. 4.L32.L97 4.r32.L97

L47 Kab Barat 4.t32.197 4.L32.197

148 Kab. Pesisir Barat 4.2t8.284 4.2ta.284
t49 Provinsi DKI Jakarta 56.896.542 56.896.542

150 Provinsi Jawa Barat 50.324.69L 50.324.69L

151 Kab. 3.546.864 3.546.864

L52 Kab. Bekasi 3.753.O24 3.753.O24

153 Kab. 3.747.367 3.747.367

154 Kab. Ciamis 3.604.t67 3.604.L67

SK No 126789 C



EITFEIIIFN
LIK INDONESIA

- 148-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI,AH

JUMI.,AH
GAS BUMI

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
L44 Kab. Pesawaran 4.L32.197

145 Kab 4.132.L97

L46 Kab. 4.L32.r97

t47 Kab. Barat 4.r32.L97

148 Kab. Pesisir Barat 4.2t8.284
L49 DKI Jakarta 56.896.542

150 Provinsi Jawa Barat 6.833.901 6.833.901 57.L58.592

151 Kab. Banduns 572.577 572.577 4.Lrg.44r
L52 Kab. Bekasi 1.579.989 L.579.989 5.333.013

153 Kab 681.193 681.193
491.633

4.428.560

154 Kab. Ciamis 491.633 4.095.800

SK No 125790 C



PRESIDEN
REFUELIK INDONESIA

-t49-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MINYAK BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MII{YAK BUMI SUB JUMI-AH

1 2 3 4 5=3+4
155 Kab. 3.529.315 3.529.315
156 Kab. Cirebon 3.644.760 3.644.760
157 Kab. Garut 3.529.315 3.529.315
158 Kab. 14.870.015 14.870.015
159 Kab. 5.283.773 5.283.773
160 Kab. 3.604.167 3.604.t67
161 r(ab. 3.660.035 3.660.035
L62 Kab. Rrrwakarta 3.749.O33 3.749.O33
163 Kab. Su 4.069.7L4 4.069.7t4
L64 Kab. Sukabumi 3.529.315
165 3.662:309Kab 3.662.309

3.529.315

SK No 126791 C



PNESIDEN
REPUBUK INDONESTA

-150-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

GAS BUMI

NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI.AH
GAS BUMI SUB JUMI.AH

I 2 6 7 g=g+T 9=5+8
155 Kab. 479.9t7 479.9t7 4.OO9.232

156 Kab. Cirebon 518.313 518.3r3 4.t63.O73

157 Kab. Garut 479.9t7 479.9t7 4.OO9.232

158 Kab. r.232.647 t.232.647 t6.1o2.662

159 Kab. r.462.259 r.462.259 6.746.O32

160 Kab. 491.633 491.633 4.O95.800

161 Kab. 538.957 538.957 4.198.992

r62 Kab. Rrrrvakarta 664.286 664.286 4.413.319

163 Kab 1.837.865 1.837.865 5.907.579

L64 Kab. Sukabumi 479.9L7 479.9t7 4.OO9.232

165 Kab. 610.972 6LO.972 4.273.281

SK No 126792 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-151 -

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

MINYAK BUMI

MII{YAK BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI.AH

3 4 5=g+4
3.530.613 3.530.613
3.529.31s 3.529.3r5

I 2
166 Kab. Tasikrralaya
167 Kota Banduns
168 Kota Bekasi 3.47t.352 3.47t.352
169 Kota 3.529.315 3.529.315

170 Kota Cirebon 3.s29.3r5 3.529.315

t7l Kota 3.529.3L7 3.529.3L7

172 Kota Sukabumi 3.529.3r5 3.s29.3r5
L73 Kota 3.529.315 3.529.315

174 Kota Cimahi 3.455.788 3.455.788

t75 Kota 3.529.3r5 3.529.315

176 Kab. Barat 3.546.864 3.546.864

SK No 126793 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-L52-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMT"AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI,AH

1 2 6 8=6+7 9=5+8
t66 Ikb. Tasikmalaya 481.600 4.Ot2.2t3
t67 Kota Banduns 479.9L7 4.OO9.232
168 Kota Bekasi 749.1L2 4.220.464
169 Kota Bogor 479.9t7 4.OO9.232
170 Kota Cirebon 479.9L7 4.OO9.232
L7L Kota Depok 4.040.393
172 Kota Sukabumi 4.OO9.232
t73 Kota Tasikmalaya 4.OO9.232
t74 Kota Cimahi 469.9t9 3.925.707
L75 Kota Banjar 479.917 4.OO9.232
L76 Kab. Bandung Barat 572.577 4.1t9.44L

SK No 126794 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-153-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MINYAK BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI"AH

2 3 4 5=3+4
Kab. 3.529.315 3.s29.315

t78 Provinsi Jawa 270.579 270.579

L79 Kab 11.938 11.938

180 I(ab 11.938 I1.938
181 Kab. r 1.938 11.938

t82 Kab. Blora L27.656.992 L27.656.992

183 Kab. t5.263 15.263

184 Kab. Brebes 11.938 1r.938

185 145.766 145.766

186 Kab. Demak t5.263 t5.263
L87 Kab. 132.005 132.005

SK No 126795 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-154-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI.AH

JUMI,AH
GAS BUMI

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
177 Kab. 479.9r7 479.9L7 4.OO9.232

t78 Provinsi Jawa 59t.284 59L.284 861.863
179 Kab 29.977 29.977 41.915
180 Kab. 29.977 29.977 41.915
t8t Kab. 29.977 29.977 41.915
r82 Kab. Blora 2.400.558 2.400.558 130.o57.550
183 Kab. 38.831 38.831 54.O94

184 Kab. Brebes 29.977 29.977 41.915
185 Kab. 29.977 29.977 t75.743
186 Kab. Demak 38.831 38.831 54.094
t87 Kab. 323.284 323.284 455.249

SK No 126796 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONES]A

-155-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
MINYAK BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MII{YAK BUMI SUB JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
188 Kab. J 11.938 1r.938

Kab. 11.938 11.938
Kab. Kebumen 11.938 1i.938
Kab. Kendal r 1.938 11.938
Kab. Klaten r 1.938 11.938
Kab. Kudus t5.263 t5.263
Kab. Magelang 11.938 11.938

195 Pati 78.474 78.474
t96 Kab. 11.938

Kab. 11.938
Kab. 11.938

11.938
r97 11.938
198 11.938

SK No 126797 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-156-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

JUMI.AH

9=5+8
4L.9L5
41.915
41.915

t97 Kab. 29.977 29.977 41.915
198 Kab. 29.977 29.977 41.915

NO NAMA DAERAH

1 2
188 Kab. Jepara
r89 Ikb. Ihranqanyar

GAS BUMI

GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI,AH

6 7 8=6+7
29.977 29.977
29.977 29.977

190 Kab. Kebumen 29.977 29.977
191 Kab. Kendal 29.977
t92 Kab. Klaten 29.977
193 Kab. Kudus 38.831
194 Kab. Maeelane 29.977
195 Kab. Pati 174.846
196 Kab. Pekalonqan 29.977

29.977
29.977 41.915
38.831 54.O94
29.977 41.915

t74.446 253.320
29.977 41.915

41.915

SK No 126798 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-L57-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIIiIYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMI"AH

I 2 3 4 5=3+4
L99 Kab. 11.938 11.938
200 Kab. Rem 712.904 7t2.904
201 Kab. 15.263 15.263
202 Kab. L5.263 15.263
203 Kab. 11.938 r 1.938
204 Kab. 11.938 r 1.938
20s Kab. 11.938 11.938
206 Kab. I r.938 11.938
207 Kab. Wonosobo 11.938 1r.938
208 Kota 11.938 1r.938
209 Kota 11.938 1r.938

SK No 126799 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-158-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI.AH

GAS BUMI SUB JUMI.AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
r99 Kab. o 29.977 29.977 41.915
200 Kab. 166.639 166.639 879.543
201 Kab. 38.831 38.831 54.O94

202 Kab. 38.831 38.831 54.094
203 Kab. o 29.977 29.977 41.915
204 Kab. 29.977 29.977 41.915
205 Kab. 29.977 29.977 41.915
206 Kab. 29.977 29.977 41.915
207 Kab. Wonosobo 29.977 29.977 41.915
208 Kota 29.977 29.977 41.915
209 Kota 29.977 29.977 41.915

SK No 126800 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONES]A

-159-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{''!TAK BUMI

MII{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI,AH

1 2 3 4 5=g+4
2to Kota Salatiga 11.938 11.938
2tr Kota Semarang 11.938 11.938
212 Kota Surakarta 11.938 11.938
2t3 Kota Tegal 11.938 11.938
2t4 Provinsi DI Yoryakarta
2r5 Kab. Bantul
2L6 Kab. Gunung Kidul
217 Kab. Kulon Progo
2ta Kab. Sleman
2L9 Kota Yogyakarta
220 Provinsi Jawa Timur 602.872.243 602.872.243

SK No 125801 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

- 160-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI,AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMT

KHUSUS
SUB JUMI.AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
4r.915

29.977 41.915
29.977 41.915
29.977 41.915

Kab. Sleman
219 Kota Yowakarta
220 Provinsi Jawa Timur 57.201.355 57.201.355 660.073.598

SK No 126802 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-16r-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{YAK BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MIT{YAK BUMI SUB JUMI.AH

3 4 5=3+4
24.730.463 24.730.463

I 2
221 Kab. Bangkalan
222 Kab. Banyuwang 25.t42.681 25.t42.68L
223 Kab. Blitar 24.629.565 24.629.565
224 Kab. Bojonegoro 1.932.838.040 1.932.838.O40
225 Kab. Bondowoso 24.629.565 24.629.565
226 Kab. Gresik 38.89r.105 38.891.105
227 Kab. Jember 24.629.565 24.629.565
224 Kab. Jom.bang 148.216.246 148.216.246
229 Kab. Kediri 24.629.565 24.629.565
230 Kab. Lamongan 150.520.350 150.520.350
23r Kab. 24.629.565 24.629.565

SK No 126803 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES]A

-162-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI"AHTAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

GAS BUMI SUB JUMLAH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
Kab. 3.520.424 3.520.424 28.250.887
Kab. 2.927.065 2.927.065 28.069.746
Kab. Blitar 2.867.329 2.867.329 27.496.894
Kab. 11.01r.2t2 11.O1L.212 L.943.849.252
Kab. Bondowoso 2.867.329 2.A67.329 27.496.894
Kab. Gresik 20.317.634 20.3t7.634 59.208.739
Kab. Jember 2.867.329 2.867.329 27.496.894
Kab. 3.367.2t3 3.367.213 151.583.459
Kab. Kediri 2.A67.329 2.867.329 27.496.894

22r
222
223
224
225
226
227
228
229
230 Kab. Lamongan 4.646.rL6 4.646.1L6 155.166.466
231 Kab. Lumaians 2.867.329 2.867.329 27.496.894

SK No 126804C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

- 163-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMI.,AH

I 2 3 4 5=3+4
232 Kab. Madiun 151.304.085 151.304.085
233 Kab. 24.629.565 24.629.565
234 Kab. 24.629.565 24.629.565
235 Kab. 26.295.9t4 26.295.9t4
236 Kab. L48.2L6.246 L48.2L6.246
237 Kab. 148.282.782 148.282.782
238 Kab. Pacitan 24.629.565 24.629.565
239 Kab. Pamekasan 24.629.565 24.629.565
240 Kab. Pasuruan 24.629.565 24.629.565
24L Kab. 24.629.565 24.629.565
242 Kab 24.629.565 24.629.565

SK No 126805 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-164-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI,,AHGAS BUMI SUB JUMI.AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
232 Kab. Madiun 3.437.364 3.437.364 154.741.449
233 Kab. 2.867.329 2.867.329 27.496.894
234 Kab. 2.867.329 2.867.329 27.496.894
235 Kab. 4.L45.5A4 4.145.584 30.441.498
236 Kab. 3.367.2r3 3.367.2L3 151.583.459
237 Kab. 3.515.973 3.515.973 151.798.755
238 Kab. Pacitan 2.867.329 2.867.329 27.496.894
239 Kab. Pamekasan 3.425.505 3.425.505 28.O55.O70
240 Kab. Pasuruan 2.867.329 2.867.329 27.496.894
24r Kab. 2.867.329 2.867.329 27.496.894
242 Kab. 2.867.329 2.867.329 27.496.894

SK No 126806 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-165-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
MTI{YAK BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MII{YAK BUMI SUB JUMI.AH

2 3 4 5=3+4
Kab. 24.676.722 24.676.722
Kab. 26.295.9r4 26.295.9t4
Kab. Situbondo 25.142.68L 25.L42.68r
Kab. 24.629.565 24.629.565
Kab. 24.629.565 24.629.565
Kab. Tuban 432.t4t.t32 432.L4t.L32
Kab. 24.629.565 24.629.565

1

243
244
245
246
247
248
249
250 Kota Blitar 24.629.565 24.629.565
25L Kota Kediri 24.629.565 24.629.565

Kota Madiun 24.629.565 24.629.565
Kota 24.629.565 24.629.565253

SK No 126807 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-166-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI"AH

GAS BUMI SUB JUMI,AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
243 Kab. 3.L6r.r22 3.L61.t22 27.a37.844
244 Kab. o 4.145.584 4.145.584 30.44L.498
245 Ihb. Situbondo 2.927.065 2.927.065 28.069.746
246 Kab. 4.108.139 4.108.139 28.737.704
247 Kab. 2.867.329 2.867.329 27.496.894
248 Ihb. Tuban 4.O95.494 4.O95.494 436.236.626
249 Kab 2.867.329 2.867.329 27.496.894
250 Kota Blitar 2.867.329 2.867.329 27.496.894
251 Kota Kediri 2.867.329 2.867.329 .496.894
252 Kota Madiun 2.867.329 2.867.329 27.496.894
253 Kota 2.867.329 2.867.329 27.496.894

SK No 126808 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-167_

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MII{''!TAK BUMI SUB JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
254 Kota 24.629.565 24.629.565
255 Kota Pasuruan 24.629.565 24.629.565
256 Kota 24.629.56s 24.629.565
257 Kota 26.295.914 26.295.9t4
258 Kota Batu 25.t42.68t 25.L42.68r
259 Provinsi Kalimantan Barat
260 Kab.
261 Kab. I"andak
262 Kab. Hulu
263 Kab.
264 Kab.

SK No 126809 C



tIlfd{I'I{II
LIK INDONESIA

-168-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI,AHGAS BUMI SUB JUMI,AH

2 6 7 8=6+7 9=5+8
Kota 2.867.329 2.867.329 27.496.894
Kota Pasuruan 2.867.329 2.867.329 27.496.894
Kota 2.867.329 2.867.329 27.496.894

257 Kota 4.145.584 4.145.584 30.44L.498
258 Kota Batu 2.927.065 2.927.065 28.069.746
259 Kalimantan Barat
260 Kab.
261 Kab. Landak
262 Kab.
263 Kab.
264 Kab.

Hulu

SK No 126810 C



PRESIDEN
EUK INDONESIA

-169-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUSMII{YAK BUMT SUB JUMI.,AH

1 2 3 4 5=3+4
265 Kab. Sambas
266 Kab.
267 Kab.
268 Kota Pontianak
269 Kota
270 Kab. Sekadau
27t Kab. Melawi
272 Kab. Utara
273 Kab. Kubu
274 Provinsi Kalimantan 30.614 30.614
27s Kab. Barito Selatan 44.524 44.524

SK No 1268ll C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-170-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)
GAS BUMI

NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

GAS BUMI SUB JUMI,AH

1 2 6 7 8=6+7
265 Kab. Sambas
266 Kab.
267 Kab.
268 Kota Pontianak

JUMI.AH

9=5+8

269 Kota
270 Kab. Sekadau
27L Kab. Melawi
272 Kab Utara
273 Kab. Kubu
274 Provinsi Kalimantan 438.351 438.35r 468.965
27s Kab. Barito Selatan 150.600 150.600

SK No 126812 C

L95.L24



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-t7t-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{YAK BUMI

MII{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
L54.942 154.942

10.943 10.943
4.383 4.383
4.294 4.294
4.294 4.294
4.383 4.383
4.383 4.383
4.383 4.383

Kab. t,amandau 4.383 4.383
285 Kab. Gunung Mas 4.383 4.383
286 Ihb. Rrlang Pisau 4.383 4.383

SK No 126813 C



PRESIDEN
BUK INDONESIA

-172-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI,AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI"AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
276 Kab. Barito Utara r.485.522 1.485.522 1.640.464
277 Kab. Kapuas 150.600 150.600 161.543
278 Kab. Kotawarinsin Barat 56.668 56.668 61.O51
279 Kab. Kotawarinein fimur 55.511 55.511 59.805
280 Kota Palanelcarava 55.511 55.511 59.805

56.668 61.051
56.668 61.051
56.668 61.051
56.668 61.051
56.668 6r.051
56.668 61.051

SK No 126814 C



PRESIDEN
REFUELIK INDONESIA

-173-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MI}IYAK BUMI

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI,,AH

1 2 3 4 5=3+4
287 Kab. 10.943 10.943
mt3 Kab. Barito Timur 37.L90 37.190
289 Provinsi Kalirnantan Selatan 120.185 120.185
290 Kab. 18.558 18.558
291 Kab. Barito Kuala 18.180 18.180
292 Kab. Hulu Sungai Selatan 18.180 18.180
293 Kab. Hulu 18.180 18.180
294 Kab. Hulu Suneai Utara 47.6L3 47.6t3
295 Kab. Kotabam 39.575 39.575
296 Kab. 422.563 422.563
297 Kab. Tanah Laut 18.180 18.180

SK No 126815 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES'A

-t74-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI,AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI"AH

1 2 6 7
287
288
289
290
291
292
293
294
295 39.575
296 Kab. Tabalong 100.021 100.021 522.584
297 Kab. Tanah Laut 18.180

SK No 126816 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-175-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI

NO NAMA DAERAH MII{YAK BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI.AH

I 2 3 4 5=3+4
298 Kab 18.180 18.180

299 Kota 18.180 18.180

300 Kota 18.180 18.180

301 Kab. 68.200 68.200

302 Kab. Tanatr Bumbu 18.558 18.558

303 Provinsi Kalimantan fimur 85.175.29L 85.175.291

304 Kab. Berau t5.224.501 15.224.501

305 Kab. Kutai LL6.984.949 Lr6.984.949

306 Kab. Kutai Barat 24.t22.948 24.L22.948

307 Kab. Kutai Timur 22.251.544 22.251.544

308 Kab. Paser 18.457.429 t8.457.429

SK No 126817 C



Eifd{lf{Il
UK INDONESIA

-t76-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI"AH
GAS BUMI SUB JUMI"AH

1 2 6 7 g=g+T 9=5+8
298 Kab. 18.180
299 Kota 18.180
300 Kota 18.180
301 Kab. Bdangan 68.200
302 Kab. Tanah Bumbu 18.558

Provinsi Kalimantan Timur 167.051.055 167.051.055 252.226.346
Kab. Berau 33.514.455 33.514.455 48.738.956
Kab. Kutai L83.7L2.863 t83.712.863 300.697.8r2
Kab. Kutai Barat 42.829.736 42.829.736 66.952.684
Kab. Kutai fimur 42.264.438 42.264.438 64.515.982
Kab. Paser 34.086.895 34.086.895 52.544.324

SK No 126818 C



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-t77-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MII{YAK BUMI SUB JUMI.AH

I 2 3 4 5=3+4
309 Kota 52.366.108 52.366.108
310 Kota 25.118.601 25.118.60r
31r Kota Samarinda 20.936.520 20.936.520
3L2 Kab Paser Utara 45.296.+tO 45.296.4LO
313 Kab. Mahakam Ulu 2L.t69.t96 2L.L69.t96
314 Provinsi Sulawesi Utara
315 Kab
316 Kab. Minahasa
3t7 Kab
318 Kota

Kota Manado319

SK No 126819 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-178-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI"AHGAS BUMI SUB JUMI.AH

2 6 7 8=6+7 9=5+8
Kota 41.857.681 41.857.681 94.223.789
Kota 41.484.859 41.484.859 66.603.460
Kota Samarinda 41.586.992 4t.586.992 62.523.5L2
Kab Paser Utara 46.440.363 46.440.363 9L.736.773
Kab. Mahakam Ulu 42.338.62L 42.338.62r 63.507.8r7
Provinsi Sulawesi Utara
Kab.
Kab. Minahasa
Kab.

1

309
310
311
312
313
314
315
316
3t7
318 Kota

Kota Manado319

SK No 126820 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-r79-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{YAK BUMI

MII{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI.AH

I 2 3 4 5=3+4
320 Kab. Talaud
32r Kab. Minahasa Selatan
322 Kota Tomohon
323 Kab. Minahasa Utara
324 Kab. Kepulauan Siau Tagulandang Biaro
325 Kota Kotamobagu
326 Kab. Utara
327 Kab. Minahasa
328 Kab. Bolaang Mongondow fimur
329 Kab. Bolaang Mongondow Selatan
330 Provinsi Sulawesi Tensah 6.726.894 6.726.894

SK No 126821C



EJ-+il-rT{Il
UK INDONESIA

- 180-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI,AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMLAH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
320 Kab. Kepulauan Talaud
321 Kab. Minahasa Selatan
322 Kota Tomohon
323 Ihb. Minahasa Utara
324 Kab. Siau Biaro
325 Kota
326 Kab. Utara
327 Kab. Minatrasa
328 Kab. Bolaang Mongondow Timur
329 Kab Selatan
330 Provinsi Sulawesi Tengah 92.527.O75 92.527.O75 99.253.969

SK No 126822C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-181 -

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MIT{YAK BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI.,AH

I 2 4 5=g+4
331 Kab 22.r2r.130
332 Kab. 1.O99.589
333 Kab. Buol 1.O99.589
334 Kab. Toli-Toli
335 Kab
336 Kab. Morowali
337 Kab. Poso
338 Kota Palu

1.O99.589
1.099.589
1.099.589
r.099.589
1.O99.589

339 Kab Mou 1.O99.589
340 Kab. Toio Una-Una 6.t44.759
341 Kab. Sisi 1.099.589 1.099.589

SK No 126823 C



tJr[+rl.I{Il
LIK INDONESIA

-182-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI.AH
GAS BUMI TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI,AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
331 Kab. Bansgai 335.410.644 335.410.644 357.531.774
332 Kab. Banegai Kepulauan 11.565.885 11.s65.885 12.665.474
333 Kab. Buol 11.565.885 11.565.885 12.665.474
334 Kab. Toli-Toli 11.565.885 11.565.885 L2.665.474
335 Kab. Donggala 11.565.885 11.565.885 t2.665.474
s36 Kab. Morowali 11.565.885 11.565.885 t2.665.474
337 Kab. Poso 11.565.885
338 Kota Palu 11.565.885
339 I(ab. Parisi Moutong 11.565.885 1r.565.885 t2.665.474
340 Kab. Toio Una-Una 80.961.190 80.961.190 87.105.949
341 Kab. Sisi 11.565.885 11.565.885 L2.665.474

SK No 126824C



EhFFIIiIIN
UK INDONESIA

-183-

V.5. RINCIAN DANA BAGI I{ASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MIT{''!TAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMI"AH

I 2 3 4 5=3+4
342 Kab. [.aut 1.099.589 1.099.589
343 Kab. Morowali Utara 6.144.759 6.r44.759
344 Provinsi Sulawesi Selatan
345 Kab
346 Kab. Barm
347 Kab. Bone
348 Kab. Bulukumba
349 Kab.
350 Kab. Gowa
351 Kab. J
352 Kab. Luwu

SK No 126825 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-184-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)
GAS BUMI

NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI"AHGAS BUMI SUB JUMI"AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
342 Kab Laut 11.565.885 1r.565.885 t2.665.474
343 Kab. Morowali Utara 80.961.190 80.961.190 87.105.949
344 Provinsi Sulawesi Selatan 9.666.913 9.666.913 9.666.913
345 Kab. 731.L48 73L.L48 73t.r48
346 Kab. Barnr 73L.148 731.L48 73t.t48
347 Kab. Bone 4.267.338 4.267.338 4.267.338
348 Bulukumba 7L6.227 7L6.227 7L6.227
349 Kab. 73L.148 73t.L4a 73t.L4A
350 Kab. Gowa 7L6.227 7L6.227 716.227
351 Kab. 73t.L48 731.L48 73L.t48
352 Kab. Luwu 4.178.435 4.L78.435 4.t78.43s

SK No 126826 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 185-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMLAH

I 2 3 4 5=3+4
353 Kab. Luuru Utara
354 Kab. Maros
355 Kab. dan
356 Kota
357 Kab. Luwu Timur
358 Kab.
359 Kab.
360 Kab.
361 Kab.
362 Kab.
363 Ikb. Takalar

SK No t26827 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONES]A

-186-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMT

KHUSUS
JUMI.,AHGAS BUMI SUB JUMI,AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
353 Kab. Luwu Utara 731.148 73t.L48 73L.t48
354 Kab. Maros 7L6.227 716.227 716.227
355 Kab. ene dan 7L6.227 716.227 7t6.227
356 Kota 716.227 716.227 716.227
357 Kab. Luwu fimur 73r.t48 731.L48 73L.t48
358 Kab. 716.227 7t6.227 7t6.227
359 Kab. 73L.t48 73t.r48 73t.L48
360 Kab 716.227 716.227 716,227
361 Kab 4.267.338 4.267.338 4.267 33A
362 Kab 4.267.338 4.267.338 4.267.338
363 Ihb. Takalar 7L6.227 7t6.227 716.227

SK No 126828 C



FRESIDEN
BUK INDONESIA

-187-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MII{YAK BUMI

MIT{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
364 Kab. Tana

Kab.365
366 Kota Parepare
367 Kota Makassar
368 Kab. Toraia Utara
369 Provinsi Sulawesi Tengqara
370 Kab. Buton
37t Kab. Konawe
372 Ikb. Kolaka
373 Kab. Muna
374 Kota Kendari

SK No 126829 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

- 188-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI.AH
GAS BUMI SUB JUMI.AH

2 6 7 8=6+7 9=5+8
Kab. Tana 73t.t4A 73t.t48 73t.t48

1

364
365 Kab 32.058.638 32.058.638 32.O58.638
366 Kota 7L6.227 716.227 7t6.227
367 Kota Makassar 7t6.227 7t6.227 716.227
368 Kab. Utara 73L.t48 73r.t48 731.t48
369 Provinsi Sulawesi
370 Kab. Buton
37r Kab. Konawe
372 Kab. Kolaka
373 Kab. Muna
374 Kota Kendari

SK No 126830 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-189-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MIT{']TAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MIT{YAK BUMI SUB JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
375 Kota Baubau
376 Kab. Konawe Selatan
377 Kab. Bombana
378 Kab. Wakatobi
379 Kab. Kolaka Utara
380 Kab. Konawe Utara
381 Kab. Buton Utara
382 Kab. Konawe
383 Kab. Kolaka Timur
384 Kab. Muna Barat
385 Kab. Buton

SK No 126831 C



PRESIDEN
REFUEUK INDONESIA

- 190-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMLAH
GAS BUMI SUB JUMI.AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
37s Kota Baubau
376 Kab. Konawe Selatan
377 Kab. Bombana
378 Kab. Wakatobi
379 Kab. Kolaha Utara
380 Kab. Konawe Utara
381 Kab. Buton Utara
382 Kab. Konawe
383 Kab. Kolaka Timur
384 Kab. Muna Barat
385 Kab. Buton

SK No 126832C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-191 -

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMI,AH

I 2 3 4 5=3+4
386 Kab. Buton Selatan
387 Provinsi Bali
388 Kab
389 Kab.
390 Kab.
39r Kab.
392 Kab. Jembrana
393 Kab.
394 Kab.
395 Kab. Tabanan
396 Kota

SK No 126833 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-192-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI,AH

GAS BUMI SUB JUMLAH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
386 Kab. Buton Selatan
387 Provinsi Bali
388
389 Kab.
390 Kab
391 Kab
392 Kab. Jembrana
393 Kab.
394 Kab.
39s Kab. Tabanan
396 Kota

SK No t26834C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-193-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUSMII{YAK BUMI SUB JUMI,AH

I 2 3 4 5=3+4
397 Provinsi Nusa Barat
398 Kab. Bima
399 Kab.
400 Kab. [ombok Barat
40r Kab. Lombok
402 Ihb. Lombok Timur
403 Kab. Sumbawa
404 Kota Mataram
405 Kota Bima
406 Kab. Sumbawa Barat
407 Kab. Lombok Utara

SK No 126835 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-t94-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI,AH
GAS BUMI SUB JUMI,AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
397 Provinsi Nusa Tenggara Barat
398 Kab. Bima
399 Kab. Dompu
400 Kab. Lombok Barat
401 Kab. Lombok
402 Kab. Lombok Timur
403 Kab. Sumbawa
404 Kota Mataram
405 Kota Bima

Kab. Sumbawa Barat
407 Ihb. Lambok Utara

SK No 126836 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 195-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH
MIT{YAK BUMT

MIT{YAK BUMI

3

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

SUB JUMI.AH

2 4 5=3+4
Provinsi Nusa Tengqara Timur
Kab. Alor
Kab. Belu
Kab. Ende

4L2 Kab. Flores Timur
413 Kab. Ku
4L4 Kab. Lembata
415 Kab. Manggarai
416 Kab. Neada
417 Kab. Sikka
418 Kab. Sumba Barat

SK No 126837 C



SIDEN
INDONESIA

- 196-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
GAS BUMI SUB JUMLAH

1 2 6 7 8=6+7
408 Provinsi Nusa Timur
409 Kab. Alor
4r0 Kab. Belu
411 Ihb. Ende
412 Kab. Flores Timur
413 Kab.
414 Kab. Lembata
415 Kab.
4L6 Kab.
4t7 Kab. Sikka
418 Kab. Sumba Barat

JUMLAH

9=5+8

SK No 126838 C



l:lrI;FIFEN
LIK INDONESIA

-197-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUSMII{'ITAK BUMI SUB JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
4L9 Kab. Sumba Timur
420 Kab. Timor Selatan
421 Kab. Timor Utara
422 Kota
423 Kab. Rote Ndao
424 Kab. Barat
425 Kab.
426 Sumba Barat
427 Kab. Sumba
428 Kab.
429 Kab. Sabu

Timur

SK No 126839 C



PRESIDEN
REPUELTK INDONESIA

-198-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

JUMI"AHTAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

GAS BUMI SUB JUMLAH

6 7 8=6+7I 2 9=5+8
419 Kab. Sumba Timur
420 Kab. fimor Tengatr Selatan
42r Kab. Timor Tengatr Utara
422 Kota Kupang
423 Kab. Rote Ndao
424 Kab. Manesarai Barat
425 Kab. Nagekeo
426 Kab. Sumba Barat Daya
427 Kab. Sumba Tengah
428 Kab. Manssarai Timur
429 Kab. Sabu Raiiua

SK No 126840 C



PRESIOEN
EUK INDONESIA

-199-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MII{YAK BUMI SUB JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
430 Kab. Malaka
431 Provinsi Maluku 736.843 736.843
432 Kab. Tanimbar 144.O20 t44.O20
433 Kab. Maluku t.249.283 1.249.283
434 Ikb. Maluku 144.O20 L44.O20
435 Kab. Buru 141.080 141.080
436 Kota Ambon 144.O20 144.O20
437 Kab. Seram Barat t44.O20 144.O20
438 Kab. Seram Bagran Timur 2.428.231 2.428.231
439
440

Kab. Kepulauan Aru 141.080 141.O80
Kota Tual L44.O20 144.O20

SK No 126841 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-200-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI"AH

GAS BUMI SUB JUMI"AH

1 2 6 7 8=6+7
430 Kab. Malaka

9=5+8

431 Provinsi Maluku 736.843
432 Kab. Tanimbar 144.O20
433 Kab. Maluku 1.249.283
434 Kab. Maluku
435 Kab. Buru

t44.O20
141.080

436 Kota Ambon 144.O20
437 Kab. Seram Barat 144.O20
438 Kab. Seram Timur 2.428.23r
439 Kab. 141.080Aru
440 Kota T\ral 144.O20

SK No 126842 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-20r-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MINYAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)
MINYAK BUMI

NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MINYAK BUMI SUB JUMLAH
1 2 3 4 5=3+4

441 Kab. Maluku Barat L44.O20 t44.O20
442 Kab. Buru Selatan 144.O20 r44.O20
443 Provinsi
444 Kab. Biak Numfor
445 Kab. J
446 Kab. Y
447 Kota
448 Kab. Sarmi
449 Kab. Keerom
450 Kab.
451 Kab.

SK No 126843 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-202-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI.AH

GAS BUMI SUB JUMI.,AH

I 2 6 7 8=6+7 9=5+8
44t Kab. Maluku Barat 144.O20
442 Kab. Buru Selatan t44.O20
443 Provinsi
444 Kab. Biak Numfor
445 Kab.
446 Kab.
447 Kota
448 Kab. Sarmi
449 Kab. Keerom
450 Kab.
451 r(ab.

SK No 12684 C



PRESIDEN
REPUBUK TNDONESIA

-203-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MII{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
452 Kab. Mamberamo
453 Provinsi Maluku Utara
454 Kab. Halrnahera
455 Kota Ternate
456 Ihb. Halmatrera Barat
457 Ihb. Halmahera Timur
458 Kab. Halmahera Selatan
459 Kab. Halmahera Utara
460 Kab Sula
461 Kota fidore
462 Kab. Rrlau Morotai

SK No 126845 C



REFUEUK INDONESIA

-204-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMI,AHGAS BUMI SUB JUMI.AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
452 Kab. Marnberamo Raya
453 Provinsi Maluku Utara
454 Ihb. Halmatrera Tengah
455 Kota Ternate
456 Ihb. Halmahera Barat
457 Kab. Halmatrera fimur

Kab. Halmahera Selatan
459 Kab. Halmahera Utara
460 Kab. Kepulauan Sula
46L Kota fidore Kepulauan
462 Kab. hrlau Morotai

SK No 126846 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-205-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MII{YAK BUMI SUB JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
463 Kab. Pulau Taliabu
464 Provinsi Banten
465 Kab. Lebak
466 Kab.
467 Kab.
4e,8 Kab.
469 Kota
470 Kota
47L Kota
472 Kota
473 Provinsi

Selatan
1.360.548 1.360.548

SK No 126847 C



PRESIDEN
REFUELIK INDONESIA

-206-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI.AH

GAS BUMI SUB JUMI"AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
463 Kab. Rrlau Taliabu
464 Provinsi Banten
465 Kab. Lebak
466 Kab.
467 Kab.
468 Kab.
469 Kota
470 Kota
471 Kota
472 Kota
473 Provinsi

Selatan
r.360.548

SK No 126848 C



REPUBLIK INDONESIA

-207 -

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{ITAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MIT{YAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
474 Kab. 399.835 399.835
475 Kab. 399.835 399.835
476 Kota 399.83s 399.83s
477 Kab. Selatan 399.835 399.835
478 Kab. 399.835 399.835
479 Kab. Barat 399.835 399.835
480 Kab. Timur 408.165 408.165
481 Provinsi Gorontalo
482 Kab. Boalemo
483 Kab. Gorontalo
484 Kota Gorontalo

SK No 126849 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-208-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUSGAS BUMI SUB JUMI.AH
JUMI,AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
474 Kab.
475 Kab.

399.835
399.835

476 Kota
477 Kab. Selatan

399.835
' 399.935

478 Kab. 399.835
479 Barat
480 Kab. Timur

399.83s

481 Provinsi Gorontalo
408.165

482 Kab. Boalemo
483 Kab. Gorontalo
484 Kota Gorontalo

SK No 126850 C



FRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-209-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MIf.l]fAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
MINYAK BUMI SUB JUMI.,AH

I 2 3 4 5=3+4
485 Kab. Pohuwato

Kab. Bone
487 Kab. Gorontalo Utara
488 Provinsi Riau 2.319.165 2.319.165
489 Kab. Natuna 2.432.634 2.432.634
490 Kab. Anambas 1.636.825 1.636.825
491 Kab. Karimun 693.925 693.925
492 Kota Batam 693.925 693.925
493 Kota 693.925 693.925
494 Kab 708.382 708.382
495 Kab. Bintan 693.925 693.92s

SK No 126851 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2to-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

JUMLAHGAS BUMI SUB JUMLAH

2 6 7 8=6+7 9=5+81

485 Kab. Pohuwato
486 Kab. Bone
447 Kab. Gorontalo Utara
488 Provinsi Kepulauan Riau 47.L12.646 47.tr2.646 49.431.811
489 Kab. Natuna 75.720.618 75.720.6t8 78.t53.252
490 Kab. Anambas 47.072.546 47.072.546 48.709.37L
491 Kab. Karimun
492 KOta Batarn
493 Kota
494 Kab.
495 Kab. Bintan

13.371.228 L3.37t.228 t4.o65.153
L3.37t.228 13.371.228 14.065.153
13.37L.228 t3.37t.228 14.065.153
13.649.795 13.649.!795 t4.358.t77
13.37t.228 t3.37L.228 14.065.153

SK No 126852 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-2tt-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMI,AH

I 2 3 4 5=3+4
496 Provinsi Barat 4.262.t68 118.514.357 r22.776.525
497 Kab. Faldak 2.035.403 2.O35.403
498 Kab. Manokrpari t.278.65L r.278.65L
499 Kab. Teluk Bintuni 14.065.154 14.065.154
500 Ikb. Teluk Wondama 2.077.807 2.077.807
501 Kab. Kaimana 2.077.807 2.077.807
502 Kab. Manokryari Selatan 2.035.403 2.035.403
503 Kab Arfak 2.077.807 2.077.807
504 Provinsi Sulawesi Barat
505 Kab. ene
506 Kab.

SK No 126853 C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-2L2-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMI"AHGAS BUMI SUB JUMI-AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
496 Provinsi Barat 1t6.69t.464 r.175.845.109 1.292.536.573 1.415.313.098
497 Kab. Faldak 52.868.378 52.868.378 54.903.781
498 Kab. Manokrvari 32.090.153 32.090.r53 33.368.804
499 Kab. Teluk Bintuni 396.750.978 396.750.978 410.816.132
500 Kab. Teluk Wondama 53.969.803 53.969.803 56.O47.610
501 Kab. Kaimana 53.969.803 53.969.803 56.O47.610
502 Kab. Manolnvari Selatan 52.868.378 52.868.378 54.903.781
503 Kab Arfak 53.969.803 53.969.803 56.047.610
504 Provinsi Sulawesi Barat
505 Kab.
506 Kab.

SK No 126854C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONES]A

-2t3-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MII{YAK BUMI
NO NAMA DAERAH

MINYAK BUMI TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS SUB JUMLAH

I 2 3 4 5=3+4
507 Kab. Polewali Mandar
s08 Kab. Mamasa
509 Kab.

10 Kab
511 Provinsi l(alim 61f61 Utara 826.262 826.262
5t2 Kab. 392.47s 392.475
513 Kab. Malinau 6.329.759 6.329.7s9
514 Kab. Nunukan 392.475 392.475
515 Kota Tarakan 3.925.586 3.925.s86
516 Kab. Tana 392.475 392.475
5L7 Provinsi Selatan

SK No 126855 C



EEFEIEtrN
UK INDONESIA

-214-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH

1 2

GAS BUMT
JUMI.AH

GAS BUMI
TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
SUB JUMI,AH

7 g=g+T 9=5+8
507 Kab. Polewdi Mandar
508 Kab. Mamasa
509 Kab.
510 Kab.
511 Provinsi Kalimantan Utara
5t2 Kab.
513 Kab. Malinau

2t4.602 1.040.864
t92.654 585.129

9.937.126 16.266.885
514 Kab. Nunukan 93.693 486.168
515 Kota Tarakan 840.581 840.581 4.766.t67
516 Kab. Tana L56.L27 156.127 54A.602
5t7 Provinsi Papua Selatan

SK No 126856 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-2t5-

V.5; RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER,DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
MI}IYAK BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MII{YAK BUMI SUB JUMI,AH

I 2 3 4 5=3+4
518 Kab. Merauke
519 Boven
520
52L Kab. Asmat
522 Provinsi
523 Kab. Mimika
524 Kab. Nabire
525 Kab. Paniai
526 Kab. hrncak
527 Kab.
s28 Kab. hrncak

SK No 126857 C



I:IJ,FIFEN
LIK INDONES'A
-216-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH
GAS BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUSGAS BUMI SUB JUMLAH

6 7 8=6+7

JUMI.AH

I 2 9=5+8
518 Kab. Merauke
519 Kab. Boven
520 Kab.
521 Kab. Asmat
522 Provinsi
523 Kab. Mimika
524 Ikb. Nabire
525 Kab. Paniai
526 Kab. hrncak
s27 Kab.
s28 Kab. Rrncak

SK No 126858 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-217 -

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MII{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

MINYAK BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUSMII{YAK BUMI SUB JUMI,AH

I 2 3 4 5=3+4
s29 Intan
530 Kab.
531 Provinsi
532 Kab.
533 Kab. Yatrukimo
534 Kab
535 Kab. Tolikara
536 Kab. Mamberamo
537 Kab. Yalimo
538
539

Kab.

SK No 126859 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-218-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

GAS BUMI
NO NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI

KHUSUS
JUMLAHGAS BUMI SUB JUMI.AH

1 2 6 7 8=6+7 9=5+8
529 Kab. lntan
530 Kab.
531 Provinsi
532 Kab.
533 Ikb. Yahukimo
534 Kab.
535 Kab. Tolikara
s36 Kab. Marnberamo
537 Kab. Yalimo
538 Kab.
539 Kab.

SK No 126860 C



i:lJ=FII;f{l
UK INDONESIA

-219-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MIT{YAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
MINYAK BUMI

TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

MINYAK BUMI SUB JUMI.,AH

1 2 3 4 5=3+4
Provinsi Papua Barat Daya 6.Ot4.9L6 167.25L.486 r73.266.402
Kab. Sorong 22.555.935 22.555.935
Kab. Sorong Selatan 4.62t.2r5 4.62t.2t5
Kab. 3.608.950 3.608.950
Kab. Tambrauw 4.621.215 4.621.2r5
Kab. Maybrat 4.62L.215 4.62L.2t5
Kota Sorong 3.608.950 3.608.9s0
Selisih L€bih 275.949.322 275.949.322

JUMI,AH NASIONAL 9.t46.617.507 342.752.858 9.489.370.365

SK No 126861 C



I:lIFFII;!=N
UK INDONES]A

-220-

V.5. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM MIT{'ITAK BUMI DAN GAS BUMI
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO
GAS BUMI

NAMA DAERAH TAMBAHAN OTONOMI
KHUSUS

GAS BUMT SUB JUMLAH

2 6 7 g=g+Z
Provinsi Barat 1.759.145 17.726.O73 19.485.2r8

JUMI"AH

9=5+8
540 t92.75t.620
541 Kab. Sorong 6.O10.411 6.0tO.4r I 28.566.346
542 Kab. Sorong Selatan 25.925.72L 25.925.721 30.546.936
543 Kab. Raja Ampat 1.r28.785 t.t28.785 4.737:735
544 Ikb. Tambrauw 25.925.721 25.925.72t 30.546.936
545 Kab. 25.925.721 25.925.721 30.546.936
546 Kota t.128.785 1.t28.785 4.737.73s
547 Selisih L€bih 156.345.131 156.345.131 432.294.453

JUMI"AH NASIONAL s.530.52s.938 L.230.976.459 6.76L.502.397 16.250.872.762

SK No 126862 C



tf J-#It-il{Il
LIK INDONESIA

-221 -

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

I 2 3 4 5=3+4
I Provinsi Aceh 1.404.640 54.928.581 56.333.221
2 Kab. Aceh Barat 561.124 76.O2r.235 76.582.359
3 Kab. Aceh Besar 47.85r 3.066.665 3.1 14.516
4 Kab. Aceh Selatan 34.477 4.946.680 4.981.L57
5 Kab. Aceh Singkil 3.110.033 3.110.033
6 Kab. Aceh Tengatr 298.547 L2.620.790 12.9r9.337
7 Kab. Aceh Tenggara 3.174.825
8 Kab. Aceh Timur 3.066.665
9 Kab. Aceh Utara 3.O04.O80
10 Kab. Bireuen t37 3.066.665
11 Kab. Pidie 187.O94 9.723.336
L2 Kab. Simeulue 3.066.665

SK No 126875 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-222-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMTAH

1 2 3 4 5=3+4
3.004.080
3.066.665

13 Kota Banda Aceh 3.004.080
t4 Kota Sabang 3.066.665
15 Kota Langsa 3.066.665 3.066.665
16 Kota Lhokspumawe 3.004.080 3.OO4.O80
L7 Kab. Gayo Lues 448.851 6.797.68r 7.246.532
18 Kab. Aceh Barat Daya 23.982 9.97t.897 9.995.879
19 Kab. Aceh Jaya t57.7rO 9.723.336 9.881.046
20 Kab. Nagan Raya 549.276 43.32t.986 43.87L.262
2L Kab. Aceh Tamiang 18.799 3.066.665 3.085.464
22 Kab. Bener Meriah s.066.665 3.066.66s

Kab. Pidie 22 3.066.665 3.066.687
24 Kota Subulussalam 6.984 3.t74.825 3.181.809

SK No 126876 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-223-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI

2 3 4
Provinsi Sumatera Utara 2.622.5t2 97.175.122
Kab. Asaharr 3.673.364
Kab. Dairi 605.924 3.749.893
Kab. Deli 280 3.673.364
Kab. Karo 37L 3.749.893
Ihb. Labuhanbatu 3.673.364

3.663 3.749.893
477.2L1 14.304.969

3.673.364
3r Kab. Lanskat 3.753.556
32 Kab. Mandailine Natal L4.782.1AO
33 Kab. Nias 3.749.893 3.749.893
34 Kab. 507 3.673.364 3.673.87r
35 Kab. Selatan 2.351.438 195.822.593 198.174.031
36 Kab. Tapanuli Tengah 528.153 13.583.492 14.1 I 1.645

SK No 126877 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-224-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MINERAL DAN BATUBARA
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

2 3 4 5=g+4
Kab. Utara 294.405 14.16r.513
Kab. Toba 3.749.893
Kota Binjai 3.673.364
Kota Medan 3.673.364
Kota Pematang Siantar 3.673.364
Kota 3.673.364
Kota Balai 3.673.364
Kota Tebing Tins$ 3.673.364 3.673.364
Kota Padangsidimpuan 13.872.502 13.872.502
Kab. Pakpak Bharat 83.317 3.749.893 3.833.210

47 Kab. Nias Selatan 3.749.893 3.749.893
48 Kab. Hasundutan L.777 3.749.893 3.75r.670

SK No t26878 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-225-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI"AH

1 2 3 4 5=3+4
49 Kab. Serdang Bedagai 3.673.364 3.673.364
50 Kab. Samosir 3.749.893 3.749.893
51 Kab. Batu Bara 423 3,673.364 3.673.787
52 Kab. Padang l.awas 39 13.872.502 13.872.54L
53 Kab. Padang lawas Utara 346 t3.872.502 L3.872.848
54 Ihb. Labuhanbatu Selatan tL4 3.596.836 3.596.950
55 Ikb. Labuhanbatu Utara 379 14.161.513
56 Kab. Nias Utara 3.673.364
57 Kab. Nias Barat 3.673.364
58 Kota 3.596.836
59 Provinsi Sumatera Barat 349.675 7.A2t.570
60 Kab. Lima Rrluh Kota 26.O97 2.554.337

t4.16t.892
3.673.364
3.673.364
3.596.836
8.L7t.245
2.580.434

SK No 126879 C



PRESIDEN
REPUELIK TNDONESIA

-226-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=g+4
61 Kab. Aearn 583.619
62 Kab. Kepulauan Mentawai 465.570 465.570
63 456.069 456.583
64 Kab. Pasaman 1.151 583.619 584.770
65 Kab. Pesisir Selatan 30L.922 564.509 866.431
66 Kab. Siiuniune 15.196 3.9t9.844 3.935.040
67 Kab. Solok 28.974 2.134.385 2.163.359
68 Kab. Tanah Datar 820 2.235.231 2.236.OSL
69 Kota Bukittinesi 456.069 456.069
70 Kota Padane Panians 456.069 456.069
7L Kota Padang 54.t74 471.885 526.O59
72 Kota Payakumbuh 568.OOO 568.OOO

SK No 126880 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-227 -

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA

. TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI,AH

1 2 3 4 5=g+4
73 Kota Sawahlunto 106.440 13.156.735 L3.263.t75
74 Kota Solok 456.069 456.069
75 Kota Pariaman 456.069 456.069
76 Kab. Pasarnag Barat r3.065 485.119 498.184
77 Kab. Dharmasraya 18.802 11.51t.397 11.530.199
78 Kab. Solok Selatan t2.7so 478.987 49t.737
79 Provinsi Riau t.o73.25a 25.940.52L 27.O13.779
80 Kab. Bengkalis 2.579.3t4 2.579.3t4
81 Kab. Indragrri Hilir 55.752 34.792.522 34.848.274
82 Kab. Indraeiri Hulu 1.506.541 16.331.780 17.838.32L
83 Kab. 660 3.619.898 3.620.558
84 Kab. Kuantan Sineingi 67.8L4 18.867.950 18.935.764

SK No 126881 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-228-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=t+4
85 Kab. Pelalawan 6.869.169 6.869.169
86 Kab. Rokan Hilir 2.526.675 2.526.675
87 Kab. Rokan Hulu 2.775.426 2.775.426
88 Kab. Siak 1.359 2.579.314 2.580.673
89 Kota Dumai 3.770 2.526.675 2.530.445
90 Kota. Pekanbaru 2.526.675 2.526.675
9l Kab. Kepulauan Meranti 2.579.3L4 2.579.314
92 Provinsi Jambi 4.758.030 75.885.726 80.643.756
93 2.50t.494 64.952.222 67.453.7t6
94 Kab. Bungo 164.944 78.683.852 78.848.796
95 Kab. Kerinci 351 L4.808.22r t4.808.572
96 Kab. Meranein 258.322 52.642.8r5 52.90r.t37

SK No 126882 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-229-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMIAH

1 2 3 4 5=g+4
97 Kab. Muaro Jarnbi 800.789 40.430.973 4t.231.762
98 Kab. Sarolangun 2.t96.520 76.L68.449 78.364.969
99 Kab. Tanjung Jabung Barat 1.O31.658 20.867.560 2t.899.2t8
loo Kab. Tanjung Jabung fimur 277 30.001.659 30.001.936
101 Kab. Tebo 1.036.O84 31.722.222 32.758.306
t02 Kota Jambi 7.985.444 7.985.444
103 Kota Penuh 8.107.840 8.107.840
104 Provinsi Sumatera Selatan 13.226.316 1.018.660.422 1.O31.886.738
105 Kab. Lahat t.o44.3t7 775.603.O22 776.647.339
106 Kab. Musi Bannrasin 9.2t9.O39 184.648.821 193.867.860
ro7 Kab. Musi Rawas 78.799 162.066.O90 t62.144.889
108 Kab. Muara Enim 6.125.299 1.106.744.508 1.112.869.807

SK No 126883 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-230-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
109 Kab. Oean Komerine llir

LL2 1O1.320.624
113 146.848.547
114 65.965.059
115 160.010.935
116 103.852.128
tt7 Kab. Oean Komerins Ulu fimur 208.885 66.826.373 67.035.258
118 Kab. Ogan Komering Ulu Selatan 35.430 LOL.5L6.276 101.551.706
119 Kab. Empat [.awang 7tt 109.161.735 LO9.L62.446
t20 Kab. Penukal Abab l.ematans llir 1.163.211 L19.566.244 L20.729.455

68.369.688
110 Kab. Osan Komerins Ulu 110.183.029
111 Kota Palembane ro2.990.814

68.777 68.300.911
556.046 r09.626.983

102.990.814
Kota Prabumulih 1.227 101.319.397
Kota Pagar Alam 146.848.547
Kota Lubuk Linssau 65.965.059
Kab. Banrnrasin 2.250.139 157.760.796
Kab. Oean Ilir 103.852.128

SK No 126884 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-23r-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

2 3 4 5=g+4
t2t Kab. Musi Rawas Utara 867.458 r90.oo2.379 190.869.837
122 Provinsi t.266.89t 52.421.659 53.688.550
r23 Kab. Selatan ' 1.041 69.000.o05 69.OO1.046
t24 Kab. Utara 619.759 89.957.620 90.577.379
r25 Kab. Le L4.3L6.268 t4.316.268
126 Kota Benglmlu 7.893.889 7.893.889
127 Kab. Kaur 459 60.493.232 60.493.691
t28 Kab. Seluma 454.447 7t.744.575 72.t99.O22
129 Kab. Mukomuko L3.178.879 13.t74.879
130 Kab. L€ 32.3t9 41.838.290 4t.470.609
131 Kab. 7.893.889 7.893.889
132 Kab. Bengldu Tengatr 970.306 29.396.480 30.366.786

SK No 126885 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-232-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
133 Provinsi l.ampung 455.538 L27 455.665
L34 Kab Barat 157.434 31 t57.465
135 Kab Selatan 8.338 11 8.349
136 Kab 3.2L1 30 3.24L
L37 Kab. Lampung Utara 6.088 11 6.099
138 Kab. fimur

Kab.
2.306 11 2.3L7

r39 t67.234 257 t67.491
140 Kab. 466 11 477
141 Kab. Kanan to2.78L 11 1o2.792
L42 Kota Bandar 1.252 11 L.263
143 Kota Metro 11 1t
144 Kab. Pesawaran 1.501 30 1.531

SK No 126886 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-233-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYAI,fl JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
145 Kab. 2.621 30 2.65r
146 Kab. Mesuji 307.1r7 11 307.t28
147 Kab. ftrlang Bawang Barat 11 11
148 Kab. Pesisir Barat 2.OO9 31 2.O40
L49 Provinsi DKI Jakarta

Provinsi Jawa Barat 4L6.369 13.762.329 14.178.698
Kab. Banduns 2.428 626.363 628.791
Ihb. Bekasi 4.506 t.425.46t t.429.967
Kab. Bogor 305.763 24.905.tL6 25.2LO.879
Kab. Ciamis 639.4L2 639.4L2
Kab. Cianjur 69.709 1.755.301 1.825.010
Kab. Cirebon 20.79L 626.363 647.t54

SK No 126887 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-234-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH TURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
L57 Kab. Garrt t26.453 626.363 752.8t6
158 Kab. Indrarnayu 362 626.363 626.725
159 Kab. Karawang 801 1.455.790 1.456.591
160 Kab. Kuningan 2.68L 639.412 642.O93
161 Kab. Maialenska 287 626.363 626.650
162 Kab. Rrrwakarta 4.019 1.455.790 1.459.809
r63 Kab. Subans 4.176 626.363 630.539
164 Kab. Sukabumi 138.369 4.604.777 4.743.t46
165 Kab. Sumedang 6.971 626.363 633.334
166 Ihb. Tasikmalaya 815 626.363 627.L78
t67 Kota Bandung 626.363 626.363
168 Kota Bekasi t.425.46r 1.425.46t

SK No 126888 C



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-235-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
169 Kota Bogor 161 r.455.790 1.455.951

Kota Cirebon 626.363 626.363
Kota Depok 1.455.790 1.455.790
Kota Sukabumi 925.874 925.874
Kota Tasikrnalaya t57 626.363 626.520
Kota Cimahi 613.314 613.314
Kota Bar{ar 626.363 626.363

t76 Kab. Bandung Barat 5.466 626.363 63L.829
t77 Kab. Pansandaran 626.363 626.363
178 Provinsi Jawa Tensatr 96.633 96.633
179 Kab. Baniarnegara 1.695 r.695
180 Kab. Ban5rumas 74.Ot6 74.OL6

SK No 125889 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-236-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=g+4
181 Kab. Batane 321 32t
182 Kab. Blora

Kab. 3.666 3.666
Kab. Brebes 907 907
Kab. 20.747 20.747
Kab. Demak
Kab. 16.429 16.429
Kab. J 1.o14 1.014
Kab. 172 L72

183
184
185
186
187
188
189
190 Kab. Kebumen 1.061 r.061
191 Kab. Kendal
r92 Kab. Klaten 1.395 1.395

SK No 126890 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-237 -

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

I 2 3 4 5=3+4
Kab. Kudus
Kab. Magelang 1.362 1.362
Kab. Pati 255 255
Kab. Pekalongan 54 54
Kab. Pemalans 2.399 2.399
Kab. 1.255 r.255
Kab. Purworejo 5.O71 5.071

200 Kab. Rembang 15.878 15.878
201 Kab. 926

Kab. 465
926

202 465
203 Kab. Sukohario 236 236
204 Kab. t.375 1.375

SK No 126891 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-238-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

4 5=g+41 2 3
205 Kab. Temanggung
206 Kab. Wonoeiri 10.365
207 Kab. Wonosobo
204 Kota Magelang
209 Kota Pekalongan
2to Kota Salatiea

2L2 Kota Surakarta

L6.346

2.465

213 Kota Tegal
214 Provinsi DI Yopryakarta 16.346
215 Kab. Bantul
2t6 Kab. Gunune Kidul 2.465

SK No 126892 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-239-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=g+4
217 Kab. Kulon Progo 24.1t9 24.rtg
2ta Kab. Sleman 660 660
219 Kota Yoryalcarta

Provinsi Jawa Timur 453.971 47.232.916 47.686.887
22r Kab. Banekdan 1.578.910 1.578.910
222 97.068.303 97.30L.987
223 1.578.910 1.580.675
224 1.611.804 L.614.O34
225 13.387.139 13.387.139
226 1.578.9r0 1.601.057
227 13.387.139 13.390.170
228 Kab. Jombang 1.578.910 1.578.910

SK No 126893 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-240-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.,AH

2 3 4 5=g+4
Kab. Kediri 986 1.578.910 1.579.896
Kab. Lamonsan 4.631 1.578.910 1.583.541
Kab. Lumaians 1.482 1.578.910 1.580.392
Kab. Madiun 32 1.611.804 1.611.836
Kab. Magetan 753 1.578.910 t.579.663
Kab. Malans 405 1.578.9r0 1.579.315
Kab. Moiokerto L3.344 r.578.910
Kab. Nsaniuk L7.707 1.578.910
Kab. Neawi r.578.910
Kab. Pacitarr 41.009 1.578.910

239 Kab. Pamekasan 1.578.910
240 Kab. Pasuruan t8.442 1.578.910

SK No 126894 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-24t-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=t+4
24t Kab. Ponorogo 841 1.578.910 1.579.75t

Kab. Probolinggo 1.351 1.578.910 1.580.261
Kab. Sampang 1.578.910 1.578.910
Kab. Sidoario r.578.910 1.578.9r0

245 Ihb. Situbondo 239 13.666.O38 13.666.277
246 Kab.

Kab. 354.540
Ihb. Tubarr 40.724

1.578.910 1.578.910
247 1.578.910 1.933.450
248 1.578.910 1.619.634
249 Ihb. Tulungagung 1.578.910 1.578.910
250 Kota Blitar 1.578.910 1.578.910
25L Kota Kediri 1.578.910 1.578.910
252 Kota Madiun 1.578.910 1.578.910

SK No 126895 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-242-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI

2 3 4
Kota 1.578.910

JUMLAH

1 5=3+4
253 1.578.910
254 Kota Mojokerto 1.578.910 1.578.910
255 Kota Pasuruan 2.105 1.578.910 1.58r.015
256 Kota Probolinggo 1.578.9r0 1.578.910
257 Kota 1.578.910

Kota Batu 1.611.804
1.578.910

258 1.611.804
259 Provinsi Kalimantan Barat 12.o20.938 38.735.588 so.756.526
260 Kab. Bengkayang 82.O92 5.354.0r0 5.436.102
26L Kab. Landak 2.530.r78 6.804.938 9.335.116
262 Kab. Kapuas Hulu t7t.o24 LOt.464.924 101.635.948
263 Kab. Ketapane Lt.t76.270 80.25L.872 9L.428.L42
264 Kab. 408.880 3.529.953 3.938.833

SK No 126896C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-243-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI

2 3 4

JUMT.AH

I 5=t+4
265 Kab. Sambas 2.507 3.445.233 3.447.740
266 Kab. Sanggau 4.gLL.704 33.984.784 38.896.488
267 Kab. Sintang 119.104 ro8.L79.3r2 to8.298.4t6
268 Kota Pontianak 3.374.922 3.374.922
269 Kota Singkawang 3.374.922 3.374.922
270 Kab. Sekadau 7.135 7.3LO.77L 7.317.906
27L Kab. Melawi 9.681 37.6t8.t78
272 Kab. Utara 209.780 5.601.o20
273 Kab. Kubu 8.L22 7.+65.802
274 Provinsi Kalimantan 42.683.722 1.526.272.422
27s Kab. Barito Selatan 2.802.233 434.237.632
276 Kab. Barito Utara 12.62t.42r 1.768.946.6L7

37.627.859
5.810.800
7.473.924

1.568.956.r44
437.039.865

1.781.568.038

SK No 126897 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-244-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
277 Kab 6.728.sO8 807.50r.293 8L4.229.80r
278 Kab Barat 7.967.825 120.OO7.r80 t27.975.OO5
279 Kab. Timur 1.896.818 134.815.704 136.7L2.522
2ao Kota 95.170 120.047.o82 120.t42.252
28r Kab. 2.525.O77 t27.065.947 t29.591.O24
282 Kab. 555.30s r23.490.340 124.045.643
283 Kab. Sukamara 32t.205 123.373.455 123.694.660
284 Kab. I"amandau 823.109 125.233.384 126.056.493
285 Kab. Mas 6.947.845 262.30L.525 269.249.370
286 Kab. Pisau t9.ot7 157.808.331 r57.827.348
287 Kab. M 22.39L.tO6 t.252.244.544 L.274.635.650
288 Kab. Barito fimur 5.293.133 296.238.821 301.531.954

SK No 126898 C



I:lJ=FIIim
LIK INDONESIA

-245-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI"AH

2 3 4 5=3+4
Provinsi Kalimantan Selatan t2.688.374 2.4r2.Ot3.89L 2.424.702.265
Kab. 1.589.112 669.061.651 670.650.763
Kab. Barito Kuala 34r.713.387 341.7L3.387
Kab. Hulu Selatan 432.660 439.563.528 439.996.188
Kab. Hulu 121.676 325.033.459 325.155.135
Kab. Hulu Utara 434.046.343 434.046.343
Kab. Kotabaru 5.570.422 1.172.639.940 L.L78.21O.362
Kab. 2.172.664 1.384.524.r59 1.386.696.823
Kab. Tanah L,aut 1.750.681 784.4L6.66r 786.167.342
Kab. 1.t12.433 722.983.437 724.O95.870
Kota 274.447.623 274.532.323
Kota

84.700
223.4L3.737 223.4t3.737

1

289
290
29r
292
293
294
295
296
297

299
300

SK No 126899 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-246-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
301 Kab. Balangan 1.292.L38 1.319.363.O82 L.320.655.220
302 Ihb. Tanah Bumbu 6.920.927 1.643.350.655 r.650.27L.582
303 Provinsi Kalimantan Timur 38.896.349 4.639.160.879 4.678.057.228
304 Kab. Berau 7.80r.496 2.32r.440.L41 2.329.24r.637
305 Kab. Kutai 18.765.880 3.902.288.O99 3.921.O53.979
306 Kab. Kutai Barat 8.287.205 L.+23.7t2.298 1.431.999.503
307 Kab. Kutai fimur 20.437.t55 4.OO3.75L.428 4 .188.583
308 Kab. Paser 4.L78.672 1.496.759.2L7 1.500.937.889
309 Kota 82 660.090.948 660.091.030
3to Kota 957.815.302 957.815.302
311 Kota Samarinda 1.395.645 880.669.610 882.065.255
3L2 Kab. Penajam Paser Utara 356.593 765.329.599 765.686.L92

SK No 126900 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-247 -

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI,AH

1 2 3 4 5=3+4
313 Kab. Mahakam Ulu 3.575.447 915.710.093 919.285.540
314 Provinsi Sulawesi Utara 1.616.746 90.547.209 92.163.955
315 Kab. 44L.634 104.315.568 ro4.757.202
316 Kab. Minatrasa 113 t2.994.799 12.994.9L2
3t7 Kab. 7.680.344 7.680.344
318 Kota 103.851 44.743.607 44.847.458
319 Kota Manado 12.994.799 t2.994.799
320 Kab. Talaud 7.680.344 7.680.344
321 Kab. Minatrasa Selatan 22.702 14.800.775 14.823.477
322 Kota Tomohon 7.523.602 7.523.602
323 Kab. Minahasa Utara 62.72L.O88 63.7t4.276
324 Kab Siau Biaro

993.188
7.680.344 7.680.344

SK No 126901 C



PRESIDEN
REFUELIK INDONESIA

-248-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.,AH

1 2 3 4 5=g+4
325 Kota Kotamobagu 10.533 t4.800.775

Kab. Bolaang Mongondow Utara 86.231 15.401.758
Kab. Minatrasa Tenggara 34.332 7.527.618

328 Kab. Bolaang Mongondow Timur 609.9r8 r5.445.250
329 Kab. Bolaang Mongondow Selatan 365.558 18.098.535
330 Provinsi Sulawesi 25.896.130 203.925.254
331 Kab. 2.406.068 7A.254.140
332 Kab. Banegai Kepulauan 6.O22 L9.Lr7.993 19.r24.015

Kab. Buol 276.924 L9.1L7.993 19.394.917
Kab. Toli-Toli r.292.625 19.rL7.993 20.410.618

335 Kab. Donggala 1.718.504 20.321.782 22.O40.286
336 Kab. Morowali 8.536.599 284.660.736 293.197.335

SK No 126902 C



PRESIDEN
REPUELIK TNDONESIA

-249-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
337 Kab. Poso 384 36.361.608 36.36L.992
338 Kota Palu 20.257.753 28.447.355 48.705.108
339 Kab 3.204.336 20.321..782 23.526.Lt8
340 Kab Una-Una 1.865 39.714.5t6 39.716.381
341 Kab. Sisi r.282.3t5 20.32t.782 21.604.O97
342 Kab Laut 19.tL7.993 19.1t7.993
343 Kab. Morowali Utara 4.176.827 199.354.318 203.531.145
344 Provinsi Sulawesi Selatan 4.O92.783 47.t72.809 sr.265.592
345 Kab. Ban

Kab. Barrr 23.9tL
Kab. Bone stL.923
Kab. Bulukumba 467

1.538.244 r.538.244
346 1.538.244 1.562.155
347 1.506.852 1.818.775
348 1.506.852 1.507.319

SK No 126903 C



PRESIDEN
REPUELTK INDONESIA

-250-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.A,H

1 2 3 4 5=3+4
349 Kab. Enrekane 94 1.534.244 1.538.338
350 Kab. Gowa 2.857 1.506.852 1.509.709
351 Kab. J 277 r.538.244 1.538.521
352 Kab. Luwu 417.880 1.475.459 1.893.339
353 Kab. Luwu Utara 3.Oa7.263 7.5t8.761 to.606.o24
354 Kab. Maros t9.799 1.506.852 1.526.651
355 Kab. Pangkajene dan Kepulauan 42.205 1.506.852 1.549.057
356 Kota 1.s06.852 1.506.852
357 Kab. Luwu fimur 2.772.998 162.t28.804 164.901.802
358 Kab. 5.344 1.506.852 L.5L2.196
359 Kab. 464 t.538.24+ 1.538.708
360 Kab. Kepulauan Selayar 185 1.506.852 1.507.037

SK No 126N4 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-25r-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

I 2 3 4 5=3+4
361 Kab. Sidenrens Rappans 3:lO2 1.506.852 1.509.954

1.506.852 1.506.852
363 Ihb. Takalar 1.506.852 1.506.852
364 Kab. Tana Toraja 95.596 t.622.160 r.717.756
365 Kab. Waio 481 1.506.852
366 Kota Parepare 1.506.852 1.506.852
367 Kota Makassar 1.506.852 1.506.852
368 Kab. Toraia Utara 10.636 1.622.t60 1.632.796
369 Provinsi Sulawesi Tenqsara 15.379.550 383.339.508 398.719.058
370 Kab. Buton 7t5.L34 18:r0r.469 18.816.603
37t Kab. Konawe 10.809.630 186.174.153 196.983.783
372 Ihb. Kolaka 2.378.346 325.029.866 327.408.2t2

SK No 126905 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-252-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

1 2 3 4 5=3+4
373 Kab. Muna t4.690 20.oo2.o33 20.016.723

374 Kota Kendari 155.446 30.166.523 30.321.969

375 Kota Baubau. 50.644 t7.618324 L7.668.972

376 Kab. Konawe Selatan r.459.728 129.53L.r75 130.990.903

377 Kab. Bombana 1.882.536 196.515.873 198.398.409

378 Kab. Wakatobi L7.969.040 17.969.040

379 Kab. Kolaka Utara r.433.275 82.LO2.tt2 .535.387

380 Kab. Konawe Utara s.648.863 322.593.84L 328.242.704

381 Kab. Buton Utara 17.981.685 17.981.685

382 Kab. Konawe 651.956 23.907.LOg 24.559.065

383 Kab. Kolalca fimur 30.933 62.O76.770 62.107.703

384 Kab. Muna Barat 17.969.040 17.969.040

SK No 126906 C



FRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-253-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
385 Kab. Buton Tengatr 246.7Lt 42.5L2.683 42.759.394
386 Kab. Buton Selatan t45.263 17.982.394 18.127.657
387 Provinsi Bali L.612 t.612
388 Kab. Badung
389 Kab. Bangli
390 Kab. Buleleng
391 Kab. Gianyar
392 Kab. Jembrana
393 Kab. 2.63L 2.63t
394 Kab. Klungkuqg
395 Kab. Tabanan
396 {gta Denpasar

SK No 126907 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-254-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMT-AH

4 5=3+4
471.635.606 474.793.73L
6r.601.386 61.659.876
61.601.386 6t.856.725
6r.601.386 6r.902.287
61.601.386 61.601.591
61.601.386 61.603.559

I 2 3
397
398

Provinsi Nusa Barat 3.158.125
Kab. Bima 58.490

399
400

Kab. Dompu 255.339
Kab. Lombok Barat 300.901

401 Kab. Lombok Teneatt 205
402 Ihb. Lombok Timur 2.173
403 Kab. Sumbawa 2.982.193 4t6.6L1.452 419.593.645
404 Kota Mataram 46 6r.601.386 6L.60t.432
405 Kota Bima 145 61.601.386 61.601.531
406 Kab. Sumbawa Barat 1.650.757 966.852.992 968.503.749
407 Kab. Lombok Utara 428 61.601.386 61.601.814

Provinsi Nusa Tenggara Timur 397.557 r90 397.747

SK No 126908 C



PRESIDEN
BLIK INDONES'A

-255-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH
1 2 3 4 5=3+4

409 Kab. Alor 42 l1 53
410 Kab. Belu 20.215 11 20.226
411 Kab. Ende 370 L2 382
412 Kab. Flores fimur l1 11
413 Kab. Ku 93.232 384 93.616
414 Kab. Lembata t2 t2
415 Kab. 33.770 t2 33.782
4L6 L2 t2
417 Kab. Sikka 133 t2 145
418 Kab. Sumba Barat L2 t2
419 Kab. Sumba Timur l1 1l
420 Kab. Timor Selatan 3.512 59 3.571

SK No 126909 C



PR.ESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-256-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMI.AH

I 2 3 4 5=t+4
42r Kab. fimor Tengatr Utara 434.8L6 59 434.875
422 Kota Kupang 58 58
423 I(ab. Rote Ndao 11 11

424 Kab. Manssarai Barat 4.731 12 4.743
Kab. Nasekeo 2.963 t2 2.975

426 Kab. Sumba Barat Daya 11 11

427 Kab. Sumba Tensah 11 11

428 Kab. Manssarai fimur L2 L2
429 Kab. Sabu Raiiua 43.639 1t 43.650
430 Kab. Malaka 23.845 L2 23.857
431 Provinsi Maluku 604.766 2.423.425 3.428.191
432 Kab. Kepulauan Tanimbar 340.095 340.095

SK No 126910 C



if lf+ilil{rl
LIK INDONESIA

-257 -

V.6. RINCIAN DANA BAGT HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVTNSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
433 Kab. Maluku 75.287 577.L46 652.433
434 Kab. Maluku Tenggara 340.09s 340.O95
435 Kab. Buru 333.154 333.1s4
436 Kota Ambon 370.881 s70.881
437 Kab. Seram Barat 6L.3t2 370.881 432.t93
438 Kab. Seram Timur 42.07L 370.881 4t2.952
439 Kab. Arr 333.154 333.154
440 Kota Tual 340.095 340.095
441 Kab. Maluku Barat 829.275 7.563.347 8.392.622
442 Kab. Buru Selatan 340.095 340.095
443 Provinsi
444 Kab. Biak Numfor

704.380 704.380

SK No l4t l0l C



iJil-+il.I{rl
LIK INDONESIA

-258-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

5=3+4

247.557
926.4tO

28.897.764

1 2 3 4
445 Kab. J
446 Kab. Kepulauan Yapen
447 Kota J
448 Kab. Sarmi 247.557
449 Kab. Keerom 926.4tO
450 Kab. Waropen 28.897.764
451 Kab
452 Kab. Mamberamo
453 Provinsi Maluku Utara LL.293.636 485.746.866 497.040.502
454 Kab. Halmahera 1.502.658 592.32t.t87 593.823.845
455 Kota Ternate 40.478.906 40.478.906
456 Kab. Halmatrera Barat 1.086.669 95.835.823 96.922.492

SK No l4ll02 C



PRESIDEN
ELIK !NDONESIA

-259-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI/ KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

I 2 3 4 5=3+4
457 Kab. Halmahera Timur 5.1o2.150 s05.431.052 510.533.202
458 Kab. Halmahera Selatan t.6t9.9L4 345.605.621 347.225.sss
459 Kab. Halmahera Utara 305.639 40.478.906 40.784.545
460 Kab Sula 2.393.389 40.478.906 42.872.295
46L Kota Tidore 251.448 r72.328.L58 L72.579.606
462 Kab. Pulau Morotai 25s.589 40.478.906 40.734.495
463 Kab. hrlau Taliabu 6.t45.928 56.O42.427 62.188.355
464 Provinsi Banten 377.859 t.406 379.265
465 Kab. Lebak 392.604 1.361.193 t.753.797
466 Kab. 166.819 432 t67.25t
467 Kab. 69.426 432 69.8s8
468 Kab. 591 1.037.165 L.O37.7s6

SK No l4l103 C



PRESIDEN
R.EPUELIK INDONESIA

-260-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
469 Kota 3L4

Kota
Kota

22t 535
470 2t7 217
471 221 221
472 Kota Selatan 1.059.021 1.059.021

Provinsi 8.848.364 52.909.973 61.758.337
Kab. 3.236.588 59.803.508 63.040.096

t.4t9.t75 10.804.195 12.223.370
Kota t5.994 L3.822.827 13.838.821
Kab. Selatan 2.235.679 2I.576.O40 23.8Lt.7t9
Kab. 1.075.O83 29.455.7t4 30.530.797
Kab. Barat 3.664.011 s9.333.690 62.997.70t
Kab. Timur 2.792.237 t2.785.671 t5.577.908

473
474
475
476
477
478
479
480

SK No l4ll04C



PRESIDEN
LIK INDONESIA

-261-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

I 2 3 4
481 Provinsi Gorontalo 1.900.366 45.627
482 Kab. Boalemo 340 9.696
483 Kab. Gorontalo t52.640 r6.540
484 Kota Gorontalo 16.540
485 Kab. Pohuwato 228.66L 9.696
486 Kab. Bone 2.776.944 3.2tO.742

5=3+4
1.945.993

10.036
169.180

16.540
238.357

5.987.686
487 Kab. Gorontalo Utara 8.693 16.540 25.233
488 Provinsi Kepulauan Riau 1.345.506 5.283.O43 6.628.549
489 Kab. Natuna 378.647 660.381 1.039.028
490 Kab. Kepulauan Anambas 660.381 660.381
49L Kab. Karimun 1.418.638 t4.590.487 16.009.125
492 Kota Batam 4.393 646.904 65t.297

SK No l4l105 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-262-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
493 Kota Taniung Pinans 646.904 646.904
494 Kab. 3L7.544 2.935.8t4 3.253.358
495 Kab. Bintan 3.450 646.904 650.354
496 Frovinsi Barat 2.25t 2.25t
497 Kab. Fakfak
498 Kab. Manokwari 3.752
499 Kab. Teluk Bintuni
500 Kab. Teluk Wondama 28.897.764
501 Kab. Kaimana 99.335.750
502 Kab. Manokwari Selatan
503 Kab. Arfak
504 Provinsi Sulawesi Barat 40.o43 464.766

3.752

28.897.764
99.335.750

504.809

SK No 141106 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-263-

V.6. RTNCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

5=3+41 2 3 4
505 Kab 153.631 153.63r
506 Kab 13.332 955.352 968.684
507 Kab. Polewali Mandar 31.781 95.536 127.317
508 Kab. Mamasa 153.631 153.631
509 Kab. 19.634 95.536 115.170
510 Kab. 1.993 153.631 L55.624
511 Provinsi Kalimantan Utara 2.626.5L6 362.234.443 364.860.959
512 Kab. 3.325.927 556.988.384 560.314.311
513 Kab. Malinau 352.318 1.130.260.358 L.t30.6L2.676
514 Kab. Nunukan 425.015 360.590.570 361.015.585
515 Kota Tarakan 86.246.296 86.246.296
516 Kab. Tana Tid 274.268 286.545.638 286.819.906

SK No l4ll07 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-264-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP

I 2 3
5t7 Provinsi Selatan

ROYALTI JUMLAH

4 5=3+4

518 Kab. Merauke
519 Kab. Boven
520 Kab
52L Kab. Asmat 99.3s5.652
522 Provinsi t74.O72 751.339.306
523 Kab. Mimika 256.972 1.500.318.163

99.3s5.652
751.513.378

1.500.575.135
524 Kab. Nabire tog.399.791 1o9.399.791
525 Kab. Paniai 2r.486 L76.766.260 776.t87.746
526 Kab. hrncak J 109.398.306 109.398.306
527 Kab. Dosiyai t76.166.260 176.t66.260
528 Kab. hrncak 4.235 t76.166.t64 176.r70.399

SK No l4l108 C



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-265-

V.6. RTNCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

4 5=3+4
168.825.999 t68.827.443
L68.825.907 t68.825.907

249.728

4t6.213

I 2 3
529 Kab. Intan Jaya L.444
530 Kab
531 Provinsi 249.728
532 Kab. Jayawiiava
533 Kab. Yahukimo
534 Kab. Pezunungan Bintane 4t6.2I3
535 Kab. Tolikara
536 Kab. Mamberamo Tengah
537 Kab. Yalimo
538 Kab. Lanny Jaya
539 Kab. 95.281.136 95.281.ls6
540 Provinsi Papua Barat Daya 567.936 31.555.944 32.12s.880

SK No l4l109 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-266-

V.6. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM MINERAL DAN BATUBARA
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN TETAP ROYALTI JUMLAH

1 2 3 4 5=3+4
541 Kab. Sorong 242.OO5 32.385.695 32.627.700
542 Kab. Sorong Selatan 7.547.920 7.547.920
543 Kab. Raia Ampat 70.3.O44 63.646.402 64.349.446
544 Kab. Tambrauw 7.547.920 7.547.920

7.547.920 7.547.920
1.512 7.547.920 7.549.432

13.504.362 1.682.590.153 1.696.094.515
576.135.O17 65.825.963.425 66.402.O98.442

545 Kab. Mavbrat
546 Kota Sorong
547 Selisih Lebih

JUMLAH NASIONAL

SK No l4lll0C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-267 -

V.7. RINCIAN DANA BAGI TIASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH

1 2 3
1 Provinsi Aceh
2 Kab. Aceh Barat
3 Kab. Aceh Besar

PSDH DR JUMI.AH

4
104.933

18.891
14.991
t5.662

5 6=3+4+5
882.813 987.746

18.891
14.99L

4 Kab. Aceh Selatan t5.662
5 Kab. Aceh 32.O49 32.O49

Kab. Aceh 59.854 59.854
Kab. Aceh 22.54L 22.54r

6
7
8 Kab. Aceh Timur 2L.773 2L.773

Kab. Aceh Utara 13.565 13.56s
Kab. Bireuen 16.831 16.831
Kab. Pidie 17.383 17.383
Kab. Simeulue 21.363 2t.363

9
10
ll
L2

SK No 126963 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-268-

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ArAM r{EHU'TANAN MENURUT PROVTNST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
13 Kota Banda Aceh 4.932 4.932
L4 Kota 4.770
l5 Kota 5.216
16 Kota Lhokseumawe 4.673
t7 Kab. Lues 19.581
l8 Kab. Aceh Barat 6.429
19 Kab. Aceh J 56.OO3
20 Kab. 13.r29
2l Kab. Aceh L4.706
22 Kab. Bener Meriah 76.268
23 Kab. Pidie 4.779
24 Kota Subulussalartt 30.87r

4.770
5.2t6
4.673

19.581
6.429

56.003
L3.L29
14.706
76.268

4.779
30.871

SK No 1269& C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-269-

V.7. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHUTANAN MENURI'T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
25 Provinsi Sumatera Utara 1.694.570 9.346.7L5 11.041.285
26 Kab. Asatran 74.064 74.064
27 Kab. Dairi 161.888 161.888
28 Kab. Deli 69.652 69.652
29 Kab. Karo 82.7s6 82.756
30 Ihb. Labuhanbatu 244.462 244.462
31 Kab. 163.620 163.620
32 Kab. Natd 462.123 462.t23
33 Kab. Nias t62.497 162.497
34 Kab. t67.063 167.063
35 Kab. 405.899 405.899
36 Kab

Selatan
242.325 242.32s

SK No 126965 C



FRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-270-

V.7. RINCI,AN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH TIUPH PSDH DR JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
37 Kab. Tapanuli Utara 4r6.891 416.891
38 Kab. Toba 145.688
39 Kota Biniai 6t.ot7
40 Kota Medan 51.896
4l Kota Pematang Siantar s9.673
42 Kota 62.L24
43 Kota Tanjung Balai 52.613
44 Kota Tebine finggi 51.87s
45 Kota Padangsidimpuan 74.654
46 Kab. Bharat

Kab. Nias Selatan
284.585 284.585

47 484.275 484.275
48 Kab. Humbang Hasundutan 256.3L4 256.3t4

SK No 126966C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-271-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHU.TANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
49 Kab. 59.694 59.694
50 Kab. Samosir 27L.663 27r.663
5l Kab. Batu Bara 60.411 60.411
52 Kab. Lawas 55A.244 558.244
53 Kab. lawas Utara 520.270 520.270
54 Kab. Labuhanbatu Selatan 603.692 603.692
55 Kab. I"abuhanbatu Utara 131.576 131.576
56 Kab. Nias Utara 51.875 51.875
57 Kab. Nias Barat 159.181 159.181
58 Kota 50.794 50.794
59 Provinsi Sumatera Barat 557.536 7.4L2.803 7.970.339
60 Kab. Lima Rrluh Kota 239.374 239.374

SK No 126967 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES]A

-272-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHTITANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
61 Kab. Aearr 32.O34 32.O34
62 Kab Mentawai r.169.667 1.169.667
63 Kab Pariaman 31.218 31.218
64 Kab. Pasaman 150.125 150.125
65 Kab. Pesisir Selatan 73.350 73.350
66 Kab. Siiuniune 480.685 480.685
67 Kab. Solok 64.O45 64.045
68 Kab. Tanah Datar 4r.r23 4L.L23
69 Kota Bukittinssi 30.385 30.385
70 Kota Padane Paniane 30.344 30.344
7l Kota Padang 36.384 36.384
72 Kota Payalnrmbuh 30.343 30.343

SK No 126946 C



PRESIDEN
REPUELTK INDONESIA

-273-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
73 Kota Sawatrlunto 40.912 40.9L2
74 Kota Solok 31.t74 31.L74
75 Kota Pariaman 30.343 30.343
76 Kab. Pasaman Barat 77.332 77.332
77 Kab. 327.405 327.405
78 Kab. Solok Selatan 110.620 110.620
79 Provinsi Riau 513.982 t5.323.392 18.848.t42 34.685.516
80 Kab. 5.800.934 5.800.934
81 Hilir 755.23A 5.803.682

Kab. Hulu 3.888.299
Kab. 5.015.243
Kab. Kuantan 4.109.963

6.558.920
82 3.888.299
83 5.015.243
a4 4.r09.963

SK No 126947 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-274-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH

1 2 3 5 6=3+4+5
85 Ihb. Pelalawan 11.768.40L
86 Kab. Rokan Hilir 3.209.4t1
87 Kab. Rokan Hulu 3.t32.943
88 Kab. Siat< 7.724.O11
89 Kota Dumai 2.297.739
90 Kota Pekanbam 2.826.660
9t Kab. Meranti 3.309.011 3.309.011
92 Provinsi Jambi 3.8t4.928 2.200.562 6.015.490
93 Kab. 3.283.257 3.283.257
94 Kab. 475.692 475.692
95 Kab. Kerinci 436.437 436.437
96 Kab.

4
11.768.401
3.209.411
3.t32.943
7.724.O1r
2.297.739
2.826.660

593.183 s93.r83

SK No 126948 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-275-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM XEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI"AH

2 3 4 6=3+4+5
Kab. Muaro Jambi 1.604.438 1.604.438
Kab. Sarolannrn 939.O73 939.O73
Ikb. Tanjung Jabung Barat 4.342.O32 4.342.O32
Ihb. Tanjung Jabung fimur 1.500.o57 1.500.o57

101 Kab. Tebo 2.tLL.999 2.rrr.999
to2 Kota Jambi 4t6.208
103 Kota Suneai Penuh 390.179
104 Provinsi Sumatera Selatan 3.546.655
105 Kab. Lahat 548.1 19
106 Kab. Musi Banwasin 2.too.763
L07 Kab. Musi Rawas 889.790
108 Kab. Muara Enim 908.406

SK No 126949 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-276-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
109 Kab. Ogan Komering Ilir 3.246.338 3.246.338
110 Kab. Ogan Komering Ulu 336.627 336.627
r11 Kota Palembang 260.976 260.976
tL2 Kota Prabumulih 254.306 254.306
113 Kota Pagar Alartt 275.O80 275.O80
114 Kota Lubuk Linssau 242.L97 242.L97
115 Kab. Banyuasin 988.211 988.21I
116 Kab. Ogan Ilir 498.353 498.353
tt7 Kab. Oean Komering Ulu fimur 541.O84 541.084
118 Kab. Ulu Selatan 304.423 304.423
119 Kab. Empat [.awang 266.066 266.066
t20 Kab. Penukal Abab kmatane llir 490.237 490.237

SK No 126950 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-277 -

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM KEHUTANAN MENURU.T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANE{iARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH

1 2 3 4 5
t2t Kab. Musi Rawas Utara

6=3+4+5
822.980 822.980

122 Provinsi 174.8t7 137.018
123 Kab. Selatan

31r.835
42.897 42.897

124 Kab. Utara 196.113
125 Kab.

196.113
59.758 59.758

126 Kota 19.O28
127 Kab. Kaur

19.o28
52.671 52.67r

L28 Kab. Seluma 43.79L
129 Kab. Mukomuko

43.79L
218.810 218.810

130 Kab. 116.508 116.508
131
132

Kab.
Kab.

19.O37
34.547

19.O37
34.547

SK No 126951 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-278-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Provinsi 339.255 2.52L 341.776
Kab. Barat 133.594 133.594
Kab. Selatan 38.664 38.664
Kab. 73.559 73.559
Kab. Utara 224.068 224.068
Kab. Timur 26.49r 26.491
Kab. LO2.t69 LO2.169
Kab. 258.699 258.699
Kab. Kanan 50r.901 501.901
Kota Bandar 26.991 26.991
Kota Metro 24.843 24.843
Kab. Pesawaran 44.576 44.576

I
133
134
r35
136
r37
138
139
140
t4L
r42
143
t44

SK No 126952 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-279-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM I(EHI,ITANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
145 Kab. 33.336 33.336
146 Kab. 328.44L 328.44t

Kab. Barat 301.34s 301.345
148 Kab. Pesisir Barat 43.727 43.727
r49 Provinsi DKI Jakarta
150 Provinsi Jawa Barat 657.O47 657.O47
r51 Kab. 81.983 81.983
152 Kab. Bekasi 29.O88 29.088
r53 Kab. 124.95r 124.951
154 Kab. Ciamis 254.395 254.395
r55 Kab. 260.1 10 260.110
156 Kab. Cirebon 74.3L3 74.3t3

SK No 126953 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-280-

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI^AM KEHU-TANAN MENURITT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
L57 Kab. Garut 88.075 88.075
158 Kab 92.584 92.584
r59 Kab. 60.395 60.395
160 Kab. 153.264 r53.264
161 Kab. 93.738 93.738
r62 Kab. Rrrwakarta t83.L47 t83.L47
163 Kab. 85.336 85.336
t64 Kab. Sukabumi t70.829 t70.829
165 Kab. 107.019 107.019
166 Kab. t6L.625 16t.625
L67 Kota 35.419 35.419
168 Kota Bekasi 26.823 26.823

SK No 126954C



I:IJTFITJITN
LIK INDONESIA
-281-

V;7. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHUTANAN MENURU-T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI"AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
169 Kota 27.394 27.394
t70 Kota Cirebon 27.515 27.515t7l Kota 27.394 27.394
L72 Kota Sukabumi 40.576 40.576
173 Kota 48.574 44.574
L74 Kota Cimahi 34.681 34.681
t75 Kota 5l.o14 51.014
t76 Kab. Barat 159.139 159.r39
177 Kab. L28.47r t28.47t
t78 Provinsi Jawa 2.234.862 47.Ot6 2.28L.87a
L79 Kab. l14.a70 1t4.870
180 Kab. 2L3.2t5 2L3.2L5

SK No 126955 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-282-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM XEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI"AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
181 Kab. 304.826 304.826
L82 Kab. Blora t.997.425 1.997.425

Kab. 1t3.472 113.472
184 Kab. Brebes 2L7.483 2t7.483
r85 Kab. 226.L43 226.L43
186 Kab. Demak L23.660 r23.660
r87 Kab. 607.92L 607.921
188 Kab. J 258.542 258.542
r89 Kab. 89.s69 89.569
190 Kab. Kebumen 126.428 126.428

Kab. Kendal 269.O38 269.O38
Kab. Klaten 67.556 67.556

191
t92

SK No t26956 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-283-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHI,ITANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH
I 2 3 4 5 6=3+4+5

r93 Kab. Kudus t39.667 139.667
t94 Kab. 88.428 88.428
r95 Kab. Pati 563.482 563.482
t96 Kab. 168.034 168.034
197 Kab. 469.883 469.883
198 Kab. 123.350 123.350
L99 Kab. o 93.643 93.643
200 Kab. 738.649 738.649
20L Kab. 152.494 152.494
202 Kab. L23.775 L23.775
203 Kab. 68.5s8 68.558
204 Kab. 337.597 337.597

SK No 126957 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-284-

V.7' RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHU.TANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
205 Kab. 92.233 92.233
206 Kab. W I 85.821
207 Kab. Wonosobo 137.345 137.345
208 Kota 66.635 66.635
209 Kota 90.848 90.848
2to Kota 68.308
2LT Kota

68.308
1O7.280 ro7.280

212 Kota Surakarta 66.937 66.937
213 Kota 101.312 101.312
214 Provinsi DI 3.585 3.585
2L5 Kab. Bantul 1.613 1.613
2t6 Kab. Kidul 8.O73 8.073

SK No 126958 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-285-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH
I 2 3 4 5 6=3+4+5

2t7 Kab. Kulon 4.456 4.456
218 Kab. Sleman 3.624 3.624
2t9 Kota 897 897
220 Provinsi Jawa fimur 2.53L.696 649.726 3.18L.422
221 Kab. 83.399 83.399
222 Kab. 742.185 742.L85
223 Kab. Blitar 264.L30 264.L30
224 Kab. 720.567 720.567
225 Kab. Bondowoso 534.383 534.383
226 Kab. Gresik t20.570 120.570
227 Kab. Jember 594.388 594.388
228 Kab. Jom 263.800 263.800

SK No 126959 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-286-

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI^AM KEHITTANAN MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
229 Kab. Kediri 254.LO7 254.LO7
230 Kab. 335.885 335.885
231 Kab. 298.472 298.472
232 Kab. Madiun 391.r25 391.125
233 Kab. t22.986 r22.986
234 Kab. 529.s06 529.506
235 Kab. okerto 199.523 199.523
236 Kab. 380.12r 380.121
237 Kab. 528.871 528.871
238 Kab. Pacitan r22.134 122.t34
239 Kab. Pamekasan 154.t29 154.L29
240 Kab. Pasuruan 204.5t7 204.5L7

SK No 126960 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-287 -

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURI.IT PROVINSI/XABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
241 Kab. 279.602 279.602
242 Kab. 450.398 450.398
243 Kab 79.392 79.392
244 Kab. o 87.520 87.520
245 Kab. Situbondo 475.867 475.867
246 Kab. 230.798
247 Kab.

230.798
356.640 356.640

248 Kab. Tuban 603.618 603.618
249 Kab. 335.698 335.698
250 Kota Blitar 87.338 87.338
25L Kota Kediri 78.221 78.22t
252 Kota Madiun 89.537 89.s37

SK No r26961C



tril+rr.Tllt
UK INDONESIA

-288-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM XEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
253 Kota 89.2L1 89.21L
254 Kota 72.703 72.703
255 Kota Pasuruan 76.180 76.180
256 Kota Pro 83.234 83.234
257 Kota 87.r23 87.t23
258 Kota Batu 130.041 130.041
259 Provinsi Kalimantan Barat 300.508 6.386.212 19.979.O47 26.665.767
260 Kab. 642.887 642.887
261 Kab. Landak 837.592 837.592
262 Kab. Hulu 2.230.436 2.68L.197
263 Kab. s.678.150 5.678.150
264 Kab.

450.761

634.7L9 634.7t9

SK No 126962 C



hIJTFIFI{II
LIK INDONESIA

-289-

V.7. RINCI,AN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AId{M KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH
1 2 3 4 5 6=3+4+5

265 Kab. Sa'nbas 565.298 565.298
266 Kab 2.382.996 2.382.996
267 Kab. 4.036.366 4.036.366
268 Kota Pontianak 597.350 597.350
269 Kota 500.082 500.082
270 Kab. Sekadau 1.580.786 1.580.786
27r Kab. Melawi 3.117.065 3.1 17.065
272 Kab. Utara L.O23.499 1.023.499
273 Kab. Kubu 1.678.O31 1.678.031
274 Provinsi Kalimantan 12.638.113 223.375.828
275 Kab. Barito Selatan 1.49r.969 r.491.969
276 Kab. Barito Utara

2.167.725

4.499.402

208.569.990

4.499.402

SK No 126945 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-290-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

JUMI.AH

6=3+4+S
4.433.270
2.504.492
5.863.105
1.742.747
6.347.736
7.379.655
2.18r.098
3.7t2.501
3.752.862
2.880.325

Kab. Muruns Rava 328.934 4.559.030 4.887.964
288 Kab. Barito Timur 1.o25.754 1.o25.754

SK No 126927 C



PEESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-29r-

V.7. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANC,GARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
289 Provinsi Kalimantan Selatan L.7tt.L23
290 Kab. 744.t39
29r Ihb. Barito Kuala 376.815
292 Kab. Hulu Selatan 279.aal
293 Kab. Hulu 250.432
294 Kab. Hulu Utara 205.1 rO
295 Kab. Kotabaru r.642.495
296 Kab. 946.831
297 Ihb. Tanatr Laut 650.393
298 Kab. t73.262
299 Kota 2L9.t4t
300 Kota armasln L57.925

12.496.999 14.208.122
744.t39
376.815
279.88t
250.432
205.110

1.642.495
946.83L
650.393
173.262
2l9.t4L
t57.925

SK No 12694 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-292-

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM KEHU-TANAN MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH
I 2 3 4 5 6=3+4+5

301 Kab. 420.994 420.994
302 I(ab. Tanah Bumbu 1.L54.747 1.L54.747
303 Provinsi Kalimantan Timur 585.717 11.313.680 146.674.80s 158.574.202
304 Kab. Berau 7.357.268 7.357.268
305 Kab. Kutai 323.426 6.960.056 7.283.482
306 Kab. Kutai Barat 4.404.982 4.404.982
307 Kab. Kutai Timur 324.OO2 8.238.9L2 8.562.9t4
308 Kab. Paser 231.t48 3.030.693 3.26t.841
309 Kota 1.584.811 1.584.811
310 Kota 2.263.795 2.263.795
311 Kota Samarinda 1.522.590 t.522.590
312 Kab. Paser Utara 2.443.196 2.443.L96

SK No 126968 C



PRESIDEN
REPUEUK TNDONESIA

-293-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
313 Kab. Mahakam Ulu 4.961.O04 4.961.OO4
314 Provinsi Sulawesi Utara 4.310 77.338 81.648
315 Kab. 1.O43 1.043
316 Kab. Minatrasa 1.525 1.525
3t7 Kab. 308 308
318 Kota L.493 1.493
319 Kota Manado 1.525 1.525
320 Kab. Talaud 308 308
321 Kab. Minahasa Selatan 371 37r
322 Kota Tomohon 302 302
323 Kab. Minahasa Utara 7.379 7.379
324 Kab. Siau Biaro 308 308

SK No 126969 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES]A

-294-

V.7. RINCIAN DANA BAGI TIASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURU-T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
325 Kota Kotamobazu 37L 371
326 Kab. Bolaang Mongondow Utara 10.645 10.645
327 Kab. Minahasa Tenqsara 302 302
328 Kab. Bolaang Mongondow Timur 43r 431
329 Kab. Selatan 5.616
330 Provinsi Sulawesi Tengah 636.985
331 Kab. Banesai 99.752
332 Kab. 53.083
333 Kab. Buol 204.500
334 Kab. Toli-Toli 110.576
335 Kab. Donglala 87.167
336 Kab. Morowali 93r.098

SK No 126970 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-295-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO'TA
TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Kab. Poso r19.7L9 tLg.7t9
Kota Palu 55.450 55.450
Kab 190.525 190.525
Kab Una-Una rL7.867 tt7.867
Kab 80.873 80.873
Kab [.aut 53.083 53.083
Kab. Morowali Utara 456.262 456.262
Provinsi Sulawesi Selatan 78.320 687.693 766.013
Kab 6.028 6.O24
Kab. Barm 3.846 3.846
Kab. Bone 9.442 9.442
Kab. Bulukumba 3.386 3.386

1

337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347

SK No 126971C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES]A

-296-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

1 2

IIUPH PSDH DR JUMI,,AH

3 4 5 6=3+4+5
349 Kab. 6.062 6.062
350 Kab. Gowa 39.625 39.625
351 Kab. Jeneponto 5.977 5.977
352 Kab. Luwu 7.789
353 Kab. Luwu Utara
354 Kab. Maros 18.595
355 Ihb. Panekaiene dan Kepulauan 5.101
356 Kota Palopo 3.673
357 Kab. Luum Timur 274.427
358 Kab. Pinrang 4.852
359 Ihb. Siniai 6.508
360 Kab. Kepulauan Selayar 3.336 3.336

SK No 126972C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-297 -

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 3 4
361 Kab. 4.237
362 Kab. 4.70L
363 Kab. Takalar 5.855
364 Kab. Tana 8.220a
365 Kab. 3.920
366 Kota 3.402
367 Kota Makassar 7.466
368 Kab. Utara 4.526
369 Provinsi Sulawesi 486.899
370 Kab. Buton 47.L38
37t Kab. Konawe 845.989
372 Kab. Kolaka 90.831

5 6=3+4+5
4.237
4.70L
5.855
8.220
3.920
3.402
7.466
4.526

7.292.L83 7.779.OA2
47.t38

845.989
90.831

SK No 126973 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-298-

v'7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM KEHU-TANAN MENURUT PROVTNSI/TABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR

4 5

JUMLAH

6=3+4+51 2 3
373 Kab. Muna 41.628 4r.628
374 Kota Kendari 82.866 82.866
s75 Kota Baubau 34.053 34.053
376 Kab. Konawe Selatan 97.423 97.423
377 Kab. Bombana 73.158 73.158
378 Ikb. Wakatobi so.432
379 Kab. Kolaka Utara

30.432
115.160 115.160

380 Kab. Konawe Utara 248.700 248.700
381 Kab. Buton Utara 6r.185 61.185
382 Kab. Konawe 47.189 47.t89
383 Kab. Kolaka fimur 126.432
384

126.432
Kab. Muna Barat 30.772 30.772

SK No 126974 C



iJJ-#I|-.T{I]
LIK INDONES'A

-299-

v'7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO'IA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI,AH

I 2 3 4
385 Kab. Buton

5 6=3+4+5
33.88s 33.885

386 Kab. Buton Selatan 34.72r
387 Provinsi Bali

34.721

388 Kab
690 686 t.376

91
389 Kab.

9l

390
182 182

Kab. 401
391 Kab.

401
9l 9l

392 Kab. Jembrana 1.090
393 Kab.

r.o90
317 317

394 Kab. 131
395 Kab. Tabanan

131

396
347 347

Kota 85 85

SK No 126975 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-300-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM XEHI.ITANAN MENURI,IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
397 Provinsi Nusa Barat 135.090 1.099.166 1.234.256
398 Kab. Bima 133.566 133.566
399 Kab. 158.920 158.920
400 Ihb. Lombok Barat 16.o42 16.o42
401 Kab. Lombok 20.247 20.247
402 Ihb. tombok Timur 23.506 23.506
403 Kab. Sumbawa 78.801 78.801
404 Kota Mataram L4.704 14.704
405 Kota Bima 38.308 38.308
406 Kab. Sumbawa Barat 25.328 25.328

Kab. Lombok Utara 22.O35 22.O35
408 Provinsi Nusa Timur 90.3L2 38.442 r28.754

SK No 126976 C



FRESIOEN
REPUBUK INDONESIA

- 301 -

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH TIUPH PSDH DR JUMI.AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
409 Kab. Alor 4.213
410 Kab. Belu

4.2t3
4.2L3 4.213

4tt Kab. Ende 4.301 4.301
4t2 Kab. Flores Timur 4.2L3
413 Kab.

4.213
t60.427 1

414 Ikb. Lembata 4.301
415 Kab.

4.301
4.301 4.301

416 Kab. 4.301
4t7 Kab. Sikka

4.301
4.301 4.301

418 Kab. Sumba Barat 23.6t3
4L9 Kab. Sumba fimur

23.613
4.213 4.2t3

420 Kab. Timor Selatan 30.798 30.798

SK No 126863 C



i:ITFFIFI;N
LIK INDONESIA

-302-

V.7. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI^AM KEHU-TANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH

3 4 5 6=3+4+5
42t Kab. Timor Tengatr Utara 30.798 30.798
422 Kota Kupang 3L.944 31.944
423 Kab. Rote Ndao 4.213 4.2t3
424 Kab. Mangsarai Barat 4.301 4.30r
425 Kab. Nasekeo 4.301 4.301
426 Kab. Sumba Barat Daya 9.058 9.058
427 Kab. Sumba Tengah 9.058

4.301
4.213

9.058
+28 Kab. Manssarai Timur 4.301
429 Kab. Sabu Raijua 4.213
430 Kab. Malaka 4.301 4.301
431 Provinsi Maluku 1.649.532 34:352.953 36.OO2.485
432 Kab. Tanimbar

SK No 1268il C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-303-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM IGHT.TTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
433 Kab. Malulm 875.724 875.724
434 Kab. Maluku 164.954 t64.954
435 Kab. Buru t.3t2.224
436 Kota Ambon 252.367
437 Kab. Seram Barat 358.446
438 Kab. Seram fimur 550.068
439 Kab Aru 522.222
440 Kota Tud 164.954
441 Kab. Maluku Barat 172.676
442 Kab. Buru Selatan 1.403.071 1.403.071
443 Provinsi Papua 549.640 2.705.L6L 17.306.153 20.560.954
444 Kab. Biak Numfor 338.146 338.146

SK No 126865 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES'A

-304-

v.7. RINCIAN DANA BAG! HASIL SUMBER DAYA ArAM KEHUTANAN MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
445 Kab. J 1.716.714
446 Kab.

1.7L6.714
338.146 338.146

447 Kota J 628.085
448 Kab. Sarmi

628.085
3.467.386 3.467.386

449 Kab. Keerom 1.724.O91 1.724.O9r
450 Kab. 824.459 344.70t
451 Kab

1.169. 160
338.146 338.146

452 Kab. Mamberamo 957.474
453 Provinsi Maluku Utara

957.474
665.746 9.224.679 9.890.425

454 I(ab. Halmatrera 396.036
455 Kota Ternate

396.036
73.972 73.972

456 Ikb. Halmahera Barat 149.206 149.206

SK No 126866C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESTA

-305-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/XABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

1 2 4 5 6=3+4+5
457 Ihb. Halmatrera fimur 527.606 527.606
458 Kab. Halmatrera Selatan 478.A64
459 Kab. Hatmatrera Utara 73.972
460 Kab. Sula 4L7.435
461 Kota Tidore Kepulauan 276.6t2
462 Kab. Rrlau Morotai 73.972
463 Kab. hrlau Taliabu 183.244
464 Provinsi Banten 166.605
465 Kab. Ircbak t73.276
466 Kab 273.640 273.640
467 Kab. Serang 96.360 96.360
468 Kab. Tangerang 32.423 32.423

SK No 126867 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONES]A

-306-

v.7. RINCIAN DANA BAGI ITASIL SUMBER DAYA AIAM KEHIITANAN MENURLIT PROVINST/KABUPATEN/KOtA
TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH
I 2 3 4 5 6=3+4+5

469 Kota 23.806 23.806
470 Kota 23.305 23.305
47L Kota 23.806 23.806
472 Kota Selatan 25.923 25.923
473 Provinsi 473.584 ro9.487 583.071
474 Kab. 375.313 375.313
475 Kab. 243.372 243.372
476 Kota L24.930 124.930
477 Kab. Selatan 222.325 222.325
478 Kab. 282.106 282.LO6
479 Kab. Barat 334.337 334.337
480 Kab. Timur 278.99r 278.99L

SK No 126868 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES]A

-307-

v.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Provinsi Gorontalo 562.531 8.1 10.162 8.672.693
Kab. Boalemo 269.389 269.389
I(ab. Gorontalo t7t.63l L7L.63L
Kota Gorontalo 123.387 t233A7
Kab. Pohuwato 964.655 964.655
Kab. Bone 167.483 167.483
Kab. Gorontalo Utara 305.925 305.925
Provinsi Riau 34.740 534.607 569.347
Kab. Natuna 34.963 34.963

1

481
442
483
484
485
486

488
489
490 Kab. Kepulauan Anambas 5.790 5.790
491 Kab. Karimun 6.627 6.627
492 Kota Batam 8.499 8.499

SK No 126869 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-308-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHI,,TTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGC}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH TIUPH PSDH

I 2 3 4
493 Kota 10.388
494 Kab. 57.544
495 Kab. Bintan 14.318
496 Provinsi Barat 1.839.435 6.O22.306
497 Kab. Fatdak 3.700.597
498 Kab. Manokrnari 1.008.670
499 Kab. Teluk Bintuni L.207.898 7.229.626
500 Kab. Teluk Wondama 190.931 2.478.247
501 Kab. Kaimana 1.360.326 4.878.t44
502 Kab. Manokrvari Selatan 1.484.737
503 Kab. Arfak 1.368.142
504 Provinsi Sulawesi Barat 68.745

DR JUMI,AH

5 6=3+4+5
10.388
57.544
14.318

36.349.r25

1.368.142
38.814 107.559

SK No 126870C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-309-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURU.T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMLAH

1 2 3 4 5
50s Kab.

6=3+4+5
t4.223 14.223

506 Kab. Mam 24.686
507 Kab. Polewali Mandar

24.686
14.389 14.389

508 Kab. Marnasa 18.141
509 Kab.

18.141
72.741 72.74L

5r0 Kab. 95.504
511 Provinsi Kalimantan Utara

95.504
988.788 3.350.s57 50.559.317 54.898.662

5t2 Kab 606.765 4.508.889
513 Kab. Malinau

5.115.654
4.862.2s2 4.862.252

514 Kab. Nunukan 548.093 3.069.204
515 Tarakan

3.617.297
820.545 820.545

516 Kab. Tana 328.325 2.323.srs 2.651.640

SK No 126871C



i:IilTFIIIITN
UK INDONES]A
-3lo-

V.7. RINCI,AN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHI,ITANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI"AH

I 2 3 4
5t7 Provinsi

5 6=3+4+5
Selatan 4.202.989 3L.487.594

518 Kab. Merauke
35.690.583

519 Kab. Boven
5.266.O82 5.266.O82

520 Kab.
4.693.655 4.693.655

52t Kab. Asmat
4.386.734 4.386.734

522 Provinsi
2.089.128 2.O89.t28

758.641 5.683.426 6.442.067
523 Kab. Mimika r.728.257 t.728.257
524 Kab. Nabire
525 Kab. Paniai

472.931 472.931
199.064 199.064
114.920 114.920
440.541 440.541

526 Kab. h.rncak
527 Kab.
528 Kab. hrncak 205.459 205.459

SK No 126872 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 3ll -

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.AM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR

1 2 3 4
529 Kab. Intan

5
190.770
190.757

JUMI.AH

6=3+4+s
t90.770
t90.757

531 Provinsi
532 Kab
533 Kab. Yahukimo 288.245
534 Kab.

288.245

535 Kab. Tolikara
524.598 524.598

6.543 6.543
536 Kab. Mamberamo 552.273 552.273
537 Kab. Yalimo 52.966
538

52.966
Kab. J

539 Kab. 91.547
540

91.547
Provinsi Barat 57.658 705.72t 763.379

SK No 126924 C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-312-

V.7. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM KEHUTANAN MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IIUPH PSDH DR JUMI.,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
541 Kab. 68.758 68.758
542 Kab. Selatan 387.568 387.568
543 Kab. 50.95r 50.951
544 Kab. Tambrauw 377.389 377.389
545 Kab. 40t.364 401.364
546 Kota 15.065 r5.065
547 Selisih L€bih 376.498 r 1.662.839 13.085.450 25.L24.787

NASIONAL 17.718.8ss 435.647.296 65r.252.730 1.104.618.881

SK No 126925 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-313-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

I 2 3
1 Kab. Aceh Barat 1.052.090
2 Kab. Aceh Besar r.775.553
3 Kab. Aceh Selatan 1.559.684
4 Ikb. Aceh q!4*il 2.298.526
b Kab. Aceh Tengalr 833.80s
6 Kab. Aceh Tenggara 851.176
7 Kab. Aceh Timur r.317.010
8 Kab. Aceh Utara 1.043.823
9 Kab. Bireuen t.L23.791
10 Kab. Pidie 1.O73.560
1l Kab. Simeulue 2.8L9.959
t2 Kota Banda Aceh 884.7LL
13 Kota Sabang 1.303.232
L4 Kota Langsa 898.O74
l5 Kota Lhokseumawe 910.631
16 Kab. Gayo Lues 851.176
L7 Kab. Aceh Barat Daya 1.033.480
18 Kab. Aceh Jaya L.424.368
19 Kab. Nagan Raya 1.142.538
20 Kab. Aceh 1.O48.749
2t Kab. Bener Meriah 851.176
22 Kab. Pidie Jaya 963.356
23 Kota Subulussalam 851.176
24 Kab. Asatran r.o55.854
25 Kab. Dairi 851.176
26 Kab. Deli Serdang 990.1 18
27 Kab. Karo 851.176
28 Kab. Labuhanbatu 1.006.790
29 Kab. Langkat t.162.479
30 Kab. Mandailing Natal 1.539.183
31 Kab. Nias 1.225.993
32 Kab. Simalungun 833.805

SK No235006A



REPUBLIK INDONESIA

-3t4-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PERTKANAN

MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
33 Kab. Tapanuli Selatan gLr.768

34 Kab. Tapanuli Tengah t.898.234
35 Kab. Utara 851.176
36 Kab. Toba 851.176
37 Kota ar 833.805
38 Kota Medan 855.082
39 Kota Pematang Siantar 833.805
40 Kota 843.882
4L Kota Balai 833.805
42 Kota Tebine finssi 833.805
43 Kota 833.805
44 Kab. Bharat 851.176
45 Kab. Nias Selatan 3.62L.L92
46 Kab. Humbang Hasundutan 851.176
47 Kab. Serdane Bedagai 1.164.815
48 Kab. Samosir 851.176
49 Kab. Batu Bara r.237.LO4
50 Kab. [,awas 833.805
51 Kab. Padang Lawas Utara 833.805
52 Kab. Labuhanbatu Selatan 816.435
53 Kab. L,abuhanbatu Utara 92r.687
54 Kab. Nias Utara 1.685.579
55 Kab. Nias Barat L.214.64L
56 Kota Gunungsitoli 916.388
57 Kab. Lima hrluh Kota 851.176
58 Kab. L.028.446
59 Kab. Mentawai 4.933.364
60 Kab. Padans Pariaman 1.060.775
61 Kab. Pasaman 851.176
62 Kab. Pesisir Selatan 2.26L.435
63 Kab. 851.176
64 Kab. Solok 851.176

SK No 235295 A



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-315-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
65 Kab. Tanalr Datar 851.176
66 Kota Bukittinggi 833.805
67 Kota Eqqiang 833.805
68 Kota Padang 1.433.453
69 Kota Payalrumbuh 833.805
70 Kota Sawahlunto 833.805
7L Kota Solok 833.805
72 Kota Pariaman 938.585
73 Kab. Pasaman Barat 1.277.775
74 Ikb. Dharmasraya 833.805
75 Kab. Solok Selatan 851.176
76 Kab. Bengkalis 2.rt7.L29
77 Kab. Indragiri Hilir r.814.955
78 Kab. Indragiri Hulu 851.176
79 Kab. Kampar 833.805
80 Kab. Kuantan Singingi 833.805
81 Kab. Pelalawan L.2L8.L4L
82 Kab. Rokan Hilir 1.579.334
83 Kab. Rokan Hulu 833.805
84 Kab. Sidr 99L.624
85 Kota Dumai 1.O83.498
86 Kota Pekanbartr 833.805
87 Kab. Kepulauan Meranti 1.802.990
88 Kab. Batanghari 833.805
89 Kab. 833.805
90 Kab. Kerinci 833.805
9t Kab. Mgrangin 8r6.435
92 Kab. Muaro Jambi 833.805
93 Kab. Sarolangun 851.176
94 Kab. Tanjung Jabung Barat 1.o45.676
95 Ikb. Tanjung Jabung Timur t.448.696
96 Kab. Tebo 833.805

SK No235008A



PRESIDEN
REFIIBIJK INDONESIA

-316-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

I 2 3
97 Kota Jambi 833.805
98 Kota Sungai Penuh 851.176
99 Kab. Lahat 833.805
100 Kab. Musi Banyuasin 833.805
101 Kab. Musi Rawas 851.176
t02 Kab. Muara Enim 833.805
103 Kab. Ogan Komering Ilir 2.016.824
to4 Kab. Ogan Kolqering Ulu 833.805
105 [qta Palembang 833.805
106 Kota Prabumuth 833.805
L07 Kota Pagar Alam 851.176
108 Kota Lubuk Linggau 833.805
109 Kab. Ban5ruasin 1.680.637
110 Kab. Ogan Ilir 833.805
r11 Kab. Ogan Komering Ulu Timur 833.805
Lt2 Kab. Ogan Komering Ulu Selatan 833.805
113 Kab. Empat Lawang 833.805
Lt4 Kab. Penukal Abab Lematang Ilir 85r.176
115 Kab. Musi Rawas Utara 833.805
116 Kab. Bengkulu Selatan L.OO2.673
Lt7 Kab. Benglrulu Utara 1.844.OL4
118 Kab. Rejang kbong 833.805
119 Kota Bengkulu L.O3L.497
120 Kab. Kaur 1.161.520
L2t Kab. Seluma 1. r32.350
L22 Kab. Mukomuko L.220.441
t23 Kab. Lebong 851.176
L24 Kab. Kepahiang 833.805
125 Kab. Benglrulu Tengah 883.958
t26 Kab. Lampung Barat 851.176
127 Kab. Lampung Selatan 1.874.O59
128 Kab. Lampung Tengatr 833.805

SK No235009A



PRESIDEN
REPUBL|K INDONESIA

-317-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,,AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
L29 Kab. Lampung Utara 816.435
130 Kab. I"ampung Timur 1.459.552
13r Kab. Tanggamus 1.617.313
r32 Kab. Ttrlang Bawang 1.103.370
133 Kab. Way Kanan 833.805
L34 Kota Bandar l,ampung 860.076
135 Kota Metro 833.805
136 Kab. Pesawaran 1.233.399
137 Kab. Pringsewu 833.805
138 Kab. Mesuji 833.805
139 Kab. Eqyang Barat 833.805
140 Kab. Pesisir Barat t.75t.439
t4t Provinsi DKI Jakarta 3.988.367
142 Kab. Bandung 833.805
L43 Kab. Bekasi 980.999
144 Kab. Bogor 833.805
r45 Kab. Ciamis 851.176
146 Kab. Cianjur 1.110.360
L47 Kab. Cirebon t.066.442
148 Kab. Garut 1.114.355
L49 Kab. 1.495.510
150 Kab. IGrawang 1.137.L26
l5r Kab. Kuningan 851.176
152 Ik!. Majalengka 833.80s
153 Kab. Rrrwakarta 833.805
r54 Kab. Subang 999.678
155 Kab. Sukabumi 1.310.393
156 Kab. Su{nedang 833.80s
t57 Kab. Tasikmalaya 1.OL7.324
158 Kota Bandung 833.805
159 Kota Bekasi 816.435
160 Kota Bogor 833.805

SK No 235010 A



PRESIDEN
REPUBLIK IHDONESIA

-318-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

I 2 3
161 Kota Cirebon 858.23r
t62 Kota 833.805
r63 Kota Sukabumi 833.805
L64 Kota Tasikmalaya 833.805
165 Kota Cimahi 816.43s
166 Kota Banjar 833.805
L67 Kab. Bandung Barat 833.805
168 Kab. Pang4ndaran 1.090.698
L69 Kab. Banjarnegara 833.80s
t70 Kab. Banprmas 833.805
t7t Kab. Batang 966.264
t72 Kab. Blora 851.176
173 I(ab. Boyolali 833.805
174 Kab. Brebes 1.o17.970
L75 Kab. Cilacap 1.176.408
176 Kab. Demak 977.545
L77 Kab. Grobogan 833.805
L78 Ikb. Jepara L.968.778
L79 Kab. Karanganyar 833.805
180 Kab. Kebumen 1.06r.663
l8l Kab. Kendal 1.018.411
t82 Kab. Klaten 833.805
183 Kab. Kudus 833.805
184 r(ab. 833.805
185 Kab. Pati r.02r.552
186 Kab. Pekalongan 872.552
t87 Kab. Pemalang .559
r88 Kab 833.805
189 Kab. 914.705
190 Kab. Rem L.tL4.439
t9l Kab. Semarang 833.805
192 Kab. Sragen 833.805

SK No 23501 I A



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-319-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
193 Kab. Sukoharjo 833.805
194 Kab. Tegal 916.860
195 Kab 833.805
196 Kab. 860.261
L97 Kab. Wonosobo 833.805
198 Kota Magelang 833.805
t99 Kota Pekalongan 857.607
200 Kota Salatiga 833.805
20L Kota Semarang 897.802
202 Kota Surakarta 833.805
203 Kota Tegal 857.666
204 Kab. Banttrl 890.550
205 Ka!. Gunung Kidul 1.O92.O73
206 Kab. Kulon Progo 935.266
207 Kab. Sleman 833.805
208 Kota Yoryaka{ta 833.805
209 Ikb. Bangkalan r.197.383
2to Kab. Bannrwang t.773.993
2Lt Kab. Blitar 1.OOO.l92
2L2 Kab. Bojonegoro 851.176
2t3 Kab. Bondowoso 833.805
2t4 Kab. Gresik t.4t9.o74
2t5 Kab. Jember 1.374.053
2L6 Kab. Jombang 833.805
2L7 Kab. Kediri 833.80s
2L8 Kab 982.482
2t9 Kab 981.110
220 Kab. Madiun 851. 176
221 Ka!. Magetan 833.805
222 Kab. Malang 1.187.583
223 Kab. Mojokerto 833.805
224 Kab. Nganjuk 833.805

SK No 235012 A



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-320-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERII(ANAN

1 2 3
225 Kab. N 833.805
226 Kab. Pacitan r.091.455
227 Kab. Pamekasan 1.037.544
228 Kab. Pasuruan 930.653
229 Kab 833.805
230 Kab. Pro 1.t24.782
23t Kab. 1.240.388
232 Kab. o 953.278
233 Kab. Situbondo 1.484.842
234 Kab. 5.375.t74
235 Kab. t.tt7.9L9
236 Kab. Ttrban 1.o80.148
237 Kab. T\rlungagung 1.Or2.010
238 Kota Blitar 833.805
239 Kota Kediri 833.805
240 Kota Madiun 833.805
24t Kota 833.805
242 Kota M okerto 833.805
243 Kota Pasuruan 857.O44
244 I(qta Probolinggo 848.725
245 Kota Surabaya 918.386
246 Kota Batu 851.176
247 Kab. r.309.694
248 Kab. Landak 833.805
249 Kab. Hulu 851.176
250 I(ab. 2.709.382
25L Kab 1.431.156
252 Kab. Sambas r.6q4.588
2s3 Kab. 833.805
251 Kab. 851.176
255 Kota Pontianak 833.805
256 Kota 91L.748

SK No 235013 A



PRESTDEN
EEPTIEL|K INDONESIA

-321 -

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
257 Kab. Sekadau 833.805
258 Kab. Melawi 851. 176
259 Kab. Utara 3.743.736
260 Kab. Kubu 1.683.805
26L Kab. Barito Selatan 851.176
262 Kab. Barito Utara 851.176
263 Kab. Kapuaq 954.794
264 Kab. Kotawaringin Barat r.397.098
265 Kab. Kotawaringi! Timur 1.158.494
266 Kota Palangkaraya 833.805
267 I(ab. Iktingan 1. r54.337
268 Kab. 1.404.727
269 Kab. Sukamara 1.L'L.428
270 Kab. Lamandau 851.176
271 Kab. Gun Mas 851.176
272 Kab. Rrlang Pisau 1.276.373
273 Kab. Murung Raya 851.176
274 Kab. Barito Timur 833.805
275 Kab. Banjar 869.462
276 Ikb. Barito Kuala 900.410
277 Kab. Hulu Sungai Selatan 833.805
278 Kab Hulu Sungai Tengatr 833.805
279 Kab. Hulu Utara 833.805
280 Kab. Kotabaru 3.842.78L
281 Kab. 85r.176
282 Kab. Tanah Laut 1.528.526
283 Kab 833.805
284 Kota arbaru 833.805
28s Kota armasin 833.805
286 Kab. 833.805
287 Kab. Tanah Bumbu 1.204.82L
288 Kab. Berau 3.367.337

SK No 235014 A



PRESIDEN
REPUBL|K INDONESIA

-322-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO

I

NAMA DAERAH PERIKANAN

2 3
289 Kab. Kutai Kartanegara 1.880.970
290 Kab. Kutai Barat
291 Kab. Kutai Timur
292 Paser

851.176
2.148.O70
1.470.383

293 Kota 1.001.998
294 Kota 983.413

Kota Samarinda 834.209
Kab. am Paser Utara t.o75.o29

295
296
297 Kab. Mahakam Ulu 851.176
298 Kab.

Kab. Minatrasa
1.161.566
1.097.051
3.325.795

299
300 Kab.
301 Kota 1.093.811
302 Kota Manado
303 Kab. Talaud
304 Minatrasa

1.036.$r
2.535.552
1.t29.296

305 Kota Tomohon 833.80s
306 Kab. Utara 1.556.730
307 Kab. Siau Biaro 1.863.752
308 Kotamo 833.805
309 Kab. Utara 1.267.696

Kab. Minalrasa 1.035.284
Kab. Timur L.143.O32

Selatan 1.373.045

310
311
312
313 Kab.
3L4 Kab.

3.6L7.476
2.548.548

315 Kab. Buol
316 Toli-Toli

1.518.437
2.059.396

3L7 Kab. 2.386.699
318 Kab. Morowali 3.L62.769
319 Kab. Poso 1.119.828
320 Palu 907.601

SK No 235015 A



PRES]DEN
REPUBUK INDONESIA

-323-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

I 2 3
32L Kab Mou 2.63t.327
322 Kab. Una-Una 3.233.949
323 Kab. 851.176
324 Kab. Laut 4.080.541
325 Kab. Morowali Utara 1.460.397
326 Kab. Ban 932.O40
327 Kab. Barrr 1.L26.572
328 Kab. Bone 1.304.198
329 Kab. Bulukumba L.270.4tO
330 Kab. 851.176
331 Kab. Gowa 833.805
332 Kab. J, to r.124.389
333 Kab. Luwu 1.193.O27
334 Kab. Luwu Utara L.064.L47
335 Kab. Maros 904.O77
336 Kab. Pangkajene dan Kepulauan 6.564.650
337 Kota Palopo 852.966
338 Kab. Luwu Timur r.193.699
339 Kab. Pinrang L.124.743
340 Kab. Sinjai 1.to7.762
341 5.532.346
342 Kab 833.805
343 Kab. Soppeng 833.805
344 Kab. Takalar L.334.474
345 Kab. Tana Torqia 851.176
346 Kab. W o 1.185.314
347 Kota 840.437
348 Kota Makassar 1.325.098
349 Kab. Toraja Utara 851.176
350 Kab. Buton 1.451.981
351 Kab. Konawe 1.169.1 14

352 Kab. Kolaka 1.666.814

SK No 235016 A



PRESIDEN
REPI,IBLIK INDONESIA

-324-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
353 Kab. Muna 1.453.093
354 Kota Kendari 854.495
35s Kota Baubau 87r.915
356 Kab. Konawe Selatan 1.553.301
357 Kab. Bombana 2.175.331
3s8 Kab. Wakatobi 2.720.830
359 Kab. Kolaka Utara 1.378.657
360 Kab. Konawe Utara t.42L.903
361 Kab. Buton Utara 1.567.405
362 Kab. Konawe Kepulauan 1.330.475
363 Kab. Kolaka Timur 851.176
364 Kab. Muna Barat 1.468.641
365 Kab. Buton Tengatr 1.405.851
366 Kab. Buton Selatan 1.471.5L9
367 Kab. Badung 1.095.901
368 Kab 833.805
369 Kab. Buleleng 1.375.420
370 Kab. Gianyar 878.328
371 Kab. Jembrana 1.128.728
372 Kab. I(arangaser4 1.L74.572
373 Kab. Klungkung L.2t7.840
374 Kab. Tabanan 939.726
37s Kota Denpasar 888.399
376 Kab. Bima 2.820.664
377 Kab. Dom 1.493.589
378 Kab. Lombok Barat 1.302.361
379 Kab. Lombok 1.O24.352
380 Kab. lombok Timur L.430.L82
381 Kab. Sumbawa 3.046.086
382 Kota Mataram 861.286
383 Kota Bima 853.378
384 Kab. Sumbawa Barat 1.418.855

SK No 235017 A



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-325-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI"AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

I 2 3
38s Kab. Lombok Utara 1.185.37r
386 Kab. Alor 2.750.208
387 Kab. Belu 923.221
388 Kab. Ende r.610.708
389 Kab. Flores Timur 2.O78.L49
390 Kab 2.342.717
391 Kab. Lembata 1.978.O94
392 Ihb. Manggarai 1.L70.96t
393 Kab. Ngada L.LgL.847
394 Kab. Sikka 2.195.036
395 Kab. Sumba Barat 1.o87.651
396 Kab. Sumba Timur 2.409,336
397 Kab. Timor Tengah selatan 1.205.639
398 Kab. Timor Tengah Utara 1.020.915
399 Kota Kupang 877.O47
400 Kab. Rote Ndao 2.087.8L9
40L Kab. Manggarai Barat 2.675.242
402 Kab. Nagekeo r.2L7.532
403 Kab. Sumba Baralpeya. t.24t.584
404 Kab. Sumba Tengatr 1. r 1 1.918
405 Kab. Manggarai Timur 1.237.O3L
406 Kab. Sabu Raijua 1.574.582
407 Kab. Malaka r.o6L.225
408 I(aL. Kepulauan Tanimbar 5. r26. r93
409 Kab. Maluku Tengatr 4.746.989
410 Kab. Maluku 2.606.895
4Ll Kab. Buru 1.623.L41
4t2 Kota Ambon 1.077.t30
413 Kab. Seram Barat 3.270.579
4t4 Kab. Seram Bagran Timur 3.959.215
415 Kab. Kepulauan Aru 5.269.Ot4
4L6 Kota Trral 2.329.757

SK No 235018 A



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-326-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI.,AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERII(ANAN

1 2 3
417 Kab. Maluku Barat 6.679.366
4t8 Ikb. Buru Selatan 2.061.852
4t9 Kab. Biak Numfor 3.010.101
420 Kab L.242.t83
42L Kab. Y 3.424.347
422 Kota J 1.o77.o42
423 Kab. Sarmi 2.294.483
424 Kab. Keerom 85r.176
425 Kab. Waropen 2.063.824
426 Kab. Supiori 2.OO8.276
427 Kab. MamberamoRaya 1.785.658
428 Kab. Halmatrera 2.838.475
429 Kota Ternate 1.544.518
430 Kab. Halmatrera Barat 1.667.25t
431 Kab. Halmatrera Timur 2.810.533
432 Kab. Halmatrera Selatan 9.O17.638
433 Kab. Halmahera Utara 2.295.2tO
434 Kab. Kepulauan Sula 2.699.453
435 Kota fidore 1.514.377
436 Kab. Rrlau Morotai 2.080.O47
437 Kab. Pulau Taliabu 2.304.580
438 Kab. Lebak t.t28.220
439 Kab. 2.359.t47
440 Kab. 1.46t.434
44t Kab 906. I 19
442 Kota 97L.694
443 Kota Tangerang 816.435
444 Kota Serang 843.513
445 Kota Selatan 833.805
446 Kab 1.529.400
447 Kab. 2.726.950
448 Kota Pangkal Pinang 857.683

SK No 235019 A



PRESIDEN
]TEPUEUK IHDONESIA

-327-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
449 Kab. Selatan 2.237.437
450 Kab 2.O40.994
451 Kab Barat 1.793.L78
452 Kab. Timur 3. r64.8r0
453 Kab. Boalemo 1.243.L89
454 Kab. Gorontalo 1.032.328
455 Kota Gorontalo 865.8r7
456 Kab. Pohuwato 1.510.549
457 Kab. Bone Bolango 1.O70.469
458 Kab. Gorontalo Utara 1.549.707
459 Kab. Natuna 5.402.807
460 Kab. Kepulauan Anambas 4.352.786
46t Kab. Karimun 2.622.481
462 Kota Batam 2.440.t72
463 Kota Tanjung Pinang 943.898
464 Kab. Lingga 5.349.415
465 Kab. Bintan 4.273.L58
466 Kab. Faldak 3.157.7t6
467 Kab. Manokrrari r.450. r59
468 Kab. Teluk Bintuni 2.367.O97
469 Ikb. Teluk Wondama 2.995.829
470 Kab. Kaimana 3.709.892
47L Kab. Manokrxrari Selatan 1.159.578
472 Kab. Arfak 851. 176
473 Kab. 1.296.874
474 Kab u 2.670.407
475 Kab. Polewali Mandar 1.089.709
476 Kab. Mamasa 851.176
477 Kab. 1.402.4t9
478 Kab u 1.131.002
479 Kab. Bulungan 1.947.450
480 Kab. Malinau 851. 176

SK No 235020 A



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-328-

V.8. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PERIKANAN
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH PERIKANAN

1 2 3
48L Kab. Nunukan t.423.451
482 Kota Tarakan 1.038.294
483 Kab. Tana 1.L74.532
484 Kab. Merauke 4.081.890
485 Kab. Boven 851.176
486 Kab. 1.3r6.048
487 Kab. Asmat 1.844.575
488 Kab. Mimika 2.268.752
489 Kab. Nabire 2.541.O25
490 Kab. Paniai 833.805
49t Kab. Rrncak Jaya 851.176
492 Kab. Dogiyai 833.805
493 Kab. Rrncak 833.805
494 Kab. Intan 799.064
495 Kab 799.064
496 Kab. Jayawijaya 851.176
497 Kab. Yatrukimo 851.176
498 Kab Bin 851.176
499 Kab. Tolikara 851.176
500 I(ab. Mamberamo 851.176
50r Kab. Yalimo 851.176
so2 Kab. Lanny Jaya 851.176
503 Kab. Nduga 816.435
504 Kab. Sorong 2.45L.L22
s05 Kab. Selatan 1.511.031
506 Kab a 12.151.984
507 Kab. Tambrauw 1.874.018
508 Kab. 851.176
509 Kota 1.032.896
510 Selisih L€bih 22.t53.526

JUMI"AH NASIONAL 736.8t7.233

SK No 235021 A



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-329-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGI.AN
PEMERINTAH JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
1 Provinsi Aceh 168.803 168.803
2 Kab. Aceh Barat 9.425 9.425
3 Kab. Aceh Besar 341.275 34r.275
4 Kab. Aceh Selatan 9.425 9.425
5 Kab. Aceh 9.232 9.232
6 Kab. Aceh 9.232 9.232
7 Kab. Aceh 9.425 9.425
8 Kab. Aceh fimur 9.425 9.425
9 Kab. Aceh Utara 9.232 9.232
10 Kab. Bireuen 9.425 9.425
1l Kab. Pidie 51.625 51.625

SK No 142501C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-330-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKST IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
t2 Kab. Simeulue 9.425 9.425
13 Kota Banda Aceh 50.572 50.572
t4 Kota 9.425 9.425
15 Kota 9.425 9.425
16 Kota Lhokseumawe 9.232 9.232
t7 Kab. Lues 9.425 9.425
18 Kab. Aceh Barat 9.425 9.425
19 Kab. Aceh 51.625 51.625
20 Kab. N 9.425 9.425
2t Kab. Aceh 9.425 9.425
22 Kab. Bener Meriatr 9.425 9.425

SK No 142502 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-331-

V.9. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI.AM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
23 Kab. Pidie J 9.425 9.425
24 Kota Subulussalam 9.425 9.425
25 Provinsi Sumatera Utara 4.652.783 444.301 5.097.084
26 Kab. Asahan 106.825 10.201 LL7.026
27 Kab. Dairi r09.o50 to.4L4 1t9.464
28 Kab. Deli 106.825 10.201 tt7.026
29 Kab. Karo 109.050 lo.4t4 LLg.464
30 Ikb. Labuhanbatu 106.825 to.20L Lt7.026
31 Kab. 109.050 LO.4L4 t19.464
32 Kab. 11.631.956 1.110.751 L2.742.707
33 LO.4L4Kab. Nias

Natal
109.O50 t19.464

SK No 126977 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-332-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA N,AM PANAS BUMI MENURU.T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TEtrAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI.,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+s
34 Kab. 106.825 I tL7.026
35 Kab. Selatan 981.447 93.720 r.o75.t67
36 Kab. 104.599 9.989 114.588
37 Kab. Utara r09.o50 lo.4t4 1r9.464
38 Kab. Toba to.4t4 1L9.464
39 Kota to.20L lt7.026
40 Kota Medan 10.201 Lt7.026
4L Kota Siantar 10.201 Lt7.026
42 Kota 10.201 Lt7.026
43 Kota 10.201 tr7.026
44 Kota Te

109.050
106.825
106.825
106.825
106.825
106.825Balai
106.825 10.201 Lt7.026

SK No 126978C



FRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-333-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURLE PROVTNSI/KABUPATEN/KOrrA
TAHUN ANGC}ARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERII{TAH JUMLAH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
45 Kota Padangsidimpuan 106.825 10.201 tL7.026
46 Kab. Bharat 109.050 LO.4L4 1L9.464
47 Kab. Nias Selatan 109.050 to.4L4 1r9.464
48 Kab. Hasundutan 109.050 10.4L4 l1 .464
49 Kab. 106.825 1o.201 tt7.026
50 Kab. Samosir 109.O50 to.4L4 119.464
51 Kab. Batu Bara 106.825 10.201 tt7.026
52 Kab. [,awas 961.4L7 91.807 1.053.224
53 Kab. l.awas Utara 106.825 10.201 11 .026
54 Kab. Labuhanbatu Selatan 104.599 9.989 114.588
55 Kab. Labuhanbatu Utara 109.050 10.414 r19.464

SK No 126979 C



I:ITItrFIFEN
LIK INDONES'A

-334-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGI,AN

PEMERINTAH
JUMT.,AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Kab. Nias Utara 106.825 10.201 LL7.026
Kab. Nias Barat 106.825 10.201 lL7.026
Kota 104.599 9.989 114.588
Provinsi Sumatera Barat 4.809.331 251.868 '5.061.199
Ihb. Lima hrluh Kota 200.389 10.495 2to.884
Kab. 200.389 10.495 210.884
Kab. Mentawai 200.389 10.495 210.884
Kab. Pariaman 196.300 18.063 2t4.363
Kab. Pasaman r.o72.786 93.801 1.166.587
Kab. Pesisir Selatan 1.102.139 47.790 L.L49.929
Kab. 200.389 18.439 218.828

1

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

SK No 126980 C



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-335-

v.9. RINCIAN DANA BAGI I{ASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI
IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
67 Kab. Solok 1.102.139 226.530 1.328.669
68 Kab. Tanatr Datar 200.389 18.439 218.828
69 Kota 196.300 10.28r 206.581
70 Kota 196.300 1o.281 206.58r
7L Kota 200.389 18.439 218.828
72 Kota 196.300 10.281 206.581
73 Kota Sawahlunto 196.300 18.063 2r4.363
74 Kota Solok 196.300 18.063 214.363
75 Kota Pariaman 196.300 10.281 206.581
76 Kab. Pasaman Barat 1.050.892 91.887 1.r42.779
77 Kab. 1.O79.646 46.815 t.126.46t

SK No 126981 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-336-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
78 Kab. Solok Selatan 12.o23.326 450.928 12.474.254
79 Provinsi Riau
80 Kab.
81 Kab. Hilir
82 Kab. Hulu
83 Kab.
84 Kab. Kuantan
85 Kab. Pelalawan
86 Kab. Rokan Hilir
87 Kab. Rokan Hulu
88 Kab. Siak

SK No 126982 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONES'A

-337-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVTNSI/IGBUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI,AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Kota Dumai
Kota Pekanbam
Kab. Meranti
Provinsi Jambi
Kab.
Kab.
Kab. Kerinci 883.347 28.753 912.100
Kab.
Kab. Muaro Jambi
Kab.
Kab. Barat

I
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

SK No 126983 C



PRESIDEN
BUK INDONESIA

-338-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUM! MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGI,AN
PEMERII{TAH JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
100 Kab. Timur
101 Kab. Tebo
L02 Kota Jarnbi
103 Kota Penuh
l04 Provinsi Sumatera Selatan 2.289.O75 251.O57 2.540.t32
Io5 Kab. Latrat 592.479 64.98t 657.460
106 Kab. Musi 105.1 I 1 LL.529 116.640
L07 Kab. Musi Rawas 244.765 26.845 27t.6LO
108 Kab. Muara Enim 4.630.728 507.881 5.138.609
109 Kab. Ilir 105.1 I 1 11.529 116.640
110 Kab. Ulu 220.7tO 24.207 244.9L7

SK No 126984 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-339-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI TURAN TETAP SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI"AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
111 Kota Palem 220.7LO 24.207 244.9L7
rL2 Kota Prabumulih 220.71O 24.207 244.9r7
1r3 Kota Alam 1.031.187 113.097 1.t44.284
tL4 Kota Lubuk 105.1 1 1 It.529 116.640
115 Kab. 220.7LO 24.207 244.9r7
116 Kab Itir 220.710 24.207 9t7
Lt7 Kab Ulu Timur 105.1 1 1 LL.529 ' 116.640
118 Kab. Ulu Selatan 220.71O 24.207 244.9r7
119 Kab. l24.L7t 13.619 737.790
120 Kab. Penukal Abab 225.308 24.7rL 250.019
12t Kab. Musi Rawas Utara

Ilir
105.111 r1.529 116.640

SK No 126985 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-340-

v.9. RINCIAN DANA BAGI I{ASIL SUMBER DAYA ArAM PANAS BUMr MENURUT PROVTNST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI"AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
122 Provinsi
123 Kab. Selatan 93.016 ro.202 103.218
124 Kab. Utara
125 Kab.
t26 Kota
t27 Kab. Kaur 189.55s 20.790 2to.345
L2A Kab. Seluma 19.458 2.134 2L.s92
129 Kab. Mukomuko
130 Kab.
131 Kab. Kepahiang
t32 Kab. Bengkulu Tengatr

SK No 126986 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-341 -

v.9. RINCLAN DANA BAGI HASTL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMr MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
133 Provinsi 67.687 r0.368.900 ro.436.587
134 Kab. Barat 6.O05 2.L54.787 2.t60.792
135 Kab. Selatan 137.629 555.477 693.106
136 L8.574 2.LLO.8L2 2.129.386
t37 Kab. Utara 5.760 543.905 549.665
138 Kab. Timur 18.574 555.477 574.051
139 Kab 5.883 25.922.2sO 25.928.L33
140 Kab. 5.883 555.477 561.360
t4L Kab. Kanan 5.883 555.477 561.360
142 Kota Bandar Lam 18.574 555.477 574.O51
143 Kota Metro 5.883 555.477 561.360

SK No 126987 C



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-342-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI.AH

4 5 6=3+4+5
18.574 2.tto.8t2 2.t29.386

2 3
Kab. Pesawaran
Kab. Prinesewu 5.883 2.tLO.8t2

555.477
2.rL6.695

Kab. Mesuii 5.883 561.360
Kab. Tulang Bawang Barat 5.883 555.477 561.360
Kab. Pesisir Barat 6.005 2.r54.787 2.160.792
Provinsi DKI Jakarta
Provinsi Jawa Barat 3.309 237.239.364 237.242.673

151 Kab. Bandung 6.679 288.O24.254 288.030.933
152 Kab. Bekasi 154 9.577.975 9.578.r29
153 Kab. Bogor L57 1L7.967.663 rt7.967.820
154 Kab. Ciamis 160 6.986.O15 6.986.L7s

SK No 126988 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-343-

V.9. RINCI,AN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI,AM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGTAN

PEMERINTAH JUMLAH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
155 Kab. 5L2 37.095.966 37.096.478
156 Kab. Cirebon t57 6.843.444 6.843.601
t57 Kab. Garut 5L2 116.484.458 L16.484.970
158 Kab. 157 6.843.444 6.843.601
159 Kab. r57 9.78t.762 9.78L.9t9
160 Kab. 160 6.986.015 6.986.r75
161 Kab. 157 6.843.444 6.843.601
r62 Kab. Rrrwakarta 157 9.78L.762 9.781.919
163 Ihb. Su 512 18.960.513 18.961.025
t64 Kab. Sukabumi t57 118.401.857 Lt8.402.O14
165 Kab 5t2 25.666.295 25.666.807

SK No 126989 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-344-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KO|rA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH
JUMI.AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Kab. r57 16.552.255 t6.552.4L2
Kota 5t2 18.960.513 18.961.02s
Kota Bekasi 154 9.577.975 9.578.L29
Kota 157 9.78r.762 9.78L.9L9
Kota Cirebon L57 6.843.444 6.843.601
Kota L57 9.78L.762 9.78L.919
Kota Sukabumi 157 15.334.797 15.334.954
Kota 157 6.843.444 6.843.601
Kota Cimahi 501 18.565.503 18.566.OO4
Kota t57 6.843.444 6.843.601
Kab. Barat 5L2 18.960.513 18.961.O25

1

t66
167
168
169
L70
t7t
t72
173
t74
L75
176

SK No 126990 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-345-

V.9. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AI,AM PANAS BUMI MENURU.T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI.,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
177 Kab. t57 6.843.444 6.843.601
178 Provinsi Jawa 124.740 124.740
t79 Kab. 4.438 4.438
180 Kab. .438 4.438
181 Kab. 4.438 4.438
r82 Kab. Blora 4.530 4.530
183 Kab. 20.392 20.392
r84 Kab. Brebes 4.438 4.438
185 Kab. 4.438 4.438
186 Kab. Demak 9.885 9.88s
t87 10.150Kab. 10.150

SK No 126991C



PRESIDEN
REPUBUK INDONES'A

-346-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURITT PROVINST/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI
IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI"AH

6=3+4+5
4.434

I 2 3 4 5
188 Kab 4.438
189 Kab. 4.703 4.703
r90 Kab. Kebumen 4.438 4.438
191 Kab. Kendal L2.984 L2.984
L92 Kab. Klaten 4.703 4.703
193 Kab. Kudus 4.438 4.438
194 Kab. to2.t94 to2.t94
195 Kab. Pati 4.438 4.434
r96 Kab. 4.438 4.438
197 Kab. Pemalang 4.438 4.438
198 Kab. 4.438 4.438

SK No 126992C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-347 -

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGC}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGTAN
PEMERINTAH JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
199 Kab. 8.654 8.654
200 Kab. 4.438 4.438
20L Kab. r28.4r2 r28.4L2
202 Kab. 4.703 703
203 Kab. 4.703 4.703
204 Kab. 4.438 4.438
205 Kab 46.792 46.792
206 Kab. 4.438 4.438
207 Kab. Wonosobo r 1.753 11.753
208 Kota 8.654 8.654
209 Kota 4.438 4.438

SK No 126993 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-348-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA At AM PANAS BUMI MENURLTT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
2to Kota t3.759 13.7592tl Kota 9.885 9.885
2t2 Kota Surakarta 4.703 4.703
213 Kota 4.434 4.438
214 Provinsi DI
215 Kab. Bantul
2t6 Kab. Kidul
217 Kab. Kulon 5.902 5.902
218 Kab. Sleman 6.L67 6.t67
219 Kota
220 Provinsi Jawa Timur 290.268 290.268

SK No 126994 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-349-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KO(A
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI
IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI.AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
22L Kab. 9.704 9.704
222 Kab t66.576 166.576
223 Kab. Blitar r0.398 10.398
224 Kab. 9.906 9.906
225 Kab. Bondowoso 328.976 328.976
226 Kab. Gresik L2.2tO L2.2tO
227 Kab. Jember 54.180 54.180
228 Kab. J 12.904 12.904
229 Ihb. Kediri
230 Kab.
23t Kab.

10.398 10.398
L2.2tO
10.398

L2.2tO
1o.398

SK No 126995 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-350-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ArAM PANAS BUMI MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KO'IA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
232 Kab. Madiun 9.906
233 Kab

9.906
9.704 9.704

234 Kab. 35.871
235 Kab.

35.87r
70.501 70.501

236 Kab. 9.704
237 Kab.

9.704
9.704 9.704

238 Kab. Pacitan 9.704
239 Kab. Pamekasan

9.704
9.704 9.704

240 Kab. Pasuruan 56.705
241 Kab.

56.705
9.704 9.704

242 Kab. Pro 4t.707 4t.707

SK No 126996C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-351-

v.9. RINCTAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURU.T PROVTNST/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMLAH

I 2 3 4 5
243 Kab.

6=3+4+5
9.704 9.704

244 I(ab 14.679 14.679
245 Kab. Situbondo 56.141 56.141
246 Kab. 9.704
247 Kab.

9.704
9.704 9.704

248 Kab. Tr.rban 9.704
249

9.704
9.704 9.704

250 Kota Blitar 9.704 9.704
25r Kota Kediri 9.704
252 Kota Madiun

9.704
9.704 9.704

253 Kota 10.398 10.398

SK No 126997 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-352-

v'9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI^AM PANAS BUMI MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI,AH

3 4 5 6=3+4+5I 2
254 Kota L2.2tO 12.2to
255 Kota Pasuruan 12.172
2s6 Kota

12.172
9.704 9.704

257 Kota 9.704
2s8 Kota Batu

9.704
53.729 53.729

259 Provinsi Kalimantan Barat
260 Kab.
26L Kab. I"andak

Kab. Hulu
Kab.
Kab.

262
263
264

SK No 126998 C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-353-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMr MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGTAN

PEMERINTAH
JUMI.,AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Kab. Sornbas
Kab. Sanggau
Kab. Sintane
Kota Pontianak
Kota Sing[<awang
Kab. Sekadau
Kab. Melawi

272 Kab. Kayong Utara
273 Kab. Kubu Raya
274 Provinsi Kalimantan Tengatr
275 Kab. Barito Selatan

SK No 126999 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONES]A

-354-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AL"AM PANAS BUMr MENURITT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI.AH

2 3 4 5 6=3+4+5
Kab. Barito Utara
Kab.
Kab. Barat
Kab. Timur
Kota
Kab.
Kab.

1

276
277
278
279
280
281
282
283 Kab. Sukamara

Kab. L,amandau
Kab. Mas
Kab. Pisau

284
285
286

SK No 121000 C



PRESIDEN
REPUELTK INDONESIA

-355-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAEMH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMLAH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
287 Kab.
288 Kab. Barito fimur
289 Provinsi Kalimantan Selatan
290 Kab.
291 Kab. Barito Kuala
292 Kab. Hulu Selatan
293 Kab. Hulu
294 Kab. Hulu Utara
295 Kab. Kotabaru
296 Kab.
297 Kab. Tanah Laut

SK No 123972C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-356-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ArAM PANAS BUMr MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
298 Kab.
299 Kota arban.
300 Kota anna$n
301 Kab.
302 Ikb. Tanatr Bumbu
303 Provinsi Kalimantan Timur
3C4 Kab. Berau
305 Kab. Kutai
306 Kab. Kutai Barat
307 Kab. Kutai Timur
308 Kab. Paser

SK No 123973 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-357 -

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURTIT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI
IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH

JUMI,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
309 Kota Balikpapan
310 Kota Bontang
311 Kota Satnarinda
312 Kab. Paser Utara
313 Kab. Mahakam Ulu
314 Provinsi Sulawesi Utara 68.929 LL.993.275 L2.062.204
315 Kab. Bolaang Mongondow 34.850 714.682 7+9.532
316 Kab. Minatrasa 8.593 18.439.136 18.447.729
317 Kab. Kepulauan Saneihe 5.991 642.497 648.488
318 Kota 5.746 627.202 632.948
319 Kota Manado 5.868 r.682.174 1.688.O42

SK No 123974C



EITFFII;TilI
LIK INDONESIA

-358-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMr MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGI.AN

PEMERINTAH
JUMI.AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
320 Kab. Kepulauan Talaud 5.991 642.497 648.488
321 Ihb. Minahasa Selatan 41.633 2.282.229 2.323.862
322 Kota Tomohon 5.868 15.475.349 15.481.2t7
323 Kab. Minahasa Utara 5.868 1.656.369 t.662.237
324 Kab. Kepulauan Siau Tazulandane Biaro 5.991 642.497 648.488
325 Kota Kotamo t9.409 629.385 648.794
326 Kab. Utara 7.431 642.497 649.928
327 Kab. Minahasa Tengsara L4.664 1.638.820 1.653.484
328 Kab. Bolaang Mongondow fimur 91.822 717.680 809.502
329 Kab. Bolaang Mongondow Selatan L3.628 642.497 656.125

Provinsi Sulawesi Tengah

SK No 123975 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-359-

V.9' RINCI,AN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI
IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
331 Kab.
332 Kab.
333 Kab. Buol
334 Kab. Toli-Toli
335 Kab
336 Kab. Morowali
3s7 Kab. Poso
338 Kota Palu
339 Kab.
340 Kab.
341 Kab.

o Una-Una

SK No t23976 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-360-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA At AM PANAS BUMI MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERII{TAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
342 Kab. Laut
343 Kab. Morowali Utara
344 Provinsi Sulawesi Selatan
345 Kab
346 Kab. Barm
347 Kab. Bone
348 Kab. Bulukumba
349 Kab.
350 Kab. Gowa
351 Kab.
352 Kab. Luwu

SK No 123977 C



PRESIOEN
REPUEUK INDONESIA

- 36r -

v.9. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA ArAM PANAS BUMr MENURU-T PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGI,AN

PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
353 Kab. Luwu Utara
354 Kab. Maros
355 Kab. dan
356 Kota
357 Kab. Luwu Timur
358 Kab.
359 Kab.
360 Kab.
361 Kab.
362 Kab
363 Ihb. Takalar

SK No 123978C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-362-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
364 Kab. Tana a
365 Kab. W
366 Kota
367 Kota Makassar
368 Kab. Utara
369 Provinsi Sulawesi
370 Kab. Buton
37L Kab. Konawe
372 Kab. Kolaka
373 Kab. Muna
374 Kota Kendari

SK No 123979 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-363-

v'9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURU.T PROVINSI/KABUPATEN/KO/rA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5
375 Kota Baubau

6=3+4+5

376 Kab. Konawe Selatan
377 Kab. Bombana
378 Kab. Wakatobi
s79 Kab. Kolaka Utara
380 Kab. Konawe Utara
381 Kab. Buton Utara
382 Kab. Konawe
383 Ikb. Kolaka Timur
384 Kab. Muna Barat
385 Kab. Buton

SK No 123980 C



ET+TT.T{II
UK INDONESIA

-364-

V.9. RINCIAN DANA BAGT HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

5 6=3+4+51 2 3 4
386 Kab. Buton Selatan
387 Provinsi Bali
388 Kab.
389 Kab.
390 Kab.
391 Kab.
392 Kab. Jembrana
393 Kab.
394 Kab.
395 Kab. Tabanan
396 Kota

SK No 123981 C



FRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-365-

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PANAS BUMI MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERII{TAH JUMI,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
397 Provinsi Nusa Barat
398 Kab. Bima
399 Kab.
400 Kab. Lombok Barat
401 Kab. Lombok
402 Kab. Lombok Timur
403 Kab. Sumbawa
404 Kota Mataram
405 Kota Bima
406 Kab. Sumbawa Barat
407 Kab. Lombok Utara

SK No 123982 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-366-

V.9. RINCI,AN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI.AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
408 Provinsi Nusa Tenggara fimur 609.670 437.155 r.046.825
409 Kab. Alor 21.330 15.295 36.625
410 Kab. Belu 21.330 15.29s 36.625
411 Kab. Ende 827.669 649.948 1.477.6t7
4L2 Kab. Flores Timur 21.330 15.295 36.625
413 Kab. Kupang 2r.774 15.613 37.387
4L4 Kab. Lembata 2t.774 15.613 37.387
415 Kab. Manggarai 718.280 357.267 r.o75.547
416 Kab. 21.774 116.898
4t7 Kab. Sikka t56.228 128.368
418 Kab. Sumba Barat 2L.774 15.613

L38.672
284.596

37 3a7

SK No 123983 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-367 -

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
419 Kab. Sumba Timur 21.330 15.295 36.625
420 Kab. Timor Selatan 21.774 15.613 37.387
421 Kab. Timor Utara 2r.774 15.613 37.387
422 Kota 21.330 15.295 36.625
423 Kab. Rote Ndao 2r.330 15.295 36.625
424 Kab Barat t15.947 64.L47 180.094
425 Kab. L56.228 131.013 287.24L
426 Kab. Sumba Barat 21.330 15.295 36.625

Kab. Sumba 21.330 15.295 36.625
Kab. r15.947 66.792 182.739
Kab. Sabu

Timur
21.330 15.295 36.625

427
428
429

SK No 123984C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-368-

V'9. RINCI,AN DANA BAGI HASTL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI,AH

1 2 3 4 5
430 Kab. Malaka

6=3+4+5
2t.774 15.613 37.387

43t Provinsi Malulm
432 Kab. Tanimbar
433 Ikb. Maluku
434 Kab. Maluku
435 Kab. Buru
436 Kota Ambon
437 Kab. Seram Barat
438 Kab. Seram fimur
439 Kab. Aru
440 Kota T\ral

SK No 123985 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-369-

V'9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERII{TAH JUMI"AH

3 4 5 6=3+4+5I 2
44L Kab. Maluku Barat
442 Kab. Buru Selatan
443 Provinsi
444 Kab. Biak Numfor
445 Kab. J
446 Kab.
447 Kota J
448 Kab. Sarmi
449 Kab. Keerom
450
451

Kab
Kab.

SK No 123986C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-370-

V.9. RINCI,AN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGC}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI

IURAN TETAP
SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMI,AH

I 2 3 4 5 6=3+4+5
452 Kab. Mamberamo Raya
453 Provinsi Maluku Utara
454 Ihb. Halmatrera Tengah
455 Kota Ternate
456 Ihb. Halmahera Barat
457 Kab. Halmatrera Timur
458 Kab. Halmahera Selatan
459 Kab. Halmatrera Utara
460 Kab. Kepulauan Sula
461 Kota Tidore Kepulauan
462 Kab. hrlau Morotai

SK No 123987 C



PRESIDEN
REPUELTK INDONESIA

-371 -

V.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI,AM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan mpiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMLAH

I 2 3 4 5
463 Kab. hrlau Taliabu

6=3+4+5

464 Provinsi Banten 370.818
465 Kab. kbak

370.8r8
160.639 Lt.429.671 11.590.31O

466 Kab. 444.708
467 Kab.

444.708
480.742 480.742

468 Kab. 88.572 2.877.tos 2.965.675
469 Kota 90.457 90.4s7
470 Kota 61.596
47t Kota

61.596
90.457 90.457

472 Kota 62.907
473 Provinsi

3.OO1.225Selatan 2.938.318

SK No 123988 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-372-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI^AM PANAS BUMr MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH TURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI.,AH

1 2 3 4 5
474 Kab.

6=3+4+5

475 Kab
476 Kota
477 Kab. Selatan
478 Kab.
479 Kab. Barat
480 Kab. Timur
481 Provinsi Gorontalo
482 Kab. Boalemo
483 Kab. Gorontalo
444 Kota Gorontalo

SK No 123989C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-373_

V'9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERII{TAH JUMI.AH

1 2 3 4 5
485 Kab. Pohuwato

6=3+4+5

486 Bone
487 Kab. Gorontalo Utara
488 Provinsi Riau
489 Kab. Natuna
490 Kab. Anambas
49L Kab. Karimun
492 Kota Batam
493 Kota

Kab.494
495 Kab. Bintan

SK No 123990 C



PR,ESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-374-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AI^AM PANAS BUMI MENURU-T PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI,AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
496 Provinsi Barat
497 Kab. Faldak
498 Kab. Manokrrari
499 Kab. Teluk Bintuni
500 Kab. Teluk Wondama
501 Kab. Kaimana
502 Ihb. Manokrvari Selatan
s03 Kab. Arfak
504 Provinsi Sulawesi Barat
s05 Kab.
506 Kab.

SK No 123991 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-375-

V.9. RINCIAN DANA BAGI IIASIL SUMBER DAYA AIAM PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

TAHUN ANGCARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH
IURAN

PRODUKSI IURAN TETAP SEIORAN BAGI.AN
PEMERINTAH JUMI"AH

I 2 3 4
507 Kab. Polewali Mandar

5 6=3+4+5

508 Kab. Mamasa
509 Kab.
5r0 Kab.
511 Provinsi Kalimzpl"t Utara
512 Kab.
513 Kab. Malinau
514 Kab. Nunukan
515 Tarakan
516 Kab. Tana
517 Provinsi Selatan

SK No 123992C



I:I:I=FIFI]N
UK INDONESIA

-376-

V.9. RINCIAN DANA BAGI TIASIL SUMBER DAYA AIAM'PANAS BUMI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

I 2 3 4
518 Kab. Merauke
519 Kab. Boven
520 Kab.

SETORAN BAGIAN
PEMERINTAH JUMI,,AH

5 6=3+4+5

521 Kab. Asmat
522 Provinsi
523 Kab. Mimika
524 Kab. Nabire
525 Kab. Paniai
526 Kab. h.rncak
527 Kab
528 Kab. hrncak

SK No 123993 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONES'A

-377-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM PANAS BUMI MENURUT PROVTNST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP SETORAN BAGIAN

PEMERINTAH JUMT"AH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
529 Kab. Intan J
530 Kab
53r Provinsi
532 Kab. J
533 Kab. Yahukimo
534 Kab.
535 Kab. Tolikara
536 Kab. Mamberamo
537 Ihb. Yalimo
538 Kab. J
539 Kab.

SK No 123994C



PRESIDEN
REPUBLIK TNDONESIA

-378-

v.9. RINCIAN DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA AL{M PANAS BUMI MENURUT PROVINST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH IURAN
PRODUKSI IURAN TETAP

SETORAN BAGTAN
PEMERINTAH JUMLAH

1 2 3 4 5 6=3+4+5
540 Provinsi Barat
541 Kab.
542 Kab. Selatan
543 Kab.
544 Tambrauw
545 Kab.
546 Kota
547 Selisih L€bih 1.581.493 377.O28 54.208.70L 56.t67.222

JUMLAH NASIONAL 63.065.s97 12.738.669 1.350.816.547 r.426.620.8t3

SK No 123995 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-379-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT

1 2 3
I Provinsi Aceh 12.0O3.081
2 Kab. Aceh Barat 2.434.4L5
3 Kab. Aceh Besar 1.100.735
4 Kab. Aceh Selatan 1.966.608
5 Kab. Aceh Singkil s.365.480
6 Kab. Aceh Tengah L.29L.761
7 Kab. Aceh Tenggara 1.839.605
8 Kab. Aceh Timur 3.145.579
9 Kab. Aceh Utara 2.69r.951
l0 Kab. Bireuen L.642.048
11 Kab. Pidie 1.169.988
L2 Kab. Simeulue L.250.O21
l3 Kota Banda Aceh 508.379
L4 Kota Langsa 2.577.907
15 Kota Lhokseumawe t.784.698
l6 Kab. Gayo Lues 1.866.152
L7 Kab. Aceh Barat Daya 2.OO8.167
18 Kab. Aceh Jaya 2.229.607
l9 Kab. Nagan Raya 4.27a.652
20 Kab. Aceh Tamiang 3.346.910
2L Kab. Bener Meriatr L.4L8.628
22 Kab. Pidie Jaya 1.750.459
23 Kota Subulussalam 2.3L2.L87
24 Provinsi Sumatera Utara 24.534.175
25 Kab. Asahan 6.428.218
26 Kab. Dairi 2.7L7.550
27 Kab. Deli Serdang 3.387.045
28 Kab. Karo 2.784.581
29 Kab. Labuhanbatu 5.046.900
30 Kab. Langkat 6.1L8.420
3l Kab. Mandailing Natal 3.624.207
32 Kab. Nias 886.408
33 Kab. Simalungun 5.321.686
34 Kab. Tapanuli Selatan 3.433.444
35 Kab. Tapanuli Tengatr 3.307.947
36 Kab. Tapanuli Utara 2.700.LL4
37 Kab. Toba 2.O75.343
38 Kota Binjai 2.707.802

SK No 235027 A



PRESIDEN
REPIJBLIK INDONESIA

-380-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT
1 2 3

39 Kota Medan 875.068
40 Kota Pematang Siantar 945.338
4L Kota Sibolga 852.OO7
42 Kota Taniune Balai l. I 10.551
43 Kota Tebing Tinggi L.O77.764
44 Kota Padangsidimpuan 2.730.324
45 Kab. Pakpak Bharat 1.542.698
46 Kab. Nias Selatan 1.660.041
47 Kab. Humbang Hasundutan 2.358.346
48 Kab. Serdang Bedagai 4.274.O73
49 Kab. Samosir 1.OO8.826
50 Kab. Batu Bara 3.350.972
5l Kab. Padang Lawas 4.494.434
52 Kab. Padang Lawas Utara 4.227.666
53 Kab. Labuhanbatu Selatarr 6.669.263
54 Kab. Labuhanbatu Utara 5.929.234
55 Kab. Nias Barat 886.408
56 Provinsi Sumatera Barat 10.079.683
57 Kab. Lima hrluh Kota 2.2L6.342
58 Kab. Agam 3.307.702
59 Kab. Padang Pariaman 1.989.996
60 Kab. Pasaman 2.535.803
6t Kab. Pesisir Selatan 3.863.639
62 Kab. Siiuniung 2.295.L55
63 Kab. Solok 2.58L.247
64 Kab. Tanah Datar L.304.265
65 Kota Bukittinesi 839.188
66 Kota Padang Panjang 703.683
67 Kota Padang t.333.282
68 Kota Payalrumbuh 787.832
69 Kota Sawahlunto r.626.225
70 Kota Solok 2.26L.765
7L Kota Pariaman t.624.634
72 Kab. Pasaman Barat 6.176.896
73 Kab. Dharmasraya +.o80.407
74 Kab. Solok Selatan 3.563.737
75 Provinsi Riau 32.744.763
76 Kab. Bengkalis 10.613.406

SK No 85A28 A



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-381-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
M ENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT
1 2 3

77 Kab. Indragiri Hilir 1O.O22.O28
78 Kab. Indraeiri Hulu LO.790.247
79 Kab. Kampar 17.426.431
80 Kab. Kuantan Singinsi 10.236.513
8l Kab. Pelalawan 12.226.380
82 Kab. Rokan Hilir 9.830.714
83 Kab. Rokan Hulu 15.636.798
84 Kab. Siak LL.596.470
85 Kota Dumai 5.762.424
86 Kota Pekanbanr 4.207.89r
87 Kab. Kepulauan Meranti 4.O18.173
88 Provinsi Jambi 12.663.O42
89 Kab. Batanehari 6.601.248
90 Kab. Bungo 5.649.O58
91 Kab. Kerinci 2.868.233
92 Kab. Merangin 5.OL4.445
93 Kab. Muaro Jambi 7.O20.153
94 Kab. Sarolangun 4.608.870
95 Kab. Tanjung Jabung Barat 5.94L.94L
96 Kab. Taniung Jabung Timur 4.339.650
97 Kab. Tebo 5.O34.631
98 Kota Jambi 2.964.610
99 Kota Sungai Penuh 1.530.198
100 Provinsi Sumatera Selatan 18.307.22s
101 Kab. Lahat 3.402.888
L02 Kab. Musi Banyuasin 9.852.276
103 Kab. Musi Rawas 5.647.030
104 Kab. Muara Enim 4.440.266
105 Kab. Ogan Komering Ilir 9.411.632
106 Kab. Ogan Komering Ulu 3.208.999
t07 Kota Palembang 2.322.2t5
108 Kota Prabumulih 3.029.s57
109 Kota Pagar Alam 2.OO8.602
110 Kota Lubuk Linggau 2.799.886
111 Kab. Banyuasin 7.382.9LL
LL2 Kab. Oean Ilir 2.912.769
113 Kab. Ogan Komering Ulu Timur 3.402.948
tL4 Kab. Ogan Komering Ulu Selatan 1.968.209

SK No 235029 A



PRESIDEN
REFIJBLIK TNDONESIA

-382-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT

1 2 3
115 Kab. Empat l,awang 2.192.816
116 Kab. Penukd Abab lematang Ilir 3.769.880
tL7 Kab. Musi Rawas Utara 4.374.43L
118 Provinsi Bengkulu 8.623.441
119 Kab. Bengkulu Selatart 2.986.7L8
120 Kab. Bengkulu Utara 4.836.990
L2l Kab. Rejang Lebong 2.320.674
L22 Kota Benglillu 2.423.96L
L23 Kab. Kaur 3.062.976
t24 Kab. Seluma 3.376.227
L25 Kab. Mukomuko 5.798.O94
L26 Kab. Lebong r.627.628
L27 Kab. Kepahiang 1.708.390
128 Kab. Bengkulu Tengatt 3.524.929
L29 Provinsi Lampung 7.070.938
130 Kab. Lampung Barat 1.833.768
131 Kab. Lampung Selatan L.999.753
L32 Kab. Lampung Tengatr 2.685.065
133 Kab. Lampung Utara 1.764.441
L34 Kab. Lampung Timur 1.995.861
135 Kab. Tanggamus 1.160.356
136 Kab. Ttrlang Bawang 2.257.354
L37 Kab. Way Kanan 2.851.036
138 Kota Bandar Lampung L.L72.633
139 Kota Metro 754.899
140 Kab. Pesawaran 1.535.600
L4L Kab. Pringsewu 1.543.343
L42 Kab. Mesuji 3.456.154
L43 Kab. T\rlang Bawang Barat 1.894.311
L44 Kab. Pesisir Barat 2.096.O43
145 Provinsi Jawa Barat 3.373.649
L46 Kab. Bandung 500.000
L47 Kab. Bekasi 500.000
148 Kab. Bogor 1.435.031
L49 Kab. Ciamis 500.ooo
150 Kab. Cianjur 1.343.145
151 Kab. Ganrt l. too.844
ts2 Kab. Indramayu 500.000

SK No235030A



PRESIDEN
REPUBIJK INDONESIA

-383-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT
I 2 3

153 Kab. Karawang 500.ooo
154 Kab. Majalengka 500.000
155 Kab. R.rrwakarta 500.ooo
156 Kab. Subane 2.OO9.253
L57 Kab. Sukabumi 1.793.958
158 Kab. Sumedang 500.000
159 Kab. Tasikmalaya 1.oo9.387
160 Kota Bekasi 500.ooo
161 Kota Bogor 500.000
162 Kota Depok 500.ooo
163 Kota Sukabumi 500.ooo
164 Kota Tasikmalaya 500.000
165 Kota Banjar 1.042.318
166 Kab. Bandung Barat 500.ooo
167 Kab. Paneandaran 706.O34
168 Kab. Cilacap 500.ooo
L69 Provinsi Kalimantan Barat 23.O43.942
170 Kab. Benekayang 5.115.670
L7r Kab. Landak 7.t8L.344
L72 Kab. Kapuas Hulu 5.331.814
L73 Kab. Ketapang 18.134.014
174 Kab. Mempawah 3.471.735
L75 Kab. Sambas 5.553.937
176 Kab. Sanggau 10.340.366
177 Kab. Sintang 7.884.3L2
L78 Kota Pontianak L.942.5L1
179 Kota Singkawang 2.533.262
180 Kab. Sekadau 6.O38.222
181 Kab. Melawi 4.512.342
182 Kab. Kayong Utara 4.435.427
183 Kab. Kubu Raya 6.L49.L32
184 Provinsi Kdimantan Tengatt 23.865.292
185 Kab. Barito Selatan 2.556.502
186 Kab. Barito Utara 3.996.480
t87 Kab. Kapuas 6.949.L69
188 Kab. Kotawaringin Barat 10.496.095
189 Kab. Kotawaringin Timur t6.665.778
190 Kota Palangkaraya 2.9LL.067

SK No235031 A



PRESIDEN
REI'IJBUK INDONESIA

-384-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT
1 2 3

191 Kab. Katingan 6.070.100
L92 Kab. Seruyan L2.69r.986
193 Kab. Sukamara 5.739.853
194 Kab. Lamandau 6.976.L54
195 Kab. Gunung Mas 5.189.165
L96 Kab. Rrlang Pisau 6.302.L42
t97 Kab. Murung Raya 2.882.912
198 Kab. Barito Timur 4.605.076
199 Provinsi Kalimantan Selatart 9.351.843
200 Kab. Banjar 2.55r.764
201 Kab. Barito Kuala 3.O92.989
202 Kab. Hulu Sungai Selatart 2.300.424
203 Kab. Hulu Sungai Tengah 1.166.153
204 Kab. Hulu Sungai Utara 1.794.580
205 Kab. Kotabaru 5.517.710
206 Kab. Tabalong 2.44L.481
207 Kab. Tanah Laut 3.463.897
208 Kab. Tapin 3.468.378
209 Kota Banjarbanr 1.644.O98
2to Kota Banjarmasin L.7L4.290
2LL Kab. Balansan 2.036.250
212 Kab. Tanah Bumbu 5.Or4.498
2L3 Provinsi Kalimantan Timur L6.579.L29
214 Kab. Berau 7.870.331
215 Kab. Kutai Kartanegara 8.t43.974
216 Kab. Kutai Barat 6.709.424
217 Kab. Kutai Timur 15.157.975
2r8 Kab. Paser 7.528.655
2t9 Kota Balikpapan 3.178.O35
220 Kota Bontang 2.70s.917
22r Kota Samarinda 2.939.206
222 Kab. Penajam Paser Utara 3.784.513
223 Kab. Matrakam Ulu 2.967.697
224 Provinsi Sulawesi Tengah 5.771.583
225 Kab. Banegai 2.72L.824
226 Kab. Buol 2.403.573
227 Kab. Toli-Toli 1.886.349
228 Kab. Donggala 2.6L9.694

SK No 235032 A



PRESIDEN
REPUBLIK ]NDONESIA

-38s-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT

1 2 3
229 Kab. Morowali 2.990.929
230 Kab. Poso 2.590.960
231 Kota Palu 780.656
232 Kab. Pariei Moutong r.5t3.872
233 Kab. Tojo Una-Una L.492.942
234 Kab. Siei 1.525.750
235 Kab. Morowali Utara 3.089.580
236 Provinsi Sulawesi Selatan 4.075.971
237 Kab. Bantaeng s00.000
238 Kab. Barru 500.ooo
239 Kab. Bone 1.158.844
240 Kab. Bulukumba 500.000
24L Kab. Enrekang 826.477
242 Kab. Gowa 500.000
243 Kab. Luwu 826.167
244 Kab. Luwu Utara 2.788.921
245 Kab. Maros 500.000
246 Kab. Panelffiiene dan Kepulauan 500.000
247 Kota Palopo 8L2.144
248 Kab. Luwu Timur 2.180.381
249 Kab. Pinrang 828.043
250 Kab. Siniai t.160.692
251 Kab. Sidenreng Rappang 808.891
252 Kab. Soppeng 825.479
253 Kab. Tana Toraja 500.000
254 Kab. Wajo 1.631.736
255 Kota Parepare 500.ooo
256 Kab. Toraja Utara 584.884
257 Provinsi Sulawesi Tenggara 3.L34.L97
258 Kab. Buton 500.ooo
259 Kab. Konawe L.758.729
260 Kab. Kolaka 1.606.685
261 Kab. Muna 1.193.630
262 Kota Kendari 881.851
263 Kab. Konawe Selatan 1.059.609
264 Kab. Bombana 862.O73
265 Kab. Kolalca Utara 637.695
266 Kab. Konawe Utara 1.224.208

SK No235033A



PRESIDEN
REPUBL|K INDONESIA

-385-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVI NSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWTT

1 2 3
267 Kab. Buton Utara 500.ooo
268 Kab. Kolaka Timur 1.558.038
269 Kab. Muna Barat L.2LL.L29
270 Kab. Buton Tengah 500.ooo
27L Provinsi Maluku 836.045
272 Kab. Maluku Tengatt 1.618.184
273 Kota Ambon 500.ooo
274 Kab. Seram Bagran Barat 500.000
275 Kab. Seram Bagran Timur 1.098.389
276 Provinsi Papua 2.O79.9t9
277 Kab. Jayapura 2.558.897
278 Kota Jayapura 2.371.548
279 Kab. Sarmi 500.ooo
280 Kab. Keerom 1.831.032
281 Kab. Waropen 500.000
282 Provinsi Maluku Utara 693.232
283 Kab. Halmahera Tengatt 500.o00
284 Kab. Halmahera Selatan 2.057.334
285 Kota Tidore Kepulauan 500.ooo
286 Provinsi Banten 906.874
287 Kab. Lebak t.619.743
288 Kab. Pandeglang L.252.3L5
289 Kab. Serang 500.ooo
290 Kab. Tangerang 500.ooo
291 Kota Tangerang Selatan 500.ooo
292 Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 5.880.702
293 Kab. Bangka 3.961.378
294 Kab. Belitung 3.787.273
295 Kota Pangkal Pinang 2.595.6L2
296 Kab. Baneka Selatan 3.269.342
297 Kab. Bangka Tengah 2.9L3.423
298 Kab. Bangka Barat 3.740.996
299 Kab. Belitung Timur 3.740.3L4
300 Provinsi Gorontalo r.522.O81
301 Kab. Boalemo 2.140.955
302 Kab. Gorontalo 1.243.470
303 Kota Gorontalo 500.ooo
304 Kab. Pohuwato 1.575.936

SK No 235034 A



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-387 -

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT
1 2 3

305 Kab. Bone Bolango 500.ooo
306 Kab. Gorontalo Utara 740.900
307 Provinsi Kepulauan Riau 1.156.434
308 Kab. Karimun 1.865.51O
309 Kota Taniung Pinang 829.064
310 Kab. Bintan 1.981.708
311 Provinsi Papua Barat 1.098.033
312 Kab. Fakfak 968.73L
313 Kab. Manokrvari L.623.471
3t4 Kab. Teluk Bintuni 949.4L2
315 Kab. Teluk Wondama 500.ooo
316 Kab. Kaimana 500.ooo
317 Kab. Manokrvari Selatan 500.000
318 Kab. Pezunungan Arfak 500.ooo
319 Provinsi Sulawesi Barat 3.202.173
320 Kab. Majene 508.075
32r Kab. Mamuju 2.599.1L6
322 Kab. Polewali Mandar L.250.486
323 Kab. Mamasa 515.121
324 Kab. Pasangkarnr 3.743.708
325 Kab. Mamuju Tengah 2.332.581
326 Provinsi Kalimantan Utara 3.837.833
327 Kab. Bulungan 4.460.978
328 Kab. Malinau 4.377.638
329 Kab. Nunukan 5.397.951
330 Kab. Tana Tidung 2.748.757
331 Provinsi Papua Selatan r.957.405
332 Kab. Merauke 3.7L2.644
333 Kab. Boven Digoel 2.587.282
334 Kab. Mappi 940.399
335 Kab. Asmat 500.000
336 Provinsi Papua Tengalr L.023.498
337 Kab. Mimika 986.709
338 Kab. Nabire 2.O83.786
339 Kab. Paniai 500.ooo
340 Kab. Dogiyai 500.000
341 Kab. Rrncak 500.ooo
342 Kab. Intan Jaya 500.000

SK No235035A

I



PRESIDEN
REPUBU'( INDONESIA

-388-

V.10. RINCIAN DANA BAGI HASIL PERKEBUNAN SAWIT
MENURUT PROVINSI / KABUPATEN/ KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH PERKEBUNAN SAWIT

1 2 3
343 Kab. Deiyai 500.ooo
344 Kab. Yahukimo 500.ooo
345 Kab. Pegtrnungan Bintang 500.000
346 Kab. Yalimo 500.ooo
347 Kab. Nduga 500.ooo
348 Provinsi Papua Barat Daya 1.150.374
349 Kab. Sorong 1.458.904
350 Kab. Sorong Selatan 2.L82.217
351 Kab. Raja Ampat 500.000
352 Kab. Tambrauw 500.000
353 Kab. Maybrat 500.ooo
354 Kota Sorong 500.000
355 Selisih L€bih 56.958.299

JUMI.AH NASIONAL t.249.917.200

SK No235036A



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-389-

V.T 1. RINCIAN DANA AI'KASI UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOIGST UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANNYA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGAJIAN PPPK DAERAH

(1) (2) (3)
I Provinsi Aceh 1.735.433.014 185.404.966
2 Kab. Aceh Barat 490.641.8L7 8.618.840
3 Kab. Aceh Besar 647.868.668 18.585.101
4 Kab. Aceh Selatan 510.865.113 2.323.r38
5 Kab. Aceh Singkil 339.036.624 33.731.958
6 Kab. Aceh Tengah 516.590.040 16.26L.963
7 Kab. Aceh Tenggara 461.705.530 5.947.232
8 Kab. Aceh Timur 669.449.237 21.8t4.262
9 Kab. Aceh Utara 764.573.762

Kab. Bireuen 740.935.986
20.629.462

r0 14.310.528

SK No 142796C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-390-

V.l1. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUT(AN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH TOTAL DAU
DUKUNGAN BTDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER"IAAN UMUM

(1) (2) (8) p)
1 Provinsi Aceh 56.393.608 2.264.95t.287
2 Kab. Aceh Barat 22.489.904 6r7.451.119
3 Kab. Aceh Besar 27.248.661 821.340.165
4 Kab. Aceh Selatan 41.400.153 661.320.354
5 Kab. Aceh Sinekil 20.708.3L2 480.644.727

Kab. Aceh Tensah 24.384.923 646.509.665
609.723.O97

8 64.255.263 65.0r 1.869 904.320.r99
9 Kab. Aceh Utara 129.514.850 74.818.356 53.455.304 1.o42.991.734
10 Kab. Bireuen 78.874.967 52.068.285 26.894.760 913.O84.526

SK No l428ll C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-391 -

V.11. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH

DANA ALOKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAI(AT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.JIAN PPPK DAERAH

(2) (s)
Kab. Pidie 73r.574.t50 2.369.600
Kab. Simeulue 353.133.785 6.760.330

13 Kota Banda Aceh 504.897.497 22.7rO.993
t4 Kota Sabang 330.994.647 4.646.275
15 Kota Langsa 379.773.a54 30.270.483
L6 Kota Lhokseumawe 348.27r.906
L7 Kab. Lues 327.66t.9t3
18 Kab. Aceh Barat 359.66t.r74
19 Kab. Aceh J 348.723.L99
20 Kab. 443.481.535

49.566.464
13.520.661
3.949.334

20.420.380
4.181.648

SK No 142810 C



PRESIDEN
R.EPUBLIK INDONESIA

-392-

V.T T. RINCIAN DANA AI'KASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOI(ASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN BTDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER"IAAN UMUM

(1) (2) (6) (7) (8)

11 Ihb. Pidie 72.30L.63L 72.91O.245 36.776.923 915.932.549
L2 Kab. Simeulue 42.916.306 30.610.054 33.934.986 467.355.461
13 Kota Banda Aceh 41.686.854 34.469.820 603.76s.164
t4 Kota Sabang r 1.208.933 20.126.026 373.726.L20
15 Kota Langsa 26.O78.672 26.O23.825 470.770.257
t6 Kota Lhokseumawe 29.899.L45 35.585.843 468.844.911
t7 Kab. Gayo Lues 38.0O9.529 27.999.084 472.988.687
l8 Kab. Aceh Barat Daya 40.72L.583 3L.576.723 469.876.O32
t9 Kab. Aceh Jaya 26.668.963 27.302.063 450.5743A4
20 Kab. Nagan Raya 46.575.845 37.484.208 560.446.726

SK No 142809 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-393-

V.1 1. RINCIAN DANA ALOKASI UMUM (DAU} MENURI.IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

DAU YANG DITENTUI(AN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) (2) (s) (4) (s)
Kab. Aceh Tamiang 449.922.896 11.964.159
Kab. Bener Meriah 339.506.126 38.861.446
Kab. Pidie Jaya 351.368.951 3.178.052
Kota Subulussalam 243.570.835 7.434.040
Provinsi Sumatera Utara 2.736.65t.O82 13.938.826
Kab. Asahan 788.746.506 12.475.249 5.400.000
Kab. Dairi 532.9t6.259 33.843.469 r.600.ooo

28 Kab. Deli Serdang 1.657.366.868 38.703.472 2.800.0oo
29 Kab. Karo 635.247.750 4.646.275 2.000.000
30 Kab. Labuhanbatu 606.340.638 12.544.943 4.600.000

SK No 142808 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-394-

V.1 1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

50.704.385 31.519.446

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(2)

Kab. Aceh Tamiang
Kab. Bener Meriah 40.L77.245 30.26a.A21 49.308.606
Ihb. Pidie Jaya 35.812.541 33.72t.224 23.694.O32
Kota Subulussalam s3.303.758 22.199.906 29.582.t77

Sumatera Utara 279.765.238 115.800.158 49.307.906
Kab. Asahan 85.094.085 58.838.658 30.645.130 98r.L99.628
Kab. Dairi 43.693.704 32.801.506 676.567.908

28 Ihb. Deli Serdang r22.406.748 37.655.118 11.148.908 1.870.081.114
29 Kab. Karo 72.799.O72 27.78r.727 24.OOO.284 766.475.LO8
30 Kab. Labuhanbatu 44.546.508 41.811.540 L7.908.735 727.752.364

SK No 142807 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-395-

V. 1 I. RINCI,AN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOKAST UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUI(AN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1)

31 Ihb. Lanekat 1.r32.208.030 32.523.926 7.400.ooo
32 Kab. 632.4L7.527 44.t39.6t4 5.400.00o
33 Kab. Nias 306.753.978 L2.32t.922
34 Kab. Simalungun 1.229.679.273 62.260.O88 5.400.000
35 Kab. Tapanuli Selatan 494.rr7.O25 33.035.017 7.400.000
36 Kab. s1s.056.655
37 Kab. Utara 586.O29.870
38 Kab. Toba 469.468.465
39 Kota a7 509.931.906
40 Kota Medan L.776.58r.782

9.408.707 11.200.OOO
2.200.ooo

L3.O79.265 2.600.000
4.274.573 7.400.000

25.508.051 30.200.000

SK No 142806C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-396-

V.l1. RINCI.AN DANA AI'TASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah|

NO

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

Kab. r22.O99.91O 55.669.285 23.266.86s
Kab. Natal 87.987.353 6L.717.775 67.925.485

TOTAL DAU

(1) (e)

3l r.373.168.016
32 899.587.754
33 Kab. Nias 65.814.964 27.749.203 42.8L4.492 455.494.559
34 Kab. Simalungun 133.730.639 60.644.477 r.523.479.289
35 Kab. Selatan 66.585.302 48.83t.464
36 Kab. 67.603.995 37.738.775
37 Kab. Tapanuli Utara 52.69t.O25 34.780.355
38 Kab. Toba 39.429.L50
39 Kota Biniai 39.t47.878 23.325.363
40 Kota Medan r87.52L.664 86.903.344 16.659.968

SK No 142805 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-397-

V.l 1. RINCIAN DANA AIOKAST UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITENTUKAN
PENGGUNAANT{''!TA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGAJIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

Kota Siantar 506.803.1s4 t3.25t.t77 10.600.000
Kota 350.344.206 13.938.826 3.400.00o
Kota Balai 350.343.O99 5.854.307 6.200.oo0
Kota Te 357.134.806 14.236.t87 7.OOO.OOO

Kota 404.359.565 2.062.946 7.400.o00
Kab. Bharat 267.735.403 4.576.581
Kab. Nias Selatan 52r.902.529 3.949.334 400.ooo
Kab. H 4ss.727.983 4.646.275 200.ooo
Kab. 758.880.553 6.969.4t3 1.200.ooo
Kab. Samosir

Hasundutan

367.555.072 2.787.765 1.200.000

(1)

4L
42
43
44
45
46
47
48
49
50

SK No 142804C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

398 -

V.l1. RINCTAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DTTENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Kota Siantar 4t.209.162 34.273.6L5 7.076.02r
Kota 31.206.009 25.726.45r 5.722.442

TOTAL DAU

613.2t3.r29
430.337.934

(1)

4l
42
43 Kota Balai 38.494.339 35.643.564 9.437.664 445.972.973

44 Kota 30.964.694 25.311.193 3.066.534 437.713.414

45 Kota 48.743.553 40.643.989 24.788.067 527.998.120

46 Kab. Bharat 28.39r.r24 14.333.759 45.290.L63 360.327.O30

47 Kab. Nias Selatan 103.1L8.529 5L.786.324 30.957.725 7t2.1t4.441
48 Kab. 40.402.590 25.200.601 ro.929.837 537.tO7.286

49 Kab. 86.22t.908 36.tO2.473 t3.479.786 902.854.133
Hasundutan

50 Kab. Samosir 3r.397.592 2t.322.581 32.965.530 457.228.540

SK No 142803 C



PR,ESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

399 -

V. 1 1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANNYA

NO NAMA DAERAH
DAU YANG TTDAK

DITENTUKAN
PENGGUNAAN}ITA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGAJIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

1

51 Kab. Batu Bara 516.100.613 2.323.r38 2.O0O.000

52 Kab. I"awas 398.934.420 9.3r5.782 200.ooo

53 Kab. [,awas Utara 404.587.780 2.973.6t6 400.000

54 Kab. L,abuhanbatu Selatan 402.686.364 3.308.148 400.ooo

55 Kab. La.buhanbatu Utara 483.4L2.730 22.069.807 1.600.000

56 Kab. Nias Utara 297.802.632 28.272.585 200.ooo

57 Kab. Nias Barat 263.102.853 7.434.040
58 Kota 347.OL6.733 464.628

59 Provinsi Sumatera Barat 1.813.526.490 27.877.65r
60 Kab. Lima hrluh Kota 629.953.136 13.938.826

600.000

SK No 142802 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-400-

V.lI. RINCIAN DANA ALOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA ALOKAST UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDTKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Kab. Batu Bara 60.848.155 37.257.574 10.130.318 628.659.798
Kab. [.awas 53.088.187 36.383.675 44.437.876 542.359.940
Kab. lawas Utara 68.294.770 38.286.800 49.722.33t s64.265.297
Ihb. Labuhanbatu 64.962.936 39.335.284 26.128.296 536.82r.028
Kab. Labuhanbatu Utara 55.363.050 35.452.873 27.OO9.429 624.907.889

(1)

5t

53
54
55
56 Kab. Nias Utara 42.848.755 26.952.604 50.749.711 446.826.287
57 Kab. Nias Barat 35.898.862 22.Lrg.O90 43.r98.532 37r.753.377
58 Kota 52.07 L.O39 22.386.505 27.791.402 450.330.307
59 Provinsi Sumatera Barat
60 Kab. Lima hrluh Kota

131.151.790 72.L90.878 69.661.920 2.t14.408.729
776.228.58467.320.090 29.237.O80 35.779.452

SK No 142801 C



l=lrlJFIf;hN
LIK INDONESIA

-401-

V.l1. RINCIAN DANA AI.OKASII UMT'M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AI.OKASI UMUM
DAU DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITENTUKAN
PENGGUNAANIIIYA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.JI.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SAITAIIA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

773.645.573 6.272.472
Mentawai 378.739.222 32.839.873

Kab. Pariaman 638.430.O57 I roo.394
Kab. Pasaman 509.272.437 I
Kab. Pesisir 767.897.432 10.337.962

(1)

64
65
66 Kab. .761 26.344.380
67 Solok 608.1oo.357 r6.401.35r

610.919.786 278.777
Kota 4ro.191.454 747.765
Kota

Datar

337.314.137 1.319 3.200.ooo
69
70

SK No 142800 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-402-

V.I1. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKEzuAAN UMUM

(6) (7) (8) (e)

61 I(ab. 33.14r.883 31.337.163 894.663.940
62 Kab. Mentawai 65.730.629 t.303.775 r08.786.323 6t7.399.822
63 Pariarnal 44.tA2.570 4t.tt2.t 55.295.060 794.t20.t85
64 I(ab. Pasaman 43.187.685 34.576.O25 34.880.937 637.737.65t
65 Ihb. Pesisir Selatan 84.292.205 32.865.684 64.261.1 959.654.408
66 Ikb. Siiuniuns 39.468.28,2 39.+46.563 574.459.9t3
67 Ihb. Solok 48.37t.87t 33.783.546 747.218.531
68 Kab. Tanah Datar 45.59t.252 721.tt2.879

Kota Bukittinssi 17.440.108 3.630.559 464.762.5r9
Kota Padans Panians 28.805.r49 3.193.730 388.267.301

SK No 142799 C



I;ltlrFI-lT{n
K INOONESIA

403 -

V.11. RINCIAN DANA AIOKAfII UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/TABI,'PATEN/KOTA TAHI'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI\NUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

(1) (s) H) (s)
7t I t.651.224 113.8rO.511 20.800.000
72 382.943.O41 3.363.903 9.400.ooo
73 354.678.t28 2.323.L38 2.OOO.OOO

74 357.664.921 3.605.510 2.600.000
75 330.312.834 27.7tO.386
76 524.tlO.235 27.877.651

Dharmasraya 426.787.5s2 11.476.300
78 Kab. Solok Selatarr 348.474.993 5.366.448
79 Provinsi Riau r.300.221.238 rL8.20L.24L
80 Kab. Benskalis 397.800.O40 11.615.688

SK No 142798 C



PRESIDEN
BLIK INOONESIA

-404-

V.I 1. RINCIAN DANA AI-KAS'I UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAHNO

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANT{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

6) (7) (8) (e)

8,6.746.026 26.707.046 5.271.O35 t.304.985.842
24.544.745 4.849.874 460.348.522
12.483.657 1r.940.881 393.976.523

413.143.609

78
79 Provinsi Riau

I80 Kab. 32.00r.oo5

7l Kota Padans
72
73
74
75
76
77

Kota Payakumbuh
Kota Sawahlunto
Kota Solok
KOta Pariatnal
Kab. Pasaman Barat
Kab. Dharmasrava

35.246.9t9
1o.550.719
28.878.603
28.279.706
72.75r.425
34.559.893

425.165.056
699.r44.283
533.940.082
48r.3r6.945

r.659.r02.788
Kab. Solok Selatarr 38.085.r51 30.576.167

135.560.921 56.776.OO8 48.343.380
8.626.579 10.006.o39

t4.703.O23 5.69r.552
22.797.283 t2.864.847
sL.932.296 22.472.676
26.554.670 34.561.667

58.814.r86

SK No 142797 C



IrlilrFtf,I{n
LIK INDONESIA

-405-

V.l I. RINCIAN DANA AIDKASI UMT.IM (DAUI MENURLTT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANq}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'I,AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(s) (4)

813.096.648 23.23t.376
578.799.O17 18.376.018
823.678.759 87.675.2t3
504.610.917 55.987.616
5r5.43r.r74 6.388.628
516.503.645 50.412.086
6t2.548.404 53.0r4.000 r.200.oo0
398.392.390 22.5L1.203 1.800.ooo
398.446.663 44.362.636 7.200.ooo
927.402.559 8.r30.982 16.600.ooo

SK No l42Sn C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-406-

V.lT. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABI.'PATEN/KOTA TAHT'N ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

81 Kab. Hilir 93.986.429 85.143.77r
82 r(ab. Hulu 77.708.tt8
83 I(ab. tl .766
84 Ihb. Kuantarr 62.039.100
85 Kab. Pelatawan
86 Ihb. Rokan Hilir
87 I(ab. 42.358.166

TOTAL DAU

(e)

1.065.952.068
790.a18.924

1.097.527.308
690.76r.O73

88 Kab. Siak
89 Kota Dumai
90 Kota Pekanbarur

L7.042.855
28.539.228 17.278.789
21.000.616 5.669.200

SK No 1428169



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-407-

V.lI. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

(2) B)
Kab. Kepulauan Meranti 340.r 14.867

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

6.969.413 r.000.000

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.JI,AN PPPK DAERAH

Provinsi Jatnbi r.t70.253.176
Kab. Batanshari 440.s58.885 .259.480 2.800.ooo
Kab. Bungo 485.204.372 24.973.729 2.400.oo0
Kab. Kerinci 483.535.143 13.938.826 400.ooo

553.363.379 34.870.295 2.OO0.OOO
520.901.054 46.239.730 l.o00.ooo

98 420.O83.74r 83.772.342 1.800.000
99 453.884.204 t2.777.257 4.OO0.OO0
100 429.562.267

NO

(1)

9t
92
93
94
95
96
97

Ihb. Merangin
Kab. Muaro Jambi
Kab. Sarolangun
Kab.
Kab.

Barat
6.969.4t3 4.OOO.OOO

SK No 142815 C



FRESIDEN
R,EPUBLIK INDONESIA

-408-

V.l1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUI(AN PENGGUNAANI{YA

TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(1) (2) rc) (8) t9)
9r Kab. Kepulauan Meranti 40.545.O83 450.370.5r7
92 Provinsi Jambi 52.269.385 r.4L8165.69t
93 32.940.916 640.t93.t27
94 23.23t.930 646.429.tLO
95 46.401.O94 636.457.561
96 48.159.768 751.238.673
97 40.604.468 25.21O.347 695.512.r15
98 43.063.066 31.580.9r I 47.058.733 627.358.793
99 53.075.780 31.064.448 34.908.4r9 589.7r0.rO8
ro0 Kab. Tanjung Jabung Timur 32.478.353 38.143.802 54.235.245 565.389.O80

SK No l428l4 C



K INDONESIA

409 -

V.I1. RINCI,AN DANA AI.OKASII UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATtsN/KO{A TAHUN ANCGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.JIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

t1) (2) H) (s)
r01 Kab. Tebo 9.292.550 r.400.000

76.547.384 13.600.000
48.730.t34 800.000

110.637.105
71.850.OO0 3.600.00o

106 148.680.806 2.600.000
r07 3.298.855 2.600.000
l08 ttg.204.837 2.OO0.000
r09 Kab. Osan Komerins Ilir 9t2.6r7.225 t3.474.t98 2.600.ooo
110 Kab. Osan Komerins Ulu 545.557.277 20.327.454 2.800.ooo

SK No 142835 C



PRESIDEN
BUT INOONESIA

-4LO-

V.I I. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) M.ENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOIA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANNYA

NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

(8)

34.56r.581 652.tI5.406
12.936.84t 7to.569.784
48.OO2.952 r.r63.358.853

40.187.601 22.555.O34

NO

t1)

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

(6)

55.296.t12
55.595.760

t9)
lol
to2
r03
t04
r05

22.65r.903
t7.284.569

32.O53.44t 35.631.349
150.838.762 43.774.289
69.915.503 42.358.086

32.690.828
35.t79.724

106 Kab. Musi Banrnrasin 44.036.622
59.184.562
47.967.748

t21.673.068

to7
108
109
rr0

Kab. Musi Rawas
Kab. Muara Enim
Kab. nir

54.467.953
64.99t.41O

67.147.O99

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

32 54.
(2)

Ihb. Tebo
Kota Jambi
Kota Sungai Penuh
Provinsi Sumatera Selatan
Kab. Lahat

582.268.338
4.O78.58r 847.731.160

10.689.906 476.439.4t8
28.679.682 1.794.001.O54
50.479.516 77t.579.1r4
11.287.489 594.972.531

SK No 142834 C



PR,ESIDEN
REPUBLIK INOONESIA

-4LL-

V.11. RINCIAN DANA AIOKASU UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOtrA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiahl

NO

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITENTUKAN
PENGGUNAANT{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.TIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) (2) (3) (4) (s)

lll Kota 1.29r.495.805 to7.942.266 21.400.ooo
tt2 Kota Prabumulih 52.9rr.782 6.600.ooo
113 Kota Alam 322.983. I t6.494.277
tt4 Kota Lubuk 418.760.301 6.r33.083 14.400.000
115 897.942.540 tt5.227.625 5.OO0.OOO

116 504.638.809 30.o14. 2.800.000
Lt7 Ulu fimur
118 Kab. Ulu Selatarr
119 r(ab.
r20 Abab Ilir

790.548.445 33.360.256 t.400.ooo
537.550.423 2.694.840 1.400.ooo
362.672.298 r r.034.904 r.800.ooo
242.95.9.239 4t.142.767 r.200.ooo

SK No 142$3 C



PRESIDEN
REPUBUK INDONESIA

-4L2-

V.l1. RINCIAN DANA AIOKASI UMI'M (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEI\TUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

rc) (7) (8) (e)

to4.362.463 66.940.035 3.848.946 1.595.989.515
30.8t9.292 5.598.428 462.983.648
24.597.260
34.424.547

17.200.544

9.498.931
22.321.486 23.915.836 4t7.3t2.790

2.826.r39 486.O43.OO1
82.508.118 45.019.692 26.257.O35 1.171.955.010

Ihb. Ogan Komering Ulu Timur
Kab. Oean Komering Ulu Selatarr
Ihb. Empat Lawang

nir 350.292.687

116 14.70t.429 670.564.235
928.464.t62
662.604.969
469.229.685

tt7
118
119
t20

58.754.841
57.672.337
46.691.O84
38.275.247

36.982.616
38.800.544
28.575.O90
19.O24.500

7.418.OO4
24.486.825
18.456.309
7.690.934

e)
111 lKota Palembang
112 lKota Prabumulih
113 Alam
l14 Lubuk
i ts lrau. Banrnrasin

68.292.826 50.r 16.233

SK No 142832C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-4t3-

V.11. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURI,IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITET{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA.II.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(s) t4) (s)

3r3.275.998 4.646.275 1.400.000
l.l l6 18.1 I

436.870.6t9 9.222.856 3.200.0oo

(1)

t2L
r22

(2)

Kab. Musi Rawas Utara
Provinsi Benslnrlu

123
124
t25 Kab. Reiane L€bone
t26
t27
t28

Kota Bengkulu
Kab. Kaur
I(ab. Seluma

129 Kab. Mukomuko 386.210.61O 19.746.670 600.ooo
130 Kab. Lebone 289.513.375 22.785.334 2.200.ooo

kulu Selatan
kulu Utara 5,8,3.783.777 4.646.275 r.000.ooo

483.99r.919 27.877.651 6.800.ooo
558.245.939 44.492.73r r3.400.000
361.204.472 11.615.688 600.ooo
40+.152.O82 27.970.577 4.O00.000

SK No 142831 C



FRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-4t4-

V.l 1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

(7)

29.972.832

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(8)

t4.577.477
87.499.360

TOTAL DAU

404.698.684
r22 Provinsi 107.696.505 14.036.180 1.339.488.993
t23 I(ab. Selatarr 47.5a1.440 17.603.963 51.455.401
t24 I(ab. Utara 69.055.279 13.04r.r80 13.391.O58 684. I
125 Kab. 58.r56.720 tL.7to.448 3t.879.467 620.4t6.205
126 Kota 44.9+3.1O7 25.430.226 r0.r02.157 696.6L4.t60
L27 I(aur 43.778.OOO 15.549.239 29.640.085 462347.444
r28 I(ab. Seluma 47.366341 19.854. 36.608.46r 539.952.074
t29 Ihb. Mukomuko 47.837.tr7 t7.542.048 26.t57.806 I
130 I(ab.

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

LO2t2t Kab. Musi Rawas Utara

48.990.995 21.85r.570 37.582.523 422.923.797

SK No 142830 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-415-

V.11. RINCI,AN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan npiah)
DANA AI,OKASI UMUM

DITENTUKAN PENGGUNAANI{YADAU

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNTA

131 Kab.

84t.096.240
t.o52.928.434

Kab. 7r7.t50.846 600.o00
Kab. 543 I 800.ooo

(s)

132 200.o00
133 Provinsi Lampung
r34 Kab. Lampung Barat

Kab. Lampung Selatan
Kab. Lampung Tengah
Kab. Lampung Utara
Ihb. Lampuns Timur

135
136
t37
138
139
140 7.550.197

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

(4)

36.798.499
t59.669.247

6.48r.554

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(s)
2.400.ooo

ah
374.345.278
297.044.879

1.750.o22.a2t
474.740.845 l.oo0.o00

1.038.3r7.634 3.7L7.O20 800.o00
t.342.905.747 4.367.499 2.000.ooo

2.392.832 3.OOO.OOO

6.969.4t3
5.110.903

SK No 142829 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-416-

V.1I. RINCTAN DANA AIPKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO/TA TAHUN ANGGARAN 2025

(ddam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITET{TUKAN PENGGUNAANI.IYA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(1) (7) (8) (e)

131 t7.234.3t3 34.864.336 467.014.247
r32 23.453.75.4 31.734.118 443.13r.3r5
133 27.067.590 33.389.904 2.t24.5t8.583
t34 2t.624.945 20.625.017 557.369.982
135 24.t75.5t2 15.579.27t

22.9r2.85L
t.t97.339.337

r36 31.832.883 1.554.805.r44
19.663.181 26.700.833 981.271.749
51.227.109 23.630.626 1.250.798.560
r6.875.8r7 29.474.793 848.148.443
12.256.5t6 19.996.174 650.209.265

SK No 142828 C



iJIFFIFITN
LIK INDONESIA

-417 -

V.T 1. RINCIAN DANA AIOKASI T,IMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

(1)

NAMA DAERAH

t4t Kab. Kanan
142 Kota Bandar
143 Kota Metro
144 Kab. Pesawaran
145
t46
147

Kab.
r(ab.

Barat
148 I(ab. Pesisir Barat
149 Provinsi DKI Jakarta
r50 Provinsi Jawa Barat

I DANA AI,OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITEMUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI.IYA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.JI.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(s) (s)
572.666.373 1.200.ooo

t.o45.615.721 25.200.OOO
4.400.ooo

1.O00.000

6.109.852 600.000
24.rt4.168 400.ooo

184.807.802 89.691.697 53.400.000
3.477.r45.O32 94.4t2.312

SK No 142827 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-418-

V.11. RINCIAN DANA AI.OKAIII UMT.IM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHT,,N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

TOTAL DAU

(1) Q) (7)
141 Kab. Way Kanan 26.797.678

24.670.245.
4.614.914

47.918.135
Barat 43.593.625 459.836.765

Provinsi DKI Jakarta t2.919.270 33.901.O88 382.473.t93
Provinsi Jawa Barat I .639.943 46.515.657 4.O42.633.21O

DUKUNGAN BIDANG
PEKER^IAAN UMUM

(8) (e)

34.O80.425 713.880.319
142 2.843.534 l.l84.r53.191

480.047.524
685.850.602
662.077.772
465.O33.837

143 5.495.715
144 39.960.884 16.870.509

12.062.689
2t.863.280
21.510.409

145 r3.o21.864
8.626.56t
9.434.520

25.444.59a
7.753.336

t46
t47

47.O57.520
494.329.463

148 26.369.9r9
t49
150 106.920.266

(6)

69.843.293
78.854.278
35.r65.166
40.397.825
41.820.868

Kota Bandar Lampung
Kota Metro
Kab. Pesawaran
Kab. Pringseum
Kab. Mesuji
Ikb. Tulang Bawans Barat

SK No 142826C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-419-

V.I1. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAUI MENURI.IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI'KASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.II.AN PPPK DAERAH

(1) (2) B)
l5t Kab. Bandune 2.2t7.499.319
152 Kab. Bekasi 1.o72.345.2t5
I 2.t75.O87.O49
154 l(2[. Qiamis r.o85.823.581
155 Kab. Cianjur t.370.o71.5r2
156 Kab. Cirebon 1.457.O34.908
r57 Kab. Gartrt 1.638.O37.565 37.170.202
158 Kab. Indramanr 1.203.389.612 22.5tr.203
I r.37r.586.763 14.356.990
160 Ikb. Kuninsan t.123.6tr.626 13.590.355 3.O00.ooo

SK No 142825 C



I;kllEIIIm
LIK INDONESIA

-420-

V.l I. RINCIAN DANA AIOKASI T.IMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO{A TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'I(AN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAD

(2) (6) ff)
Kab. Bandung 2tt.a69.127
Ihb. Bekasi
I(ab. Bogor

30.658.4r5
9.123.535

71.767.247 r4.984.980
46.865.r06 28.134.985 1o.494.759

(1)

151
152
r53

r2r.r30.820
196.385.706
227.633.521

Kab. Ciamis 39.271.702
155
156 Kab. Cirebon

Kab. Garrt
Ihb. Indrananr
Kab. Karawans

1.803.300.515
2.077.669.t95
r.5r9.527.OrO
t.600.832.444
t.225.696.831

r57
158
r59

107.836.88r
t25.736.+64

160

70.185.039
t87.175.t45
57.656.27t

24r.28r.5t7
197.404.705

r70.8r0.703
86.066.371

180.840.435 186.762.578
t75.065.779

(8) (e)

27.397.5r5 2.607.774.432
r.535.073.5286.866.635

22.266.236
29.250.983

2.700.o82.763
1.216.887.243

39.539.462 L.912.715.694
13.oo2.524

ur

ngan

SK No 142824C



ELIK INDONESIA

-421-

V. 1 I. RINCIAN DANA AI{'KASI UMUM (DAU) MENURI.IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHI,'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANNYA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'I.AN PPPK DAERAH

r.o75.787.680 I1.61 2.600.0oo
723.541.t30 I r.800.ooo

t.17t.962.077 25.322.20o 1.600.ooo
1.604.898.347 26.646.388 t.ooo.o00

(2)

Ikb. Majaleneka
Ikb. hrnrakarta
Kab. Subans
Kab. Sukabumi
Kab. Sumedans t.o44.o94.966 9.292.550 1

Kab. Tasikmalaya I I .463.220 5.807.844
Kota Bandung r.626.378.687 t8.352.787 30.200.o00

168 Kota Bekasi L.258.994.483 I .486.549 1r.200.000
169 Kota Bogor 756.729.494 5.645.224 13.600.000
L70 Kota Cirebon 559.248.842 r8.399.250 4.400.ooo

SK No 142823 C



REPUEUK INDONESIA

-422-

V.l1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURU.T PROVINSI/KABUPATEN/KOtrA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

(1) (2) 6) (e)
161 90.849.377
162 70.625.O05
163 Su 106.455.321

t.250.789.429
907.038.981

r.380.848.245
164 Kab. Sukabumi 150.88. r54 1.910.786.93r
r65 Kab. Sumedang 44.432.626 t.r74.469.1O9
166 Kab. Tasikmalaya 115.537.260 1.586.996.636
t67 Kota Bandung 69.O95.22s 88.06r.511 1.858.511.513
168 Kota Bekasi 50.496.424 1.477.r77.456
169 Kota Bosor 70.o49.238 43.485.470 891.897.296
170 Kota Cirebon 27.O3t.794 t3.963.712 626.787.7t7

SK No 142822 C



R,EPUBLIK INDONESIA

-423-

V.I1. RINCIAN DANA AI.OKASI T,,MUM (DAU) MENURU.T PROVINST/KABUPATEN/KOTA TAHUN AN(XiARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN

NO

(1)

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAAN}.IYA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

t7t Kota I .277.414 8.920.848 12.600.000
172 Sukabumi 441.972.887 3.484.706 6.600.000
173 669.157.1O4 2.936.446 r3.800.ooo
L74 Cimahi 5t4.675.7t7 31.817.693 3.000.ooo
175 322.257.8r8 28.639.640 1.800.ooo
t76 Kab. Barat I
t77 494. I 8.130.982
178 Provinsi Jawa 3.642.612.929 97.130.383
t79 Kab. 873.295.064 18.t20.473 2.400.000
180 Kab. 1.276.854.777 25.387.248 6.OOO.OOO

SK No 142821 C



hlil,Ellltill
LlK INDONESIA

-424-

V.I 1. RINCIAN DANA AI,OI(ASI UMT'M (DAU' MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO{A TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Kota 83.305.373 25.805.836 t.157.909.47t
Kota Sukabumi 43.339.132 24.571.354 7 527.O27
Kota 61.658.44r s6.863.630 t3.725.507 818.141.128
Kota Cimatri 23.4t9.523 29.642.687 1.606.329 604.161.949
Kota 28. 4l 17.54r.743 6.340.3r8 405.5r5.260
Kab. Barat tor.242.t98 95.O79 19.597.769 1.32r.o24.978
Kab. 35.218.127 25.479.977 r0.8 574.627.152

185.898.217 53.530.243 31. 76r 4.Or0.900
Kab. 31.824.079 23.235.975 36.592.419 985.468.010
I(ab. 1

Jawa

r00.406 34.985.875 29.490.4t3 t.4 124.3L4r80

SK No 142820 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-425-

V. T T. RINCIAN DANA AIOKASII UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERATI

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI{TUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

(1) (2) (3) H) (s)
181 Kab. Batang 787.374.21O 9.7tO.715 1.800.000
182 Kab. Blora 867.4t7.t70 63.700.433 4.800.000
183 Kab. .820 29.531.725

I 199.800 rr.r51.060
1.360.492.467 34.84

Demak 894.517.558 I .469
Kab. 1.15r.335.407 t9.746.670
Kab. J 982.597.62s 28.62t.O55
Kab. tL.760 5.928.647

Kebumen 1.r35.281.360 15.146.857

1.200.000
184 1.000.000
r85 3.OO0.O00
r86 l.200.ooo
187 r.400.oo0
188 2.200.ooo
189 3.OO0.000
190 2.200.ooo

SK No l428l9 C



EEFEIIIM
LIK INDONESIA

-426-

V.I1. RINCIAN DANA AI.OKASII UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)
DANA AIOKASI UMUM

DAU YANG DITET{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

l8l Kab. 30.54r.313 20.504.405 15.584.463 865.515.r06
182 Kab. Blora 34.340.7 I 23.337.1 27.605.34t t.o2t
r83 Kab. 33.O44.329 .926 9.307.698 I .498
184 r06. 76.1 275 26. I
I 5r.217.720 720 27. 1.51 539.291
186 Kab. Demak 33.739.561 23.O25.t27 1o.o03.473 977.493.t88
t87 r(ab. 44.596.000 30.207.OO7 22.408.765 r.269.693.849
r88 Kab. 2t.t

Kab. t69 23.31 I t2.
Kebumen

68.
12.618 30.807.786 25. .721

t.o97.70t.269
189 1.013.219.837
190 t.298.026.342

SK No 142818 C



PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-427 -

V.I I. RINCIAN DANA AI, I(ASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO{A TAHUN ANG<iARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

DANA AIOKASI UMUM
YANG UNAANI{YADAU DITENTUKAN PENGG

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

19r Kab. Kendal 867 54.677.366 4.OOO.OOO
r92 Klaten 1.1 951 rt.73t 2.O00.o00
193 Kab. Kudus 16.26t.963 r.800.000t94 979.40+.Or9 l3 I I
195 Kab. Pati t.t32.t75.248 .066.655 1.000.0oo
L96 r(ab. 852.836.811 9.222.856
197 Kab. r.095.337 24.253.557 2.200.ooo
r98 830.O47.273 11.383.374 3.O00.o00I Kab. 924.627.985 t2t 5.000.ooo
200 Kab. 7t7.688.29t 54.881.802 l.400.ooo

SK No 142813 C



I:.lilrFIIDf rN
REPUELIK INDONESIA

-428-

V.l I. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOITA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Kendal 230.347 23 1o.t99.162 1.036.240.311
Klaten 43.756.309 r0.086.578 1.260.627.683

Kab. 26.393.951 20 8.157.726 8s7.282.5t4
Kab. 33.384.975 .929 t2.r82.977 t.092.767.941

Pati 39.576.r08 30.943.103 I .589.57r

(1)

19l
t92
193
t94
195
196 Kab. 69.284.98t 22.89t.468 14.596.707 975.432.823

Kab. 6r.669.ffir t7.757.532 1.297.8r3. t2
r98 Kab. 28.450.712 21.876. 23.636.O7r 918.393.960
r99 Kab. 35.629.377 I 26.550.414 I .833.9r8
200 30.792.859 18.611.230 9. 833.343.177

SK No 142812 C



ITIJTFIFEN
LIK INDONESIA

-429-

V. 1 1. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU} MENURIIT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UT{TUK
PENGGA.JIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SAITAI{A DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(2) (3) (4) tst
Ihb. Semarans 905.872.925 24.O21.243 5.400.ooo

974.508.866 8.883.678 2.400.ooo
a80.891.279 12.870.182 3.400.ooo

r8.585.r01 1.200.ooo
8.688.535 4.600.ooo

12.544.943 8.600.ooo
to.o82.417 5.800.o00

208 4.646.275 3.400.ooo
209 Kota Pekalongan 3.484.706 5.400.ooo
2to Kota Salatiga 4.600.ooo

SK No 142957 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-430-

V.I1. RINCIAN DANA AI'KASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO/TA TAHUN ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

(1) (2) (6) (7) (8) (e)

20t Kab. Semarang 34.064.729 23.960.999 9.677.998 r.oo2.997.894
202 Kab. Srasen 73.216.887 25.175.193 t5.o24.O25 L.O99.208.649
203 Kab. Sukohario 30.254.869 9.063.377 936.479.707
204 Ihb. Tegal 89.103.691 30.820.434 9.O3r.52r r.268.676.659
205 Ihb. Temang+rng 27.93r.589 20.029.569 t8.969.228 845.234.730
206 Ihb. Wonoeiri 36.r2t.866 27.386.950 t5.971.791 1.163.r79.498
207 Kab. Wonosobo 29.74t.449 t9.996.5t7 36.454.958 880.149.101

22.485.07 | 9.171.937 5.315.437 ' 472.384.836
209 Kota Pekalongan 3.306.O4r 488.347.066
2ro Kota Salatiea 482.599.O97

SK No 142956 C



PRESIDEN
R,EPUELIK INDONESIA

-43t-

V.lT. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENI,'RUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANC,GARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITEMUKAN PENGGUNAANI{YA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGG/T^,I,AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) e) (3) (4) (s)
1.165.539.Or9 +9.324.858

824.726.366 12.2t9.704
453.401.836 30.275.130

1.204.880.401 48.637.209
2r5 936.1O8.412 r5.936.724
2r6 895.74t.934 10.430.888
217 673.6tt.564 4.762.432 200.000

Kab. Sleman 959.053.O78 13.683.280
Kota Yogralcarta 633.270.540 3.252.393 9.000.ooo

220 Provinsi Jawa Timur 3.874.696.706 77.499.870

SK No 142854C



K INDONESIA

432 -

V.T T. RINCIAN DANA AI.OKASI UMT.IM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan npiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTI,'KAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(1)

2tt Kota Semarang 50.006.725 9.064.821
212 Kota Surakarta 39.654.389 4.660.677
2t3 Kota Tegal r9.650.681 5.95.4.2a4
2t4 Provinsi DI Yograkarta 77.288.206 15.234.O79 25.612.389
2t5 Kab. Bantul 36.623.753 22.127.169 r6.390.r32
2r6 Kab. Kidul 30.73t.949 21.344.t86 18.665.488
217 Kab. 25.693.0r9 r5.327.586 13.756.8r4
218 Kab. Slemarr 41.304.9r4 23.677.905 8.848.501 L.046.567.678
219 Kota Yograkarta 30.609.126 15.076.195 5.062.O18 696.270.272
220 Provinsi Jawa fimur 320.640.730 59.026.467 2t.990.728 4.353.854.501

SK No 142853 C



IrlJ,FIIilrN
LIK INDONESIA

-433-

V.Il. RINCIAN DANA AIT'KASI UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANT{YA

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITEI{TUKAN

PENGGUNAANI.IYA

221 Kab. Banekalan
222 Kab. Bannrwang

Ikb. Blitar
Kab. Bojonegoro
Kab. Bondowoso
Kab. Gresik

223
224
225 8.130.982 2.OOO.OOO

226 896.467.938 r3.358.04r 5.200.000
Kab. Jember r.57r.44t.7tL 46.462.752

228 Kab. 988.488.553 I I 800.000
229 Ihb. Kediri 1.170.188.594 t9.746.670 200.ooo
230 r(ab. I

(s)
829.991.895

1.3r0.809.086
1.O89.816.571

818.986.442
739.1203a5

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(4) ts)
14.635.767 t.600.000
t4.264.065 5.600.000
26.204.992 5.600.ooo
92.948.735 2.200.ooo

70.646.614 2.400.ooo

SK No 142852 C



trltlrFlf;lrN
K INDONESIA

434 -

V.T T. RINCTAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURLTT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHI'N AN(X}ARAN 2025

(ddam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

Q) rc)

222

225
226
227 87.695.t29
228 Kab. 67.053.746 26.597.657
229 Kab. Kediri 41.771.948 30.652.6rO
230 Kab. 39.766.4t5 65.649324 1.290.031.811

NO

(1)

221 129.263.528
Ihb. Bannrwansi 44.588.541

34.254.49t
3t.814.622
58.990.514
34.734.OO9

1.498.437.888
223 Kab. Blitar 1.203.237.t43
224 Kab. Bojonegoro

Kab. Bondowoso
Ihb. Gresik
Kab. Jember

8.870.O37 1.OO4.658.960
6t.697.536 928.OO3.902

979.891.0r3
1.881.644.909

23.940.362 6.190.663
52.947.468
t4.026.965
t3.278.365

118.697.849
1.105.348.802
r.275.838.187

19.180.131

kalan

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(8)

29.096.854
55.762.423
t8.78,O.792

TOTAL DAU

1.257I
(7)

46.113.213
67.+13.773
28.580.297
49.839.t24
58.064.485

SK No 142851 C



hlrFFII;r{Il
K INDONESIA

435 -

V.TI. RINCIAN DANA AI.OTASI UMT,IM (DAU) MENURLTT PROVINSI/KABT'PATEN/KOTA TAHUN ANCIGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UI{TUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SAIUUIA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) (2) (3) (4) (s)
23L Kab. Lumaiang 836.570.285 15.r 1.400.000
232 Kab. Madiun 831.753. r85 12.591.406 r.600.000
233 Kab. Masetan 88t.637.994 23.231.376 5.600.ooo
234 Kab. Malane t.62r.992.243 l14.818.753 2.400.ooo

914.040.138 9.9t9.798 1.000.ooo
r.otg.243.279 4.274.573 4.000.000

237 1.oo4.o84.+44 1o.22r.80s 800.000
238 73t.322.470 .155.264 r.000.000
239 737.151.539 7.7r2.8t7 2.200.ooo
240 Kab. Pasuruan 1.055.829.834 85.8r6.703 4.800.0oo

SK No 142850 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-436-

V. T 1. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU) MENURI,T PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHT'N AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(1) e) ff) (8) (e)
23t Kab. Lumajang 46.293.Ot6 27.096.973 988.958.800

Ihb. Madiun 2t.o59.920 17.681.298 908.864.115
I(ab. Magetan 23.726.56t 12.905.421 975.27t.567
Kab. Malang 92.88r.638 33.954.484 t.932.402.330
Ihb. Mojokerto 23.087.377 r3.955.309 993.590.423
Ihb. Neaniuk 25.749.259 19.849.866 1.143.957.983
Ihb. Ngawi 26.824.293 r3.168.958 1.086.335.614

238 Kab. Pacitarr 16.993.t20 46. .435 825.2tr.1O9
239 Kab. Pamekasan 60.377.737 28.409.530 893.745.807
2+O Kab. Pasuruan 87.O49.545 60.673.801 t7.o20.o97 r.311.189.980

SK No 142849 C



PRESIDEN
R,EPUBLIK INOONESIA

-437-

V.lI. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.JI.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1t (2) (s) (4) ts)
241 Kab. Ponorogo 1.O17.568.O16 16.052.881 5.200.ooo
242 I(ab. Probolinggo 888.928.76t 998.949
243 Kab. Sa'npang 686.2r7.588 3.275.624
244 1.202.653.783 27.064.553
245 Ikb. Situbondo 672.t30.OOO 1o.570.276
246 Kab. Sumenep 974.O43.570 8.688.535
247 Kab. Trengqalek 807.184.182 43.396.21O
248 Ihb. Ttrbarr 973.2rO.527 18.004.316 3.400.ooo
249 1.086.6+6.220 t2.tos.547 2.800.o00
250 Kota Blitar 421.4t3.834 4.669.507 4.200.ooo

SK No 14848 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-438-

V.11. RINCTAN DANA AI. I(ASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABT'PATEN/KOITA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN

TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER-IAAN UMUM

(1) P) rct t7) (8) (e)
241 Kab. Ponorogo 27.454.t3t r5.369.391 l.l r r.705.565
242 Kab. Probolinsso 76.275.tO2 23.tt7.L35 1.058.617.650
243 Kab. SamDans 59.268.959 t7.674.508 a62.725.238
24+ 30.987.187 9.to3.772 1.326.555.659
245 Ikb. Situbondo 53.173.353 32.112.348 82r.205.rOO
246 Kab. Sumenep 92.O20.478 27.50t.470 1.197.280.056
247 Kab. Trenesalek 21.898.477 29.709.O82 929.975.O22

54.246.229 9.636.425
24.256.O13

t.o93.092.737
Kab. Ttrlungagung 35.6t7.726 25.992.558 1.187.416.064

250 Kota Blitar t7.617.904 9.O98.559 456.999.804

SK No 142847 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-439-

V.11. RINCIAN DANA AIOTASI UMUM (DAUI MENURI,IT PROVINSI/KABI,'PATEN/TOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKA'T DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

(1) (2) B) HI (s)
25t Kota Kediri 576.85r.906 4.623.O44 9.200.000

490.928.793 6.411.860 5.400.ooo
737.3t2.875 69.675.543 I t.400.ooo
392.063.585 3.740.252 3.600.ooo

255 Kota Pasuruan 412.722.Btr 2.508.989 6.800.oo0
256 Kota Probolinggo 439.042.74t 2.41o.996
257 Kota Surabaya 1.290.899.899 48.994.972 30.600.oo0

469.214.950 4.646.275 l.ooo.ooo
Provinsi Kalimantan Barat 1.627.679.337 35.288.460
Ihb. Bengkayang 53L.446.627 27.t80.7t0 400.ooo

SK No lA86 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-440-

V.11. RINCIAN DANA AIDTASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHI'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEMUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER^IAAN UMUM

TOTAL DAU

(2) 6) t7) (e)
Kota Kediri 637.504.735
Kota Madiun 530.628.223
Kota Malans

35.539.203
rr.454.562

t98.456.477 80.782.801
I(ab. 64.O72.505 27.443 ' 675.365.r34

(1)

25t
252

25.974.865
(8)

7.203.037

12.L74.742
17.466.570

253 32.865.490 882.591.OO2
254 t8.629.064

20.136.5r9
18.494.846
58.283.528

427.129.664
255 Kota Pasuruan

Kota Probolinggo
Kota Surabaya
Kota Batu

2.402.482 465.498.O79
493.967.926

t.464.317.602
511.190.380

256 5.881.565
257
258 r8.395.374 6.479.219

64.513.919
24.82L.605

Provinsi lGlimantan Barat 2.006.720.994
260

Kota okerto

13.65r.883
10.421.OOO
t9.t62.352
9.096.763

20.927.278
21.937.778

SK No 142845 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-441-

V.lI. RINCIAN DANA ALOTASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABI'PATEN/KOIA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEMUKAN PENGGUNAANI{YA

DAU YANG TIDAK
DITENTI,'KAN

PENGGUNAANNYA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA.'I.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKA'T DI KELURAHAN

(1) (2) (s) (4) (s)
26r Kab. I"andak 604.764.Ot4
262 Ihb. Ihpuas Hulu 741.508.403 800.o00
263 Kab. Ketapang 933.292.789 1.800.ooo
264 Kab. Mempawah t.400.ooo
265 Kab. Sambas 934.425.062
266 Kab. 689.327.L96 1.200.000
267 Ikb. Sintang 779.3rO.876 3.200.000
268 Kota Pontianak 747.409.605 19.212.348 5.800.000
269 Kota Sinekawang 444.038.571 8.618.840 5.200.ooo
270 Kab. Sekadau 386.350.767 41.212.461

SK No I42SMC



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-442-

V.11. RINCIAN DANA AI,OKASI UMUM (DAU) MENURI,IT PROVINSI/TABUPATEN/KOtrA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER"IAAN UMUM

(1) (2)

261 Kab. Landak 32.775.363 33.688.796 932.117
59.07r.136 76.9tt 1.020.786.561
98.602.572 40.987.4t7 t.238.O2t.770
41.505.4 18.o73.721 619.296.311

262

48.O49.754 16.080.918 l.r ro.015.882
61.296.907 35.5t4.924 954.803.469
59.980.6s8 69.r05.054

1.989.r
t.o2a307.632

53.402.t62 62.Or4.499 889.827.798
48.912.827 11.314.816 8.74t.298 526.826.352

45.1 70 25.40t.497 550.182.939Kab. Sekadau 52.O72.544

SK No 142843 C



FRESIDEN
R,EPUBLIK INDONESIA

-443-

V.T T. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAUI MENURU-T.PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTI.'K
PENGGA.JI.AN PPPK DAERAH

(2) B) (4) (s)
271 Kab. Melawi 12.4t4.847

2t.354.28t
I

.180
59.2t2.r3t 1.400.ooo
35.125.841 2.000.ooo
25.833.290 3.400.ooo
39.981.198 2.600.000

272 Kab. Ikyong Utara
273 Kab. Kubu Raya
274 Provinsi Kalimantan Teneatl
275

556.482.78t
680.t73.O71 17.981.O85 3.400.000
573.892.r30 2.346.369 6.OOO.OOO

SK No lA842C



a

PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-444-

V.11. RINCIAN DANA AIDKASI T'MUM (DAU) MENURI,IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Kab. 54.890.680 46 46.63r.1 6t2.O42.O78
Kab. Utara 60.2r3.t45 4t.772.935 17.178. 499.822.

(1)

271
272
273 Kubu 85.061.O97 90.r65.705 .oo8 986.569.997
274 Kalimantan 145.163.235 82.801.570 .383.r29

Barito Selatarr 39.651.364 42.628.5t5 69.53r.026
Barito Utara 47 .oo9 34.24+.O90 47.096.788

185.727 70. 77.96r.743
Barat 43.643.551 27.13t.900 37.t58.437

89.471.9t5 69.305.431 .265
Kota

Timur
34.686. 43.806.898 18.515.424

t.602.358.047
275 585.217.608
276 584.909.694
277
278

898.217.153
706.997.867

279 928.6L8.767
mro 679.247.730

SK No 142841 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-445-

V.11. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

54.129.tO6 1.400.oo0
9.757.t78 600.o00

600.ooo
600.000

t1) (2)

28r Kab. Katingarr
282 I(ab. Seruyan
283 Kab. Sukamara
284 Kab. Lamandau
285 Kab. Gunung Mas 25.995.9r0 2.600.o00
286 Ihb. hrlang Pisau t6.726.59t 800.ooo
287 Kab. Murung Raya 2t.837.493 1.800.oo0
288 Ihb. Barito Timur 52.270.596 600.000
289 Provinsi Iklimantan Selatan 1.038.653.672
290 Ihb. Barfar 698.817.994 27.O87.784 2.600.ooo

SK No l4284/u.C



PRESIDEN
REPUEUK INDONESIA

-446-

V.11. RINCIAN DANA AI. TASII UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANOGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTI,'KAN PENGGUNAANT{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

(2) t6) p)
Kab. I(atinean 7t4.259.905
Kab. Seruyan

425.6493A8
464.842.t44
574.686.743
567.941.563

+5.572.962 675.672.t88
25.689.534 t8.930.262 505.787.41r

r04.887.303 36.t90.202 1.248.888.342
Ikb. Banjar 43.38r.203 81.453.012 870.953.453

SK No 142839 C



R,EPUBLIK INDONESIA

-447-

V.l I. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURI,IT PROVINSI/KABUPATEN/KOITA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITEI\TUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

t1) (2) (s) H)
29t Ihb. Barito Kuala 508.66r.644
292 Kab. Hulu Sunsai Selatan 436.Ot2.Ot6
293 Kab. Hulu Suneai Teneatr 503.340.366
294 Kab. Hulu Sunsai Utara 447.754.886
295 Kab. Kotabaru 490.06r.O95
296 Kab. Tabalong 427.375.782
297 Kab. Tanah Laut 472.73t.353
298 Kab. Tapin 405.301.512 9.292.550 l.800.ooo
299 Kota Baniarbanr 424.525.43r 3.484.706 4.000.o00
300 Kota Bardarmasin 754.263.92r 9.664.252 10.400.ooo

SK No 142838 C



LIK INOONESIA

-448-

V.1 1. RINCIAN DANA AIOKASII UMI,'M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

Kab. Barito Kuala
Kab.

23.990.589
25.616.r42 20.tt2.300

Kota 29.778.364 to.22t 480.806.545
Kota 48.194.553 6t.542.729 889.208.996

TOTAL DAU

(e)(1)

29r
292

35.585.553 629.635.066

293 Kab. Hulu Suneai Teneah
25.834.r68
13.o17.546
2t.t2t.728
57.923.536
28.752.971
3r.591.763

r5.236.365
533.O75.500
.567.199.292
5t7.377.Btt
646.488.O58
501.477.738
569.284.360

294 Kab. Hulu Suneai Utara 8.6r6.r36
295 Kab. Kotabanr

Kab. Tabalong
Kab. Tanatr Laut
Kab. Tapin

40.400.508
14.212.650
22.407.735
t2.8t2.tot

296 r0.318.920
297
298 474.934.605
299 8.796.4r8
300 5.143.54r

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

27.9t4.
22.935.859

(7)

40.522.087
23.077.281
25.177.O92
24.946.235
51.495.O75

SK No l42s37 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-449-

V.lI. RINCIAN DANA AI,OKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITEI.ITUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

t1) (2) (s) (4) (s)

30r Kab. Balansan 327.535.755 t2.312.629
302 Kab. Tanah Bumbu 385.739.s68 47.912.390
303 Provinsi IGlimantan Timur 776.4t5.352 r70.890.oo2
304 Kab. Berau 446.423.O20 36.984.350
305 Ikb. Kutai Kartanegara 416.290.621 1o7.347.542
306 Ihb. Kutai Barat 443.565.O22 26.925.t65

309

Kutai Timur 437.936.019

541.488.560

79.971.689

46.927.380 6.800.ooo
3ro Kota Bontang 238.165.373 6.574.479 3.OO0.OOO

SK No 142955 C



E:lrFIIiI=N
K INDONESIA

450 -

V,I 1. RINCIAN DANA AI,OKASII UMUM (DAU) MENURI,IT PROVINSI/KABUPATEN/KO{A TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

(1) (2) (6) t7) te)
301 Kab. Balansan 390.893.967
302 Kab. Tanah Bumbu 522.647.560

t.068.787.337

r7.984.801
39.5r5.180 14.9r6.485
19.163.842 5.855.623

303 Provinsi Kalimantan Timur

20.608.386 t5.796.949
46.21O.OO9 9.837.11I

28.796.964
2t.639.743
25.869.353
18.961.870

73.184.031
56.007.816
59.265.208
48.614.635
68.840.r65

603.905.r58

63.828.OO2
633.026.833
602.694.694
655.004.197
443.t52.265
651.806.536

38.822.068 29.034.256
25.375.762
2.158.93r
1.294.132

26.289.562

274.O53.449

(8)

t4.o+o.248
3r.948.482
19.500.988
40.85O.229
15.454.109

304 I(ab. Berau
305 Kab. Kutai Kartanegara
306 Ihb. Kutai Barat
307 Ihb. Kutai Timur

Paser
309 Kota
310 Kota Bontane

SK No 142868 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-451-

V.I 1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OI(ASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO DAU YANG TIDAK
DITENTI,'KAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA.II.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKA'I DI KELURAHAN

(4) ts)
5t.tog.o27 rr.800.000

3t2 54.640.196 4.800.000
313 t4.t7t.L39
314 108.699.608
315 14.589.304 400.ooo

I 5.807.844 8.600.000
t6.540.740 4.400.000

318 Kota 1.858.51O 13.800.oo0
319 Kota Manado 28.667.5t8 17.400.OOO
320 Kab. Talaud 2.973.6t6 2.200.ooo

NAMA DAERAH

t2) (3)

762.783.t47
224.936.227
334.513.184

t.t63.372.071

311 Kota Samarinda
Kab. Penajarn Paser Utara
Kab. Mahakam Ulu
Provinsi Sulawesi Utara
Kab. Bolaang Mongondow
Ihb. Minahasa

485.O83.t72
606.345.856

3t7 437.t59.340
438.467.799
732.279.O22
42r.449.883

SK No 142867 C



PR,ESIDEN
ELIK INDONESIA

-452-

V.T 1. RINCIAN DANA AI'KASI I.IMUM (DAU) MENURTIT PROVINST/KABUPATEN/KOfA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTI'KAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

(2) 6) te)
311 Kota Saraarinda 55.124.963 927.366.947
3t2 Kab. Penaiatn Paser Utara
313 Kab. Mahakam Ulu
314 Provinsi Sulawesi Utara
3l

317 35.539.59r
318 23.337.2t5
319 47.t39.314 r8.985.692 85r.$6.981
320 32.680.527 43.690.228 14.O25.O22 5t7.Ot9.276

SK No 142866C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-453-

V.l1. RINCIAN DANA AI.OKASII UMUM (DAU) MENURT.TT PROVINST/TABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITEI.ITUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKA'T DI KELURAHAN

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

32L Minahasa Selatan 477.Ot7 18 2.323.138
Kota Tomohon 375.3r 1.713 4.599.8t2 .ooo
Kab. Minahasa Utara 4t .5t5.732 20.327.454 I
Kab. Biaro 3l r7.808 7 2.000.ooo
Kota 332.728.O33 17.446. 3.600.000
Kab. Utara 3to.902.2t6 19 .266 200.ooo

315.441.850 t9.867.473 l.800.ooo
Kab. Timur 270. s55 3.647.326
Kab. 1.389Selatarr

t.245.594.960
6.086.621

330

SK No 142865 C



SIDEN
INDONESIA

-454-

V.I1. RINCIAN DANA AIDKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTT.'KAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

t1) (2) p)
321 Minatrasa Selatan 42.789.875 24.+50.r43 14.657.t23 563.237.897
322 Tomohon 22.204.651 17.216.535 9.191. I
323 I(ab. Minahasa Utara 62. 23.346.339
324 r(ab. Biaro 4t 25.068.O88 14.o1o.729
325 Kota t7 8.944.687 7.622.468

Utara 35.934.710 26.257 10.133.340
327 Kab. Minatrasa 3r.882.833 30.218.966 24.290.20t
328 Kab. 31.128.615 26.718.284 34.113.
329 Kab. 40.566.82s 27.962.189 .315.415
330 Provinsi

Selatarr
979.905 62.278.343 96.r79.55r

437 -324.412
534.216.168
405.r03.404
402.822.t68
402.431.395
423.501.323
366.591.570
377.272.439

r.686.855.993

SK No l42&6,4-C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-455-

V.11. RINCIAN DANA AIOKAS'I UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABT'PATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN UNAANI{YA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA.'I.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SAIUUIA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) HI (s)
331 775.257.834 31.943.t42 9.200.0oo
332 Kab. Banggai Kepulauan 357.265.993 rr.336.911 600.oo0
333 Kab. Bnol 392.496.117 21.t40.552 l.400.ooo
334 Kab. Toli-Toli 490.O84.624 9.060.237 r.200.ooo
335 Kab. 5r4.464.304

Kab. Morowali 402.870.475
81.542.130 1.800.ooo

336 27.877.6s1 1.400.000
337 Kab. Poso 565.081.001 47.782.294 5.600.ooo
338 Kota Palu 574.632.006 67.240.894 9.200.000
339 I(ab. Parigi Moutong 555.403.952 110.7r t.446 r.oo0.000
340 Kab. Tojo Una-Una 42r.561.820 79.892.702 2.400.000

SK No 142863 C



FR,ESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-456-

V.lI. RINCIAN DANA AIOKASI I'MUM (DAU) MENURI.IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHI.'N AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTT'KAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

TOTAL DAU

(1) (2) 6) (e)
33r Kab. Banesai 83.155.547 944.475.847
332 Kab. Banssai Kepulauan
333 Kab. Buol

30.585.735
15.834.O97

120.823.754 70.595.O58 9t1.669.876
340 Kab. Una-Una 56.292.347 660.3t7.821

Kab. Toli-Toli

ff)
r9.434.356
34.825.504
29.3s4.755
52.78t.980
61.572.723
20.226.607

502.897.O7t
547.509.t77

43.510.919
649.231.690
777.390.200
546.351.912
7453aO.202
750.t27.49566.404.971

40.95t.773
38.375.134
t6.815.527
53.135.666
64.338.706

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(8)

25.484.968
58.288.r47
43.O73.904
42.423.541

335 Kab. Donggala
336 Kab. Morowdi
337 Kab. Poso
338 Kota Palu
339

40.580.516
60.043.849
53.281.308
74.500.r24
53.O25.406
57.956.038

SK No lO862C



lrkFFIFlrN
K INDONESIA

457 -

V.11. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTI,'KAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITEMUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI{TUK
PENGGA.II,AN PPPK DAERAH

Kab. 470.O9r.O77 60.7t7.524
Kab. [.aut 320.701.257 16.865.979 600.000

Utara 437.997.246 65.159.363 600.ooo
Selatan 2.254.205.t44 288.510.459

424.O54.680 5.087.671 4.200.ooo
Kab. Barnr 458.181 3.000.000
Kab. Bone 1.1 706 r.161.569
Kab. 707.t22.823 t.672.659 5.400.000

5L3.299.82r 1.788.816 3.400.o00
Gowa 946.548.707 9.200.ooo

(1)

341
342
343
344
345
346

SK No 142861 C



FRESIDEN
R,EPUELIK INDONESIA

-458-

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rrpiah)

DANA AI,OKASI UMUM
PENGGUNAANI{YADAU

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

TOTAL DAU

Bone
Kab. Bulukumba 838.294.145

349 Kab. 601.718.373
350 Kab. Gowa 13.700.078 l.l 1o.716.715

NO

t1)

NAMA DAERAH

t2)
34r I(ab. Sisi

Kab. Bansqai Laut
Kab. Morowali Utara
Provinsi Sulawesi Selatan
Kab.

Barm

(6)

75.629.233
39.195.1O5
34.tos.679

296.694.299

684.963.780
342 42.604.973 443.832.Ott

6tr.867.616
2.945.054.955

524.124.207
534.940.OO2

r.355.744.622

343
344
345
346

39.r6r.783
80.584.051 25.061.OO2

43.677.380 32.979.306 t4.r25.t70
16.486.693
38.188.846

30.o72.348 2r.833.013
60.652.867
36.2tV.419
22.453.462

347 106.948.634
68.755.35r
30.662.458

348 19.125.893
30.113.816

94.337.r5r 46.930.779

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

(7)

40.634.687
23.864.697
34.845.545

DUKUNGAN BIDANG
PEKER"IAAN UMUM

.89t.259

SK No 1428fi C



SIDEN
INDONESIA

-459-

V.11. RINCIAN DANA AIOKASI T,IMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANq}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI{TUK
PENGGA.JI,AN PPPK DAERAH

(2) (s) (4) (s)
I(ab. Jeneponto 592.864.958 3.949.334 6.200.000
Kab. Luwu 620.924.431 21.930.419 4.OOO.OOO

630.98r.623 1.400.ooo
682.685.222 4.646.275 4.600.ooo
638.659.603 2.834.228 7.600.000

1.435 2.323.138 9.600.ooo
484.930.845 42.6t5.636 600.o00
678.929.2rt 7.55,0.197 8.OO0.OOO
538.227.396 2.600.000

Kab. Kepulauan Selayar 494.22t.532 1.858.510 1.400.ooo

SK No 142859 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-460-

V.Il. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOIA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

TOTAL DAU

(2) (6) (e)
I(ab. Jeneponto 753.989.343
Kab. Luum

22.8rO.739
68.557.836 r7.606.39r

123 37.454.520 638.108.953
r(ab. 50.767.542 35.201.688 627.402.639

(1)

351
352

87.47r.558
63.349.2t2
59.564.719
74.164.48t
77.413.927
48.303.649
33.283.421

806.765.424
353 Kab. Luum Utara 799.t19.265
354 Kab. Maros

Ikb. Pangkajene dan Kepulauan
Kota Palopo
Ihb. Luunr Timur
I(ab. Pinrans

1o.846.670 809.831.84r
8ro.945.559
s35.839.357
636.313.1 17

355 17.509.247
356 22.227.O24 6.504.1r 1

52.O72.476
11.808.4r3
24.293.9t4

357
358 792.452.O48
359
360 43.953.367

(7)

48.894.666
47.655.724
31.327.762
32.889.r93
66.928..554

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(8)

14.608.827
48.905.638
52.474.397

an

SK No 142858 C



i-Jil*Ifrl{l
LIK INDONESIA

-461-

V.I 1. RINCIAN DANA AIOKASI I,'MUM (DAU) MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTI,'I(AN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'I.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) Q) (4) (s)
36r 8.O14.825 7.600.ooo

4.200.ooo
4.800.ooo
9.400.ooo
9.600.ooo
4.400.oo0

1.498.8t3.271 30.600.000
Kab. Toraia Utara 487.373.557 8.OOO.OOO

Provinsi Sulawesi Tenglara 1.298.925.500 111.287.583
Kab. Buton 323.822.50t 29.341.228 2.400.ooo

SK No 142857 C



PRES!DEN
REPUBUK INDONESIA

-462-

V.1.1, RINCIAN DANA AIOKASI UMI.IM (DAUI MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOtrA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA ALOKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

(1) (2) (6) (7) p)
36r Ihb. Sidenreng Rappang 60.600.250 29.028.418 697.691.891
362 Kab. Soppeng 27.922.738
363 Ihb. Takalar 4t.765.680
36+ I(ab. Tana Toraia 24.218.497
365 Kab. Waio 5t.694.420
366 Kota Parepare 21.151.420
367 Kota Makassar 41.165.181
368 Kab. Toraja Utara 25.067.759 620.480.t37
369 Provinsi Sulawesi Tenggara 199.632.396 6r.857.011 1.7t8.278.315
370 I(ab. Buton 47.548.OO4 34.308.779 459.+O8.220

SK No 142876C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-463-

V.11. RINCIAN DANA AIOKASI T'MUM (DAU} MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITENTUKAN
PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN UI.ITUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

371 Kab. Konawe 57.409.376 11.600.000
372
373
374
375

Kab. Kolaka 6.969.413
Kab. Muna 9.292.550 5.200.ooo
Kota Kendari 11.453.068 r3.ooo.ooo
Kota Baubau 3.415.O12 8.600.o00

3.000.000
4.400.000
5.200.ooo

Konawe Selatarr 596.924.164 tL.871.233
377 I(ab. 383.860.483 20.954.701
378 Ihb. Wakatobi 370.588.586 4.479.O1O
379 Ihb. Kolaka Utara 449.97r.160 2.973.616 1.200.ooo
380 Kab. Konawe Utara

(3)

538.426.882
54t.247.150
562.s78.647
624.897.437
463.838.1I I

18 20.908.238 2.200.ooo

SK No 142875 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-464-

V.I 1. RINCIAN DANA AIOKASII UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHT,IN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(1) (2) (6) ff) (8) te)
37r Kab. Konawe 46.O32.965 29.154.035 751.466.352
372 Kab. Kolaka 12.98r.381 t9.482.324 644.733.827
373 Kab. Muna 49.603.035 39.O35.263 30.999.2s6
374 Kota Kendari 73.569.735 16.t96.754 8.520.430
375 Kota Baubau 54.327.326 22.881.344 6.105.968
376 Konawe 93.211.353 15.341.390
377 Kab. Bombana 47.959.648 29.535.O9s 26.603.765
378 Ihb. Wakatobi 44.127.663 38.083.936 24.407.096
379 Ikb. Kolaka Utara 29.40r.459 21.23r.686 16.o24.O93 520.802.Or4
380 Kab. Konawe Utara 52.265.r35 22.233.O40 85.613.410 512.485.64t

SK No 142874 C



PR,ESIDEN
BLIK INDONESIA

-465-

V.lI. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVTNSI/KABUPATEN/KO'TA TAHI,'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITEI\NUKAN PENGGUNAANI.IYA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) (2) (s) (4) (s)
38r I(ab. Buton Utara 303.922.81t 27.877.651 2.400.ooo
382 Konawe 266.511.955 l.400.ooo
3TE] Ikb. Kolaka Timur 356.552.532 3.200.ooo
384 Kab. Muna Barat 274.923.670 1.000.ooo
385 Ihb. Buton Tengatr 294.145.068 2.O00.o00
386 Kab. Buton Selatan 290.175.682 2.OOO.OOO
387 Provinsi Bali 1.226.822.935
388 Kab. 254.7 t27.679.642 3.200.ooo
3X9 Kab. Bangli

811.359.689
394.933 800.ooo

390 Kab. Buleleng 95.806.195 3.800.ooo

SK No 142873 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-466-

V.I1. RINCIAN DANA AI-KASI UMT'M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

23.502.t96
16.946.371
26.382.585

DUKUNGAN BIDANG
PEKER^IAAN UMUM

42.784.322 48.69r.552 l4
20.51t.248 17.976.912 1.634.156
22.7t6.400 18.r67.608 434.193.345
25.829.209 24.538.639 379.436.648
36.55r 29.4t2.OO5

29.3t3.347

to.o42.234

19. 384.984.OO5
16.363 14.845.O79 394.300.668

83.598.041 1.40t.748.r
35.338.979 420.970.9r7
33.353.995 23.tO7.707 59t.978.327

I7t 22.460.537 t5.427 t.otg.944.780

(2)

Kab. Buton Utara
Kab. Konawe Kepulauan
Ihb. Kolaka Timur
Ihb. Muna Barat
Ihb. Buton Tengah
Kab. Buton Selatan
Provinsi Bali

388 Kab. Badung
389 Kab. Bansli
390 Kab. Buleleng

SK No 142872C



FRESIDEN
ELIK INDONESIA

-467-

V.1I. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/TOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA^IIAN PPPK DAERAH

(1) (s)
39r 519.688.738 130.188.631
392 530.867.428 14.t7r.r39
393 659.760.618 62.t67.t62
394 487.291.769 42.327.567
395
396
397 Provinsi Nusa Tenggara Barat
398 Kab. Bima
399 Kab. Dompu 1.800.ooo
400 Kab. Lombok Barat 888.3r5.683 6.Ot6.926 600.ooo

SK No l4287l C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-464-

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU} MENURI,IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

(1) (2) (8) (e)
39r Ihb. Gianyar 71s.719.882
392 Kab. Jembrana 6l1.403.680
393 Kab. Karangasem 809.880.908
394 Kab. KlunsLx.rns 582.O1O.928

397 Provinsi Nusa Barat

.o45.544

r.848.218.974
398 Kab. Bima 14.160.449 1.t44.233.729
399 I(ab. Dompu 37.673.6tO 10.602.60r 690.450.
400 Ihb. Lombok Barat 41.o38.O55 6.693.448 1.o10.352.603

SK No 142870 C



PRESIDEN
REPUBLIK INOONESIA

. 469 -

V.11. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AI'KASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITENTUKAN
PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UT{TUK
PENGGA.JIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

Iombok 1.145.182.O85 I 2.400.ooo
Timur 1.344.992.74r 34.847.064 3.O00.o00

Kab. r8.706 22.906.r37 1.600.000

Kota Mataram a-rll t97 t3.543.892 10.oo0.000

Kota Bima 433.728.O6t 16.L92.269
Ihb. Sumbawa Barat 358.635.O90 49.r94.762 1

Lombok Utara 394.2rO.O70 21.837.493
Nusa t.542.866.52t 184.327.O30

Kab. Alor 498. 48.934.570
Kab. Belu

Timur

445.372.3t4 26.32t.r49
3.400.000

t1)

404
405
406
407

409
410

SK No 142958 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

470 -

V.I1. RINCIAN DANA AI,OKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN

NAMA DAERAH TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Lombok 93.968.417 .o83.692 8.454.992 1.342.769.427

Kab. Timur t12.372.t49 777 9.s77.669 t.567.626.400
I(ab. 52.69t.O77 39.633.914 22.972.25t t.o47.622.085
Kota Mataran 35.229.824 14.951 2.569.681 46.654.192

Kota Bima 120 t9.t88.725 3.716.769 506. .944

Ihb. Sumbawa Barat 24.21 16.647.452 921.245 454.016.4r7

t1)

402
403
404
405
406
407 Lombok Utara 31.799.510 18.593. 5.925.1t7 472.366.t86
408 Nusa 260.9t8.64t 4t.t41.397 to2.793.7t9 2.r32.O47.308

409 Kab. Alor 73.t18.O23 35.616.4 29.243.217 688.87t.926

410 Kab. Belu

Timur

m 10.307.O90 6.673.854 ss2.o53.263

SK No 142895 C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-471 -

V.Il. RINCIAN DANA AIOKASI UMT.IM (DAUI MENURU-T PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITEMUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) H)

412 Kab. Flores Timur
4t3 Kab. Kupans
414 Kab. kmbata 409.3r0.456
4r5 Kab. Manggarai 571.979.t38
416 Kab. Ngada 433.818.OO4
4t7 Kab. Sikka 583.441.594 2.600.000
418 Kab. Sumba Barat 308.184.804 35.24r.997 2.200.000
4t9 Sumba Timur 522.4tO.940
420 Timor Selatan 658.663.6r5

39.911.504 3.200.ooo
89.464.O29 2.400.ooo

SK No 142894 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-472-

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA TAHI'N AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA UMUM
DAU YANG DITEMUKAN PENGGUNAAN}IYA

NO NAMA DAERAH TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDII(AN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

t1) (2)

Kab. Ende
I(ab. Flores fimur
Kab. Kupans
Kab. kmbata

(6)

71.332.770
52.958.374

4tt
412
413
414

1 15.593.181 708.123.O85
13.452.555 13.457.92t 72r.56r.729

86.500.846 44.552.385 20.429.826 808.7t3.427
34.786.016 18.tt2.702 24.836.922 513.443.O57

415 60.891.101 12.28t.t$r 32.489.036 .674.880
4t6 Ikb. Neada 23.29r.253

56.803.579
48.888.39r

8.804.817 34.209.457 I
4t7
418
419

Ihb. Sil&a
Ihb. Sumba Barat
Kab. Sumba Timur

13.478.134 1.389 1 736.O23.482
14.484.8r5 27.769.006 436.769.Or3

75.233.325 23.901.t28 46.467.629 7tL.124.526
420 ttS.428.O75

aral

rh Selatan +9.637.262 37.167.125 952.760.106

SK No 142893 C



FRESIDEN
REPUBLIK INOONESIA

-473-

V. 1 I . RINCIAN DANA AIDKASII UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UT{TUK

PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(s)
538r405',35

H)

487.438.655 22.069.807 3.400.ooo
291.632.558 2.973.6t6 I
376.805.334 24.253.557

(1)

42t
422
423

(2)

Ihb. Timor Tengatr Utara
Kota Kupang

25.554.514
657.460.t73

I(ab. Rote Ndao 374.553.918
424 488.Ot4.347
425 Kab. Nasekeo
426 Kab. Sumba Barat Daya

Kab. Sumba Tengatr
Kab. Manssarai Timur

400.000
427
428
429
430 Kab. Malaka

arai Barat

68.091.163
23.905.086
41.653.857

4t3.862.761 23.324.302
4+7.064.235 36.89L.425
283.383.O43 29.922.Ot2

(s)
2.200.ooo

ro.200.ooo
r.400.ooo
l.ooo.ooo
3.200.000

ua

SK No 142892C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-474-

V.T 1. RINCIAN DANA AIT'KASI T.IMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

(2) ff) (e)
Kab. Timor Tengah Utara 687.393.884
Kota Kupang 801.393.348
Kab. Rote Ndao
Kab. Manssarai Barat

42.824.tog
33.t98.4r2 28.703.522

45.O25.5t7 26.242.376 20.053.
57.969.855 26.980.754 1o.846.675

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

(1)

42t
422
423

24.731.380
36.t73.289 15.334.494

24.982.240
10.967.r78
8.811.829

30.35s.OO8
5.652.852

39.497.939 484.t94.41O
62.447.333
24.052.046
89.804.542
t8.297.263

634.O54.709

426 Kab. Sumba Barat Daya
Kab. Sumba Tengah
Kab. Mangsarai Timur
Ihb. Sabu Raiiua

28.893.480
492.549.546
633.408.690
380.O79.279
625.387.717

427
+28
429

50.577.32t
386.927.782

430 496.856.175

N

(8)

16.633.965
14.r34.229
t9.855.227
29.97t.994
19.298.608

SK No l4289l C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-475-

V.11. RINCIAN DANA AI,OKASI UMUM (DAU) MENURI.IT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITET{TUKAN PENGGUNAANNYA

DUKUNGAN UNTI.'K
PENGGA.'I,AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(4) (s)
t4.923.a36
38.657.01O 400.ooo
65.419.555 r.200.ooo
19.630.513 200.ooo
s.575.530

49.808.O70 4.OOO.OOO

2.O90.824
32.152.224
48.135.411 400.oo0
24.532.333 600.000

SK No 142890 C



FRESIDEN
BLIK INDONESIA

-476-

V.l1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(ddam ribuan rrpiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

(8)
88.804.467

(e)
L67L984A88

18.47A.645

437 Kab. Seram Bagran Barat
438 Kab. Seram Baeian Timur
439 Kab. Kepulauan Anr
440 Kota T[d 425.377.529

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN

(1t (6)

190.209.112
68.188.787

100.rr7.898
47.848.072

(7)

65.Or8.22t
43.066.666

43t
432
433
434
435

607.04r.05r
82.607.171 30.o82.554 t.o88.728.284
34.658.557 42.392.242 519.598.3r7

55.192.338 34.400.600 43.649.026 534.276.433
735.429.O94
645.4r4.802

436 Kota Ambon 34.224.063 44.168.520
47.O56.t45
41.228.159

2.788.569
t6.065.O27
13.818.654

53.307.r73
62.93L.893
72.263.s8r

566.1rr.695
44.260.442 r8.204.660 6t4.OO4.498

37.435.403 3r.694.615 10.097.453

t2)
Provinsi Maluku
Kab. Kepulauan Tanimbar
Ihb. Maluku Teneah
Ihb. Maluku Tenggara

Buru

SK No 142889 C



BLIK INOONESIA
-477 -

V.lI. RINCIAN DANA AIOKASI UMT'M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGCiARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITET{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITEI{TUKAN
PENGGUNAANT{YA

DUKUNGAN UI\TUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

441 Kab. Barat 379.133.589 49.380.613 '200.ooo

442
443
444
445
446

I(ab. Buru Selatan 330.O12.O92 23.23t.376
Provinsi 588.630.194
Kab. Biak Numfor 48r.472.947 28.923.063 2.800.000
Kab. 42.28t.1O4 l.OOO.OOO

I(ab. 42a318.797 39.51t.924 1.OOO.000

447 Kota 64t.299.t21 r33 5.000.000
448 Kab. Sami 500.172.or5 3.O20.O79
449 I(ab. Keerom 433.756.232 7.689.58s
450 Kab. 445.935.380 12.312.629

SK No 142888 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-478-

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI T,MUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

TOTAL DAU

(1) t2) (6) (7) t8) pt
44t Kab. Maluku Barat Daya 58.945.629 33.978.366 71.284.599 592.922.796
442 Kab. Buru Selatan 42.280.8,O3 28.834.t66 29.480.862 453.839.299
443 Provinsi Papua 3.375.r49 26.O42.O30 18r.680.903 799.728.276
444 Kab. Biak Numfor 75.25r.353 31.179.876 3r.493.262 651.120.501
445 Kab. Jayapura 60.647.t92 39.350.349 34.204.421 75t.387.4rO
446 Kab. 69.460.442 4r.677.90t 26.346.493 606.315.557
447 Kota Jayapura 52.489.381 30.751.699 8.949.847 790.7t4.t8r
448 Ihb. Sarmi 71.016.662 38.425.2t9 9r.789.t74 704.823.149

Kab. Keerom 55.376.877 28.423.tt8 40.406.374 565.652.186
450 Kab. Waropen 57.544.5+6 42.254.792 27.409.914 585.457.26r

SK No 142954 C



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

479 -

v.11. RINCIAN DANA AIOTASI UMUM (DAUI MENURTIT PROVINSI/KABUPATEN/KOfIA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN

NO NAMA DAERAH
DAU YANG TIDAK

DITEI.ITUKAN
PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

I Kab. 330.t42.332 11.31

452 Mamberamo 511.875.556 r6.354.889
453 Utara 1 41.O17.318
454 34 .361 t7.864.928

Ternate 558.017.106 8.130.982 15.600.OOO

Kab. Halmatrera Barat 416.825.t66 r0.779.358
Kab. Halmahera Timur 339.311.753 42.OO2.328

Haltnahera Selatart 564.106.171 52.688.761
Kab. 21.070.858

460 r(ab.
Utara

366.668.923 19.514.356

SK No 142886 C



t

EEFEIEIIITI
LIK INDONESIA
-480-

V.I1. RINCIAN DANA AI.OKAS'I UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(ddam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM
DAU PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER^I/TAN UMUM

451 53.976.159 27.442.834 44.232.864

TOTAL DAU

(e)

467.n 2.5r5
452 Ihb. Mamberamo Raya 63.563.759 40.29t.79t r09.r05.654 741.191.649
453 Utara I I .214 48.313.163 157.444.327 1.358.50r.674
45.4 Ihb. Halttratrera Tengah 34.564.763 34.231.621 29.798.827 463.667.500
455 Kota Ternate 58.7t7.924 12.933.657 4.252.1t2 657.65t.78L
456 Kab. Halmatrera Barat 48.424.547 38.801.93r 22.993.951 537.824.953
457 Kab. HalmatreraTimur 4t.237.779 30.223.096 44.748.363 497.523.3t9
458 Kab. Halmatrera Selatarr 83.132.O58 40.7to.452 +3.263.t34 783.900.576

I(ab. Halrnahera Utara 58.577.342 9.268.545 526.O48.578
32.7t9.525 504.30r.792

SK No 142885 C



FRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-481-

V.l1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAUI MENURI.IT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

462 Kab. hrlau Morotai
Ihb. Rrlau Taliabu463

809.119.261464 Provinsi Banten
465 Kab. L€bak 880.135.339
466 Kab. Pandedane 946.820.O75
467 Kab. Serans 901.347.105
468

541.030.976469 Kota Cilegon
470 KotaTangerang 842.7t6.139 96.382.333 20.800.ooo

NO NAMA DAERAH

(1) p)

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

(s)

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

(4)

447.686.547 38.308.539
32t.505.744 24.O90.937
259.020.412 26.4t4.O75

218.133.328
t2.777.257
r r.6r5.688
10.523.813
34.847.064 s.600.o00
6.969.4t3 8.600.ooo

461 Kota

r.000.ooo

Kab. Taneerane r.166.495.964

SK No 142884 C



SIDEN .

INOONESIA

48,2 -

V.11. RINCIAN DANA AT.OKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOIA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiahl

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH TOTAL DAU
DUKUNGAN BIDANG

PENDIDIKAN
DUKUNGAN BIDANG

KESEHATAN
DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

46L Kota 37.O97 l8 21.O8r.O52 13.570.13r 565.743.887

462 Kab. Morotai 34.217.383 30.771.60r to.952.t94 42r.537.859

463 Pulau 38.743.006 2L.4t9.915 32.698.926

464 Provinsi Banten 94.757.61t 45.t89.257 9.505.456 1.1 704.913

Ihb. L€bak r36.331.325 to7.787.383 .530 I
466 Kab. 147.O77.616 I 1.250.373.r60

467 t4t 930 18.244.853 1.178.588.621

468 Kab. 189.346.206 104.925.516 6.L49.228 1.507.363.978

469 52.52L.643 43.325.81O 6.963.836 1r.678
39.31r.909 25.540.622 1.O10 t.026. l3

SK No 142883 C



EkFEIIifdIi
LIK INDONESIA

-483-

V.T 1. RINCIAN DANA AI'KAS'I UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHI,'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

DANA AI.OKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITEI.ITUKAN

PENGGUNAANNYA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(1) 2) t3)
471 Kota Serang 505.507.O48
472 Kota Tangerang Selatan 492.38t.O6t
+73 Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 897.389.414
474 Ikb. Bangka 494.604.309 8.130.982
475 Ihb. Belitung 431.797.566 17.767.356
476 Kota Panskal Pinang 366.402.377 53.989.718
477 Ihb. Banska Selatart 362.816.094 36.240.946
478 Kab. BangkaTengatr 399.414.OO8 10.361.194
479 Ihb. Baneka Barat 400.470.o5,2 29.968.475
480 Kab. Belitung fimur 378.948.344 25.238.567

SK No 142882 C



PR,ESIDEN
LIK INDONESIA

-484-

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANq}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NAMA DAERAH

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTI.'KAN PENGGUNAANI{YA

TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

59.351 4.902.515 674.317.362
62.O53.931 .655 2.727.305
52.297.184 tL.439.O97 20.918.203 1.043.969.454

(2)

Kota Serane
Kota Tangerang Selatan

Kepulauan Bangka Belitung
47411<ab. Baneka 37.715.925 1o.576.440 t3.759.499 568.587.r55
475 29.825.805 8.918.956 9.222.737 498.932.420
47 6 lKota Pangkal Pinang 32. 9.03r.55s 4.509.834 474.5L5.576

I(ab. Baneka Selatan 48.612.t38 26.137.139 r5.336.841 489.743.158
478 lKab. Baneka Tengatr 33.26r.131 t7 8.699.293 4
47el Ihb. Bangfta Barat 32.358.O58 8.372.507 t8.609.424 490.978.5t6
480 26.41t.620 7.480.863 25.300.152 463.379.546

SK No 142881 C



PR,ESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-485-

V.lI. RINCIAN DANA AI. TASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/TOTA TAHT'N ANGGARAN 2025

(datam ribuan rupiah)

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITEMUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITEI\TUKAN

PENGGUNAANI{YA
DUKUNGAN UNTUK

PENGGA.JI,AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

t4t (st
481 Provinsi Gorontalo 869.726.743 1.463.577
482 Kab. Boalemo 379.443.941 2.323.t38

8.502.684
4.646.275

29.712.930

2.800.ooo
r0.000.000

600.ooo

483 Kab. Gorontalo 636.317.254
484 Kota Gorontalo 484.9r5.43r
485 419.406.230
486 I(ab. Bone 7.24A.t89 t.ooo.ooo
487 Gorontalo Utara 3t8.7t6.92t 6.295.703
488 Provinsi Riau t.o28.o22.258 83.540.O28
489 332.626.205 13.24t.884 I
490

Natuna
Anambas 242.706.717 69.749.883 400.ooo

SK No 142880 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-486-

V.lI. RINCIAN DANA AJOKASI UMUM (DAU} MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO'TA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG DITENTI'KAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Provinsi Gorontalo 105.828.566 26.188.330 28.728.182 r.o31.935.398
Kab. Boalemo 41.249.851 27.671.335 27 185 +78.32t.450
Kab. Gorontalo 62. 3t.94t.2t5 .78r.2rO.248
Kota Gorontalo 32 139 t2.37t.149 2.938.749 546.935.743
I(ab. Pohuwato 49.663.858 20.5r7.511 35.862.O87 555. l6

Bone 48.732.672 2r.520.t 9.172.086 5 183
Gorontalo Utara 50.124.2t5 24.823.304 2r.24t.837 42t.20t.980

Provinsi Riau 74.O94.740 r3.935.45r t2.874 I 1.212.467.338
2r.068.145 .9r l 444.844.93t

4tt.t I
Natuna

Anambas
39

.185.32r 19.98t.897 39.124.36t

(1)

487

489
490

SK No 142879 C



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-487-

V.l1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO{A TAHI,'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AIOKASI UMUM

DAU YANG TIDAK
DITET{TUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UMUK
PENGGA.JI.AN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(3)

41.872
(s)

358.68r.624 5.800.ooo
76t.669.790 53.432.165 r2.800.000
44t.792.3t3
336.108.461 46.5r8.507 r.800.oo0
4r3.586.t22 38.73r.350 3.OO0.OOO

454.621.134
Kab. Fat<fat< 550.283.470 t9.746.670 1.400.ooo

498 Kab. Manolsrrari 480.021.785 I1.731.845
499 Kab. Teluk Bintuni 367.77r.774 400.000
s00 Kab. Teluk Wondarna 335.466.39r 200.ooo

SK No 142878C



iEFU!UK INDONESIA

. -48a-

V.11. RINCIAN DANA ALOKASI UMt M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(ddam ribuan rupiah)

NO NAMA DAERAH

491 Kab. Karimun
492 Kota Batam

Kota

DANA AI.OKASI UMUM

TOTAL DAU

DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

t7) t8) (e)

t7.9t8.82t 13.389.O77 483.784.277
18.260.282 3.841.651 914.367.956
19.843.160 513.669.776

494 Kab. Linesa 34.5t7.737 47.997.563 511.959.r05
495 Kab. Bintan 33.620.O85 18.226.O24 20.a60.467 527..224.O48

496 Barat 4.643.432 18.225.765 t72.256.7t8 649.747.O49
497 Fafdak 77.656.386 37.553.644 4t.40t.o47 728.O4t.2t7
498 Ihb. Manokwari 78.5t8.842 3t.771.587 19 623.23t.843
+99 Teluk Binhrni .758.178 29.O89.523 9L.OO7.949 568.159.570

30.264.30+ 42.978.366 .o84Kab. Teluk Wondama 51.474.179

SK No 142877 C



EEI,FIIEETI
LIK INDONESIA

-489-

V.lI. RINCTAN DANA AI. TASII UMUM (DAU) MENURI,IT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

DANA AI,OKASI UMUM

NO NAMA DAERAH

9.757.r78 800.ooo
510 299.6t6.375 5.227.060

(s)
501 400.ooo
502 Kab. Manokrari Selatan
503 Kab. Pernrnungan Arfak

4.OO0.OOO

2.600.ooo

504 Provinsi Sulawesi Barat
505
506
507

Kab. Majene
Kab. Mamuju
Kab. Polewali Mandar

508 Kab. Mamasa 424.2t5.4r8
509 Ihb. Pasanekanr 363.O84.787

I(ab. Mamuiu Tensah

DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DAU YANG DITEIVTUKAN PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN UNTUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

(3) (4)

475.464.5,90 6.388.628
257.4r6.tr9 t9.42r.430
265.438.464 r8.585.10r
841.107.992 817.745
399.41O.O99 33.917.809
s30.906.248 16.261.963
701.368.828 13.938.826 4.600.000

2.O90.824 2.600.ooo

SK No 142953 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-490-

V.l 1. RINCIAN DANA AI.OKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHT,IN ANOGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

501 Kab. I(aimana 85.472.440 4r.212.336 34. 643.687.
502 I(ab. Selatarr 36.903.945 23.t63.290 984 373.359.
503 Arfak 27.t67.762 20.588.522 995.314 407. 163
504 Sulawesi Barat 138.11r.378 42.477.947 59.839.987 I

53.784. 44.130.902 23.640.635 558.884.377
Kab. 65.sta.297 42.743.668 16.918.304 674.948.480
Kab. Polewali Mandar 81.092.682 55.906.968 r5.128.34s
I(ab. Mamasa 56.321.2AO 32.275.132 23.659.822 54t.t62.4

52.446.307 27.t26.754 59.487.544 .570
33.833 l1 23.097.O88 t5.373.547 377.147.68t

SK No l429MC



PRESIDEN
ELIK INDONESIA

-49t-

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANCTGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITBNTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UMUK
PENGGA.JI,AN PPPK DAERAH

Kalimantan Utara 917. 26.O74.897
Kab. 443.t .to2 3l r.400.ooo
Kab. Mdinau .834.908
Kab. Nunukan 770.288 I
Kota Tarakarr 422.306.630 16.052.881
I(ab. Tana 340.233.407 1o.463.412

Selatan 378.938.552
Kab. Merauke l.ot9.4l
Kab. Boven 930.992 4.274.573
Kab. 502.600.0ro 49.OO8.911

2.200.ooo

(1)

511

SK No 142903 C



FR,ESIDEN
BLIK INDONESIA

-492-

V.11. RINCIAN DANA AI.OKAfII UMUM (DAU) MENURI,IT PROVINSI/KABT'PATEN/KOITA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

DANA AI.OKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

5ll Utara 66.430.5+9 12.296.873 160.910.055 1.183.702.272
5t2 57 23.108. l5 20.228.017 577.tO4.
l3 Kab. Malinau 70.970.771 ta2 866.720.581
t4 Ihb. Nunukan r53 I 55s. t2a

5r5 Kota Tarakan 31.040.235 ro.880.898 4.t84.43r
516 Kab. Tana 38.264.O51 13.700.735 49.082.509 451.744.1t4
517 Provinsi Selatan 4.593.731 r9.956.166 70.256.301 473.744.750
518 Merauke 156.42t.623 42.651 73.194.204 t.293.877.494

t9 Kab. Boven .77t 38.2r .417 832. .499
Kab. 102.356.066 39.814.O40

148.
224 794.O84.2s1

SK No 142902 C



FRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-493-

V.11. RINCIAN DANA AIOKAfII UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/IGBUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITEI{'TUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI.IYA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SAIRA}IA DAN PRASANAfuA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI{TUK
PENGGA.IIAN PPPK DAERAH

Kab. Asmat 119.203 4.181.648
440.242.999

IGb. Mimika 52t.983.326 4t.212.46r 3.800.ooo
Ihb. Nabire 593.909.376 12.777.257 I
Ihb. Paniai 434.367.Ot4 6.969.413 I
Ihb. hrncak 645.161.334 13.938.826
Kab. 381 .296 17.525.750

688.277.183 3.531.169
Ikb. Intarr 568.500.874 9.617.790
Kab. 380.606.978 5.389.679

(1)

521
522
523

SK No l42yu:l C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-494-

V.T 1. RINCIAN DANA AIPKASI UMI,'M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABI,'PATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO NAMA DAERAH

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER,.IAAN UMUM

126.OOO.560 61.467.269 26.339.223 906.107.903

(2)
Kab. Asmat
Provinsi PapuaTengah 2.926.tO7 26.1O2.722 39.568.237 508.840.065
Kab. Mimika 77.9t5.549 38.402.223 26.485.52t 709.799.O80
Ihb. Nabire 65.t22.670 1.105 50.35r.405 76t.74t.8r3
Ihb. Paniai 110.600.618 35.478.935 20.o70.o41 608.486.O2r
Kab. hrncak Jaya 22.205.219 71.391.716 I 763.649.363
Ihb. Dogiyai 57.429.117 36.816.951 r8.544.3r8 5t2.183.432

1o.916.004 73.562.5t 34.680.266
r8.o59.835 59.439.980 37.906.540Intan
76.693.162 23.880.236 21.641.220

810.967.132
693.525.0r9

530 508.211.275

SK No 142900 C



EEFEIIIEI]
K INDONESIA

495 -

V.I1. RINCIAN DANA AIOKASI UMUM (DAU) MENURUT PROVINSI/TABUPATEN/KOTA TAHT'N ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITENTT.'KAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITET\NUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI{TUK
PENGGA.JI,AN PPPK DAERAH

383.500.983
J 613.290.292 800.ooo
Yahukimo 633.900.44 4.646.275 200.ooo

630.570. 8.r30.
Tolikara 1.271 6.411.860
Mamberamo 497.089.115 .o05
Yalirno 505.893.844 10.454.r19

540.765.506 r.533.27r 200.ooo
498.O59.36s 2.787.765

Provinsi Barat 943 10

l1)
531

536
537
538
539
540

SK No 142899 C



PRESIDEN
REPUELIK INDONESIA

-496-

V.l 1. RINCIAN DANA AIPKASI UMT'M (DAUI MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

NO

DANA ALOKASI UMUM
DAU YANG DITENTUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAH TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

Provinsi t.293.854 tos.740.592 506.8rO.122
r(ab. 64.809.O72 59. 22.767 76r.603.353
Kab. Yatrukimo 81.823.r63 59.784.570 836.947
Kab. 52.OOO.658 984.991 921 449.371
r(ab. 32.r 10.551 98r.054 757 13

Mamberamo 42.718.222 45.918.891 60.o32.O22 795.255
Yalimo 4t.336.496 52 .825 12.911.585 623.t99.869

r(ab. J 59.262.629 53 .759 t3.239 668.503.721
Kab. 24.167.577 49.Otg.943 .393 620.097.O43

IBarat 3.460.988 2t.372.705 770.t45 613.815.79r

(1)

531
532

539
540

SK No 142898 C



FRESIDEN
ELIK INDONESIA

-497 -

V. 1 I . RINCIAN DANA AI,OKASI UMT,M (DAU) MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOfA TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

DANA AI,OKASI UMUM
DAU YANG PENGGUNAANI{YA

NO NAMA DAERAH DAU YANG TIDAK
DITENTUKAN

PENGGUNAANI{YA

DUKUNGAN PEMBANGUNAN
SARANA DAN PRASARANA,

PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DI KELURAHAN

DUKUNGAN UI}TTI,'K
PENGGA.'IAN PPPK DAERAH

541 424 .895 42.978.046 .200.ooo
Kota 139.790 22.766. 8.200.ooo

466.759.906 800.ooo
5.44 325.240.80t 27 .65r 400.o00
545 321.324.367 10.523.8r3
546 Ihb. Tam 344.677.r73 963.994

JUMI.,AH NASIONAL 360.515. I 1s.355.145.O22 I

SK No 142897 C



PRESIDEN
BLIK INDONESIA

-498-

V.lI. RINCIAN DANA AIOTASI UMI,'M (DAq MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KO'TA TAHUN AN(X}ARAN 2025

(dalam ribuan rupiatr)

NO

DANA AIOKASI UMUM
DAU YANG DITEI{TUKAN PENGGUNAANI{YA

NAMA DAERAI{ TOTAL DAUDUKUNGAN BIDANG
PENDIDIKAN

DUKUNGAN BIDANG
KESEHATAN

DUKUNGAN BIDANG
PEKER.IAAN UMUM

I(ab. 53.996.368 27.942.687 46.291 I 600.632.067
Kota t4 24.7r5.41t 1.663.792 623.850.055

(1t

54r
542
543 Kab. 76.284.359 42.899.633 75.607.900 726.247.375
544 46.898.800 26.256.768 74.006.O42 500.680.062
545 Kab. Maybrat 2t.31r.954 t8.247 90.288.151 461.895.883

Kab. Tambrauw 39.555.034 26.827.677 89.767.579 521.79r.457
JUMLAH NASIONAL 33.977.+98.065 19.410.056.O22 15.675.550.11I 446.633.8r4.101

SK No 142906 C



FR,ESIDEN
REFUEUK INDONESIA

_499_

V.L2.RINCLAN DANA ALOKAST KHUSUS (DAK) FrSIK MENURUT PROVTNST/KABUPATEN/KOTA
TAHUN ANGGARAN 2025

(dalam ribuan rupiah)

No Nama Daerah

Pendidikan

PAUD SD SMP SKB SMA

(1) Q) (s) (4) (s) (6) (7)

I Provinsi Aceh 4.94t.974
2 Kab. Aceh Barat 3r2.O54 284.t44
3 Kab. Aceh Besar 936.163 263.O29 224.240
4 Kab. Aceh Selatan 1.849.840 229.630 330.r20
5 Kab. Aceh Singkil 416.O72 277.711 234.277
6 Kab. Aceh Tensatl 2.288.397 321.887
7 Kab. Aceh Tenggara 849.926 276.O50 461.680
8 Kab. Aceh Timur 364.063 406.9t6 1.097.366
9 Kab. Aceh Utara 3.t20.542 669.O79 818.414
l0 Kab. Bireuen 1.300.226 +92.t59 5r7.2+9

SK No 128001 C



R,EFUEUK INDONESIA

-500-
V.L2.RINCLAN DANA ALOKAST KHUSUS (DAK) FrSrK MENURUT PROVTNST/TGBUPATEN/KOTA

TAHUN ANGGARAN 2025
(dalam ribuan rupiah)

Pendidikan

No Nama Daerah
SLB SMK Perpustakaan Subtotal Pendidikan

t1) (2) (8)

I Provinsi Aceh 4+4.249 70.455.546

2.309.634

(10)
498.828

(1 1l

Ihb. Aceh Barat
76.340.597

596.198
r.423.432Ihb. Aceh Besar

Kab. Aceh Selatan
Ihb. Aceh Sineldl

2.409.590
928.060

2.6tO.2846 Ihb. Aceh Teneatl
7 Ikb. Aceh Tenggara
8 Kab. Aceh Timur

r.587.656

9 I(ab. Aceh Utara
10 I(ab. Bireuen

r.868.345
4.608.035

2
3
4
5

SK No 128002 C


